



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

R\$

284.186.721,66

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES – PAC – 2024 – EDIÇÃO 01/24

CLASSIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	QUANT	ESTIMATIVA DE VALOR UNITÁRIO	ESTIMATIVA DE VALOR TOTAL	CADASTRO LC
Equipamentos de processamento de dados	Computador tipo reduzido, padrão Micro Form Factor (MFF), Processador com performance mínima de 16.400 pontos.	UN	19	R\$ 5.000,00	R\$ 95.000,00	44704
Generos de alimentação	Alface lisa ou crespa com folhas novas com, no mínimo, 300g por pé, de 1ª qualidade	UN	6500	R\$ 3,00	R\$ 19.500,00	4049
Generos de alimentação	Alho fêmea, desenrestado com cascas íntegras, de 1º qualidade.	KG	550	R\$ 33,33	R\$ 18.331,50	812
Generos de alimentação	Batata Inglesa Branca, tamanho médio, com casca íntegra, de 1º qualidade.	KG	14600	R\$ 5,73	R\$ 83.658,00	815

Generos de alimentação	Banana caturra, grau médio de amadurecimento, de 1º qualidade.	KG	900	R\$ 5,55	R\$ 4.995,00	5690
Generos de alimentação	Beterraba nova, tamanho médio, com cor intensa, casca íntegra, de 1º qualidade.	KG	5100	R\$ 4,99	R\$ 25.449,00	817
Generos de alimentação	Brócolis híbrido, novo com folhas e flores verdes, não amareladas, de 1º qualidade, embalado com filme plástico, com peso de 500 a 700g por unidade.	UN	6200	R\$ 5,53	R\$ 34.286,00	818
Generos de alimentação	Cebola branca média, com casca íntegra, de 1º qualidade	KG	11100	R\$ 6,16	R\$ 68.376,00	819
Generos de alimentação	Cenoura média, com coloração laranja em toda a extensão, de 1º qualidade.	KG	9430	R\$ 5,59	R\$ 52.713,70	820
Generos de alimentação	Chuchu novo, de coloração verde em toda a extensão, sem espinhos, sem machucaduras, com casca íntegra e firme, de 1º qualidade	KG	700	R\$ 5,77	R\$ 4.039,00	821

Generos de alimentação	Couve nova, com coloração verde em todas as folhas, sem hastes, de 1º qualidade	Mol	7300	R\$ 3,75	R\$ 27.375,00	822
Generos de alimentação	Couve-Flor nova, com folhas verdes não amareladas, sem bolores, sem machucaduras, de 1ª qualidade, com peso de 500 g a 700 g por unidade	UN	150	R\$ 5,78	R\$ 867,00	5218
Generos de alimentação	Laranja para suco ou de umbigo ou do céu, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, com casca íntegra e firme, sem machucaduras, de 1º qualidade.	KG	28700	R\$ 4,75	R\$ 136.325,00	24351
Generos de alimentação	Maçã Gala graúda, nova, casca lisa, sem ferimentos ou defeitos, de 1º qualidade	KG	20700	R\$ 7,26	R\$ 150.282,00	4371
Generos de alimentação	Mamão Formosa, grau médio de amadurecimento, com casca íntegra, sem bolores e machucaduras, de 1º qualidade.	KG	14340	R\$ 9,80	R\$ 140.532,00	825
Generos de alimentação	Moranga Cabotia nova, até 03 Kg por unidade, de 1º qualidade.	KG	1000	R\$ 5,27	R\$ 5.270,00	827

Generos de alimentação	Ovos brancos, embalagem com 12 unidades validade de 06 meses.	Dz	1160	R\$ 8,53	R\$ 9.894,80	5689
Generos de alimentação	Tomate longa vida, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, sem machucaduras e cor vermelha na sua extensão, de 1º qualidade.	KG	17500	R\$ 7,24	R\$ 126.700,00	20900
Generos de alimentação	Rúcula, com coloração verde em todas as folhas, de 1º qualidade.	Mol	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00	1418
Generos de alimentação	Pimentão Verde, novo, de 1º qualidade, tamanho médio, sem machucaduras.	KG	400	R\$ 8,60	R\$ 3.440,00	829
Generos de alimentação	Pepino novo, de 1º qualidade, tamanho médio, sem machucaduras.	KG	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00	24355
Generos de alimentação	Tempero Verde misto (salsa e cebolinha), novo, de 1º qualidade	Mol	500	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00	831

Generos de alimentação	Limão taiti, com casca inteira e firme, sem batidas de 1° qualidade	UN	200	R\$ 5,08	R\$ 1.016,00	27752
Material elétrico e eletrônico	Lâmpada bulbo LED, 40W, base E27, formato T100, bivolt automático (100-240V), temperatura de cor mínima 6500K, vida útil mínima 25000 horas. Certificação INMETRO.	UN	2020	R\$ 36,17	R\$ 73.063,40	39628
Material elétrico e eletrônico	Lâmpada sódio tubular, 250W, base E40, 220V, vida útil mínima 25000 horas. para uso externo, iluminação pública.	UN	1200	R\$ 43,73	R\$ 52.476,00	40429
Material elétrico e eletrônico	Lâmpada sódio tubular, 150W, base E40, 220V, vida útil mínima 25000 horas. para uso externo, iluminação pública.	UN	800	R\$ 34,37	R\$ 27.496,00	27836
Material elétrico e eletrônico	Base giratória para relé fotoelétrico eletromagnético. Bivolt automático (100-240V), tomada giratória 360°	UN	800	R\$ 10,97	R\$ 8.776,00	6494
Material elétrico e eletrônico	Rolo de Fita isolante com 20m. Fita isolante para uso profissional fabricado com filme a base de PVC, adesivo a base de borracha, de alta durabilidade, resistente a raios UV e umidade, antichamas, isolamento Mínima 750V, rolo com no mínimo 20 metros de comprimento, na cor preta. Certificação INMETRO.	UN	260	R\$ 8,97	R\$ 2.332,20	1124

Material elétrico e eletrônico	Relé fotoelétrico magnético - SEM PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO, acionamento instantâneo 220 volts com capacidade de carga em 220vca 1000w 1800va, frequência 50/60 HZ, LDR de no mínimo 20mm faixa de operação conforme ABNT NBR 5123.	UN	2000	R\$ 36,82	R\$ 73.640,00	40370
Material elétrico e eletrônico	Conector de alumínio paralelo com parafuso, com pasta antioxidante.	UN	500	R\$ 7,37	R\$ 3.685,00	25320
Material elétrico e eletrônico	Contator eletromagnético tipo AC-3 – 220V, 32A com dois contatos auxiliares, com relé térmico compatível de 26 A.	UN	20	R\$ 351,87	R\$ 7.037,40	40403
Material elétrico e eletrônico	Contator tipo CS (T), 40A, 220V, com dois comandos auxiliares, com relé térmico compatível 30 A.	UN	15	R\$ 351,87	R\$ 5.278,05	40404
Material elétrico e eletrônico	Chave boia 220V e 25A	UN	15	R\$ 50,90	R\$ 763,50	519
Material elétrico e eletrônico	Fio 2 x 2,5mm cap. 450/750V, formado por fios de cobre nu, eletrolítico, têmpera mole, encordoamento Classes 4 e 5.	M	400	R\$ 5,73	R\$ 2.292,00	2051

Material elétrico e eletrônico	Fio 1 x 2,5mm cap 450/750V, formado por fios de cobre nu, eletrolítico, têmpera mole, encordoamento Classes 4 e 5. Rolo de 100mt	M	500	R\$ 2,77	R\$ 1.385,00	29212
Material elétrico e eletrônico	Fio 6 mm flexível vermelho 450/750 volts, flexível de cobre nu, têmpera mole, isolamento de composto termoplástico polivinílico antichama (PVC/A - BWF) 70°C, 750V, classe 4 ou 5, seção nominal 6mm ² .	M	200	R\$ 5,93	R\$ 1.186,00	40431
Material elétrico e eletrônico	Fio 6 mm flexível preto 450/750 volts, flexível de cobre nu, têmpera mole, isolamento de composto termoplástico polivinílico antichama (PVC/A - BWF) 70°C, 750V, classe 4 ou 5, seção nominal 6mm ² .	M	200	R\$ 5,93	R\$ 1.186,00	40432
Material elétrico e eletrônico	Fio 6 mm flexível verde 450/750 volts, flexível de cobre nu, têmpera mole, isolamento de composto termoplástico polivinílico antichama (PVC/A - BWF) 70°C, 750V, classe 4 ou 5, seção nominal 6mm ² .	M	200	R\$ 5,93	R\$ 1.186,00	40434
Material elétrico e eletrônico	Fio 2,5mm flexível azul 450/750 volts, flexível de cobre nu, têmpera mole, isolamento de composto termoplástico polivinílico antichama (PVC/A - BWF) 70°C, 750V, classe 4 ou 5, seção nominal 2,5mm ² .	M	420	R\$ 2,12	R\$ 890,40	33652
Material elétrico e eletrônico	Fio 2,5 mm flexível vermelho 450/750 Volts, flexível de cobre nu, têmpera mole, isolamento de composto termoplástico polivinílico antichama (PVC/A - BWF) 70°C, 750V, classe 4 ou 5, seção nominal 2,5mm ² .	M	420	R\$ 2,12	R\$ 890,40	40435

Material elétrico e eletrônico	Fio 2,5 mm flexível preto 450/750 Volts, flexível de cobre nu, têmpera mole, isolamento de composto termoplástico polivinílico antichama (PVC/A - BWF) 70°C, 750V, classe 4 ou 5, seção nominal 2,5mm ² .	M	400	R\$ 2,12	R\$ 848,00	40436
Material elétrico e eletrônico	Fio 2,5 mm flexível branco 450/750 volts, flexível de cobre nu, têmpera mole, isolamento de composto termoplástico polivinílico antichama (PVC/A - BWF) 70°C, 750V, classe 4 ou 5, seção nominal 2,5mm ² .	M	200	R\$ 2,12	R\$ 424,00	40437
Material elétrico e eletrônico	Fio 2,5mm flexível verde 450/750 Volts, flexível de cobre nu, têmpera mole, isolamento de composto termoplástico polivinílico antichama (PVC/A - BWF) 70°C, 750V, classe 4 ou 5, seção nominal 2,5mm ² .	M	420	R\$ 2,12	R\$ 890,40	33653
Material elétrico e eletrônico	Fio 4 mm flexível vermelho 450/750 Volts, condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, isolamento de composto termoplástico polivinílico antichama (PVC/A - BWF) 70°C, 750V, classe 4 ou 5, seção nominal 4mm ² .	M	110	R\$ 3,97	R\$ 436,70	40439
Material elétrico e eletrônico	Fio 4 mm flexível preto 450/750 Volts, condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, isolamento de composto termoplástico polivinílico antichama (PVC/A - BWF) 70°C, 750V, classe 4 ou 5, seção nominal 4mm ² .	M	110	R\$ 3,97	R\$ 436,70	40440
Material elétrico e eletrônico	Fio 4 mm flexível verde 450/750 Volts, condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, isolamento de composto termoplástico polivinílico antichama (PVC/A - BWF) 70°C, 750V, classe 4 ou 5, seção nominal 4mm ² .	M	110	R\$ 3,97	R\$ 436,70	40442

Material elétrico e eletrônico	Cabo rígido 7 pernas, 10 mm, na cor azul, condutor cobre eletrolítico, têmpera mole, isolamento de composto termoplástico polivinílico antichama	M	100	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00	34992
Material elétrico e eletrônico	Cabo rígido 7 pernas, 10 mm, na cor preto, condutor cobre eletrolítico, têmpera mole, isolamento de composto termoplástico polivinílico antichama	M	100	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00	30499
Material elétrico e eletrônico	Cabo rígido 7 pernas, 10 mm, na cor vermelha, Condutor cobre eletrolítico, têmpera mole, isolamento de composto termoplástico polivinílico antichama	M	100	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00	34993
Material elétrico e eletrônico	Cabo PP 2 x2,5 mm – Rolo de 100 metros - Condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, isolamento de composto termoplástico polivinílico (PVC/D) 70°C, cobertura de composto termoplástico polivinílico (PVC ST5) 70°C, 300/500V, classe 5, seção nominal 2,5mm ² , diâmetro nominal dos condutores 2mm, espessura nominal da isolamento 0,8mm, seção nominal da cobertura 1mm, diâmetro externo nominal 8,8mm, na cor preta. Certificação INMETRO	UN	551	R\$ 663,33	R\$ 365.494,83	34755
Material elétrico e eletrônico	Parafuso galvanizado 16mm x 20cm	UN	200	R\$ 14,77	R\$ 2.954,00	192
Material elétrico e eletrônico	Parafuso Galvanizado 16mm x 25cm	UN	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00	193

Material elétrico e eletrônico	Parafuso Galvanizado 16mm x 30cm	UN	200	R\$ 18,97	R\$ 3.794,00	194
Material elétrico e eletrônico	Parafuso Galvanizado 16mm x 40cm	UN	50	R\$ 25,13	R\$ 1.256,50	34996
Material elétrico e eletrônico	Fita para alta fusão rolo com no mínimo 20 metros - Fita isolante de auto fusão para uso profissional fabricado à base de borracha etileno-propileno (EPR) com filme separador, resistente a umidade, isolamento mínima 69KV, com no mínimo 19mm de largura, temperatura máxima 90°C ou superior, na cor preta. Certificação INMETRO.	UN	40	R\$ 36,63	R\$ 1.465,20	195
Material elétrico e eletrônico	Braço para luminária 1 metro - galvanizado a fogo, com parede mínima de tubo de 2mm	UN	200	R\$ 52,50	R\$ 10.500,00	196
Material elétrico e eletrônico	Luminaria E27 Para lampada bulbo 40w led	UN	200	R\$ 64,03	R\$ 12.806,00	45378
Material elétrico e eletrônico	Luminária E40 para lâmpada de 400 watts, com pescoço de encaixe para tubo de no mínimo 50,80mm, com difusor em policarbonato inquebrável anti-UV	UN	150	R\$ 330,50	R\$ 49.575,00	26859

Material elétrico e eletrônico	Braço para luminária curvo Tipo cisne, 3 metros de comprimento, galvanizado a fogo, com parede mínima de tubo de 3mm, diâmetro mínimo do tubo de 50,80mm, sapata reforçada com mínimo 30cm de comprimento	UN	20	R\$ 300,27	R\$ 6.005,40	26862
Material elétrico e eletrônico	Alça preformada nº 10	UN	100	R\$ 5,47	R\$ 547,00	200
Material elétrico e eletrônico	Cabo multiplex trifásico 10mm, 3 encapados e um (01) nú.	M	500	R\$ 10,75	R\$ 5.375,00	201
Material elétrico e eletrônico	Cabo multiplex monofásico, 10 mm, 1 encapado e 1 nú	M	700	R\$ 5,07	R\$ 3.549,00	207
Material elétrico e eletrônico	Cabo PP trifásico de 6 mm	M	800	R\$ 22,06	R\$ 17.648,00	6526
Material elétrico e eletrônico	Reator sódio 150 watts externo 220 volts	UN	300	R\$ 95,43	R\$ 28.629,00	6511

Material elétrico e eletrônico	Reator sódio 150 watts interno 220 volts, medidas máximas 11x 9 x 7cm	UN	50	R\$ 94,17	R\$ 4.708,50	40428
Material elétrico e eletrônico	Reator externo para lâmpada de vapor metálico de alta pressão 250 watts, pulso de 3,5 a 5,0kv, 220 volts, 60hz	UN	150	R\$ 108,42	R\$ 16.263,00	6498
Material elétrico e eletrônico	Reator sódio 70 watts externo 220 volts	UN	50	R\$ 85,50	R\$ 4.275,00	6517
Material elétrico e eletrônico	Suporte Fixo Louca E40	UN	100	R\$ 11,47	R\$ 1.147,00	28405
Material elétrico e eletrônico	Suporte Fixo louca E27	UN	300	R\$ 6,37	R\$ 1.911,00	28404
Material elétrico e eletrônico	Caixa metálica para painel de comando elétrico, medidas 40 x 30 x 20 cm	UN	5	R\$ 298,00	R\$ 1.490,00	40406

Material elétrico e eletrônico	Conector de derivação perfurante 120-120mm	UN	100	R\$ 16,95	R\$ 1.695,00	40409
Material elétrico e eletrônico	Conector de derivação perfurante 10-95mm x 1,5-10mm	UN	500	R\$ 11,02	R\$ 5.510,00	40407
Material elétrico e eletrônico	Conector de derivação perfurante 16-120mm x 4-35mm	UN	100	R\$ 17,92	R\$ 1.792,00	40408
Material elétrico e eletrônico	Relé de proteção falta de fase, sem neutro 220/380 VCA	UN	10	R\$ 124,24	R\$ 1.242,40	40443
Material elétrico e eletrônico	Lampada Economica 85 w E40	UN	150	R\$ 123,53	R\$ 18.529,50	27827
Material elétrico e eletrônico	Disjuntor trifásico 3 x 30 - Disjuntor termomagnético, curva C, 30A. Certificação INMETRO	UN	10	R\$ 93,17	R\$ 931,70	6529

Material elétrico e eletrônico	Disjuntor trifásico 3 x 40 - Disjuntor termomagnético, curva C, 40A. Certificação INMETRO	UN	50	R\$ 109,50	R\$ 5.475,00	6530
Material elétrico e eletrônico	Disjuntor trifásico 3 x 50 - Disjuntor termomagnético, curva C, 50A. Certificação INMETRO	UN	30	R\$ 119,50	R\$ 3.585,00	6531
Material elétrico e eletrônico	Disjuntor termomagnético DIN monofásico 40A - Disjuntor termomagnético DIN monofásico, curva C, 40A. Tensão máxima de operação (Ue) 440 Vca/250 Vcc, tensão nominal de isolamento (Ui) 500 Vca, capacidade de interrupção de curto-circuito 5 kA. Certificação INMETRO, normas aplicáveis ABNT NBR NM 60898 e ABNT NBR IEC 60947-2.	UN	60	R\$ 13,53	R\$ 811,80	2710
Material elétrico e eletrônico	Cabo multiplex bifásico 10mm	UN	900	R\$ 9,00	R\$ 8.100,00	42240
Material elétrico e eletrônico	Lampada Vapor Sodio 70w E27	UN	100	R\$ 31,85	R\$ 3.185,00	27839
Material elétrico e eletrônico	Refletor 200w led 24 000 lumens 6000 K	UN	140	R\$ 213,40	R\$ 29.876,00	35509

Material elétrico e eletrônico	Refletor de LED para uso externo, 100 w, IP68, Branco Frio.	UN	60	R\$ 154,43	R\$ 9.265,80	43378
Serviços com Maquinas e Equipamentos	Serviços com caminhão tanque para água potável, equipado com sistema de bombeamento de água com capacidade volumétrica mínima de 12.000 L. Ano de fabricação não inferior a 2012. Com motorista, ajudante de serviços e combustível	H	1500	R\$ 315,00	R\$ 472.500,00	29758
Serviços com Maquinas e Equipamentos	Serviços com caminhão tanque para água não potável, equipado com sistema de bombeamento de água com capacidade volumétrica mínima de 12.000 L. Ano de fabricação não inferior a 2012. Com motorista, ajudante de serviços e combustível	H	1000	R\$ 315,00	R\$ 315.000,00	46917
Outros Materiais de Consumo	Apontador para lápis com depósito.	UN	21790	R\$ 0,83	R\$ 18.085,70	45905
Outros Materiais de Consumo	Borracha.	UN	37440	R\$ 1,19	R\$ 44.553,60	45906
Outros Materiais de Consumo	Caderno Espiral, 96 folhas - 1 matéria.	UN	25770	R\$ 7,80	R\$ 201.006,00	45907

Outros Materiais de Consumo	Caderno Espiral, 200 folhas - 10 matérias	UN	11900	R\$ 14,00	R\$ 166.600,00	45908
Outros Materiais de Consumo	Caneta Esferográfica Azul.	UN	16000	R\$ 0,51	R\$ 8.160,00	45909
Outros Materiais de Consumo	Caneta Esferográfica Preta.	UN	15850	R\$ 0,51	R\$ 8.083,50	45910
Outros Materiais de Consumo	Caneta Esferográfica Vermelha.	UN	10650	R\$ 0,51	R\$ 5.431,50	45911
Outros Materiais de Consumo	Esquadro 45 graus.	UN	7900	R\$ 1,14	R\$ 9.006,00	45912
Outros Materiais de Consumo	Esquadro 60 graus.	UN	7900	R\$ 1,18	R\$ 9.322,00	45913

Outros Materiais de Consumo	Estojo Escolar.	UN	4000	R\$ 12,99	R\$ 51.960,00	45914
Outros Materiais de Consumo	Giz de cera grosso - 12 cores	UN	40	R\$ 3,30	R\$ 132,00	45915
Outros Materiais de Consumo	Lápis de Cor - 12 cores	UN	21790	R\$ 3,19	R\$ 69.510,10	45916
Outros Materiais de Consumo	Lápis Grafite Preto	UN	30130	R\$ 0,25	R\$ 7.532,50	45917
Outros Materiais de Consumo	Massa de Modelar - 12 cores	UN	22040	R\$ 3,50	R\$ 77.140,00	45918
Outros Materiais de Consumo	Régua 30cm	UN	15040	R\$ 0,88	R\$ 13.235,20	45919

Outros Materiais de Consumo	Tinta Guache	UN	12990	R\$ 2,89	R\$ 37.541,10	45921
Outros Materiais de Consumo	Pasta Plástica A4	UN	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	45922
Outros Materiais de Consumo	Caneta Hidrográfica - 12 cores	UN	20990	R\$ 6,48	R\$ 136.015,20	45923
Outros Materiais de Consumo	Cola Branca - Líquida	UN	17545	R\$ 2,10	R\$ 36.844,50	45924
Outros Materiais de Consumo	Caderno de desenho capa dura	UN	9000	R\$ 8,33	R\$ 74.970,00	45925
Outros Materiais de Consumo	Compasso	UN	5300	R\$ 8,40	R\$ 44.520,00	45926

Outros Materiais de Consumo	Lápis Preto tipo Jumbo	UN	13400	R\$ 0,87	R\$ 11.658,00	45927
Demais serv. de Terceiros	Arbitragem do futebol de campo, 01 árbitro, 02 árbitros auxiliares e 01 mesário, tempo por partida de 90 minutos.	Jg	90	R\$ 1.040,00	R\$ 93.600,00	20820
Demais serv. de Terceiros	Arbitragem de futsal, 02 árbitros, 01 anotador e 01 cronometrista. Categoria adulto, tempo por partida de 40 minutos.	Jg	180	R\$ 390,00	R\$ 70.200,00	21706
Demais serv. de Terceiros	Arbitragem em futebol sete, dois árbitros e um anotador, tempo por partida de 50 minutos	Jg	150	R\$ 390,00	R\$ 58.500,00	21709
Demais serv. de Terceiros	ARBITRAGEM PARA O BEACH SOCCER 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO, TEMPO POR PARTIDA 40 MINUTOS. ☒	Jg	100	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00	42172
Demais serv. de Terceiros	Arbitragem de vôlei de quadra, 02 árbitros e 01 mesário.	Jg	70	R\$ 330,00	R\$ 23.100,00	20821

Demais serv. de Terceiros	ARBITRAGEM PARA VÔLEI DE AREIA 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO, TEMPO POR PARTIDA: OFICIAL DA MODALIDADE	Jg	60	R\$ 330,00	R\$ 19.800,00	42173
Demais serv. de Terceiros	ARBITRAGEM PARA O BASQUETE 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO, TEMPO POR PARTIDA: OFICIAL DA MODALIDADE	Jg	50	R\$ 330,00	R\$ 16.500,00	42174
Demais serv. de Terceiros	ARBITRAGEM PARA O HANDEBOL 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO, TEMPO POR PARTIDA: OFICIAL DA MODALIDADE.	Jg	60	R\$ 335,00	R\$ 20.100,00	42175
Material de Sinalização Visual e Outros	Tinta acrílica para demarcação viária amarela, galão de 18 litros	UN	50	R\$ 232,65	R\$ 11.632,50	29071
Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Água sanitária a 2,5% para alimentos e higienização de cozinha, em galões de no máximo 5 litros	UN	7000	R\$ 2,20	R\$ 15.400,00	22586
Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Balde plástico com alça de metal, capacidade para no mínimo 20 litros	UN	200	R\$ 18,55	R\$ 3.710,00	38489

Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Borrifador de líquido, em plástico resistente, transparente, de 400 a 500 ml.	UN	100	R\$ 7,67	R\$ 767,00	38490
Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Coletor de lixo, em plástico reforçado com pedal, capacidade de 50 a 80 litros	UN	100	R\$ 105,73	R\$ 10.573,00	43289
Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Detergente líquido para uso geral, neutro, não aromatizado, concentrado, em embalagem de 5 litros possuindo a seguinte fórmula: ácido sulfônico 300gr tensoativo/detergência dietanolamida de ácido graxo de coco (amida 60) 200gr espessante/sobreengordurante lauril éter sulfato de sódio 200gr tensoativo espumante trietanolamina 30gr alcalinizante formol 37% 10 gr conservante soda caustica 99% (escamas) 30 gr, para higienização de louças e utensílios de cozinha. Produto com registro no Ministério da Saúde (MS).	L	15000	R\$ 4,41	R\$ 66.150,00	46910
Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Dispensador de sabonete líquido com reservatório, para higienização de mãos do manipulador de alimentos (para cozinha), 500ml a 1 litro.	UN	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	22597
Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Escovinha plástica para higienização de alimentos com cerdas de nylon macias, tamanho pequeno.	UN	50	R\$ 1,68	R\$ 84,00	26783
Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Escova para higienização de mamadeiras, ponta com curva sem esponja com cerdas de nylon.	UN	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00	38497

Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Esponja de dupla face, resistente, em poliuretano com uma das faces abrasiva, com medidas de no mínimo 110mm x 75mm x 20mm para limpeza profissional leve e média. Produto de 1ª qualidade.	UN	4000	R\$ 0,44	R\$ 1.760,00	38497
Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Filme plástico, em PVC para alimentos de no mínimo 30 metros por rolo.	UN	500	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00	38498
Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Luva para procedimento lisa, não cirúrgica, anatômica, em látex. Tamanho médio, em caixas com 50 pares.	UN	300	R\$ 12,87	R\$ 3.861,00	26786
Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Par de luva de borracha para limpeza de ambiente na cor amarela.	UN	600	R\$ 2,25	R\$ 1.350,00	38500
Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Luva plástica para manipulação de alimentos em pacotes com 100 unidades.	UN	100	R\$ 1,27	R\$ 127,00	22606
Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Pá de lixo em plástico reforçado.	UN	150	R\$ 1,48	R\$ 222,00	38502

Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Pano de prato/copa, em saco alvejado duplo de algodão, de 1ª qualidade com medidas de no mínimo 40cm x 70 cm.	UN	1200	R\$ 1,48	R\$ 1.776,00	33031
Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Papel toalha branco para mãos, de folhas virgens de alta absorção, embalagens de no mínimo 1000 folhas.	UN	1000	R\$ 8,70	R\$ 8.700,00	38503
Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Rodo c/ borracha esponjosa dupla, 45 cm, cabo de 165cm de madeira plastificado.	UN	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00	38504
Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Sabonete líquido, neutro para higienização de mãos. galão de 5 litros	UN	200	R\$ 12,89	R\$ 2.578,00	38523
Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Saco alvejado duplo de algodão, de 1ª qualidade com medidas de no mínimo 30 cm x 60 cm.	UN	1000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00	43290
Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Saco plástico para embalagem de alimentos, em bobinas picotadas com no mínimo 1000 unidades tendo capacidade para 1kg cada unidade. de 1ª qualidade.	UN	600	R\$ 17,61	R\$ 10.566,00	38505

Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Saco plástico para embalagem de alimentos, em bobinas picotadas com no mínimo 1000 unidades tendo capacidade para 5 kg cada unidade. de 1ª qualidade	UN	500	R\$ 37,50	R\$ 18.750,00	38506
Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Saco plástico para embalagem de alimentos, em bobinas picotadas com no mínimo 1000 unidades tendo capacidade para 7 kg cada unidade. de 1ª qualidade.	UN	500	R\$ 49,50	R\$ 24.750,00	38507
Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Saco plástico para embalagem de alimentos, em bobinas picotadas com no mínimo 1000 unidades, tendo capacidade para 10 kg cada unidade, de 1ª qualidade.	UN	500	R\$ 49,10	R\$ 24.550,00	43291
Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Sacos de lixo, com capacidade para 100 litros embalagens c/ 100 unid.	UN	1000	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00	38508
Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Toucas descartáveis, com elástico de cor branca, para ser utilizado em cozinha, pacotes com no mínimo 100 unidades.	UN	500	R\$ 4,59	R\$ 2.295,00	38509
Mat. de Limpeza Produtos de Higienização	Vassoura de nylon cepa plástica, cerdas polietileno plumadas, c/ cabo de madeira plastificado.	UN	200	R\$ 4,85	R\$ 970,00	20231

Apar. Utens. Domésticos	Condicionador de ar split, potência mínima 18000 BTUS, ar quente e frio, controle remoto, 220 volts, garantia mínima de 1 ano.	UN	16	R\$ 2.690,00	R\$ 43.040,00	3843
Apar. Utens. Domésticos	Condicionador de ar split, potência mínima 12000 BTUS, ar quente e frio, controle remoto, 220 volts, garantia mínima de 1 ano.	UN	11	R\$ 1.800,00	R\$ 19.800,00	3842
Apar. Utens. Domésticos	Condicionador de ar split, potência mínima 24000 BTUS, ar quente e frio, controle remoto, 220 volts, garantia mínima de 1 ano.	UN	36	R\$ 3.540,00	R\$ 127.440,00	21563
Gas e Outros Materiais Engarrafados	Carga de gás GLP em botijão P13	UN	20	R\$ 107,33	R\$ 2.146,60	623
Gas e Outros Materiais Engarrafados	Carga de gás GLP em botijão P45	UN	536	R\$ 444,00	R\$ 237.984,00	5163
Gêneros de Alimentação	Açúcar mascavo, em embalagem de 1 kg, de 1º qualidade. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses.	KG	2000	R\$ 7,55	R\$ 15.100,00	22984

Gêneros de Alimentação	Amido de milho, embalagem com no mínimo 500g, data de validade de no mínimo 12 meses. a data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	KG	3000	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00	751
Gêneros de Alimentação	Amendoim descascado, com pele, data de validade de no mínimo 06 meses, embalagem de 500g.	UN	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	3109
Gêneros de Alimentação	Arroz agulha, grão longo, tipo 1, de 1ª qualidade, embalagem plástica de 1 kg. Data de validade de no mínimo 10 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	KG	26600	R\$ 3,31	R\$ 88.046,00	461
Gêneros de Alimentação	Arroz parboilizado, de 1ª qualidade, embalagem plástica de 1 kg, data de validade de no mínimo 10 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	KG	3220	R\$ 3,54	R\$ 11.398,80	2182
Gêneros de Alimentação	Aveia em flocos, em embalagem plástica transparente de no mínimo 250 gramas, com solda reforçada, prazo de validade de no mínimo 6 meses.	KG	2000	R\$ 9,35	R\$ 18.700,00	22989
Gêneros de Alimentação	Azeite de oliva extravirgem, extraído de primeira pressão a frio, acidez máxima 0,5 , em embalagem de vidro escuro ou lata de 500 ml, validade mínima de 1 ano. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	UN	500	R\$ 27,63	R\$ 13.815,00	22991

Gêneros de Alimentação	Biscoito de gergelim, isento de gorduras trans, em embalagem de no mínimo 350g, data de validade de no mínimo 6 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	UN	3000	R\$ 5,31	R\$ 15.930,00	755
Gêneros de Alimentação	Biscoito doce tipo Maria, isento de gordura trans, em embalagem dupla com no mínimo 350g, validade de no mínimo 6 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	UN	120	R\$ 3,42	R\$ 410,40	485
Gêneros de Alimentação	Biscoito doce tipo Maria sabor chocolate, isento de gordura trans, em embalagem dupla, com no mínimo 350g. data de validade de no mínimo 6 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	UN	1700	R\$ 4,95	R\$ 8.415,00	492
Gêneros de Alimentação	Café Solúvel, em embalagens de 200g, com data de validade de no mínimo 12 meses.	UN	3275	R\$ 14,00	R\$ 45.850,00	2184
Gêneros de Alimentação	Café em pó extra forte, de 1ª qualidade, com selo ABIC e certificação de qualidade ISO 9001, em embalagens de 500g, com data de validade de no mínimo 6 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega	KG	800	R\$ 19,33	R\$ 15.464,00	32297
Gêneros de Alimentação	Canela moída em pó, sem adição de açúcar, em embalagem de no mínimo 20g, com validade de no mínimo 12 meses. Data de fabricação recente no ato de entrega.	UN	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	2185

Gêneros de Alimentação	Canela em casca, embalagem plástica de 100g, prazo de validade de 12 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato de entrega.	UN	500	R\$ 9,85	R\$ 4.925,00	5114
Gêneros de Alimentação	Canjica de milho, tipo 1, embalagem de 500g, data de validade de no mínimo 12 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	UN	300	R\$ 2,40	R\$ 720,00	465
Gêneros de Alimentação	Cacau em pó sem açúcar embalagem com no mínimo 1Kg.	UN	3030	R\$ 48,80	R\$ 147.864,00	35846
Gêneros de Alimentação	Chocolate em pó, sem açúcar, embalagem 500g.	KG	5000	R\$ 21,47	R\$ 107.350,00	3064
Gêneros de Alimentação	Cravo da índia em embalagem plástica de 100g, prazo de validade mínimo de 12 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	UN	170	R\$ 13,47	R\$ 2.289,90	466
Gêneros de Alimentação	Doce de leite cremoso de 1ª qualidade. No preparo do produto, o leite deve entrar na proporção mínima de três partes de leite para uma de açúcar. Só será tolerado o emprego de amido na dosagem máxima de 2%. Em pote plástico de no mínimo 400g, com fechamento hermético data de validade de no mínimo 8 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	UN	5180	R\$ 12,00	R\$ 62.160,00	3077

Gêneros de Alimentação	Erva mate, moida grossa, sem adição de açúcar e conservantes, embalagem de 1kg, 1º qualidade.	KG	150	R\$ 9,72	R\$ 1.458,00	2221
Gêneros de Alimentação	Ervilha seca partida, tipo 1, grupo 2, 1º qualidade, embalagem com 500g, prazo de validade mínimo 8 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	KG	600	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00	468
Gêneros de Alimentação	Extrato ou polpa ou purê ou base de tomate, de consistência pastosa em latas ou sachês de no mínimo 350g, de 1º qualidade, com data de validade de no mínimo 1 ano. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	UN	5260	R\$ 2,45	R\$ 12.887,00	32301
Gêneros de Alimentação	Ervilha em conserva, em lata contendo peso drenado de 500g. Validade de no mínimo 18 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	UN	5000	R\$ 6,50	R\$ 32.500,00	32303
Gêneros de Alimentação	Farinha de arroz, em embalagem plástica contendo 1kg, data de validade de no mínimo 12 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	KG	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	35993
Gêneros de Alimentação	Farinha de mandioca, embalagem plástica de 1 kg, data de validade mínima de 12 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	KG	1600	R\$ 6,13	R\$ 9.808,00	478

Gêneros de Alimentação	Farinha de milho média, embalagem plástica contendo 1kg, data de validade mínima 7 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	KG	3230	R\$ 2,80	R\$ 9.044,00	495
Gêneros de Alimentação	Farinha de trigo especial, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de 1kg, data de validade de no mínimo 6 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	KG	21650	R\$ 3,00	R\$ 64.950,00	462
Gêneros de Alimentação	Farinha de trigo especial integral, embalagem de 1kg, data de validade de no mínimo 6 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	KG	3000	R\$ 6,40	R\$ 19.200,00	767
Gêneros de Alimentação	Fermento biológico, embalagem de no mínimo 125g, embalado à vácuo, validade mínima 12 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	UN	6000	R\$ 5,52	R\$ 33.120,00	479
Gêneros de Alimentação	Fermento químico, envelope de no mínimo 11g, embalagem de boa qualidade que garanta a conservação do produto, validade mínima 12 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	UN	36500	R\$ 0,50	R\$ 18.250,00	3065
Gêneros de Alimentação	Feijão preto, tipo 1, embalagem de 1 kg, data de validade mínima de 6 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	KG	18500	R\$ 5,50	R\$ 101.750,00	463

Gêneros de Alimentação	Feijão carioca, tipo 1, embalagem de 1 kg, data de validade mínima de 6 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	KG	4020	R\$ 9,00	R\$ 36.180,00	23019
Gêneros de Alimentação	Gergelim (semente), embalagem de 500g, data de validade de no mínimo 10 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	UN	250	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00	26769
Gêneros de Alimentação	Lentilha, pacotes de 500g, data de validade de no mínimo 6 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	KG	1400	R\$ 11,55	R\$ 16.170,00	497
Gêneros de Alimentação	Leite em pó integral, em embalagem aluminizada com 1kg, validade não inferior a 9 meses no ato da entrega. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	KG	21150	R\$ 32,70	R\$ 691.605,00	32312
Gêneros de Alimentação	Linhaça, em embalagem de 500g, data de validade de no mínimo 10 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	UN	250	R\$ 11,62	R\$ 2.905,00	754
Gêneros de Alimentação	Macarrão com ovos tipo espaguete, embalagem de 500g, validade não inferior a 6 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega. Produto de 1ª qualidade.	UN	7400	R\$ 2,46	R\$ 18.204,00	32304

Gêneros de Alimentação	Macarrão com ovos tipo parafuso, embalagem de 500g, validade não inferior a 6 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega. Produto de 1ª qualidade.	UN	7300	R\$ 2,46	R\$ 17.958,00	499
Gêneros de Alimentação	Macarrão de arroz, tipo parafuso, embalagem de 500g, validade não inferior a 12 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega. Produto de 1ª qualidade.	UN	2000	R\$ 5,27	R\$ 10.540,00	23047
Gêneros de Alimentação	Milho verde em conserva, em embalagem com peso drenado de 500g. Validade de no mínimo 18 meses. a data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	UN	5000	R\$ 9,47	R\$ 47.350,00	469
Gêneros de Alimentação	Milho para pipoca, tipo 1, embalagem de 500 gr, data de validade minima de 6 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	KG	300	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00	489
Gêneros de Alimentação	Óleo de soja, em embalagem de 900ml, data de validade mínima de 1 ano. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	UN	16000	R\$ 6,36	R\$ 101.760,00	788
Gêneros de Alimentação	Orégano em embalagem de no mínimo 100g, validade mínima de 12 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	UN	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00	771

Gêneros de Alimentação	Polvilho doce, embalagem de 500g, prazo de validade mínimo de 12 meses.	KG	550	R\$ 10,78	R\$ 5.929,00	2898
Gêneros de Alimentação	Polvilho azedo, em embalagens de 500g. Prazo de validade de no mínimo 12 meses.	KG	550	R\$ 11,23	R\$ 6.176,50	2230
Gêneros de Alimentação	Sal moído, iodado , embalagem de 1 kg, prazo de validade mínimo de 12 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	KG	5275	R\$ 1,33	R\$ 7.015,75	3254
Gêneros de Alimentação	Sagu de mandioca, de 1ª qualidade, embalagem de 500g, validade não inferior a 1 ano da data de entrega. Produto de 1º qualidade.	KG	520	R\$ 9,76	R\$ 5.075,20	2231
Gêneros de Alimentação	Sardinha ao óleo comestível, em latas de no mínimo 125g, validade não inferior a 2 anos. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	UN	1550	R\$ 4,26	R\$ 6.603,00	4821
Gêneros de Alimentação	Vinagre de maçã, em garrafas plásticas de 750ml, validade não inferior a 2 anos. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	UN	5000	R\$ 2,21	R\$ 11.050,00	491

Outros Materiais de Consumo	Areia fina	M ³	505	R\$ 97,00	R\$ 48.985,00	1424
Outros Materiais de Consumo	Areia média	M ³	250	R\$ 76,50	R\$ 19.125,00	4733
Outros Materiais de Consumo	Areia grossa	M ³	100	R\$ 78,40	R\$ 7.840,00	26508
material p/ manutenção de bens imoveis	Cimento, saco com 50 kg.	UN	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00	2084
material p/ manutenção de bens imoveis	Cimento cola, uso externo, saco 20kg	UN	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00	3021
material p/ manutenção de bens imoveis	Cal hidratado, saco 20 kg	UN	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00	5620

material p/ manutenção de bens imoveis	Cal pintura com fixador, saco com 5 kg, branco	UN	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	24241
material p/ manutenção de bens imoveis	Telha de fibrocimento, 5 mm de espessura, medindo 244 x 110 cm	UN	100	R\$ 50,49	R\$ 5.049,00	22436
material p/ manutenção de bens imoveis	telha de fibrocimento 4mm, 244x50cm	UN	1150	R\$ 17,90	R\$ 20.585,00	29311
material p/ manutenção de bens imoveis	cumeeira 15º, para telha de 5mm,110cm	UN	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	29312
material p/ manutenção de bens imoveis	Tabua de eucalipto, medindo 30 cm x 2,5 cm x 5,40 m , 1º linha	UN	150	R\$ 39,74	R\$ 5.961,00	23368
material p/ manutenção de bens imoveis	Tábua de eucalipto aplainada um lado 25 x 2 x 540cm, 1º linha	UN	450	R\$ 31,18	R\$ 14.031,00	29314

material p/ manutenção de bens imoveis	guia de eucalipto, 10 x 2,5 x 540 cm, 1º linha	UN	600	R\$ 11,80	R\$ 7.080,00	29315
material p/ manutenção de bens imoveis	guia de eucalipto 5 x 2,5 x 540cm 1º linha	UN	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	29316
material p/ manutenção de bens imoveis	caibro de eucalipto, 5 x 8 x 540cm 1º linha	UN	50	R\$ 19,30	R\$ 965,00	29317
material p/ manutenção de bens imoveis	Coluna eucalipto 10x10 x540 cm primeira linha	UN	110	R\$ 47,02	R\$ 5.172,20	33786
material p/ manutenção de bens imoveis	mata junta de eucalipto 5 x 1 x 270cm, 1º linha	UN	150	R\$ 3,76	R\$ 564,00	29319
material p/ manutenção de bens imoveis	Forro machambrado de pinus, medidas 10 cm x 2,70 m, 1º linha	M ²	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	23370

material p/ manutenção de bens imoveis	barra de ferro 10mm, com 12 metros	UN	50	R\$ 52,47	R\$ 2.623,50	29321
material p/ manutenção de bens imoveis	barra de ferro 6mm, com 12 metros	UN	110	R\$ 24,00	R\$ 2.640,00	29322
material p/ manutenção de bens imoveis	Barra de ferro 5/16" pol, com 12 metros de comprimento	UN	100	R\$ 37,62	R\$ 3.762,00	2086
material p/ manutenção de bens imoveis	barra de ferro 4.2mm, com 12 metros	UN	100	R\$ 12,09	R\$ 1.209,00	29323
material p/ manutenção de bens imoveis	malha ferro para concreto 4.2mm, 15x 15cm, 2x3 metros	UN	30	R\$ 84,15	R\$ 2.524,50	29324
Outros Materiais de Consumo	Prego 21x45, pacote de 1kg	UN	40	R\$ 15,06	R\$ 602,40	38363

Outros Materiais de Consumo	prego 12 x 12 com cabeça, pacote 1kg	UN	39	R\$ 17,10	R\$ 666,90	29325
Outros Materiais de Consumo	prego 15 x 18 com cabeça, pacote 1kg	UN	30	R\$ 15,20	R\$ 456,00	29326
Outros Materiais de Consumo	Prego 16 x 24, com cabeça, pacote de 1kg	UN	80	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00	5956
Outros Materiais de Consumo	prego 17 x 27 com cabeça, pacote 1kg	UN	160	R\$ 12,50	R\$ 2.000,00	29328
Outros Materiais de Consumo	prego 18 x 30 com cabeça, pacote 1 kg	UN	100	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00	29329
Outros Materiais de Consumo	Prego 19x39 com cabeça pacote com 1Kg	UN	84	R\$ 12,76	R\$ 1.071,84	33787

material p/ manutenção de bens imoveis	pedra grês, medidas minimas 14 x 25 x 45 cm	UN	100	R\$ 3,95	R\$ 395,00	29330
material p/ manutenção de bens imoveis	laje grês regular, medidas minimas 95 x 45 x 5cm	UN	100	R\$ 15,85	R\$ 1.585,00	29331
material p/ manutenção de bens imoveis	laje grês regular, medidas minimas 45 x 45 x 5cm	UN	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	29332
material p/ manutenção de bens imoveis	tijolo 6 furos, medidas minimas 14 x 19 x 9cm	UN	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	29333
material p/ manutenção de bens imoveis	tijolo maciço, medidas minimas 5 x 19 x 9 cm	UN	3800	R\$ 1,04	R\$ 3.952,00	29334
material p/ manutenção de bens imoveis	rolo com 1kg de arame queimado fino (arame de ponto)	UN	41	R\$ 13,00	R\$ 533,00	29335

material p/ manutenção de bens imoveis	rolo com 1kg de arame galvanizado macio, bitola 12	UN	24	R\$ 13,46	R\$ 323,04	29336
material p/ manutenção de bens imoveis	caixa de descarga branca, 9 litros	UN	20	R\$ 23,28	R\$ 465,60	29337
material p/ manutenção de bens imoveis	cano de esgoto 150mm, barra com 6 metros	UN	20	R\$ 131,40	R\$ 2.628,00	29339
material p/ manutenção de bens imoveis	cano de esgoto 100mm, barra com 6 metros	UN	30	R\$ 53,55	R\$ 1.606,50	29340
material p/ manutenção de bens imoveis	Canos soldavel PVC 20mm,para água barra com 6 metros	UN	30	R\$ 11,88	R\$ 356,40	33791
material p/ manutenção de bens imoveis	Cano soldavel PVC 25mm,para água barra com 6 metros	UN	40	R\$ 14,92	R\$ 596,80	33792

material p/ manutenção de bens imoveis	Cano soldavel PVC 40mm para água barra com 6 metros	UN	30	R\$ 36,27	R\$ 1.088,10	33794
material p/ manutenção de bens imoveis	Cano soldavel PVC 50mm para água barra com 6 metros	UN	40	R\$ 53,90	R\$ 2.156,00	33795
material p/ manutenção de bens imoveis	Cano soldavel PVC 60mm para água barra com 6 metros	UN	20	R\$ 70,32	R\$ 1.406,40	33796
material p/ manutenção de bens imoveis	joelho PVC 100mm esgoto, 90º	UN	50	R\$ 4,84	R\$ 242,00	29348
material p/ manutenção de bens imoveis	joelho PVC 100mm, esgoto, 45º	UN	50	R\$ 4,45	R\$ 222,50	29349
material p/ manutenção de bens imoveis	joelho PVC 150mm, esgoto, 90º	UN	50	R\$ 19,80	R\$ 990,00	29350

material p/ manutenção de bens imoveis	luva de correr PVC 100mm esgoto	UN	30	R\$ 12,70	R\$ 381,00	29351
Outros Materiais de Consumo	Assento sanitario convencional branco	UN	40	R\$ 14,08	R\$ 563,20	29352
material p/ manutenção de bens imoveis	engate flexivel PVC 50cm branco	UN	20	R\$ 3,46	R\$ 69,20	29353
Material p/ Manutencao de Bens Imoveis	adesivo plástico para PVC rigido, bisnaga 75 gramas	UN	18	R\$ 4,22	R\$ 75,96	29354
Material p/ Manutencao de Bens Imoveis	fita teflon 18 mm x 50m	UN	30	R\$ 3,86	R\$ 115,80	29356
Material p/ Manutencao de Bens Imoveis	luva soldavel 20mm água	UN	20	R\$ 0,39	R\$ 7,80	29358

Material p/ Manutencao de Bens Imoveis	Luva soldavel 25mm água	UN	60	R\$ 0,50	R\$ 30,00	29357
Material p/ Manutencao de Bens Imoveis	Luva soldavel PVC 32mm água	UN	20	R\$ 1,25	R\$ 25,00	33797
Material p/ Manutencao de Bens Imoveis	Luva soldavel PVC 40mm água	UN	10	R\$ 2,22	R\$ 22,20	33798
Material p/ Manutencao de Bens Imoveis	Luva soldavel PVC 50mm água	UN	25	R\$ 2,85	R\$ 71,25	33799
Material p/ Manutencao de Bens Imoveis	Luva soldavel PVC 60 mm água	UN	10	R\$ 6,60	R\$ 66,00	33800
Material p/ Manutencao de Bens Imoveis	Luva PVC 25mm 3/4 água	UN	50	R\$ 0,55	R\$ 27,50	33801

Material Hidraulico em Geral	joelho 90º, PVC soldavel 25mm água	UN	40	R\$ 0,39	R\$ 15,60	29359
Material Hidraulico em Geral	joelho 90º, PVC soldavel 20mm água	UN	30	R\$ 0,30	R\$ 9,00	29360
Material Hidraulico em Geral	Joelho 90°C PVC, soldavel 25mmx3/4 água	UN	30	R\$ 1,70	R\$ 51,00	33788
Material Hidraulico em Geral	Joelho 90°C PVC soldavel 25mmx1/2 água	UN	20	R\$ 1,49	R\$ 29,80	33789
Material Hidraulico em Geral	Curva longa 90°C PVC soldavel 50mm água	UN	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00	33790
Material Hidraulico em Geral	TE 90º 25mm soldavel	UN	40	R\$ 0,75	R\$ 30,00	29361

Material Hidraulico em Geral	Te 90º, 20mm soldavel	UN	30	R\$ 0,69	R\$ 20,70	29362
Material p/ Manutencao de Bens Imoveis	torneira para jardin PVC 1/2 preta, com adaptador 3/4, com bico para mangueira	UN	60	R\$ 1,88	R\$ 112,80	29364
Material p/ Manutencao de Bens Imoveis	parafuso para fixação de telhas 5mm, com cabeça e conjunto de vedação, tamanho minimo 10cm	UN	200	R\$ 0,53	R\$ 106,00	29365
material p/ manutenção de bens imoveis	cumeeira 4mm articulada par (superior e inferior)	UN	90	R\$ 19,00	R\$ 1.710,00	29367
Outros Materiais de Consumo	LVCR PVC JE de 85 mm	UN	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00	43616
Outros Materiais de Consumo	LVCR PVC PBA JE DE 60 MM	UN	20	R\$ 14,22	R\$ 284,40	40634

Outros Materiais de Consumo	LVCR PVC para tubo JS 50 mm	UN	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	43617
Outros Materiais de Consumo	LVCR PVC para tubo JS 32 mm	UN	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	43619
Outros Materiais de Consumo	Joelho PVC 90° JS 40 mm	UN	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00	43621
Outros Materiais de Consumo	Joelho PVC 90° JS 50 mm	UN	10	R\$ 4,64	R\$ 46,40	43622
Material Hidraulico em Geral	joelho pvc marrom de 60 mm, soldável	UN	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00	20310
Material Hidraulico em Geral	Curva marrom 60mm longa pvc	UN	20	R\$ 32,78	R\$ 655,60	27463

Material Hidraulico em Geral	curva longa 40 mm, soldável	UN	20	R\$ 11,42	R\$ 228,40	20293
Outros Materiais de Consumo	TE PVC JS 40 mm	UN	20	R\$ 7,52	R\$ 150,40	43624
Outros Materiais de Consumo	TE PVC JS 50 MM	UN	20	R\$ 8,11	R\$ 162,20	40626
Outros Materiais de Consumo	TE PVC PBA JE DE 60 MM	UN	10	R\$ 36,62	R\$ 366,20	40633
Outros Materiais de Consumo	Kit cavalete PVC 3/4 completo	UN	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00	31655
Outros Materiais de Consumo	TUBO PEAD AZUL 20 MM PE 80 PN – 10 100 MT	M	200	R\$ 3,67	R\$ 734,00	40627

Outros Materiais de Consumo	ADAP PEAD 20 MM X ¾" RM COMPRESS	UN	10	R\$ 8,80	R\$ 88,00	40629
Outros Materiais de Consumo	CAP PVC JS 60 MM	UN	10	R\$ 9,95	R\$ 99,50	40635
Outros Materiais de Consumo	CAP PVC JS 50 MM	UN	10	R\$ 6,73	R\$ 67,30	40625
Outros Materiais de Consumo	CAP PVC JS 40 mm	UN	10	R\$ 3,96	R\$ 39,60	43625
Outros Materiais de Consumo	CAP PVC JS 25 MM SOLDÁVEL	UN	20	R\$ 1,33	R\$ 26,60	41028
Outros Materiais de Consumo	Adaptador em PVC 25 x 3/4	UN	60	R\$ 0,41	R\$ 24,60	43999

Outros Materiais de Consumo	Registro PVC 25mm água	UN	30	R\$ 3,67	R\$ 110,10	25689
Material Hidraulico em Geral	Registro PVC 20mm	UN	15	R\$ 3,79	R\$ 56,85	28318
Material Hidraulico em Geral	Registro PVC 32mm	UN	5	R\$ 10,80	R\$ 54,00	28320
Outros Materiais de Consumo	Registro PVC 40mm água	UN	5	R\$ 12,78	R\$ 63,90	25693
Outros Materiais de Consumo	Registro PVC 50mm água	UN	10	R\$ 14,68	R\$ 146,80	25694
Outros Materiais de Consumo	Registro PVC 60mm água	UN	20	R\$ 32,93	R\$ 658,60	25695

Outros Materiais de Consumo	REGISTRO PVC 3/4 ROSCA EXTERNA	UN	30	R\$ 7,59	R\$ 227,70	41029
Material p/ Manutencao de Bens Imoveis	Spude para vaso sanitário.	UN	10	R\$ 1,18	R\$ 11,80	24118
Outros Materiais de Consumo	TUBO PVC PBA JEI CL – 15 DN50 – DE 60	M	25	R\$ 12,11	R\$ 302,75	40621
Outros Materiais de Consumo	Prego telheiro pacote com 01kg	PC	40	R\$ 18,93	R\$ 757,20	3019
Outros Materiais de Consumo	Cartucho de tinta LC406XLBKS cor preta, alto rendimento para brother MFC – J5855DW, aproximadamente 6.000 páginas.	UN	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	46272
Outros Materiais de Consumo	Cartucho de tinta LC406XLBCS cor ciano, alto rendimento para brother MFC – J5855DW, aproximadamente 5.000 páginas.	UN	5	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00	46273

Outros Materiais de Consumo	Cartucho de tinta LC406XLBMS cor magenta, alto rendimento para brother MFC – J5855DW, aproximadamente 5.000 páginas.	UN	5	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00	46274
Outros Materiais de Consumo	Cartucho de tinta LC406XLBYS cor amarelo, alto rendimento para brother MFC – J5855DW, aproximadamente 5.000 páginas.	UN	5	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00	46275
Outros Materiais de Consumo	Caixa de Manutenção T671600 para impressora Epson WF-M5799, para até 90.000 páginas.	UN	6	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00	46276
Material p/ Manutenção de Veículo	Pneu 19.5 x 24 12 lonas	UN	4	R\$ 2.299,50	R\$ 9.198,00	6123
Material p/ Manutenção de Veículo	Pneu 175 x 70 R13	UN	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	290
Material p/ Manutenção de Veículo	Pneu 215 x 75 R17.5- 12 lonas	UN	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00	293

Material p/ Manutenção de Veículo	Pneu 275 x 80 R22.5 liso, 16 lonas	UN	10	R\$ 1.455,00	R\$ 14.550,00	294
Material p/ Manutenção de Veículo	Pneu 275 x 80 R22.5, borrachudo- 16 lonas	UN	20	R\$ 1.525,00	R\$ 30.500,00	296
Material p/ Manutenção de Veículo	Pneu 12.5 x 80 x 18 - 12 lonas	UN	6	R\$ 1.039,00	R\$ 6.234,00	298
Material p/ Manutenção de Veículo	Pneu 175 x 65 R14	UN	4	R\$ 245,00	R\$ 980,00	306
Material p/ Manutenção de Veículo	Pneu 195/65 r15	UN	4	R\$ 236,00	R\$ 944,00	28209
Material p/ Manutenção de Veículo	Pneu 185/60 R 15	UN	4	R\$ 213,00	R\$ 852,00	6188

Material p/ Manutenção de Veículo	Pneu 215/75 R17.5 borrachudo, 12 lonas	UN	12	R\$ 575,00	R\$ 6.900,00	41182
Premiações Desportivas	MEDALHAS: METAL ZAMAC PERSONALIZADA	UN	2934	R\$ 3,90	R\$ 11.442,60	42253
Premiações Desportivas	Troféu disciplina com 60cm.	PEÇ	32	R\$ 46,50	R\$ 1.488,00	28152
Premiações Desportivas	Troféu 70cm em MDF	UN	39	R\$ 57,20	R\$ 2.230,80	32365
Premiações Desportivas	Troféu goleiro menos vazado 20cm.	PEÇ	35	R\$ 22,00	R\$ 770,00	28154
Premiações Desportivas	Troféu goleador 20cm	PEÇ	35	R\$ 22,00	R\$ 770,00	28153

Premiações Desportivas	Troféus para futebol campo com 40 cm em MDF e metal	UN	8	R\$ 27,50	R\$ 220,00	35017
Premiações Desportivas	Troféus para futebol campo com 60 cm em MDF e metal	UN	8	R\$ 48,00	R\$ 384,00	35015
Premiações Desportivas	Troféus para futebol campo com 80 cm em MDF e metal	UN	8	R\$ 69,00	R\$ 552,00	35013
Premiações Desportivas	Troféu para futebol de campo 3º lugar com 50cm em MDF e metal	UN	8	R\$ 37,00	R\$ 296,00	30314
Premiações Desportivas	Troféu para futebol de campo 2º lugar com 60cm em MDF e metal	UN	8	R\$ 45,00	R\$ 360,00	30313
Premiações Desportivas	Troféu para futebol de campo 1º lugar com 70cm em MDF e metal	UN	8	R\$ 104,00	R\$ 832,00	30292

Premiações Desportivas	TROFÉU 50 cm, MDF E METAL. 3ºLUGAR DE BEACH SOCCER, FORÇA LIVRE.	UN	8	R\$ 89,00	R\$ 712,00	42234
Premiações Desportivas	TROFÉU 60 cm, MDF E METAL. 2ºLUGAR DE BEACH SOCCER, FORÇA LIVRE.	UN	8	R\$ 91,00	R\$ 728,00	42233
Premiações Desportivas	TROFÉU 80 cm, MDF E METAL, 1º LUGAR DE BEACH SOCCER, FORÇA LIVRE.	UN	8	R\$ 58,00	R\$ 464,00	42232
Premiações Desportivas	Troféus para futsal masculino com 80cm em MDF e metal	UN	6	R\$ 231,00	R\$ 1.386,00	34999
Premiações Desportivas	Troféus para futsal masculino com 60cm em MDF e metal	UN	6	R\$ 48,50	R\$ 291,00	35001
Premiações Desportivas	Troféus para futsal masculino com 40cm em MDF e metal	UN	6	R\$ 32,50	R\$ 195,00	35003

Premiações Desportivas	Troféus para futsal feminino 1º lugar com 60cm em mdf e metal	UN	2	R\$ 57,00	R\$ 114,00	30316
Premiações Desportivas	Troféus para futsal feminino 2º lugar com 50cm em mdf e metal	UN	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00	30317
Manut. e conserv de Bens Imoveis	Recarga de extintor de incêndio de PQS ABC de 6 quilos sem aproveitamento de pó	UN	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	26260
Outros Materias de Consumo	Kit parquinho tipo playground tamanho grande 2 bancos de praça, confeccionado em madeira osmopressurizada em autoclave, sem pintura, com parafusos galvanizados, playground composto por 14 brinquedos, sendo 1 escorregador , 1 gangorra, 1 escada horizontal, 1 balanço de pneu, 1 par de argolas, 1 brinquedo vai e vem, 1 barra , 2 banquinhos balanço, 1 escada vertical, 1 corda com nó, 1 cadeirinha de balanço para bebê, 1 ferro para escorregar tipo "bombeiros", e 1 casa tipo "Tarzan" com assoalho, cobertura em telhas e cercado por cordas, medidas mínimas do playground montado: altura 3,2m x largura 2,6m e comprimento 5,10m. Banco de praça com dimensões mínimas de 1,45m de comprimento, 0,80m de altura total, 0,54m de largura estrutura composta por 2 pés em concreto armado com distancia aproximada de 1m entre si, encosto e assento composto por duas tabuas cada em madeira osmopressurizada, sem pintura, com medidas mínimas de 15cm x	Kit	8	R\$ 10.998,00	R\$ 87.984,00	41831
Demais Serviços de Terceiros - PJ	Sanitários Químicos Portáteis - produzido em polietileno de alta densidade, com medidas aproximadas sendo: altura 2,30m, largura 1,10m, comprimento 1,20m, 75Kg, capacidade do tanque aproximada de 227 litros, com mictório, caixa de dejetos com assento, porta objetos, suporte para papel higiênico. Os Sanitários Químicos Portáteis devem estar montados e em perfeitas condições de uso um dia antes do início do evento.	dia	1020	R\$ 100,00	R\$ 102.000,00	46804
Demais Serviços de Terceiros - PJ	Sanitários Químicos PNE's - produzido em polietileno de alta densidade, com medidas aproximadas sendo: altura 2,30m, largura 1,10m, comprimento 1,20m, 75Kg, capacidade do tanque aproximada de 227 litros, com mictório, caixa de dejetos com assento, porta objetos, suporte para papel higiênico. Os Sanitários Químicos PNE's devem estar montados e em perfeitas condições de uso um dia antes do início do evento.	dia	58	R\$ 180,00	R\$ 10.440,00	46803

Demais Serviços de Terceiros - PJ	Lavatório Portátil Ecológico com abastecimento pela rede hidráulica ou por caminhão pipa, devendo conter saída para ligação na rede de esgoto ou para caminhão autovácuo. O reservatório de água utilizado deve ser igual ou maior que o de abastecimento, equipado com no mínimo três torneiras, capacidade aproximada para 800L de água, com no mínimo 02 (dois) portas sabonetes líquido, com no mínimo 01(uma) boia e no mínimo 01(um) registro de escoamento, com possibilidade de atender em média 80 (oitenta) pessoas. O	dia	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	46805
Demais Serviços de Terceiros - PJ	Container modelo fraldário - com medidas aproximadas de 2,0m x 2,0m, altura 2,30m, fabricado em perfil estrutural com chapa galvanizada, fechamento de painéis de PVC, com no mínimo 02 janelas basculantes, uma porta em PVC com fechadura, piso de compensado naval revestido com manta vinílica impermeável de fácil limpeza, uma bancada revestida com material impermeável de fácil higienização de no mínimo 0,40 X 1,30m, mínimo de 01 tanque de fibra para higienização com no mínimo 01 torneira, mínimo 01 lixeira com aproximadamente 100L, mínimo de 02 lâmpadas fluorescente compactas aproximadamente de 60 Watts, mínimo de 02 tomadas de entrada universal	dia	5	R\$ 1.830,00	R\$ 9.150,00	46806
Serviços com Maquinas e Equipamentos	Serviço de Retroescavadeira 4x4, peso operacional mínimo de 6.000kg, motor a diesel, potência mínima de 85hp, com conversor de torque, força de escavação no cilindro da caçamba traseira de no mínimo 5,0kgf, força de escavação na caçamba frontal de no mínimo 9,0kgf, ano de fabricação não inferior a 2018, com kit monitoramento com rastreador para a Sede.	H	1500	R\$ 121,50	R\$ 182.250,00	38786
Generos de Alimentação / 813	Banana prata, grau médio de amadurecimento, de 1º qualidade.	Kg	27000	R\$ 3,35	R\$ 90.450,00	813
Generos de Alimentação	Ovos de granja tipo 1, não refrigerados, em embalagem fechada, com casca íntegra, sem sujilidades ou rachaduras, com etiqueta de identificação em cada bandeja de 2,5 dúzias e validade.	Dz	16000	R\$ 9,60	R\$ 153.600,00	828
Generos de Alimentação	Repolho Verde, graúdo, podado de 1º qualidade.	Kg	8000	R\$ 3,60	R\$ 28.800,00	830

Generos de Alimentação	Carne suína magra, sem nervura, sem pelanca, com prazo de validade	Kg	500	R\$ 16,23	R\$ 8.115,00	41036
Generos de Alimentação	Carne de gado de 2° sem osso, tipo paleta.	Kg	8200	R\$ 33,49	R\$ 274.618,00	21737
Generos de Alimentação	Carne bovina moída de 1ª qualidade, com no máximo 4% de gordura, data de fabricação e validade.	Kg	1200	R\$ 29,80	R\$ 35.760,00	5681
Generos de Alimentação	Coxa e sobrecoxa de frango congelada, com no máx 10% de gelo, contendo data de abate, prazo de validade, identificação do fornecedor e origem do abatedouro	Kg	1200	R\$ 11,54	R\$ 13.848,00	26050
Generos de Alimentação	Filé de peito de frango, sem pele e sem osso	Kg	1300	R\$ 16,60	R\$ 21.580,00	21739
Generos de Alimentação	Coração de frango, prazo de validade, identificação do fornecedor e origem do abatedouro.	Kg	400	R\$ 29,83	R\$ 11.932,00	27651

Generos de Alimentação	Filé de peixe, contendo prazo de validade, identificação do fornecedor e origem do abatedouro	Kg	400	R\$ 47,13	R\$ 18.852,00	27655
Generos de Alimentação	Salsichão misto, congelada, em embalagens de, no máximo, 2 kg, contendo data do abate, prazo de validade, de identificação do fornecedor e origem do abatedouro. Com data de embalagem recente no ato de entrega.	Kg	250	R\$ 24,90	R\$ 6.225,00	20728
Generos de Alimentação	Salsicha a granel para cachorro quente	Kg	350	R\$ 18,06	R\$ 6.321,00	528
Generos de Alimentação	Iogurte, com adição de polpa de frutas, sabores variados (ameixa, morango, pêsego, etc), obtido de leite pasteurizado, com consistência cremosa ou firme, embalagem de 1 L, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção, validade mínima de 45 dias. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega	L	250	R\$ 7,91	R\$ 1.977,50	23085
Generos de Alimentação	Queijo lanche fatiado	Kg	300	R\$ 41,13	R\$ 12.339,00	26138
Generos de Alimentação	Apresentado, fatiado, pacote de 250 gr a 1kg, data de fabricação e validade na embalagem.	Kg	300	R\$ 26,70	R\$ 8.010,00	5687

Generos de Alimentação	Amido de milho tipo 1, embalagem de 1 kg, isentas de matérias terrosas, parasitas , umidade, fermentação e ranço. Validade de 1 ano	Kg	75	R\$ 5,75	R\$ 431,25	2489
Generos de Alimentação	Leite integral, caixa 1Lt	L	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00	2921
Material de Copa e Cozinha	Filtro de papel coador de café tamanho 103 embalagem com 30 unidades	Cx	160	R\$ 4,00	R\$ 640,00	20638
Generos de Alimentação	Queijo ralado em flocos grossos, embalagem de 500g, validade mínima 10 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega	Un	120	R\$ 35,60	R\$ 4.272,00	26775
Generos de Alimentação	Achocolatado em pó, embalagem de no mínimo 700 g	Un	160	R\$ 15,73	R\$ 2.516,80	33747
Generos de Alimentação	Farinha de rosca, embalagem de no mínimo 500 g	Un	75	R\$ 4,93	R\$ 369,75	33748

Generos de Alimentação	Gelatina, embalagem de 1kg, sabor tangerina ou pêssego, data de validade mínima 12 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	Kg	150	R\$ 12,93	R\$ 1.939,50	2224
Generos de Alimentação	Bolacha salgada, embalagem com 400g	Pc	250	R\$ 3,99	R\$ 997,50	2525
Generos de Alimentação	Bolacha doce (sortidas no mesmo pacote), embalagem com 400g	Pc	360	R\$ 3,99	R\$ 1.436,40	2526
Generos de Alimentação	Vinagre de álcool, embalagem de 01 litro	Emb	300	R\$ 1,82	R\$ 546,00	22068
Generos de Alimentação	Chimia de uva, embalagem de 1 kg	Un	60	R\$ 6,25	R\$ 375,00	41038
Generos de Alimentação	Chimia de abóbora, embalagem de 1 kg	Un	60	R\$ 6,25	R\$ 375,00	41039

Generos de Alimentação	Pimenta preta (do reino) em pó moída em embalagem de no mínimo 25g, data de validade mínima de 12 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	Kg	4	R\$ 3,85	R\$ 15,40	2229
Generos de Alimentação	Essência para bolo, baunilha ,30ml, validade 6 meses após a data da entrega	Un	30	R\$ 4,61	R\$ 138,30	20646
Generos de Alimentação	Canela em pó kg	Pc	4	R\$ 42,52	R\$ 170,08	35848
Generos de Alimentação	Chá de saquinho, embalagem com 15 unidades, sabores:maça, erva doce, funcho, camomila e hortelã	Un	1200	R\$ 4,97	R\$ 5.964,00	28052
Generos de Alimentação	Suco de uva integral orgânico, sem adição de água e açúcar na sua concentração natural, em embalagem de no mínimo 1 litro, com prazo de validade de no mínimo 1 ano. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	L	500	R\$ 12,75	R\$ 6.375,00	30084
Generos de Alimentação	Pão de forma fatiado, pacote com no mínimo 500g	Un	600	R\$ 7,41	R\$ 4.446,00	34724

Generos de Alimentação	Pão francês (cacetinho)	Kg	200	R\$ 15,67	R\$ 3.134,00	26120
Generos de Alimentação	Pipoca premiun, embalagem de 500g	Un	100	R\$ 3,62	R\$ 362,00	26136
Material de Expediente	Caneta esferográfica, escrita fina, ponta metálica, caixa com 12 unidades, azul.	Cx	14	R\$ 7,12	R\$ 99,68	2010
Material de Expediente	Caneta esferográfica, escrita fina, ponta metálica, caixa com 12 unidades, preta.	Cx	11	R\$ 7,12	R\$ 78,32	2008
Material de Expediente	Porta papel de mesa triplo, em acrílico	UN	31	R\$ 33,95	R\$ 1.052,45	20147
Material de Expediente	Porta papel de mesa duplo, em acrílico.	UN	18	R\$ 24,25	R\$ 436,50	30251

Material de Expediente	Folha de EVA cores variadas (preto, azul, vermelha, verde, bege, branco, rosa, salmão, amarelo) tamanho 40x48cm.	UN	200	R\$ 1,18	R\$ 236,00	2579
Material de Expediente	Pincel atômico ponta quadrada, na cor de tinta azul, caixa com 12 unidades	Cx	3	R\$ 12,96	R\$ 38,88	4406
Material de Expediente	Pincel atômico ponta quadrada, na cor de tinta preta, caixa com 12 unidades	Cx	1	R\$ 12,96	R\$ 12,96	30221
Material de Expediente	Caneta esferográfica, ponta cristal/metálica com esfera de tungstênio, caixa com 50 unidades na cor azul.	Cx	36	R\$ 24,20	R\$ 871,20	1208
Material de Expediente	Caneta esferográfica, ponta cristal/metálica com esfera de tungstênio, caixa com 50 unidades na cor preta.	Cx	16	R\$ 23,95	R\$ 383,20	30252
Material de Expediente	Caneta esferográfica, ponta cristal/metálica com esfera de tungstênio, caixa com 50 unidades na cor vermelha.	Cx	7	R\$ 23,80	R\$ 166,60	30253

Material de Expediente	Caixa de arquivo morto, de papelão kraft, medida aproximada 350 x 130 x 245 mm	Un	1160	R\$ 2,50	R\$ 2.900,00	3769
Material de Expediente	Pincel atômico especial para quadro branco magnético, caixa com 12 unidades, nas cores azul	Cx	2	R\$ 16,16	R\$ 32,32	4398
Material de Expediente	Pincel atômico especial para quadro branco magnético, caixa com 12 unidades, nas cores preta	Cx	2	R\$ 15,93	R\$ 31,86	30222
Material de Expediente	Cartolina 50 x 66 cm, gramatura 180g, ambos os lados coloridos, nas cores amarelo, azul, branca, rosa e verde (a quantidade de cada cor será de acordo com a necessidade)	Un	250	R\$ 0,78	R\$ 195,00	4401
Material de Expediente	Agenda comercial de mesa tamanho mínimo 14 cm x 20cm, com aproximadamente 200 folhas	Un	1	R\$ 22,46	R\$ 22,46	20000
Material de Expediente	Alfinete para mapas, nº 3, caixa com 50 unidades	Cx	5	R\$ 2,66	R\$ 13,30	20003

Material de Expediente	Apagador para quadro branco	Un	10	R\$ 2,61	R\$ 26,10	20007
Material de Expediente	Aplicador de cola quente para bastão de 11,2mmx300mm	Un	10	R\$ 15,30	R\$ 153,00	20010
Material de Expediente	Arquivo morto polionda 350x130x245mm, na cor amarela	Un	60	R\$ 4,57	R\$ 274,20	20011
Material de Expediente	Arquivo morto, de papelão revestido em kraf, não reciclável, medindo 60 x 87 cm, embalagem com 25 unidades	Emb	10	R\$ 70,30	R\$ 703,00	20012
Material de Expediente	Atilho de borracha amarelo super nº 18, pacote com 1 kg	Pc	8	R\$ 17,72	R\$ 141,76	20013
Material de Expediente	Bastão de cola quente grosso (11,2mmx300mm)	Un	100	R\$ 0,96	R\$ 96,00	20014

Material de Expediente	Borracha branca de vinil para grafites, caixa c/24 unidades	Cx	1	R\$ 17,98	R\$ 17,98	20018
Material de Expediente	Borracha branca nº 60, caixa com 60 unidades	Cx	5	R\$ 8,46	R\$ 42,30	20019
Material de Expediente	Caderno capa dura pequeno 100 fls em espiral	Un	10	R\$ 3,61	R\$ 36,10	20020
Material de Expediente	Caderno espiral grande, com 96 folhas e capa dura	Un	5	R\$ 6,35	R\$ 31,75	20024
Material de Expediente	Caneta corretiva, à base de água, indicada para uso infantil, inodora, atóxica, não resseca, conteúdo 8 ml	Un	15	R\$ 2,43	R\$ 36,45	20027
Material de Expediente	Caneta especial para quadro branco, nas cores preta, azul ou vermelha	Un	19	R\$ 1,32	R\$ 25,08	20030

Material de Expediente	Caneta hidrocor grande com 12 cores variadas	Un	101	R\$ 3,55	R\$ 358,55	20032
Material de Expediente	Caneta marca texto, caixa c/12 unid., na cor amarela	Cx	28	R\$ 1,23	R\$ 34,44	20033
Material de Expediente	Caneta marca texto, caixa c/12 unid., na cor rosa	Cx	14	R\$ 1,23	R\$ 17,22	30225
Material de Expediente	Caneta marca texto, caixa c/12 unid., na cor verde.	Cx	10	R\$ 1,23	R\$ 12,30	30254
Material de Expediente	Caneta p/escrever sobre CD, secagem imediata, ponta em 1,0mm, nas cores azul, vermelha ou preta	Un	5	R\$ 1,33	R\$ 6,65	20034
Material de Expediente	Clipes galvanizados, nº 1/0 - caixa de no minimo 740 unidades	Cx	9	R\$ 9,65	R\$ 86,85	20041

Material de Expediente	Clipes galvanizados, nº 2/0 - caixa no mínimo 725	Cx	11	R\$ 9,50	R\$ 104,50	20042
Material de Expediente	Clipes galvanizados, nº 3/0 - caixa com mínimo 440 unidades	Cx	23	R\$ 8,82	R\$ 202,86	20043
Material de Expediente	Clipes niquelados nº 1/0, caixa com mínimo 740 unidades	Cx	1	R\$ 11,15	R\$ 11,15	20045
Material de Expediente	Clipes niquelados nº 2/0, caixa com mínimo 725 unidades	Cx	10	R\$ 9,87	R\$ 98,70	20046
Material de Expediente	Clipes niquelados nº 3/0, caixa com mínimo 440 unidades	Cx	15	R\$ 9,27	R\$ 139,05	20047
Material de Expediente	Clipes niquelados nº 4/0, caixa no mínimo 400 unidades	Cx	20	R\$ 8,62	R\$ 172,40	20048

Material de Expediente	Clipes niquelados nº 6/0, caixa no mínimo com 220 unidade	Cx	20	R\$ 8,31	R\$ 166,20	20049
Material de Expediente	Clipes niquelados nº 8/0, caixa com mínimo 170 unidades	Cx	21	R\$ 9,35	R\$ 196,35	20050
Material de Expediente	Clipes niquelados trançado nº 2, caixa com 50 unid.	Cx	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00	20051
Material de Expediente	Cola colorida alto relevo (tinta relevo), bisnaga c/35 ml, não tóxica, solúvel em água, p/aplicação em tecido de algodão, madeira, papel, couro, cerâmica, gesso, etc..., c/bico aplicador nas cores amarela, azul, verde ou vermelha	Un	100	R\$ 4,25	R\$ 425,00	20056
Material de Expediente	Cola em bastão, atóxica, multiuso, bisnaga com 10g	Un	42	R\$ 0,72	R\$ 30,24	20058
Material de Expediente	Colchetes latonados nº 10, caixa com 72 unidades	Un	12	R\$ 5,50	R\$ 66,00	20060

Material de Expediente	Corretivo líquido, a base de água, contendo 18ml, lavável, inodoro, atóxico, não resseca, não inflamável, indicado para uso infantil, caixa com 12 unidades	Cx	6	R\$ 18,62	R\$ 111,72	20061
Material de Expediente	Envelope branco retangular, tamanho mínimo 22 x 11 cm	Un	550	R\$ 0,10	R\$ 55,00	20063
Material de Expediente	Envelope branco, tamanho ofício, 240 x 340 mm	Un	670	R\$ 0,35	R\$ 234,50	20064
Material de Expediente	Envelope pardo, tamanho 176 x 250 mm - unidades	Un	580	R\$ 0,16	R\$ 92,80	20066
Material de Expediente	Envelope pardo, tamanho 240 x 340 mm - unidades	Un	740	R\$ 0,25	R\$ 185,00	20067
Material de Expediente	Envelope pardo, tamanho 310 x 410 mm - unidades	Un	20	R\$ 0,40	R\$ 8,00	20068

Material de Expediente	Envelope pardo, tamanho mínimo 37 x 47 cm - unidades	Un	20	R\$ 0,76	R\$ 15,20	20069
Material de Expediente	Extrator de grampos em inox	Un	69	R\$ 1,23	R\$ 84,87	20074
Material de Expediente	Fita adesiva transparente 12 mm x 50m, unid	Un	18	R\$ 0,90	R\$ 16,20	20075
Material de Expediente	Fita adesiva transparente 50 mm x 50m, unid	Un	109	R\$ 3,15	R\$ 343,35	20076
Material de Expediente	Fita adesiva dupla face 19 mm x 30m	Un	55	R\$ 4,48	R\$ 246,40	20077
Material de Expediente	Fita crepe rolo de 25 mm x 30 m	RL	60	R\$ 4,41	R\$ 264,60	1406

Material de Expediente	Folha de papel A4 75g/m ² , 210 x 297 mm, branca, caixa com 5.000 folhas	Cx	395	R\$ 195,00	R\$ 77.025,00	20080
Material de Expediente	Folha de papel ofício A3, 297 x 420 mm, pacote 500fl	Pc	17	R\$ 40,35	R\$ 685,95	30246
Material de Expediente	Giz de cera, caixa com 12 cores variadas	Cx	15190	R\$ 2,15	R\$ 32.658,50	30247
Material de Expediente	Grafite 0,7mm HB, cartuchos com 12 grafites	Un	10	R\$ 0,44	R\$ 4,40	20090
Material de Expediente	Grampeador de metal, 26/6 - 15,5 cm, de capacidade de no minimo 20 folhas	Un	47	R\$ 12,84	R\$ 603,48	3541
Material de Expediente	Grampeador de metal, 26/6, 20cm, de capacidade de no minimo 30 folhas	Un	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00	20093

Material de Expediente	Grampeador grande de mesa em metal, capacidade mínima para 100 folhas	Un	5	R\$ 38,95	R\$ 194,75	20094
Material de Expediente	Grampo 23/13, capacidade para 100 folhas, tipo galvanizado , caixa com 5.000 grampos	Cx	11	R\$ 15,44	R\$ 169,84	20096
Material de Expediente	Grampo 26/6 em arame aço com tratamento antiferrugem, tipo acobreado, caixa com 5000 grampos	Cx	119	R\$ 3,95	R\$ 470,05	2631
Material de Expediente	Lápis preto nº 2, caixa com 144 unidades	Cx	5	R\$ 27,81	R\$ 139,05	20106
Material de Expediente	Lapiseira 0,7mm com ponta e prendedor de bolso metálico	Un	5	R\$ 2,30	R\$ 11,50	20108
Material de Expediente	Lembretes coloridos com suporte de papelão, tamanho 95 x 81,5 mm, caixa com 900 folhas.	Cx	35	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00	2570

Material de Expediente	Livro ata com 200 folhas numeradas	Un	1	R\$ 15,87	R\$ 15,87	20111
Material de Expediente	Livro protocolo pequeno, c/50 folhas numeradas, capa dura	Un	5	R\$ 6,38	R\$ 31,90	20114
Material de Expediente	Marcador permanente, composição: álcool, corante e resina sintética, cores diversas.	Un	2	R\$ 1,28	R\$ 2,56	20115
Material de Expediente	Massa de modelar, caixa com 6 unidades, nas cores: branco, amarelo, vermelho, azul, verde, marrom; caixa com 90g, produto atóxico	Cx	100	R\$ 1,88	R\$ 188,00	20116
Material de Expediente	Molha dedo em pasta 12g	Un	70	R\$ 1,64	R\$ 114,80	20117
Material de Expediente	Pasta AZ tamanho ofício - LE (lombo estreito)	Un	40	R\$ 9,80	R\$ 392,00	20132

Material de Expediente	Pasta AZ tamanho ofício - LL (lombo largo)	Un	5	R\$ 9,90	R\$ 49,50	20133
Material de Expediente	Pasta de papelão plastificada com ferragem, tam ofício	Un	20	R\$ 1,44	R\$ 28,80	20137
Material de Expediente	Pasta plástica c/elástico, em PVC, 1,7 cm altura, transparente	Un	10	R\$ 2,16	R\$ 21,60	20139
Material de Expediente	Pasta plástica c/elástico, em PVC, 4 cm altura, transparente	Un	15	R\$ 3,13	R\$ 46,95	20140
Material de Expediente	Pasta plástica, "L" c/bolso interno, tam ofício, cor fumê	Un	5	R\$ 0,74	R\$ 3,70	20141
Material de Expediente	Pasta suspensa marmorizada e plastificada, com suporte de plástico com reforço, com visor, pasta para documentos tamanho ofício, caixa com 50 unidades.	Cx	26	R\$ 100,00	R\$ 2.600,00	1422

Material de Expediente	Prancheta de eucatex, com prendedor, 25 x 34cm	Un	32	R\$ 3,36	R\$ 107,52	20148
Material de Expediente	Régua, 30 cm em polietileno, resistente, transparente, com numeração	Un	70	R\$ 0,58	R\$ 40,60	20149
Material de Expediente	Saco plástico transparente, tamanho ofício, com 4 furos 0,15 micras,240x325mm.	Un	1900	R\$ 0,15	R\$ 285,00	20150
Material de Expediente	Saco plástico transparente, tamanho ofício, sem furos 0,15 micras, 240x325 mm.	Un	300	R\$ 0,15	R\$ 45,00	20151
Material de Expediente	Tesoura grande, lâmina em aço inox, afiada, tamanho mínimo 20 cm, cabo em polipropileno anatômico	Un	45	R\$ 3,76	R\$ 169,20	20152
Material de Expediente	Tesoura pequena escolar, sem ponta, lâmina em aço inox, em média 13 cm, cabo em polipropileno anatômico	Un	21790	R\$ 1,40	R\$ 30.506,00	4411

Material de Expediente	Tinta para carimbo, bisnaga com 40 ml, nas cores preta, verde, vermelha	Un	5	R\$ 3,40	R\$ 17,00	20155
Material de Expediente	Visor plástico c/ etiqueta p/ pasta suspensa, cx. c/ 50unidades	Cx	20	R\$ 5,34	R\$ 106,80	2647
Material de Expediente	Calculadora de mesa eletrônica a pilha, 1º linha, tamanho médio	Un	7	R\$ 11,88	R\$ 83,16	21732
Material de Expediente	Furador de papel tamanho médio, metalico, com capacidade ate 20 folhas.	Un	40	R\$ 12,74	R\$ 509,60	21804
Material de Expediente	Binder clips preto 20mm	Un	30	R\$ 0,19	R\$ 5,70	21806
Material de Expediente	Binder clips preto 51mm	Un	20	R\$ 0,99	R\$ 19,80	21807

Material de Expediente	Lápis de cor em formato sextavado, de fabricação nacional, não tóxico, tamanho grande, conjunto de 24 cores variadas	cj	120	R\$ 7,96	R\$ 955,20	21815
Material de Expediente	Bloco recado auto adesivo pacote com 04 blocos, de no mínimo 100 folhas cada, medindo em média 51 x 38 mm, na cor amarela	Pc	126	R\$ 2,90	R\$ 365,40	27003
Material de Expediente	Colchetes latonados nº 12, caixa com 72 unidades.	Cx	17	R\$ 6,85	R\$ 116,45	39765
Material de Expediente	Perfurador de ferro para papel, capacidade de no mínimo 60 folhas.	Un	10	R\$ 64,46	R\$ 644,60	46700
Demais Serviços de Terceiras - PJ	Serviço de controle de pragas (desinsetização e desratização)	m ²	19693	R\$ 0,24	R\$ 4.726,32	46719
Demais Serviços de Terceiras - PJ	Limpeza de reservatórios de água.	m ³	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00	46720

Outros Materiais de Consumo	Telha de fibrocimento sem amianto com espessura de 4mm, medindo 2,44m x 50cm.	Un	240	R\$ 16,50	R\$ 3.960,00	26370
Generos de Alimentação	Café em pó, conforme termo de referência.	Kg	80	R\$ 25,80	R\$ 2.064,00	47184
Generos de Alimentação	Açúcar refinado, conforme termo de referência.	Kg	1650	R\$ 3,99	R\$ 6.583,50	47185
Generos de Alimentação	Adoçante líquido dietético, conforme termo de referência.	Un	12	R\$ 4,50	R\$ 54,00	47186
Generos de Alimentação	Filtro de papel para café tipo coador, tamanho 103, conforme termo de referência.	Un	1800	R\$ 0,10	R\$ 180,00	47187
Generos de Alimentação	Água mineral 500ml, conforme termo de referência.	Un	10200	R\$ 1,00	R\$ 10.200,00	47188

Generos de Alimentação	Água mineral 1,5L, conforme termo de referência.	Un	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00	47189
Material de Expediente	Garrafa de tinta preta T534 para impressora Epson M1180- durabilidade de no mínimo 6.000 páginas com 5% de cobertura.	Un	23	R\$ 46,23	R\$ 1.063,29	39999
Material de Expediente	Bolsa de tinta preta T962120 para impressora Epson WF-M5799- durabilidade de no mínimo 40.000 páginas com 5% de cobertura.	Un	127	R\$ 950,00	R\$ 120.650,00	40001
Material de Expediente	Caixa de manutenção T04D100 para impressora Epson M1180 para até 60.000 páginas	Un	7	R\$ 86,00	R\$ 602,00	40000
Material de Expediente	Caixa de manutenção T671600 para impressora Epson WF-M5799 para até 90.000 páginas.	Un	45	R\$ 185,00	R\$ 8.325,00	40002
Material de Expediente	Garrafa de tinta preta T774 para impressora Epson L1455, durabilidade de no mínimo 6.000 páginas com 5% de cobertura	Un	32	R\$ 30,00	R\$ 960,00	40003

Material de Expediente	Caixa de manutenção T671100, para impressora Epson L1455, para até 30.000 páginas.	Un	8	R\$ 116,82	R\$ 934,56	40007
Material de Expediente	GARRAFA DE TINTA CIANO T664 PARA EMPRESORA EPSON L1455 - DURABILIDADE DE NO MINIMO 6.500 PAGINAS COM 5% DE COBERTURA	Un	33	R\$ 12,00	R\$ 396,00	43373
Material de Expediente	GARRAFA DE TINTA MAGENTA T664 PARA EMPRESORA EPSON L1455- DURABILIDADE DE NO MINIMO 6.500 PAGINAS, COM 5% DE COBERTURA	Un	33	R\$ 12,00	R\$ 396,00	43374
Material de Expediente	GARRAFA DE TINTA AMARELA T664 PARA EMPRESORA EPSON L1455- DURABILIDADE DE NO MINIMO 6.500 PAGINAS, COM 5% DE COBERTURA	Un	33	R\$ 12,00	R\$ 396,00	43375
Outros Obras e Instalações	Demolição parcial de pavimento asfáltico, de forma mecanizada, sem reaproveitamento. AF_ 12/2017.	M²	2850	R\$ 25,44	R\$ 72.504,00	47281
Outros Obras e Instalações	Escavação vertical para infraestrutura, com carga, descarga e transporte de solo de 1ª categoria, com escavadeira hidráulica(Caçamba:1,2 M³/155HP), frota de 03 caminhões basculantes de 18 m³,DMT até 01 km e velocidade média 14 km/h.AF_05/2020.	M³	741	R\$ 10,99	R\$ 8.143,59	47282

serviços com maquinas e equipamentos	Regularização e compactação de sub leito de solo predominantemente argiloso. AF_11/2019	M ²	2850	R\$ 3,06	R\$ 8.721,00	26633
Outros Obras e Instalações	Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples-inclusive carga e transporte. AF_11/2019.	M ³	570	R\$ 158,91	R\$ 90.578,70	47283
serviços com maquinas e equipamentos	Transporte de caminhão basculante de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: M3XKM) AF_07/2020.	M ³ x	17100	R\$ 2,95	R\$ 50.445,00	47284
serviços com maquinas e equipamentos	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão.	M ³	570	R\$ 10,41	R\$ 5.933,70	47285
Demais Serviços de Terceiras - PJ	Execução de imprimação com asfalto diluído cm – 30	M ²	5850	R\$ 8,17	R\$ 47.794,50	41043
Demais Serviços de Terceiras - PJ	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR – 2C	M ²	2850	R\$ 2,91	R\$ 8.293,50	41044

Outros Obras e Instalações	Execução de pavimento com aplicação de concretoasfáltico, camada de rolamento-inclusive carga e transporte. AF_11/2019.	M³	171	R\$ 1.809,90	R\$ 309.492,90	47286
serviços com maquinas e equipamentos	Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urgana pavimentada, DMT até 30km.	M³x	5130	R\$ 2,95	R\$ 15.133,50	47287
serviços com maquinas e equipamentos	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 10m³ (unidade m³). AF_07/2020.	M³	171	R\$ 10,76	R\$ 1.839,96	47288
Outros Obras e Instalações	Assentamento de guia (meio fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). AF_06/2016.	M	1000	R\$ 67,49	R\$ 67.490,00	47289
Generos de Alimentação	Abacaxi, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, com casca integra e firme, de 1º qualidade	Un	230	R\$ 7,87	R\$ 1.810,10	27750
Generos de Alimentação	Abobrinha italiana, nova, tamanho médio sem machucaduras, de 1º qualidade.	Kg	80	R\$ 4,99	R\$ 399,20	1416

Generos de Alimentação	Aipim Novo, de 1ª qualidade, constituído de de raízes frescas, tamanho médio, limpo (sem barro), sem rupturas e / ou pancadas na casca. Em embalagem plástica transparente, resistente	Kg	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00	28603
Generos de Alimentação	Batata Doce nova, tamanho médio sem machucaduras, de 1º qualidade.	Kg	8220	R\$ 3,99	R\$ 32.797,80	24349
Generos de Alimentação	Milho Verde em espiga, embalado em bandeja de isopor com filme plástico, com 03 espigas por bandeja.	Un	1300	R\$ 5,60	R\$ 7.280,00	826
Generos de Alimentação	Bergamota, tamanho médio, com grau médio de amadurecimento, com casca íntegra, de 1º qualidade.	Kg	2800	R\$ 5,19	R\$ 14.532,00	816
Material Educativo e Esportivo	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, CATEGORIA ADULTO, SISTEMA TERMOTEC, 11 GOMOS, CONFECCIONADA EM LAMINADO PU, PESO 410-450G, CIRCUNFERÊNCIA 68-70 CM, CÂMARA AIRBILITY, COM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	Un	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00	46346
Material Educativo e Esportivo	BOLA OFICIAL DE FUTSAL 32 GOMOS, COSTURADA A MÃO LAMINADO PU, PESO 410-440 G CIRCUNFERÊNCIA 61-64 CM, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	Un	25	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00	46347

Material Educativo e Esportivo	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, 11 GOMOS, SISTEMA TERMOTEC LAMINADO PU, PESO 410-440 G CIRCUNFERÊNCIA 61-64 CM, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, MODELO MAX - 1000	Un	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00	46348
Material Educativo e Esportivo	BOLA OFICIAL DE FUTSAL INFANTIL, 11 GOMOS, SISTEMA TERMOTEC LAMINADO PU, PESO 410-440 G CIRCUNFERÊNCIA 61-64 CM, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, MODELO MAX - 1000	Un	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00	46349
Material Educativo e Esportivo	BOLA DE VOLEIBOL PRO 6.0, CATEGORIA INFANTIL, CONFECCIONADA EM LAMINADO MICROFIBRA, 18 GOMOS, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CÂMARA AIRBILITY, PESO 260-280G, CIRCUNFERÊNCIA 65-67CM.	Un	15	R\$ 48,00	R\$ 720,00	46351
Material Educativo e Esportivo	REDE DE VÔLEIBOL OFICIAL, CONFECCIONADA EM FIO DE POLIPROPILENO DE 2MM DE ESPESSURA, COR PRETA, COM TRATAMENTO UV, COM 02 LONAS DE ALGODÃO COM NO MÍNIMO 6,5CM DE LARGURA, MEDINDO 9,50M DE COMPRIMENTO X 1,00M DE LARGURA	Un	10	R\$ 112,50	R\$ 1.125,00	46353
Material Educativo e Esportivo	REDE DE FUTEBOL CAMPO OFICIAL, CONFECCIONADA EM FIO DE POLIETILENO DE 4MM DE ESPESSURA, COM TRATAMENTO UV, MEDINDO 7,50 X 2,50 X 2,00 X 0,50M.	Un	6	R\$ 197,00	R\$ 1.182,00	46354
Material Educativo e Esportivo	REDE DE FUTSAL OFICIAL, CONFECCIONADA EM FIO DE POLIETILENO VIRGEM DE 4MM DE ESPESSURA, TRATAMENTO UV, MEDINDO 3,00 X 2,10M X 1,20 X 0,30M.	Un	10	R\$ 176,00	R\$ 1.760,00	46355

Material Educativo e Esportivo	REDE DE FUTEBOL SOCIETY (SETE) CONFECCIONADA EM FIO POLIÉSTER DE 4 MM DE ESPESSURA, MEDINDO 5,25M X 2,20M X 2,00M, MODELO EUROPEU	Un	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00	46356
Material Educativo e Esportivo	BOLA FUTEBOL SETE PROFISSIONAL – MICROFIBRA DE PVC, CÂMARA AIRBILITY COSTURADA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COSTURADA.	Un	25	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00	46357
Material Educativo e Esportivo	BOMBA DE AR PARA INFLAR BOLA DE VÁRIAS MODALIDADES ESPORTIVAS, CORPO PLÁSTICO, BICO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO ÚNICO.	Un	25	R\$ 13,36	R\$ 334,00	46358
Material Educativo e Esportivo	APITO EM ABS, SEM BOLINHA, TAMANHO 5 CM X 1,9 CM.	Un	15	R\$ 8,91	R\$ 133,65	46359
Material Educativo e Esportivo	KIT DE CARTÃO PARA FUTEBOL DE CAMPO COMPOSTO POR 02 CARTÕES EM PVC, UM NA COR AMARELA E OUTRO NA COR VERMELHA, COM PLANILHA DE ANOTAÇÕES NO VERSO	Un	8	R\$ 6,93	R\$ 55,44	46360
Material Educativo e Esportivo	BOLA DE BASQUETE OFICIAL INFANTIL MASCULINO, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM LAMINADO DE BORRACHA OFICIALIZADA PELA CBB COR LARANJA, PESO 600 – 78 CM	Un	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	46361

Material Educativo e Esportivo	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL MASCULINO, CONFECCIONADA EM LAMINADO PU SOFT GRIP , MATRIZADA MIOLO REMOVÍVEL, PESO 425-475G, CIRCUNFERÊNCIA 58-60CM, CÂMARA AIR SOFT RUBBER VINYL,	Un	15	R\$ 39,60	R\$ 594,00	46362
Material Educativo e Esportivo	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL MIRIM, CONFECCIONADA EM LAMINADO PU SOFT GRIP , MATRIZADA MIOLO REMOVÍVEL, PESO 230-270G, CIRCUNFERÊNCIA 49-51CM, CÂMARA AIR SOFT RUBBER VINYL	Un	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00	46363
Material Educativo e Esportivo	BOLA PROFISSIONAL DE FUTEVÔLEI E FUTEBOL DE AREIA 8 GOMOS SISTEMA TERMOTEC, CIRCUNFERENCIA 68 -69CM, PESO 420 -450 G, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	Un	15	R\$ 78,00	R\$ 1.170,00	46364
Material Educativo e Esportivo	SACO PARA TRANSPORTAR MATERIAL ESPORTIVO	Un	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00	46366
Material Educativo e Esportivo	BOLA DE BORRACHA	Un	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	46367
Material Educativo e Esportivo	COLETE DE FUTSAL 100% POLIÉSTER TAMANHO P -INFANTIL	Un	60	R\$ 9,50	R\$ 570,00	46368

Material Educativo e Esportivo	COLETE DE FUTSAL 100% POLIÉSTER TAMANHO G - ADULTO	Un	60	R\$ 9,50	R\$ 570,00	46369
Material Educativo e Esportivo	COLETE DE FUTSAL 100% POLIÉSTER TAMANHO M - JUVENIL	Un	60	R\$ 9,50	R\$ 570,00	46370
Material Educativo e Esportivo	CONE MÉDIO (25 CM)	Un	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00	46371
Material Educativo e Esportivo	DISCOS DE TREINAMENTO	Un	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00	46372
Material Educativo e Esportivo	APITO PARA ARBITRAGEM DE PLÁSTICO COM CORDÃO	Un	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	46373
Material Educativo e Esportivo	ESCADA DE AGILIDADE	Un	10	R\$ 42,50	R\$ 425,00	46374

Material Educativo e Esportivo	BAMBOLÊ	Un	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	46375
Material Educativo e Esportivo	CORDA DE PULAR COLETIVA C/ MANOPLAS	Un	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00	46376
Material Educativo e Esportivo	CORDA DE PULAR INDIVIDUAL C/ MANOPLAS	Un	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00	46377
Material Educativo e Esportivo	TATAME 1M X 1M X 20 MM- AZUL - VERDE	Un	70	R\$ 43,00	R\$ 3.010,00	46379
Material Educativo e Esportivo	TATAME 1M X 1M X 30 MM- AZUL - VERDE	Un	136	R\$ 65,00	R\$ 8.840,00	46380
Generos de Alimentação	Carne de gado moída de 2ª, de paleta ou agulha congelada, com peso especificado in natura, sem nervuras, com no máximo 10% de gorduras, sem sebo, lacrada em sacos de polietileno transparente, embalada a vácuo, com peso mínimo de 2kg por embalagem, contendo nela a data do abate, prazo de validade, identificação do fornecedor e origem do abatedouro, com data de embalagem recente no ato de entrega.	Kg	7000	R\$ 19,09	R\$ 133.630,00	31979

Generos de Alimentação	Coxa e sobrecoxa de frango corte tradicional, congelada, c/ no máximo 10% de gelo, com peso especificado in natura, embalagem individual com peso máximo de 02 kg por embalagem, contendo data do abate, prazo de validade, identificação do fornecedor e origem do abatedouro.	Kg	14000	R\$ 7,13	R\$ 99.820,00	33375
Generos de Alimentação	File de peito de frango sem pele e sem osso por embalagem, contendo prazo de validade, identificação do fornecedor e origem do abatedouro.	Kg	14000	R\$ 12,86	R\$ 180.040,00	26054
Generos de Alimentação	Picado de pernil suino, congelado com no maximo 8% de gordura, embalagem primaria plástica de polietileno de baixa densidade, transparente e resistente, propia para produtos congelados, de 1KG, devidamente lacradas. consta na rotulagem primaria os dados de identificação de acordo com a legislação vigente(contendo o nome do produto), procedência(nome do frigorifico ou abatedouro), quantidade do produto, numero do registro no SIF,CISPOA, com data de embalagem recente no ato de entrega	Kg	10000	R\$ 15,09	R\$ 150.900,00	31978
Generos de Alimentação	Linguiça mista, congelada, em embalagem de no máximo 2,5 kg, contendo: data do abate, prazo de validade, identificação do fornecedor e origem do abatedouro.	Kg	1200	R\$ 14,84	R\$ 17.808,00	33539
Mat. p/ Cons. de Estradas e Vias	Tubo de concreto armado com 80cm de diâmetro interno, junta macho e fêmea, classe PA2	un	100	R\$ 375,00	R\$ 37.500,00	2018
Serviços com Maquinas e Equipamentos	Serviços com caminhão truck, potência mínima de 220hp, caçamba basculante de no mínimo 12 m³. Ano de fabricação não inferior a 2013. Para atender a demanda da sede em Triunfo.	Km	15000	R\$ 5,80	R\$ 87.000,00	36556

Manutencao e Conservação de Eqptos.	Aquisição de bateria RTC, troca, com substituição de lacre e revisão geral, com garantia de desbloqueios.	un	200	R\$ 204,00	R\$ 40.800,00	43478
Manutencao e Conservação de Eqptos.	Aquisição de CID- leitor biométrico IDCLASS com serviços de substituição.	un	200	R\$ 304,00	R\$ 60.800,00	43479
Manutencao e Conservação de Eqptos.	Aquisição de placa controladora principal / MRP com serviços de substituição.	un	200	R\$ 999,00	R\$ 199.800,00	43480
Manutencao e Conservação de Eqptos.	Aquisição de impressora ID CLASS com serviços de substituição.	un	200	R\$ 704,00	R\$ 140.800,00	43481
Material Eletrico e Eletronico	Fonte 9VA/3A IDCLASS	un	200	R\$ 311,00	R\$ 62.200,00	43482
Outros Materiais de Consumo	Bobina amarela - 48g-57x360	un	200	R\$ 47,00	R\$ 9.400,00	43483

Material Elétrico e Eletrônico	Rolo de cabo 16 mm, 7 pernas, semi rígido, 100 metros	un	20	R\$ 809,34	R\$ 16.186,80	39042
Material Elétrico e Eletrônico	Refletor Led 200W IP66 6500k	un	160	R\$ 45,00	R\$ 7.200,00	44429
Material Elétrico e Eletrônico	Refletor em led, 300W, IP67, branco frio, aprova d'água.	un	143	R\$ 78,00	R\$ 11.154,00	46943
Material Elétrico e Eletrônico	Lâmpada led, 65W, branco frio, E40, 220 volts, tipo economica	un	10	R\$ 32,67	R\$ 326,70	34991
Material Elétrico e Eletrônico	Lâmpada led bulbo E27 50W 6500K	un	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00	34931
Demais serviços Terceiros - PJ	Serviço de vigia e segurança privada desarmada para eventos - com locais a definir, no período diurno de segunda a sábado. Conforme termo de referência.	H	1500	R\$ 19,80	R\$ 29.700,00	46949

Demais serviços Terceiros - PJ	Serviço de vigia e segurança privada desarmada para eventos - com locais a definir, no período noturno de segunda a sábado. Conforme termo de referência.	H	4500	R\$ 23,69	R\$ 106.605,00	46950
Demais serviços Terceiros - PJ	Serviço de vigia e segurança privada desarmada para eventos - com locais a definir, no período diurno, domingos e feriados. Conforme termo de referência.	H	2560	R\$ 19,80	R\$ 50.688,00	46951
Demais serviços Terceiros - PJ	Serviço de vigia e segurança privada desarmada para eventos - com locais a definir, no período noturno, domingos e feriados. Conforme termo de referência	H	1060	R\$ 23,69	R\$ 25.111,40	46952
Material Elétrico e Eletrônico	Suporte pétala para topo de poste diâmetro 110 mm para 2 luminária de led, conforme Termo de Referência.	un	50	R\$ 60,80	R\$ 3.040,00	47317
Material Elétrico e Eletrônico	Suporte pétala para topo de poste diâmetro 110 mm para 3 luminária de led, conforme Termo de Referência.	un	10	R\$ 70,40	R\$ 704,00	47318
Material Elétrico e Eletrônico	Suporte pétala para topo de poste diâmetro 110 mm para 4 luminária de led, conforme Termo de Referência.	un	20	R\$ 75,52	R\$ 1.510,40	47319

Generos de Alimentação	Café em pó em embalagens de 500 g	un	100	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00	38556
Generos de Alimentação	Leite condensado embalagem de 400g	un	120	R\$ 4,45	R\$ 534,00	30907
Generos de Alimentação	Margarina c/sal pote de 500g	un	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00	26129
Generos de Alimentação	Milho verde em conserva, lata de 200 g novas, sem ferrugens ou amassadas, validade mínima de 3 anos a contar da data da entrega	Lt	150	R\$ 3,80	R\$ 570,00	535
Outros Materiais de Consumo	Concreto Usinado FCK 25, Slump (100 +/-20), sem bombeamento.	m ³	100	R\$ 643,50	R\$ 64.350,00	40653
Serviços Diversos	Serviços de poda e abate de árvores, conforme Termo de Referência.	h/s	1000	R\$ 216,81	R\$ 216.810,00	47248

Material de Informática	(Monitor conforme descrição em anexo) Monitor LCD/LED de 23 a 24 polegadas, com resolução mínima de 1920x1080 com ajuste de altura, rotação vertical e horizontal, com inclinação.	un	15	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00	25724
Manutenção/ Demais serviços de Terceiros	Elaboração de projeto com definição de materiais, equipamentos e layout infraestrutural para implantação, modernização, atualização de cabeamento estruturado de rede tecnológica para tráfego de dados.	SERV	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	48118
Manutenção/ Demais serviços de Terceiros	Execução de projeto com aplicação de materiais, equipamentos e layout infraestrutural para modernização e atualização de cabeamento estruturado de rede para tráfego de dados.	SERV	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	48119
Serviços técnicos Profissionais	Serviço de assessoria de imprensa.	MÊS	12	R\$ 6.500,00	R\$ 78.000,00	26553
Serviços técnicos Profissionais	Captção e gravação das imagens.	H	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00	26554
Serviços técnicos Profissionais	Captção e gravação de áudios.	H	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00	26555

Serviços técnicos Profissionais	Registro Fotográfico.	UN	96	R\$ 75,92	R\$ 7.288,32	26556
Serviços técnicos Profissionais	Manipulação e o tratamento fotográfico.	UN	96	R\$ 72,00	R\$ 6.912,00	26557
Serviços técnicos Profissionais	Edição de conteúdo institucional para a mídia escrita.	UN	96	R\$ 50,00	R\$ 4.800,00	26558
Serviços técnicos Profissionais	Edição de conteúdo institucional para a mídia falada.	UN	96	R\$ 30,00	R\$ 2.880,00	26559
Serviços técnicos Profissionais	Edição de conteúdo institucional para a mídia televisiva/mídia sociais/Internet (Vídeos).	UN	96	R\$ 30,00	R\$ 2.880,00	26560
Manut. e Conserv de Veiculos	Revisão de veiculo (demais serviços como, geometria, balanceamento, elementos, filtros devem ser utilizados códigos próprios)	SERV	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	32597

Equipamento de Processamento de Dados	Notebook, conforme termo de referência em anexo.	UN	2	R\$ 3.382,61	R\$ 6.765,22	45343
Material de Expediente	Folhas de Papel, A4. 180 gramatura na cor creme, pacote com 50 folhas .	PCT	25	R\$ 29,90	R\$ 747,50	48131
Material de Expediente	Folhas de Papel, A4. 180 gramatura na cor verde, pacote com 50 folhas .	PCT	25	R\$ 29,90	R\$ 747,50	48132
Material de Expediente	Folhas de Papel, A4. 180 gramatura na cor branca, pacote com 50 folhas .	PCT	125	R\$ 29,90	R\$ 3.737,50	48133
Outros Materiais de Consumo	Blocos numerados com 100 números cada, 18 x8 cm, 1 via - Escala de cor 4x0 - Conforme Termo de Referência e Arte.	un	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	45079
Outros Materiais de Consumo	Blocos numerados com 100 números cada, 18 x8 cm, 1 via - Escala de cor 4x4 - Conforme Termo de Referência e Arte.	un	600	R\$ 9,80	R\$ 5.880,00	45080

Outros Materiais de Consumo	Impressão de Cartaz - 31,5x46cm - Escala de cor 4x0 - Conforme Termo de Referência e Arte.	un	600	R\$ 2,24	R\$ 1.344,00	42518
Outros Materiais de Consumo	Impressão de Adesivo - 30x30 cm - redondo - Escala de cor 4x0 - Conforme Termo de Referência e Arte.	un	600	R\$ 3,98	R\$ 2.388,00	42522
Serviços Diversos	Lona tipo Pirâmide no tamanho 5x5m, com cobertura em lona black-out na cor branca, antichamas, estrutura metálica galvanizada, composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água e cobertura superior com protetor triangular, com altura regulável, sustentação em pés laterais fixados com mãos francesas em estrutura metálica galvanizada. Mão de obra de montagem e desmontagem de toda estrutura, alimentação, hospedagem, transporte, seguro de funcionários e encargos fiscais incluídos.	un	4	R\$ 2.400,00	R\$ 9.600,00	43987
Serviços Diversos	Locação de estrutura treliça Q25 medindo 3m x 5m para colocação de banner de fundo de palco.	un	2	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	46933
	Contratação artística – show- , com duração média de 2h, para entretenimento no evento Triunfo show de prêmios. Inclui: Encargos, transporte e alimentação.	un	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	
	Contratação artística – show- , com duração média de 2h, para entretenimento no evento festa do trabalhador. Inclui: Encargos, transporte e alimentação.	un	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	

Demais Serviços Terceiros PJ	Locação de 01 cama elástica grande; 01 cama elástica média; 01 piscina de bolinhas média; 01 tobogã pequena; 01 castelo de inflável com touro de ar; 01 castelo perna longa e serviço de 04 monitores, para o evento "Festa do Trabalhador".	UN	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	43989
Serviços Diversos	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE 25 CAMISETAS DE MALHA, FIO 30.1, 100% ALGODÃO PENTEADA, IMP. 4X4 FRENTE, VERSO E MANGAS – MALHA EM 2 TONALIDADES – DIVERSOS TAMANHOS (ITEM 02),	un	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	45266
Outros Serviços	Serviço de manutenção preventiva, com higienização e limpeza em ar condicionado 12.000BTU's, incluindo lavagem total da condensadora, reaperto dos contatos elétricos, substituição de filtros e reposição no local de origem, incluindo despesas de retirada e colocação. com inclusão de peças.	SERV	148	R\$ 90,00	R\$ 13.320,00	31672
	Abastecimento de água	UN	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	
	Aluguel mensal do prédio da Secretaria de RH	UN	12	R\$ 4.115,57	R\$ 49.386,84	
Material de Expediente	Livro protocolo com 100 folhas	UN	5	R\$ 16,49	R\$ 82,45	27501

Material de Expediente	Toner CF283AB Preto - para equipamento HP LaserJet Pro MFP M127FN - Durabilidade de no mínimo 1.500 cópias com 5% de cobertura	UN	1	R\$ 253,55	R\$ 253,55	28373
Outros Materias de Consumo	Adaptador compressão PEAD 20 x 3/4	Unid.	40	R\$ 8,80	R\$ 352,00	35965
Outros Materias de Consumo	Adaptador compressão PEAD 20 x 3/4, com registro	Unid.	40	R\$ 27,55	R\$ 1.102,00	35964
Outros Materias de Consumo	Luva 25 mm, com anel de vedação	Unid.	40	R\$ 15,99	R\$ 639,60	46763
Outros Materias de Consumo	Barra de ferro U 2" x 1", com 6 metros	Unid.	10	R\$ 238,33	R\$ 2.383,30	41876
Outros Materias de Consumo	Barra de cantoneira 3/4 x 3/4 x 1/8, com 6 metros	Unid.	50	R\$ 69,52	R\$ 3.476,00	41878

Outros Materias de Consumo	Barra de cano 2", com 6 metros	Unid.	20	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00	41877
Outros Materias de Consumo	Eletrodo 46 x 2,5 - Kg	Unid.	30	R\$ 55,55	R\$ 1.666,50	41879
Outros Materias de Consumo	Tela otis 25 x 25, fio 12 com 50cm de largura	M	100	R\$ 42,25	R\$ 4.225,00	41880
Outros Materias de Consumo	Pé de banco de praça em concreto armado, com 06 furos	Unid.	50	R\$ 311,00	R\$ 15.550,00	41696
Outros Materiais de Consumo	Cabo multiplex trifásico 16mm - 3 encapados e 1 nu	M	900	R\$ 8,76	R\$ 7.884,00	33109
outros Bens Imóveis	Poste curvo simples, altura de 6 metros, cônico/tubular. Engastado, galvanizado a fogo, com janela de inspeção, encaixe para luminária de 48mm a 50,80mm, que atenda as normas NBR14744 e NBR6323	Unid.	10	R\$ 618,00	R\$ 6.180,00	43727

outros Bens Imóveis	Poste curvo simples altura de 9 metros, cônico/tubular. Engastado, galvanizado a fogo, com janela de inspeção, encaixe para luminária de 48mm a 50,80mm, que atenda as normas NBR14744 e NBR6323	Unid.	20	R\$ 1.150,00	R\$ 23.000,00	43728
outros Bens Imóveis	Poste curvo duplo altura de 9 metros, cônico/tubular. Engastado, galvanizado a fogo, com janela de inspeção, encaixe para luminária de 48mm a 50,80mm, que atenda as normas NBR14744 e NBR6323.	Unid.	10	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00	43731
Outros Materiais de Consumo	Poste de concreto de 7 metros	Unid.	20	R\$ 440,00	R\$ 8.800,00	31017
	Conector de alumínio paralelo com 02 parafusos, com pasta antioxidante	Unid.	50	R\$ 11,87	R\$ 593,50	
	AR-11, 3mm, com isolador de porcelana	Unid.	50	R\$ 32,99	R\$ 1.649,50	
	Arruela galvanizada, quadrada, 50 x 50 x 5mm, com furo de 18mm	Unid.	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00	

Material p/ Manut. De Estradas e Vias	Meio fio de concreto, medindo 12 cm x 20 cm x 100cm	Unid.	100	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00	32538
Outros Materiais de Consumo	Meio fio de concreto, medindo 12 cm x 30 cm x 100 cm	Unid.	150	R\$ 24,50	R\$ 3.675,00	22649
Material p/ Manut. De Estradas e Vias	Meio fio boca de lobo de concreto 12 cm x 30 cm x 100 com sem grade	Unid.	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	22651
Material p/ Manut. De Estradas e Vias	Tubo de concreto simples com 30 cm de diâmetro interno, junta macho e fêmea, classe PS2	Unid.	300	R\$ 32,80	R\$ 9.840,00	2015
Outros Materiais de Consumo	Tubo de concreto simples com 40 cm de diâmetro interno, junta macho e fêmea, classe PS2	Unid.	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00	39046
Outros Materiais de Consumo	Tubo de concreto simples com 60 cm de diâmetro interno, junta macho e fêmea classe PS2	Unid.	200	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00	39047

Material p/ Manut. De Estradas e Vias	Tubo de concreto armado com 60 cm de diâmetro interno, junta macho e fêmea, classe PA2	Unid.	100	R\$ 152,40	R\$ 15.240,00	28749
Outros Materiais de Consumo	Tubo de concreto simples com 60cm de diâmetro interno, junta ponta e bolsa, classe PS2	Unid.	150	R\$ 121,75	R\$ 18.262,50	39047
Outros Materiais de Consumo	Bloquete/piso intertravado de concreto – modelo onda, 16 faces, Paver, 22 cm x 11 cm, E = 8 cm, resistência de 35 mpa (nbr 9781), cor natural.	M ²	50000	R\$ 52,40	R\$ 2.620.000,00	45203
Outros Materiais de Consumo	Tinta acrílica fosca, 18 litros, Azul Celeste	Galão	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00	40939
Outros Materiais de Consumo	Tinta acrílica fosca, 18 litro,s Azul Oceano	Galão	50	R\$ 122,00	R\$ 6.100,00	40940
Outros Materiais de Consumo	Tinta acrílica fosca, 18 litros, cor branca	Galão	100	R\$ 108,00	R\$ 10.800,00	38016

Outros Materiais de Consumo	Tinta acrílica, semibrilho, 18 litros Branca	Galão	50	R\$ 223,00	R\$ 11.150,00	32857
Outros Materiais de Consumo	Tinta esmalte, 3,6 litros, cor azul celeste	Galão	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	40941
Outros Materiais de Consumo	Tinta esmalte, 3,6 litros, cor azul Oceano	Galão	20	R\$ 84,10	R\$ 1.682,00	34660
Material p/ Manutenção de Bens Imóveis	Tinta esmalte, 3,6 litros, cor Branca	Unid.	20	R\$ 73,13	R\$ 1.462,60	22184
Outros Materiais de Consumo	Aguarrás diluente, 900 ml	Lata	72	R\$ 11,92	R\$ 858,24	40943
Outros Materiais de Consumo	Thinner 5 litros	Lata	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	40944

Outros Materiais de Consumo	Cabo prolongador para rolos telescópio ajustável até 3 metros	Unid.	10	R\$ 25,45	R\$ 254,50	34662
Material p/ Manutenção de Bens Imóveis	Rolo de pintura lã de carneiro 23 cm, com cabo	Unid.	10	R\$ 14,20	R\$ 142,00	28827
Material p/ Manutenção de Bens Imóveis	Rolo de pintura lã de carneiro 23 cm	Unid.	50	R\$ 6,83	R\$ 341,50	22519
Outros Materiais de Consumo	Rolo Pintura lã de carneiro 5 cm c/cabo garfo	Unid.	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00	40945
Material p/ Manutenção de Bens Imóveis	Pincel 1" para pintura esmalte	Unid.	20	R\$ 2,79	R\$ 55,80	28824
Material p/ Manutenção de Bens Imóveis	Pincel 2" para tinta esmalte	Unid.	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	28825

Material p/ Manutenção de Bens Imóveis	Pincel 3" para tinta esmalte	Unid.	50	R\$ 8,15	R\$ 407,50	28826
Material p/ Manutenção de Bens Imóveis	Bandeja PCV para pintura 23 cm com capacidade mínima de 2,5 litros	Unid.	20	R\$ 6,99	R\$ 139,80	28826
Outros Materiais de Consumo	Tinta esmalte, 3,6 litros, Vermelha	Unid.	8	R\$ 77,00	R\$ 616,00	43318
Material p/ Manutenção de Bens Imóveis	Tinta esmalte, 3,6 litros, Amarelo ouro	Galão	8	R\$ 75,59	R\$ 604,72	29576
Outros Materiais de Consumo	Tinta esmalte 3,6 litros Verde bandeira	Unid.	8	R\$ 72,50	R\$ 580,00	23550
Outros Materiais de Consumo	Tinta esmalte 3,6litros transparente	Unid.	8	R\$ 98,00	R\$ 784,00	45359

Material p/ Manutenção de Veículos	Bateria 50 A, sem manutenção	Unid.	24	R\$ 160,00	R\$ 3.840,00	38864
Material p/ Manutenção de Veículos	Bateria 100 A, sem manutenção	Unid.	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	4005
Material p/ Manutenção de Veículos	Bateria 150 A, sem manutenção	Unid.	4	R\$ 386,10	R\$ 1.544,40	3550
Outros Materiais de Consumo	Tubo mangueira ka 2"	M	50	R\$ 69,98	R\$ 3.499,00	40672
Limpeza e Consevação	Sucção de resíduo sólido, esgoto pluvial	M ³	80	R\$ 197,00	R\$ 15.760,00	40770
Limpeza e Consevação	Hidrojateamento da rede pluvial	M	2000	R\$ 29,00	R\$ 58.000,00	29417

Serviços Diversos	Playground Parque Infantil	Unid.	6	R\$ 37.393,33	R\$ 224.359,98	45078
Serviços com Máquinas e Equipamentos	Serviço com caminhão munck, com potência mínima de 250cv, com capacidade mínima de 10 toneladas. Com Kit cinta para içamento. Com Kit monitoramento e rastreamento.	Hora	200	R\$ 169,00	R\$ 33.800,00	31846
Outros Serviços	Coleta, transporte trituração, descontaminação com recuperação do mercúrio tratamento e destinação final lâmpada em geral, tipo fluorescentes tubulares, econômicas, ovoides, vapor e outras em geral	Unid.	3000	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	34760
Demais Serviços de Terceiros	Contratação de empresa especializada para conserto e recuperação de relés fotoelétricos	Unid.	1000	R\$ 15,90	R\$ 15.900,00	28726
Demais Serviços de Terceiros	Reassentamento de paralelepípedos e blocos de concreto intetravados, incluso rejuntamento, com reaproveitamento dos paralelepípedos e blocos, retirada e colocação do material (compactação com rolo compactador)	M²	2000	R\$ 63,90	R\$ 127.800,00	42416
Outros Materiais de Consumo	Serviço de desobstrução e limpeza de caixa boca de lobo.	Unid.	2000	R\$ 26,28	R\$ 52.560,00	44168

Limpeza e Consevação	Serviço de coleta e transbordo e/ou transprte direto ao destino final dos resíduos domiciliares e comerciais do Município de Triunfo.	Mês	12	R\$ 231.999,99	R\$ 2.783.999,88	33143
Limpeza e Consevação	Serviço de limpeza urbana	Mês	12	R\$ 300.038,52	R\$ 3.600.462,24	30535
Demais Serviços de Terceiros	Contratação de serviços: - Triagem manual de entulho, junto ao aterro do município de Triunfo, sendo em média 1.000 m ³ /mês. - Recebimento, limpeza (quando necessário) e armazenamento de pneus inservíveis, sendo em média 3.800 kg/mês.	Mês	12	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00	38781
Outros Materiais de Consumo	Luminária pública LED de 50W.	Unid.	500	R\$ 309,88	R\$ 154.940,00	47723
Outros Materiais de Consumo	Luminária pública LED de 70W.	Unid.	1000	R\$ 538,21	R\$ 538.210,00	47724
Outros Materiais de Consumo	Luminária pública LED de 90W	Unid.	1000	R\$ 538,21	R\$ 538.210,00	47725

Outros Materiais de Consumo	Luminária pública LED de 120W	Unid.	500	R\$ 630,27	R\$ 315.135,00	47726
Outros Materiais de Consumo	Relé fotoelétrico/shorting CAP	Unid.	3000	R\$ 47,11	R\$ 141.330,00	47727
Outros Materiais de Consumo	CABO PP 2 X 1,5 MM2: CABO DE COBRE MULTIPOLAR (LED), ISOLADO PARA 0,6/1KV EM HEPR 90°C - CLASSE 5 (FLEXÍVEL), DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 8661. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	M	3000	R\$ 6,96	R\$ 20.880,00	47722
Outros Materiais de Consumo	Conector de derivação perfurante, 10-95 mm ² x 1,5-10 mm ²	Unid.	3000	R\$ 12,19	R\$ 36.570,00	47721
Outros Materiais de Consumo	Braço curvo, com 2 metros de comprimento: com sapata, tubo sem emendas, galvanizado a fogo, diâmetro de 48,3 mm, espessura mínima de 2 mm, com dois furos de 18 mm, inclinação de 0° com eixo horizontal no ponto de montagem da luminária, atendendo a norma 6323. conforme termo de referência.	Unid.	2000	R\$ 343,26	R\$ 686.520,00	47720
Outros Materiais de Consumo	Braço curvo, com 3 metros de comprimento: com sapata, tubo sem emendas, galvanizado a fogo, diâmetro de 48,3 mm, espessura mínima de 2 mm, com dois furos de 18 mm, inclinação de 0° com eixo horizontal no ponto de montagem da luminária, atendendo a norma 6323. conforme termo de referência.	Unid.	1000	R\$ 495,13	R\$ 495.130,00	47719

Outros Materiais de Consumo	Cintas galvanizadas para fixação: abraçadeiras 220 mm	Unid.	3000	R\$ 34,32	R\$ 102.960,00	47718
Serviços Diversos	Serviços de construção e reparos em passeios públicos, executados em concreto.	M ²	50000	R\$ 75,69	R\$ 3.784.500,00	46086
Serviços Diversos	Serviços de construção e reparos em passeios públicos, executados em lage grês.	M ²	38000	R\$ 107,17	R\$ 4.072.460,00	46909
Manut. Conserv. de Estradas e Vias	Serviços e obras de microdrenagem da Rua Osmar Alves Pinheiro - Vila Progresso, Triunfo/RS.		1	R\$ 824.022,87	R\$ 824.022,87	47067
	Serviços de pavimentação e microdrenagem da Rua Pedro Geyer - Estaleiro, Triunfo/RS.		1	R\$ 98.496,26	R\$ 98.496,26	
	Serviços de reforma em passeios públicos no Parcão Municipal.		1	R\$ 1.001.498,10	R\$ 1.001.498,10	

Serviços Diversos	Perfuração e construção de um (1) poço tubular profundo totalmente revestido em 4.1/2 115MM. Conforme Trmo de Referência em anexo.	Unid.	2	R\$ 76.060,00	R\$ 152.120,00	45666
	Quadra poliesportiva, área com churrasqueira, espaços de convivência, paisagismo da praça e mobiliário urbana. (Porto Batista)		1	R\$ 1.940.727,00	R\$ 1.940.727,00	
	Pista de corrida 4 raias, campo de futebol sete (25m x 45m), futebol de areia (25m x 35m), vôlei de areia (10m x 20m), paisagismo da praça e mobiliário urbano. (Barreto)		1	R\$ 1.883.195,00	R\$ 1.883.195,00	
	Calçada, espaço de churrasqueiras, paisagismo da praça e mobiliário urbano. (Camping – Porto Batista)		1	R\$ 607.238,00	R\$ 607.238,00	
	Praça triângulo, espaço de convivência, paisagismo da praça e mobiliário urbano. (Sede)		1	R\$ 85.857,00	R\$ 85.857,00	
Outros Materiais de Consumo	Plugs de Lantana Mix, bandeja 288 mudas	Unid.	4	R\$ 90,24	R\$ 360,96	47031

Outros Materiais de Consumo	Plugs de Lantana Amarela, bandeja 288 mudas	Unid.	4	R\$ 90,24	R\$ 360,96	47032
Outros Materiais de Consumo	Plugs de Tagetão, bandeja 288 Mudás	Unid.	6	R\$ 96,00	R\$ 576,00	47033
Outros Materiais de Consumo	Plugs de Cravina folha larga, bandeja 288 mudas	Unid.	6	R\$ 104,64	R\$ 627,84	47034
Outros Materiais de Consumo	Plugs de Cravina folha fina, bandeja 288 mudas	Unid.	6	R\$ 101,76	R\$ 610,56	47035
Sementes, Mudás de Plantas e Insumos	Saquinhos plásticos para mudas de 12 cm x 12 cm com 15000 unidades.	Fardo	3	R\$ 618,30	R\$ 1.854,90	6543
Outros Materiais de Consumo	Muda de Lavanda Dentada 288 células	Unid.	4	R\$ 84,48	R\$ 337,92	46228

Outros Materiais de Consumo	Muda de Érica White, bandeja com 288 células	Unid.	6	R\$ 75,84	R\$ 455,04	41090
Outros Materiais de Consumo	Impatiens new guinea mix 200 células	Unid.	8	R\$ 107,33	R\$ 858,64	34421
Outros Materiais de Consumo	Muda de Erezine, bandeja com 288 células	Unid.	4	R\$ 77,76	R\$ 311,04	24323
Outros Materiais de Consumo	Muda de Salvia Red 288 células	Unid.	8	R\$ 70,08	R\$ 560,64	46233
Outros Materiais de Consumo	Muda de Tagete 288 células	Unid.	10	R\$ 71,04	R\$ 710,40	46234
Outros Materiais de Consumo	muda de vinca 288 células	Unid.	10	R\$ 54,72	R\$ 547,20	46270

Outros Materiais de Consumo	Adubo 06-12-36, 25kg	Unid.	2	R\$ 497,83	R\$ 995,66	46238
Outros Materiais de Consumo	Adubo Yaramila 16.16.160 – 25KG	Unid.	4	R\$ 461,65	R\$ 1.846,60	47036
Outros Materiais de Consumo	litro inseticida DECIS	Unid.	1	R\$ 162,50	R\$ 162,50	43376
Outros Materiais de Consumo	Carrinho de mão com caçamba metálica e pneu com câmara	Unid.	2	R\$ 199,00	R\$ 398,00	5948
Materiais p/ Manutenção de Bens Imóveis	Tesoura de poda	Unid.	4	R\$ 38,72	R\$ 154,88	1117
Outros Materiais de Consumo	Pá de corte reto, quadrada, com cabo em madeira	Unid.	1	R\$ 134,00	R\$ 134,00	5950

Ferramentas	Pá concha com bico,com cabo	Unid.	1	R\$ 43,02	R\$ 43,02	28042
Materiais p/ Manutenção de Bens Imóveis	Pá de concha quadrada.	Unid.	1	R\$ 57,31	R\$ 57,31	23133
Outros Materiais de Consumo	Enxada com cabo em madeira	Unid.	6	R\$ 61,26	R\$ 367,56	5954
Materiais p/ Manutenção de Bens Imóveis	Mangueira de jardim de 1/2.	M	200	R\$ 6,18	R\$ 1.236,00	23125
Outros Materiais de Consumo	Regador PVC capacidade 10 litros	Unid.	3	R\$ 23,94	R\$ 71,82	26484
	Enxada sacho, com cabo de madeira	Unid.	6	R\$ 45,46	R\$ 272,76	

Material de Limpeza, Produtos de Higienização	Pá de lixo, plastica, com cabo 80 cm	Unid.	6	R\$ 18,90	R\$ 113,40	27989
Outros Materiais de Consumo	Ancinho reforçado com cabo, com no mínimo 12 dentes grandes	Unid.	6	R\$ 38,19	R\$ 229,14	5952
Outros Materiais de Consumo	Pazinha larga, plantio, jardim	Unid.	6	R\$ 11,95	R\$ 71,70	5962
Material de Limpeza, Produtos de Higienização	Saco de lixo 130 Litros	Unid.	400	R\$ 0,81	R\$ 324,00	28387
	Veneno para formiga grão verde - Pacote com 10 unid. de 50g	Unid.	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00	
Outros Materiais de Consumo	Vassoura tipo rastelo para jardim de PVC, 22 dentes, cabo de madeira, com largura mínima de 50 cm	Unid.	6	R\$ 27,99	R\$ 167,94	26485

Outros Materiais de Consumo	Esguicho para mangueira tipo pistola	Unid.	2	R\$ 24,98	R\$ 49,96	31313
Outros Materiais de Consumo	Tela de arame de aço de baixo teor de carbono galvanizada, revestida após solda com PVC aderência cor verde, fio 2,5mm, malha de 50x100mm e altura de 2,0m.	M	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	45658
Material de Proteção e Segurança	Luva de vaqueta, tamanho 10	Par	200	R\$ 28,53	R\$ 5.706,00	30443
Material de Proteção e Segurança	Botina de couro nº 39	Par	10	R\$ 57,50	R\$ 575,00	25327
Material de Proteção e Segurança	Botina de couro nº 40	Par	8	R\$ 57,50	R\$ 460,00	25328
Material de Proteção e Segurança	Botina de couro nº 41	Par	6	R\$ 57,50	R\$ 345,00	25329

Material de Proteção e Segurança	Botina de couro nº 42	Par	13	R\$ 57,50	R\$ 747,50	25330
Material de Proteção e Segurança	Botina de couro nº 43	Par	5	R\$ 57,50	R\$ 287,50	25331
Outros Materiais de Consumo	Luva tátil de helanca, conforme Termo de Referência	Unid.	100	R\$ 5,13	R\$ 513,00	47646
Outros Materiais de Consumo	Capa de chuva em nylon emborrachada, na cor azul marinho, com capuz, 7/8 com fita refletiva.	Unid.	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00	44351
Outros Materiais de Consumo	Bota de borracha cano longo, tamanhos variados de amarrar	Par	20	R\$ 97,90	R\$ 1.958,00	39499
	Construção da quadra da Ponte Seca, com todos os equipamentos esportivos, s/ cobertura.		1	R\$ 305.000,00	R\$ 305.000,00	

Outros Materiais de Consumo	Playground, conforme Termo de Referência	Unid.	1	R\$ 261.500,00	R\$ 261.500,00	47567
	Tinta Acrílica Fosca, 18 L, cor Azul (tonalidade Celeste)	UN	50	R\$ 154,28	R\$ 7.714,00	
	Tinta Acrílica Fosca 18 L, cor Azul (tonalidade Intenso)	UN	20	R\$ 154,28	R\$ 3.085,60	
Outros Materiais de Consumo	Óleo 4 Tempo GTX 20W50	L	5	R\$ 39,11	R\$ 195,55	47096
Outros Materiais de Consumo	Óleo lubrificante para motores 2 tempos - 8017H	L	10	R\$ 36,02	R\$ 360,20	47106
	Tinta spray uso geral 350 mL/250g, cor vermelho	UN	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	

Outros Materiais de Consumo	Broca 8mm para Aço	UN	20	R\$ 10,07	R\$ 201,40	43385
Outros Materiais de Consumo	Broca 10mm para Aço	UN	10	R\$ 29,32	R\$ 293,20	43386
Outros Materiais de Consumo	Furadeira Reversível com Impacto Mandril 1/2" - 13mm, Potência 550W, Tensão 220V, Frequência 50Hz/60Hz, Rotação (rpm) 0 - 2800/min, com Seletor de Reversão, Botão de Ajuste de Velocidade, Interruptor de Acionamento, Seletor Modo Impacto, Acompanha Limitador de Profundidade, Punho Auxiliar e Chave para Mandril	UN	1	R\$ 457,94	R\$ 457,94	47468
Outros Materiais de Consumo	Lápis para Carpinteiro	UN	10	R\$ 4,49	R\$ 44,90	25541
Outros Materiais de Consumo	Arco de Serra Regulável para Lâminas de 200 a 300mm	UN	2	R\$ 20,79	R\$ 41,58	47094
Outros Materiais de Consumo	Lâmina Serra Manual Bi-metálica 24dpp 300mm Dupla - Irwin Bimetal	UN	10	R\$ 5,19	R\$ 51,90	47095

Outros Materiais de Consumo	Machadinha sem unha, 360mm, comprimento da lâmina 105mm, largura da lâmina (mm): 145, espessura da lâmina: 25mm. Material do cabo da machadinha: Fibra	UN	1	R\$ 43,02	R\$ 43,02	47090
Outros Materiais de Consumo	Protetor Facial Incolor 200mm, Cor do visor: incolor, Altura do visor: 200mm, Material do visor: policarbonato.	UN	2	R\$ 23,67	R\$ 47,34	47091
Outros Materiais de Consumo	Perneira de Proteção Cobra Em Couro Sintético com Fechamento em Velcro e Talas Contra Picadas de Animais	UN	2	R\$ 51,46	R\$ 102,92	47092
Outros Materiais de Consumo	Foice Roçadeira material da lâmina em metal, tipo de material da lâmina em aço, acompanha cabo em madeira com comprimento de 100cm, peso do produto 1230 gramas	UN	1	R\$ 39,09	R\$ 39,09	47093
Ferramentas	Facão / mato 18", lâmina de aço carbono, cabo polipropileno	UN	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00	6303
Ferramentas	Cavadeira articulada dupla com cabo de madeira com 120cm e 2 quilos	UN	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	40478

Outros Materiais de Consumo	Parafuso Francês C/Porca 5/16 X 3"	UN	500	R\$ 0,72	R\$ 360,00	47097
Outros Materiais de Consumo	Parafuso Francês C/Porca 5/16 X 4.1/2	UN	300	R\$ 0,94	R\$ 282,00	47098
Material p/ Manutenção de Bens Imóveis	Telha romana	UN	1000	R\$ 2,54	R\$ 2.540,00	25759
Outros Materiais de Consumo	Cumeeira de barro romana	UN	200	R\$ 4,63	R\$ 926,00	47509
Outros Materiais de Consumo	Rodaforro de madeira Pinus	m	30	R\$ 2,88	R\$ 86,40	47508
	Carimbo Automático 1,4 x 3,8 cm	UN	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00	

Material de expediente	Carimbo Automático contendo a descrição: CÓPIA	UN	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00	24339
Ferramentas	Trena de 5 metros e largura de fita de 2,5cm em aço	UN	1	R\$ 10,62	R\$ 10,62	40485
Ferramentas	Trena de 7,5 metros e largura da fita de 2,5cm em aço	UN	1	R\$ 24,34	R\$ 24,34	40484
Outros Materiais de Consumo	Trena Emborrachada Fita Métrica Com Trava 10 Metros X 25mm	UN	1	R\$ 30,16	R\$ 30,16	47099
Outros Materiais de Consumo	Trena Fita Fibra De Vidro 50m Com Manivela	UN	1	R\$ 31,16	R\$ 31,16	47100
Outros Materiais de Consumo	Cinta fita C/ Catraca 2 Toneladas 10m X 5cm Amarração Carga	UN	2	R\$ 107,67	R\$ 215,34	47101

Ferramentas	Troquês para armador 13	UN	1	R\$ 34,99	R\$ 34,99	23793
Outros Materiais de Consumo	Vassoura Industrial Piaçava 60cm com cabo de 1,40 metros	UN	10	R\$ 39,11	R\$ 391,10	47102
Outros Materiais de Consumo	Broca Aço Rápido 8mm	UN	10	R\$ 5,09	R\$ 50,90	32851
Outros Materiais de Consumo	Broca Aço Rápido 10,0mm Haste Paralela 10mm	UN	10	R\$ 9,83	R\$ 98,30	47103
Outros Materiais de Consumo	Broca de Aço Rápido 12mm	UN	10	R\$ 13,75	R\$ 137,50	47104
Outros Materiais de Consumo	Corrente pico micro 1,3mm 22 dentes	UN	5	R\$ 134,06	R\$ 670,30	47105

Outros Materiais de Consumo	Disco de Corte 180mm para Aço BNV02	UN	7	R\$ 3,12	R\$ 21,84	47107
Outros Materiais de Consumo	Disco de Corte para Aço Uso Geral 115mm x 1,6mm x 22,23mm	UN	7	R\$ 2,04	R\$ 14,28	47108
Outros Materiais de Consumo	Disco Flap Reto G80 115mm X 22,23mm	UN	10	R\$ 3,86	R\$ 38,60	47109
Outros Materiais de Consumo	Chave De Fenda Largura da ponta da chave: 5/16" - 7.9 mm Comprimento da haste da chave: 10" - 254mm, Material da haste da chave: Aço cromo vanádio. Acabamento da haste da chave: Niquelado	UN	1	R\$ 10,69	R\$ 10,69	47110
Outros Materiais de Consumo	Chave Phillips 3/16" X 5", Medida/Número da ponta da chave Phillips: Nº1 - 3/16", Comprimento da haste da chave: 5" - 127mm, Material da haste da chave: Aço cromo vanádio, Acabamento da haste da chave: Niquelado	UN	1	R\$ 3,58	R\$ 3,58	47111
Outros Materiais de Consumo	Jogo 12 Chaves Combinada com Catraca em Aço Cr-V 8 a 19mm e Sistema Speedy	UN	1	R\$ 360,19	R\$ 360,19	47112

Outros Materiais de Consumo	Kit Jogo Chave Catraca Soquetes Cachimbo 1/2 24 Peças. Contém 18 soquetes (10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 30 e 32), 1 catraca, 1 cabo T, 1 Junta Universal, 2 Extensões, 1 Manivela	UN	1	R\$ 360,19	R\$ 360,19	47113
Outros Materiais de Consumo	Máscara Contra Gases 1/4 Facial para 2 filtros CA 33596 com filtro reserva compatível Para 2 Filtros CA 33596	UN	2	R\$ 51,46	R\$ 102,92	47115
Outros Materiais de Consumo	Rolo de Lã Para Pintura, Largura do rolo para pintura: 15cm, Material do rolo para pintura: Lã de carneiro, 1 x suporte do rolo para pintura: Com suporte metálico	UN	20	R\$ 8,42	R\$ 168,40	47118
Outros Materiais de Consumo	Bandeja para pintura tamanho G	UN	5	R\$ 6,10	R\$ 30,50	37704
Material p/ Manutenção de Bens Imóveis	Broxa para pintura com cabo plástico, comprimento 220mm, largura 80mm, altura 85mm	UN	20	R\$ 12,21	R\$ 244,20	23593
Outros Materiais de Consumo	Trincha para pintura retangular nº 2 medidas aproximadas 152 x 56mm, m 800/1/182 x 80mm, com cepas e, polipropileno, para pintura em cal e limpeza geral	UN	10	R\$ 4,96	R\$ 49,60	24237

Material p/ Manutenção de Bens Imóveis	Fita Crepe 48mm x 50m	UN	25	R\$ 10,40	R\$ 260,00	20483
Outros Materiais de Consumo	Fita Crepe Uso Geral 24mm X 50m	UN	25	R\$ 5,31	R\$ 132,75	47119
Outros Materiais de Consumo	Fita Zebrada em preto e amarelo, largura mínima de 7cm, rolo com 200m	UN	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00	26487
	Abraçadeira de Nylon UV 535 x 8,8 mm, cor preta	UN	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00	
Outros Materiais de Consumo	Caçamba para Pintura Capacidade 10L	UN	2	R\$ 20,75	R\$ 41,50	47120
Outros Materiais de Consumo	Pé de Cabra 600mm Sextavado Pintado, Corpo Sextavado, em aço forjado	UN	1	R\$ 33,61	R\$ 33,61	47121

Outros Materiais de Consumo	Nível de Alumínio 36 Pol. Especificações Técnicas: Comprimento: 36" (914mm), Contém 3 Bolhas centrais sendo: 1 Horizontal, 1 Vertical, 1 Transversal	UN	1	R\$ 51,46	R\$ 51,46	47122
Outros Materiais de Consumo	Martelo Unha Cabeça 27mm Com Cabo De Fibra Material do cabo Fibra de vidro Dimensões do item C x L x A 33 x 13.5 x 27 centímetros	UN	4	R\$ 30,86	R\$ 123,44	47123
Outros Materiais de Consumo	Pá Corte 7 Cravos Cabo de Metal	UN	2	R\$ 162,60	R\$ 325,20	47124
Outros Materiais de Consumo	Cabeçote de corte Trincut 41-2 completo, que seja compatível com roçadeira modelo STIHL FS 220	UN	2	R\$ 51,46	R\$ 102,92	25550
	Rolo Fio de Nylon Amarelo Quadrado 3,0mm X 312m para Roçadeira Stihl	UN	1	R\$ 419,90	R\$ 419,90	
Outros Materiais de Consumo / 47126	Jogo de Chaves de Fenda e Phillips 7 Peças em CR-V, composto por 7 peças, sendo 4 chaves de fenda com as medidas 1/8 x 3" (3,5 x 75mm), 3/16" x 4" (5 x 100mm), 1/4" x 5" (6 x 125mm), 5/16" x 8" (8 x 200mm) e 3 chaves de fenda cruzada (phillips) com as seguintes medidas 3/16" x 3" (PH1 x 75mm), 1/4" x 5" (PH2 x 125mm), 5/16" x 8" (PH8 x 200mm). Cabo ergonômico rígido e resistente, injetado em PVC de alta dureza, duas chaves do jogo são do tamanho "grande" 200mm – 5/16" x 8", Haste forjada em aço	UN	1	R\$ 41,16	R\$ 41,16	47126

Outros Materiais de Consumo	Picareta Alvião com cabo de 92cm, material em Aço SAE 1045, largura 10cm, comprimento 92cm, forjada, temperada, afiada, cabo de madeira 92cm, ponta e pá larga, olho 40 x 70mm, dureza 42 a 46 RC	UN	1	R\$ 100,85	R\$ 100,85	47127
Outros Materiais de Consumo	Esquadro para Carpinteiro 12", com cabo plástico, medida do esquadro 12" - 304mm, material do cabo do esquadro plástico, material da lâmina do esquadro metal, tipo de gravação do esquadro pintado, graduação do esquadro mm - pol	UN	2	R\$ 17,20	R\$ 34,40	47128
Outros Materiais de Consumo	Disco de Corte Diamantado 110mm Furo de 22,2mm Turbo E2, diâmetro externo do disco 110mm, diâmetro do furo do disco 22,2 mm, tipo de corte do disco a seco, perfil do corte turbo, rotação máxima (rpm) 14000/min	UN	2	R\$ 26,76	R\$ 53,52	47129
Material p/ Manutenção de Bens Imóveis	Rolo de lã de carneiro, medindo 23cm, altura de lã 25mm, sem cabo	UN	60	R\$ 16,30	R\$ 978,00	28777
Material p/ Manutenção de Bens Imóveis	Prolongador Telescópico para rolo de pintura com no mínimo 3m	UN	2	R\$ 58,90	R\$ 117,80	28778
Outros Materiais de Consumo	Disco Flap Reto G60 115mm x 22,23mm Grão 40	UN	10	R\$ 16,47	R\$ 164,70	47130

Outros Materiais de Consumo	Disco Flap Reto G40 115mm x 22,23mm Grão 80	UN	10	R\$ 3,94	R\$ 39,40	47131
Outros Materiais de Consumo	Óculos de Segurança, cor da lente cinza, tipo da lente anti-risco, cor da armação preta, com protetor lateral, tamanho único	UN	6	R\$ 4,52	R\$ 27,12	47132
Outros Materiais de Consumo	Óculos de Segurança, cor da lente amarela, tipo da lente anti-risco, cor da armação preta, com protetor lateral, tamanho único	UN	6	R\$ 5,15	R\$ 30,90	47133
Uniformes, Tecidos e Aviamentos	JALECO PROFISSIONAL DE SARJA BRIM AZUL ROYAL MANGA CURTA COMPRIMENTO 3/4 COM BOLSOS E FECHAMENTO EM BOTÕES, tecido brim sarja 2x1 (100% algodão), aberto na frente com 4 botões, gola com 1 perponto simples, possui um bolso superior esquerdo e 2 bolsos inferiores chapados, costa inteira, mangas laterais e ombros fechados em interloque, possui bainhas com 2cm de largura, manga curta, comprimento 3/4, cor azul royal, tamanho médio	UN	4	R\$ 79,51	R\$ 318,04	47447
Uniformes, Tecidos e Aviamentos	CALÇA PROFISSIONAL DE SARJA BRIM AZUL ROYAL COM CINTURA ELÁSTICA E BOLSO, TECIDO BRIM ELÁSTICO TOTAL SARJA 3x1 (100% ALGODÃO), 2 BOLSOS FRONTAIS CHAPADOS E 2 BOLSOS TRASEIROS CHAPADOS, ELÁSTICO COM CORDÃO, COSTURA TRIPLA REFORÇADA, TRAVETE NOS PONTOS EXTREMOS, POSSUI PROTEÇÃO UV FPS 50+, COR AZUL ROYAL, TAMANHO MÉDIO	UN	4	R\$ 93,57	R\$ 374,28	47448
Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Botina em couro vacum curtido ao Cromo, sem bico de aço, fechamento em elástico, palmilha de montagem em não tecido fixada pelo sistema Strobel, resistente à absorção de energia	UN	10	R\$ 123,39	R\$ 1.233,90	

Ferramentas	Chave de fenda 5/16 X 8", material da haste da chave: Aço Cromo-Vanádio, acabamento da haste niquelado	UN	2	R\$ 24,60	R\$ 49,20	47426
Ferramentas	Chave de fenda 3/16 X 6", material da haste da chave: Aço Cromo-Vanádio, acabamento da haste da chave: niquelado	UN	2	R\$ 15,95	R\$ 31,90	47427
Ferramentas	Chave Phillips 5/16 X 8", material da haste da chave: Aço Cromo-Vanádio, acabamento da haste da chave: niquelado	UN	2	R\$ 25,73	R\$ 51,46	47428
Ferramentas	Martelo de Bola tamanho médio. Acabamento Jateado e cabeça envernizada, com proteção contra oxidação, cabo em madeira envernizada fixado com cunha metálica, cabeça forjada e temperada em Aço Especial, martelo submetido a um processo localizado de têmpera para se obter uma dureza adequada na base de impacto e unha/pena para suportar o uso contínuo por longos períodos. Altura 3,40 cm, largura 11,00 cm, comprimento 35,50 cm e peso 750 g	UN	1	R\$ 61,75	R\$ 61,75	47429
Ferramentas	Marreta de 2 Kg produzida em aço forjado, possui cabo em madeira com cunha metálica	UN	1	R\$ 100,75	R\$ 100,75	47430
Ferramentas	Alicate de Bico de abrir abraçadeira	UN	2	R\$ 30,87	R\$ 61,74	47431

Ferramentas	Alicate de Bico de fechar abraçadeira	UN	2	R\$ 30,87	R\$ 61,74	47432
Ferramentas	Chave combinada de 10mm, em Aço Cromo-Vanádio	UN	2	R\$ 10,19	R\$ 20,38	47433
Ferramentas	Chave combinada de 13mm, em Aço Cromo-Vanádio	UN	2	R\$ 13,28	R\$ 26,56	47434
Ferramentas	Chave combinada de 15mm, em Aço Cromo-Vanádio	UN	2	R\$ 15,44	R\$ 30,88	47435
Ferramentas	Chave combinada de 16mm, em Aço Cromo-Vanádio	UN	2	R\$ 16,36	R\$ 32,72	47436
Ferramentas	Chave combinada de 17mm, em Aço Cromo-Vanádio	UN	2	R\$ 16,98	R\$ 33,96	47437

Ferramentas	Alicate para abrir abraçadeira de mangueira de água de motores de automóvel	UN	1	R\$ 57,63	R\$ 57,63	47438
Ferramentas	Voltímetro analógico para teste de cabos de velas	UN	1	R\$ 226,40	R\$ 226,40	47439
Ferramentas	Macaco Hidráulico manual de 5 toneladas tipo jacaré com cabo altamente resistente, prato de apoio em aço de alta resistência com garras que impedem o escorregamento, pedal de rápido acionamento, rodas em ferro (2 fixas e 2 giratórias), comprimento 1370mm, largura 157mm, altura mínima 134mm, altura máxima 550mm	UN	1	R\$ 2.959,90	R\$ 2.959,90	47440
Ferramentas	Macaco Hidráulico de 2 toneladas tipo garrafa em aço soldado com fuso de roscas e válvula de segurança, com cabo dividido em duas partes, altura da construção 230mm, dimensões da base 118x105mm, curso de elevação hidráulica 310mm, altura total 540MM, comprimento da alavanca 600mm	UN	1	R\$ 549,09	R\$ 549,09	47441
Ferramentas	Calibrador de ar de pneus	UN	1	R\$ 92,62	R\$ 92,62	47442
Ferramentas	Estetoscópio automotivo caça ruídos	UN	1	R\$ 92,62	R\$ 92,62	47443

Ferramentas	Calibrador de válvulas milimétrico	UN	1	R\$ 92,62	R\$ 92,62	47444
Ferramentas	Engate rápido de mangueira de ar de 1/2"	UN	2	R\$ 64,60	R\$ 129,20	47445
Ferramentas	Mangueira de ar de 1/2"	m	15	R\$ 10,10	R\$ 151,50	47446
Outros Materiais de Consumo	Cone de Sinalização Semiflexível Laranja Base Pesado. Descrição: Cone rodovia base pesado (peso total aproximado 6.350 kg). Cone de sinalização semi flexível laranja, altura 75 cm fabricado em polietileno com proteção contra raios UV peso 0,750 kg (somente o copo), contem 2 refletivos de 10 cm cada, possui abertura no topo com 3 cm de diâmetro para colocação de suporte para acoplamento de sinalizadores. Possui rebaixo á 4 cm do topo que facilita a movimentação do produto.	UN	50	R\$ 63,79	R\$ 3.189,50	46870
Outros Materiais de Consumo	Cavelete Desmontável com Refletivo. Descrição: Cavelete desmontável fabricado em polietileno na cor laranja, com proteção contra raios UV, resistente a intempéries, possuindo a possibilidade de ligação entre mais de uma peça, o conjunto é constituído de 2 bases laterais e 2 réguas, possibilitando o acréscimo de mais 1 régua ao conjunto. Constituído de 2 bases laterais com encaixes para réguas, com orifícios na parte superior com tampa para o preenchimento com água ou areia, e também em seu topo alça anatômica para facilitar a movimentação, com orifício para aplicação de sinalizador. Peso de 7 kg vazio. Dispondo de duas réguas com rebaixo para aplicação de	UN	30	R\$ 308,41	R\$ 9.252,30	35974
	Colete Refletivo na cor laranja	UN	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	

Outros Materiais de Consumo	Jaqueta Unissex, conforme Termo de Referência	UN	15	50	R\$ 750,00	
	Tachão Bidirecional confeccionado em resina poliéster com adição de cargas minerais, o que confere alta resistência mecânica à compressão de até 15 toneladas e resistência às intempéries climáticas. Cor do corpo amarelo, com refletivos. O refletivo é confeccionado em acrílico automobilístico com aditivos anti-UV nas cores: cristal, âmbar ou rubi. Possui dois pinos de aço galvanizado (3/8 x 2.1/2") externos que auxiliam na fixação ao substrato com cola fixadora bicomponente (não inclusa). Dimensões do corpo: 25 x 15 x 5cm (C x L x	UN	1000	R\$ 91,38	R\$ 91.380,00	
	Defensa metálica Semi-maleável - Guard Rail - Simples - 4 metros, Lâmina metálica / Guia de deslizamento (4 metros): Projetada para a absorção de impactos, servindo também como guia da via após colisões; Poste de sustentação semi-maleável (C - 150): sustentação e fixação do equipamento no solo; Espaçadores: É fixado entre a lâmina e o poste, para que a colisão não seja diretamente no poste, garantindo menores riscos; Calço: Peça de apoio da lâmina nas defensas semi-maleáveis; Elementos de fixação: componentes de	m	200	R\$ 669,12	R\$ 133.824,00	
Outros Materiais de Consumo	Placa de sinalização em chapa de aço galvanizada a fogo nº 18, com aplicação de película refletiva e fundo preto. Tamanho: L = 0,41m – R-1.	UN	80	R\$ 262,43	R\$ 20.994,40	40657
Outros Materiais de Consumo	Placa de sinalização em chapa de aço galvanizada a fogo nº 18, com aplicação de película refletiva e fundo preto. Tamanho: L = 1m – R-2.	UN	50	R\$ 262,43	R\$ 13.121,50	40658
Outros Materiais de Consumo	Placa de sinalização em chapa de aço galvanizada a fogo nº 18, com aplicação de película refletiva e fundo preto. Tamanho: D = 1m – R-3 a R-40.	UN	100	R\$ 309,75	R\$ 30.975,00	40659

Outros Materiais de Consumo	Placa de sinalização em chapa de aço galvanizada a fogo nº 18, com aplicação de película refletiva e fundo preto. Tamanho: L = 1m – A-1 a A-48.	UN	50	R\$ 309,75	R\$ 15.487,50	40660
Outros Materiais de Consumo	Placa de sinalização em chapa de aço galvanizada a fogo nº 18, com aplicação de película refletiva e fundo preto. Tamanho: L = 0,25m – R-1.	UN	15	R\$ 94,65	R\$ 1.419,75	40661
Outros Materiais de Consumo	Placa de sinalização em chapa de aço galvanizada a fogo nº 18, com aplicação de película refletiva e fundo preto. Tamanho: L = 0,50m – R-2.	UN	20	R\$ 81,74	R\$ 1.634,80	40662
Outros Materiais de Consumo	Placa de sinalização em chapa de aço galvanizada a fogo nº 18, com aplicação de película refletiva e fundo preto. Tamanho: D = 0,50m – R-3 a R-40.	UN	50	R\$ 75,29	R\$ 3.764,50	40663
Outros Materiais de Consumo	Placa de sinalização em chapa de aço galvanizada a fogo nº 18, com aplicação de película refletiva e fundo preto. Tamanho: L = 0,50m – A-1 a A-48.	UN	50	R\$ 94,65	R\$ 4.732,50	40664
Outros Materiais de Consumo	Placa de sinalização em chapa de aço galvanizada a fogo nº 18, com aplicação de película refletiva e fundo preto. Tamanho: 0,60 x 0,80m.	UN	25	R\$ 154,87	R\$ 3.871,75	40665

Outros Materiais de Consumo	Placa de sinalização em chapa de aço galvanizada a fogo nº 18, com aplicação de película refletiva e fundo preto. Tamanho: 0,60 x 1m.	UN	30	R\$ 178,00	R\$ 5.340,00	40666
Outros Materiais de Consumo	Placa de sinalização em chapa de aço galvanizada a fogo nº 18, com aplicação de película refletiva e fundo preto. Tamanho: 0,50 x 0,60m – MA -1.	UN	30	R\$ 88,19	R\$ 2.645,70	40667
Outros Materiais de Consumo	Placa de sinalização em chapa de aço galvanizada a fogo nº 18, com aplicação de película refletiva e fundo preto. Tamanho: 0,30 x 0,90m – MP-1, MP-2 e MP-3.	UN	15	R\$ 94,65	R\$ 1.419,75	40668
Outros Materiais de Consumo	Placa de sinalização em chapa de aço galvanizada a fogo nº 18, com aplicação de película refletiva e fundo preto. Tamanho: 2 x 1m.	UN	20	R\$ 632,40	R\$ 12.648,00	40669
Outros Materiais de Consumo	Placa de sinalização em chapa de aço galvanizada a fogo nº 18, com aplicação de película refletiva e fundo preto. Tamanho: 2 x 0,50m.	UN	20	R\$ 320,50	R\$ 6.410,00	40670
Outros Materiais de Consumo	Suporte Metálico Galvanizado 3m x 2"x 2mm	UN	400	R\$ 208,65	R\$ 83.460,00	36591

Outros Materiais de Consumo	Suporte Metálico Galvanizado 3,5m x 2"x 2mm	UN	200	R\$ 388,00	R\$ 77.600,00	40654
	Gabarito de pintura de símbolo de 20 Km/h em material de aço galvanizado, tamanho da área de pintura 2,00x 2,00m, tamanho do quadrado externo 2,50x2,50m	UN	2	R\$ 4.375,00	R\$ 8.750,00	
	Gabarito de pintura de símbolo de ciclofaixa em material de aço galvanizado, tamanho da área de pintura 1,20x 1,20m, tamanho do quadrado externo 1,70x1,70m	UN	2	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00	
	Gabarito de pintura de símbolo de vaga de estacionamento - serviços de emergência em material de aço galvanizado, tamanho da área de pintura 1,00x 1,00m, tamanho do quadrado externo 1,50x1,50m	UN	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	
	Gabarito de pintura de símbolo de vaga de estacionamento - idoso em material de aço galvanizado, tamanho da área de pintura 1,00x 0,50m, tamanho do quadrado externo 1,50x1,00m	UN	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	
	Gabarito de pintura para vaga de estacionamento - deficiente físico em material de aço galvanizado, tamanho da área de pintura 1,00x 0,85m, tamanho do quadrado externo 1,50x1,35m	UN	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	

	Gabarito de pintura para sinalização de segurança de pisos "PARE" em material de aço galvanizado, tamanho da área de pintura 2,00x 1,80m, tamanho do quadrado externo 2,50x2,30m	UN	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	
	Gabarito de pintura para sinalização de segurança de pisos "ESCOLA" em material de aço galvanizado, tamanho da área de pintura 2,00x 1,80m, tamanho do quadrado externo 2,50x2,30m	UN	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	
	Gabarito de pintura para sinalização de segurança de pisos "MOTO" em material de aço galvanizado, tamanho da área de pintura 2,00x 1,80m, tamanho do quadrado externo 2,50x2,30m	UN	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	
	Gabarito de pintura para sinalização de segurança de pisos "DEVAGAR" em material de aço galvanizado, tamanho da área de pintura 2,00x 1,80m, tamanho do quadrado externo 2,50x2,30m	UN	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	
	Gabarito de pintura para sinalização de segurança de pisos em material de aço galvanizado, tamanho da área de pintura 2,00x 1,80m, tamanho do quadrado externo 2,50x2,30m, descritivo a definir	UN	5	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00	
Material de Sinalização Visual e Outros	Tinta Acrílica, Base Solvente para Demarcação Viária, Cor Branca, Balde de 18 litros, conforme especificações da ABNT/NBR 11862	UN	50	R\$ 239,42	R\$ 11.971,00	29070

Material de Sinalização Visual e Outros	Tinta Acrílica, Base Solvente para Demarcação Viária, Cor Azul, Balde de 18 litros, conforme especificações da ABNT/NBR 11862	UN	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	29072
Mat. p/ Manut. Cons. de Estradas e Vias	Tinta Acrílica, Base Solvente para Demarcação Viária, Cor Vermelha, Balde de 18 litros, conforme especificações da ABNT/NBR 11862	UN	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	29073
Outros Materiais de Consumo	Solvente para Tinta de Demarcação Viária Acrílica, balde de 18 litros, conforme especificações da ABNT/NBR 11862	UN	100	R\$ 193,57	R\$ 19.357,00	5098
	Tinta à base de resina acrílica emulsionada em água para sinalização horizontal viária, conforme especificações da ABNT/NBR 13699:2021, Cor Branca, Balde de 18 litros	UN	50	R\$ 216,11	R\$ 10.805,50	
	Tinta à base de resina acrílica emulsionada em água para sinalização horizontal viária, conforme especificações da ABNT/NBR 13699:2021, Cor Amarela, Balde de 18 litros	UN	50	R\$ 210,97	R\$ 10.548,50	
	Tinta à base de resina acrílica emulsionada em água para sinalização horizontal viária, conforme especificações da ABNT/NBR 13699:2021, Cor Azul, Balde de 18 litros	UN	10	R\$ 210,97	R\$ 2.109,70	

	Tinta à base de resina acrílica emulsionada em água para sinalização horizontal viária, conforme especificações da ABNT/NBR 13699:2021, Cor Vermelha, Balde de 18 litros	UN	10	R\$ 210,97	R\$ 2.109,70	
Material p/ Manutenção de Veículos	Lâmpadas de Sinaleira 1034x12	UN	100	R\$ 1,92	R\$ 192,00	25418
Material Elétrico e Eletrônico	Lâmpadas de Sinaleira 1141x12V	UN	80	R\$ 4,31	R\$ 344,80	29705
Material p/ Manutenção de Veículos	Lâmpadas 12/2825 (Pingão)	UN	100	R\$ 1,16	R\$ 116,00	47074
Outros Materiais de Consumo	Lâmpada de Bi-iodo H4 12 Volts	UN	50	R\$ 9,78	R\$ 489,00	46740
Material p/ Manutenção de Veículos	Lâmpadas H7x12	UN	100	R\$ 12,67	R\$ 1.267,00	25421

	Lâmpadas H1x12	UN	70	R\$ 17,99	R\$ 1.259,30	
	Palhetas do Limpador de Para-brisa	PAR	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	6200
	Aditivo para Radiador	L	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00	23956
	Desengripante	FR	20	R\$ 10,09	R\$ 201,80	
Material p/ Manutenção de Veículos	Fluido de Freio DOT 4 (frasco de 500mL)	UN	30	R\$ 13,90	R\$ 417,00	46498
Material p/ Manutenção de Veículos	Baterias 45A sem manutenção	UN	20	R\$ 164,66	R\$ 3.293,20	38862

Jogo de Pastilhas de Freio	Jg	60	R\$ 3.477,53	R\$ 208.651,80	
Jogo de Pastilhas de Freio Traseira	Jg	5	R\$ 801,90	R\$ 4.009,50	
Jogo de Sapata de Freio	Jg	30	R\$ 3.584,21	R\$ 107.526,30	
Jogo de Lona de Freio	Jg	10	R\$ 535,13	R\$ 5.351,30	
Kit de Correia Dentada	UN	50	R\$ 5.350,00	R\$ 267.500,00	
Jogo de Vela	Jg	50	R\$ 3.105,82	R\$ 155.291,00	

Jogo de Cabo de Vela	Jg	40	R\$ 3.333,14	R\$ 133.325,60	
Filtros de Cabine	UN	50	R\$ 848,30	R\$ 42.415,00	
Filtros de Ar do Motor	UN	50	R\$ 1.350,69	R\$ 67.534,50	
Filtros de Óleo	UN	100	R\$ 1.601,43	R\$ 160.143,00	
Filtros de Combustível	UN	50	R\$ 562,50	R\$ 28.125,00	
Correias do Alternador	UN	50	R\$ 10.078,75	R\$ 503.937,50	

	Correias do Ar Condicionado	UN	70	R\$ 4.221,70	R\$ 295.519,00	
	Mobiliário para Secretaria	UN	1	0	R\$ -	
	Cadeiras	UN	6	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00	
	Mesas	UN	6	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00	
	Peças para manutenção de veículos da frota leve da Prefeitura Municipal de Triunfo	UN	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	
Outros Bens Móveis	Aquisição de Caminhão Carroceria de Madeira com as revisões inclusas (Caminhão novo, zero Km, com as seguintes especificações mínimas do caminhão: Potência 180CV, motor a diesel, tração 4x2, torque máx de no mínimo 430Nm, distância mínima entre eixo de 3750, peso bruto total (PBT) mínimo de 5300Kg, pneus 195/75 R16, O, tanque de combustível de no mínimo 90 litros, ar condicionado, tacógrafo digital, rodado duplo na traseira, cabine dupla integrada original de fábrica com banco traseiro inteiriço para 4 passageiros + banco do passageiro duplo (total de 7 ocupantes), porta-objetos nos painéis de porta e painel central, computador de bordo, controle de tração, controle de estabilidade, trio elétrico, ar condicionado, luzes diurnas, rádio USB,	UN	1	R\$ 360.185,00	R\$ 360.185,00	47253

	Registro de preços para contratação de empresa para serviços de conserto de semáforos nas vias do município, conforme Termo de Referência	UN	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	
	Registro de preços para contratação de empresa para manutenção de Condicionadores de Ar	UN	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	
	Contratação de Empresa para Execução de Sinalização Viária Horizontal e Vertical, com Fornecimento de Material, Mão de Obra e Equipamentos na Avenida Luiz Barreto, no perímetro entre a Avenida 13 de Maio e a Avenida 25 de Outubro e em outras vias do município de Triunfo	UN	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	
	Registro de preços para contratação de empresa para Construção de Paradas de Ônibus em Alvenaria, com Fornecimento de Material, Mão de Obra e Equipamentos no município de Triunfo, conforme padrão definido	UN	20	R\$ 14.680,78	R\$ 293.615,60	
Serviços Diversos	Registro de preços para contratação de empresa para serviços de Guincho para a frota leve municipal, conforme Termo de Referência	Km	35000	R\$ 4,94	R\$ 172.900,00	47209
	Registro de Preços para contratação de empresa para execução de serviços de montagem de pneus, geometria com cambagem dianteira inclusa, geometria traseira e balanceamento de rodas da frota de veículos leves do Município de Triunfo, conforme Termo de Referência	UN	1	R\$ 16.980,15	R\$ 16.980,15	

	Contratação de Empresa para Execução de Sinalização com Placas de Logradouros e Vias do Município de Triunfo, com Fornecimento de Material, Mão de Obra e Equipamentos, conforme projeto já existente.	UN	1	R\$ 233.387,84	R\$ 233.387,84	
	Contratação de Empresa para Execução de rampas de acessibilidade nas vias do município de Triunfo	UN	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	
	Contratação de empresa para seguro ou proteção veicular da frota leve da Prefeitura Municipal de Triunfo, dos veículos fabricados a partir de 2017.	UN	1	R\$ 86.407,48	R\$ 86.407,48	
serviços Técnicos Profissionais	Serviços técnicos profissionais de sondagem de solo	m	208	R\$ 90,00	R\$ 18.720,00	
Serviços Técnicos Profissionais	Serviços técnicos profissionais para projetos de engenharia civil	HS	208	R\$ 90,00	R\$ 18.720,00	
	Cadeira giratória - conforme termo de referência	UN	28	R\$ 510,00	R\$ 14.280,00	

Lâmpada LED - 16W 100/240v 50/60Hz 6.500K -Branca Fria	UN	35	R\$ 8,00	R\$ 280,00	
Licença software AUTOCAD - Assinatura anual		512	R\$ 1.472,00	R\$ 753.664,00	
Serviços topográficos	HS	1100	R\$ 100,00	R\$ 110.000,00	
Rolos papel base Plotter Tam. 914x45m - 75gram. -tubetes 2 polegadas	UN	25	R\$ 67,60	R\$ 1.690,00	
Cartucho HP Plotter HP9471a-HP72 -CYAN , vol 130ml	UN	3051	R\$ 619,00	R\$ 1.888.569,00	
Cartucho HP Plotter C9403AB HP72 preto mate, vol 130ml	UN	32	R\$ 619,00	R\$ 19.808,00	

Cartucho HP Plotter HP9472a-HP72 - Magenta , vol 130ml	UN	21	R\$ 619,00	R\$ 12.999,00
Cartucho HP Plotter HP9473A- HP72Yellow, vol 130ml	UN	31	R\$ 619,00	R\$ 19.189,00
Abraçadeira de nylon 100x2,5mm branca, embalagem com 100 unidades	UN	225	R\$ 12,00	R\$ 2.700,00
Abraçadeira de nylon 150x3,7mm branca embalagem com 100 unidades	UN	210	R\$ 18,00	R\$ 3.780,00
Abraçadeira de nylon 200x4,8mm branca, embalagem com 100 unidades	UN	155	R\$ 29,00	R\$ 4.495,00
Abraçadeira de nylon 400x4,8mm branca, embalagem com 100 unidades	UN	125	R\$ 35,00	R\$ 4.375,00

	Abraçadeira de nylon 820x8,8mm branca, embalagem com 100 unidades	UN	60	R\$ 56,00	R\$ 3.360,00
	Apresentações artísticas(shows e/ou bailes)	UN	45	R\$ 50.000,00	R\$ 2.250.000,00
	Apresentador de eventos	UN	21	R\$ 3.500,00	R\$ 73.500,00
	Aquisição de Bicicleta tendo em vista a premiação da modalidade Vaca Parada, nas categorias "Piazinho", "Piazito", "Bonequinha" e "Predinha", conforme o regulamento das atividades campeiras"	UN	19	R\$ 850,00	R\$ 16.150,00
	Aquisição de flores e folhagens tendo em vista a realização de projeto paisagístico para o evento Triunfo em Festa	UN	101	R\$ 20.000,00	R\$ 2.020.000,00
	Cabo PP 2X6mm, embalagem com 100 m	UN	25	R\$ 129,50	R\$ 3.237,50

	Cabo PP 4x6mm, embalagem com 100 m	UN	35	R\$ 285,00	R\$ 9.975,00
	Cabo PP 4x10mm, embalagem com 100 m	UN	40	R\$ 389,00	R\$ 15.560,00
	Cadeado cilindrado 30mm	UN	45	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00
	Cadeado cilindrado 40mm	UN	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
	Cadeado cilindrado 50mm	UN	40	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
	CAVALOS, EQUIPES DE COORDENAÇÃO, DE AVALIAÇÃO E DE TRABALHO E SONORIZAÇÃO PARA AS PROVAS DE GINETEADA,	UN	11	R\$ 203.000,00	R\$ 2.233.000,00

	Camisetas de Malha para Equipe de Apoio, fio 30.1, 100% Algodão penteada, imp. 4x4 Frente, verso e mangas – Malha em 2 tonalidades – Diversos Tamanhos.	UN	335	R\$ 40,00	R\$ 13.400,00
	Camisetas de Malha, fio 30.1, 100% Algodão penteada, imp. 4x4 Frente, verso e mangas – Malha em 2 tonalidades – Diversos Tamanhos.	UN	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
	Colete em tecido dry fit na cor azul-marinho, tamanho único, com impressão em sublimação frente/costas.	UN	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
	Cadeira plástica bistrô branca, resistente deve suportar até 180kg	UN	610	R\$ 73,00	R\$ 44.530,00
	Contratação de empresa especializada em prestação de serviços com aplicação de material locado, com montagem, desmontagem, manutenção, ambientação e programação visual de decoração temática de Páscoa.	UN	11	R\$ 60.000,00	R\$ 660.000,00
	Contratação de empresa especializada para realização de ornamentação/decoração com fornecimento de material para espaços no evento Triunfo em Festa	UN	11	R\$ 12.000,00	R\$ 132.000,00

Contratação de empresa especializada para execução show pirotécnico com tempo de queima de forma contínua de no mínimo 04 minutos	UN	11	R\$ 25.000,00	R\$ 275.000,00
Contratação de empresa para realizar serviços de recreação temática	UN	17	R\$ 4.500,00	R\$ 76.500,00
Contratação de empresa para locação, montagem, assistência e desmontagem de brinquedos recreativos.	UN	8	R\$ 6.000,00	R\$ 48.000,00
Contratação de empresa para ornamentação de Natal.	UN	9	R\$ 350.000,00	R\$ 3.150.000,00
Contratação de prestação de serviços de camarim para atender as exigências de artistas	UN	10	R\$ 12.000,00	R\$ 120.000,00
Contratação de serviços de Bombeiro Civil, conforme Termo de Referência.	UN	50	R\$ 625,00	R\$ 31.250,00

	Contratação de seguro de acidentes pessoal	UN	11	R\$ 18.000,00	R\$ 198.000,00
	Contratação de serviços de direção artística de palco	UN	11	R\$ 5.000,00	R\$ 55.000,00
	Corrente de aço carbono 4mm	UN	150	R\$ 56,00	R\$ 8.400,00
	Corrente de aço carbono 8mm	UN	50	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
	Elaboração de PPCI - Plano de Prevenção e Proteção Contra Incêndio, para evento temporário.	M ²	10005	R\$ 4,00	R\$ 40.020,00
	Divulgação em mídia impressa	UN	8	R\$ 9.000,00	R\$ 72.000,00

Divulgação veicular em moto	HORA	205	R\$ 50,00	R\$ 10.250,00
Diretor de Palco	UN	6	R\$ 6.000,00	R\$ 36.000,00
Cortina C/ minimo de 300 LEDs Fixo Fio Branco 3x2 Metros Branco Frio 220V	UN	105	R\$ 170,00	R\$ 17.850,00
Estruturas no estilo piramidal no tamanho 10x10x04m	UN	61	R\$ 6.000,00	R\$ 366.000,00
Estruturas no estilo piramidal no tamanho 10x05x04m	UN	120	R\$ 4.000,00	R\$ 480.000,00
Estruturas no estilo piramidal no tamanho 05x05x03m	UN	15	R\$ 4.000,00	R\$ 60.000,00

Fio paralelo 2x1,5mm, embalagem com 100 m	UN	25	R\$ 295,00	R\$ 7.375,00
Fio paralelo 2x2,5mm, embalagem com 100 m	UN	25	R\$ 425,00	R\$ 10.625,00
Jurados	UN	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
GADO BOVINO ASPADO PARA AS PROVAS DO TIRO DE LAÇO (VOLTA DA RES NA PISTA)	UN	1905	R\$ 13,00	R\$ 24.765,00
Laço em couro infantil, 4 tentos, comprimento aproximado 9 metros, com argola padrão, não chumbado.	UN	9	R\$ 200,00	R\$ 1.800,00
Lâmpada led branco frio 20w	UN	212	R\$ 12,90	R\$ 2.734,80

	Lâmpada led branco frio 30w	UN	144	R\$ 22,90	R\$ 3.297,60
	Locação de 05 brinquedos infláveis, incluindo a realização da instalação (montagem e desmontagem).	UN	26	R\$ 2.500,00	R\$ 65.000,00
	Locação com montagem e desmontagem de palco coberto, medidas aproximadamente de 14x12, pé direito (piso/teto) de no mínimo 7,5m, piso do palco em estrutura metálica de compensado com no mínimo 20mm na cor preta, altura do solo aproximada de 1,60m, escada de acesso ao fundo, com sistema de sonorização e iluminação em conformidade com as especificações técnicas contidas nos Riders	UN	98	R\$ 30.000,00	R\$ 2.940.000,00
	Locação de estrutura tipo Pirâmide no tamanho 10x10m com pé direito de 4m, com três fechamentos laterais em cristal	UN	113	R\$ 5.000,00	R\$ 565.000,00
	Locação de estrutura tipo pirâmide, no estilo "CHAPÉU DE BRUXA", tamanho 10x10m com pé direito de 3,0m, lona na cor branca, anti-chama, com proteção UV, com três fechamentos laterais em cristal em cada unidade, com base em estrutura metálica galvanizada, composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água e cobertura superior com protetor triangular, sustentação em seus pés laterais em tubos de 15cm de diâmetro, fixados com mãos francesas em estrutura metálica nas 4 laterais,	UN	102	R\$ 8.000,00	R\$ 816.000,00
	Locação de estrutura tipo Pirâmide no tamanho 10x5m com pé direito de 4m, com três fechamentos laterais em cristal,	UN	99	R\$ 3.000,00	R\$ 297.000,00

	<p>Locação de Grades móveis em perfis tubulares em aço galvanizado, de bitola mínima de 1.1/4</p>	UN	1096	R\$ 50,00	R\$ 54.800,00
	<p>Locação de Grupo Gerador de Energia Elétrica com potência mínima de 200 KVA sendo a diária de 15 horas.</p>	UN	16	R\$ 10.000,00	R\$ 160.000,00
	<p>Locação de Grupo Gerador de Energia Elétrica, com potência mínima de 150 KVA com tempo estimado de funcionamento de até 16 horas.</p>	UN	4	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00
	<p>Locação de palco em estrutura em alumínio tipo Q30 com no mínimo 10 metros de frente e 7,0 metros de profundidade com 1,3 metros de altura (piso/chão) com fechamento em TNT ou similar na cor preta, tablado em chapa de madeira de no mínimo 2,5cm de espessura e grade de proteção nas laterais e fundos e escada de acesso ao fundo, com cobertura em lona branca e estrutura em alumínio tipo Q30 com no mínimo 12,5 metros de frente, 10,0 metros de profundidade e 5,0 metros de pé direito.</p>	UN	2	R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00
	<p>Locação de Palco de 10,0 x 7,0 metros, em estrutura metálica, assoalho em madeira com espessura mínima de 1", na cor preta, sem cobertura, altura do solo de aproximadamente 1,30cm com forração lateral em TNT preto, guarda-corpo em todas laterais e escada de acesso com corrimão contínuo .</p>	UN	2	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00
	<p>Locação de mobiliário com a finalidade de atender as demandas dos camarins dos artistas e de sua equipe técnica durante apresentação musical no evento Triunfo em Festa</p>	UN	13	R\$ 3.000,00	R\$ 39.000,00

	<p>Locação de software de gestão e acompanhamento de provas de laço, gestão financeira, julgamento de rodeios, planilhas online, treinamento e acompanhamento presencial e hardware/equipamentos, para utilização nas provas campeiras</p>	UN	13	R\$ 9.000,00	R\$ 117.000,00
	<p>Locação de sistema de sonorização e de imagem</p>	DIA	17	R\$ 4.000,00	R\$ 68.000,00
	<p>Locação de sistema de iluminação de médio e grande porte, para atender as demandas do evento Triunfo em Festa</p>	UN	13	R\$ 50.000,00	R\$ 650.000,00
	<p>Locação de Rádios Comunicadores do estilo Walkie Talkie, para uso durante a realização do evento Triunfo em Festa</p>	UN	32	R\$ 85,00	R\$ 2.720,00
	<p>Locação de unidade móvel de chuveiros com 12 gabinetes, para banho de pessoas</p>	UN	14	R\$ 30.000,00	R\$ 420.000,00
	<p>Locação de Stand básico</p>	M ²	262	R\$ 200,00	R\$ 52.400,00

Locação de Stand Especial	M ²	351	R\$ 300,00	R\$ 105.300,00
Locação de Stand Especial	M ²	62	R\$ 300,00	R\$ 18.600,00
Mangueira LED Branco Frio, 220v, ultra Intensidade, à prova d'água, com possibilidade de corte a cada 2 metros.	M	1550	R\$ 8,00	R\$ 12.400,00
Mangueira LED Branco quente, 220v, ultra Intensidade, à prova d'água, com possibilidade de corte a cada 2 metros.	M	1505	R\$ 8,00	R\$ 12.040,00
Mangueira LED vermelha, 220v, ultra Intensidade, à prova d'água, com possibilidade de corte a cada 2 metros.	M	310	R\$ 8,00	R\$ 2.480,00
Mangueira LED azul, 220v, ultra Intensidade, à prova d'água, com possibilidade de corte a cada 2 metros.	M	350	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00

Mangueira LED verde, 220v, ultra Intensidade, à prova d'água, com possibilidade de corte a cada 2 metros.	M	310	R\$ 8,00	R\$ 2.480,00
Serviços de confecção de material gráfico para eventos	UN	12	R\$ 30.000,00	R\$ 360.000,00
Pavilhão duas águas com vão livre entre os pés, medindo em média 30m de largura por 35 metros de comprimento, em módulos acopláveis de até 5 metros	UN	6	R\$ 60.000,00	R\$ 360.000,00
PALCO DE 8,0 X 6,0 METROS, em estrutura metálica com assoalho em madeira com espessura mínima de 1", na cor preta, sem cobertura, altura do solo de aproximadamente 1,30cm	UN	6	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00
Mesa plástica monobloco branca, Tamanho (AxLxP): 73 x 68 x 68 cm	UN	42	R\$ 110,00	R\$ 4.620,00
Pirâmide 5x5 com 3 fechamento em cristal pé direito 4,0m	UN	9	R\$ 3.500,00	R\$ 31.500,00

	Pirâmide no tamanho 10x8m com pé direito de 4m	UN	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
	Prestação de serviço para confecção de peças artísticas para troféus das premiações dos competidores das provas campeiras e artísticas	UN	2	R\$ 36.000,00	R\$ 72.000,00
	Prestação de serviço com carrossel temático de cavalinhos, decorado, contendo luzes coloridas na parte externa, para capacidade mínima de 24 passageiros sentados, sendo: capacidades mínimas de 22 passageiros nos cavalinhos e 2 espaços destinados para cadeirantes ou portadores de necessidades especiais para uso quando das festividades natalinas, tendo em vista a realização do evento.	UN	2	R\$ 58.000,00	R\$ 116.000,00
	Prestação de serviço com veículo automotor urbano de passageiros, adaptado para modelo temático de trem, tendo em vista a realização do evento NATAL ESTRELA GUIA,	UN	2	R\$ 60.000,00	R\$ 120.000,00
	premição	UN	13	R\$ 17.000,00	R\$ 221.000,00
	"Projetor Tecnologia 3LCD de 3 chips: 4.000 lumens em cores e 4.000 lumens em branco ² Interatividade: permite até 8 pontos de interatividade simultânea, 2 com canetas interativas e 6 touch com o módulo interativo touch Imagens nítidas: com resolução HD nativa WXGA e imagens de até 100"" no formato 16:10 Lente de tiro ultra curto: promove imagens grandes e de fácil visualização à pequena distância de instalação da tela de projeção	UN	2301	R\$ 21.000,00	R\$48.321.000,00

Serviços de limpeza e conservação de fona periódica, noturna.	HORA	2500	R\$ 34,00	R\$ 85.000,00
Serviços de limpeza e conservação de fona periódica, diurna.	HORA	3100	R\$ 28,00	R\$ 86.800,00
serviços de portaria - diurna	HORA	1000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
serviços de portaria - noturna	HORA	208	R\$ 28,00	R\$ 5.824,00
Sistema de sonorização, iluminação e imagem para eventos de grande porte em ambientes abertos ou fechado	un	7	R\$ 16.000,00	R\$ 112.000,00
Sistema de sonorização - Conforme Termo de Referência	un	10	R\$ 6.000,00	R\$ 60.000,00

Sistema de sonorização, iluminação e imagem para eventos de grande porte em ambientes abertos ou fechado	un	81	R\$ 26.000,00	R\$ 2.106.000,00
Show de manobras	un	1801	R\$ 8.500,00	R\$15.308.500,00
Sistema de sonorização, iluminação e imagem para eventos de grande porte em ambientes abertos ou fechado	un	203	R\$ 10.000,00	R\$ 2.030.000,00
Sistema de sonorização, iluminação e imagem de médio porte	diária	55	R\$ 7.000,00	R\$ 385.000,00
Sistema de sonorização, iluminação e imagem de grande porte	diária	17	R\$ 8.000,00	R\$ 136.000,00
Sistema de som profissional Line Array Pa Ativo 14000w 8 Lines 2x10 + 4 Sub Duplo 2x18, mesa de som digital, cabos, microfones	un	151	R\$ 80.000,00	R\$12.080.000,00

Sistema de iluminação profissional contendo no mínimo 6 Moving Head Spot Led 60w 8 Cores + Fita Led + Mesa de iluminação digital , 8 Canhão Refletor Par 18 Leds 12w , 12 Refletor Fresnel Led 100W Temperatura cor fixa 3200K° ou 5600K°, 6x Ribalta Led Outdoor Rgbw 24x12w Pixel Quadriled 4n1 Ip67, 2 Canhão seguidor 300W LED com pedestal, com cabeamento e acessórios necessários	un	41	R\$ 98.000,00	R\$ 4.018.000,00
Unidade móvel de som tipo trio elétrico de pequeno porte, com motorista devidamente habilitado, mínimo 10.000 watts de potência	un	41	R\$ 8.000,00	R\$ 328.000,00
Troféu personalizado para o eventos, em metal fundido de um casal de Porta Bandeira e Mestre Sala dançando com acabamento em bronze nas medidas 28X25X0,8cm, montado sobre uma base em madeira com feltro na sola nas medidas de 28X08X4cm e placa metálica gravada contendo o logo do evento, Brasão do Município e letras personalizadas, placa com dimensões de 18X3X0.005cm.	un	52	R\$ 200,00	R\$ 10.400,00
Taxa ECAD	Un	2	R\$ 30.000,00	R\$ 60.000,00
Vaca parada em madeira, corpo com medidas aproximadas de 15x5x70cm	un	19	R\$ 200,00	R\$ 3.800,00
unidades de Estruturas no estilo piramidal no tamanho 08x08x04m	un	14	R\$ 5.000,00	R\$ 70.000,00

	Smart TV 50" 4K LED VA Wi-Fi - Bluetooth HDR Google Assistente 3 HDMI 1 USB	un	16	R\$ 2.000,00	R\$ 32.000,00	
	Totem de LED P5.0 Semi-Outdoor - 640mm x 1600mm	un	10	R\$ 9.000,00	R\$ 90.000,00	
Serviço	Transporte escolar Rota 59F	KM	12850	R\$ 6,00	R\$ 77.100,00	34130
Serviço	Transporte escolar Rota 60F	KM	2250	R\$ 4,33	R\$ 9.742,50	34131
Serviço	Transporte escolar Rota 61F	KM	1350	R\$ 8,51	R\$ 11.488,50	34132
Serviço	Transporte escolar Rota 62i	KM	19460	R\$ 4,07	R\$ 79.202,20	34133

Serviço	Transporte escolar Rota 63E	KM	35220	R\$ 3,54	R\$ 124.678,80	34671
Serviço	Transporte escolar Rota 64i	KM	24500	R\$ 6,79	R\$ 166.355,00	35590
Serviço	Transporte escolar Rota 65M	KM	10810	R\$ 8,40	R\$ 90.804,00	35697
Serviço	Transporte escolar Rota 66M	KM	10410	R\$ 6,07	R\$ 63.188,70	35698
Serviço	Transporte escolar Rota 67M	KM	15610	R\$ 4,64	R\$ 72.430,40	35699
Serviço	Transporte escolar Rota 68M	KM	19010	R\$ 4,76	R\$ 90.487,60	35700

Serviço	Transporte escolar Rota 69M	KM	12410	R\$ 8,71	R\$ 108.091,10	35701
Serviço	Transporte escolar Rota 70M	KM	12410	R\$ 5,83	R\$ 72.350,30	35705
Serviço	Transporte escolar Rota 71M	KM	20210	R\$ 6,44	R\$ 130.152,40	35702
Serviço	Transporte escolar Rota 72M	KM	15610	R\$ 7,41	R\$ 115.670,10	35703
Serviço	Transporte escolar Rota 73M	KM	27210	R\$ 3,60	R\$ 97.956,00	35704
Serviço	Transporte escolar Rota 74M	KM	12405	R\$ 4,25	R\$ 52.721,25	35706

Serviço	Transporte escolar Rota 75M	KM	22405	R\$ 3,74	R\$ 83.794,70	40492
Serviço	Transporte escolar Rota 76M	KM	12010	R\$ 5,65	R\$ 67.856,50	40493
Serviço	Transporte escolar Rota 77M	KM	15605	R\$ 11,08	R\$ 172.903,40	42385
Serviço	Transporte escolar Rota 47E	KM	24405	R\$ 3,79	R\$ 92.494,95	30946
Serviço	Transporte escolar Rota 78F	KM	14005	R\$ 4,15	R\$ 58.120,75	42501
Serviço	Transporte escolar Rota 79F	KM	16205	R\$ 5,15	R\$ 83.455,75	43682

Serviço	Transporte escolar Rota 80E	KM	23405	R\$ 5,21	R\$ 121.940,05	43683
Serviço	Transporte escolar Rota 81M	KM	26210	R\$ 3,80	R\$ 99.598,00	43684
Serviço	Transporte escolar Rota 82M	KM	17400	R\$ 3,50	R\$ 60.900,00	43685
Serviço	Transporte escolar Rota 83E	KM	14000	R\$ 14,65	R\$ 205.100,00	46515
Serviço	Transporte escolar Rota 84E	KM	13000	R\$ 10,10	R\$ 131.300,00	46516
Serviço	Transporte escolar Rota 85M	KM	14850	R\$ 6,98	R\$ 103.653,00	47518

Serviço	transporte escolar rota 01i	KM	24008	R\$ 9,09	R\$ 218.232,72	30695
Serviço	transporte escolar rota 2i	KM	27610	R\$ 7,06	R\$ 194.926,60	30696
Serviço	transporte escolar rota 3i	KM	27610	R\$ 6,50	R\$ 179.465,00	30397
Serviço	transporte escolar rota 4i	KM	27855	R\$ 8,13	R\$ 226.461,15	30701
Serviço	transporte escolar rota 5i	KM	25200	R\$ 6,92	R\$ 174.384,00	30698
Serviço	transporte escolar rota 6i	KM	21360	R\$ 5,96	R\$ 127.305,60	30699

Serviço	transporte escolar rota 7i	KM	24000	R\$ 8,77	R\$ 210.480,00	30700
Serviço	transporte escolar rota 8i	KM	21600	R\$ 7,55	R\$ 163.080,00	30702
Serviço	transporte escolar rota 9i	KM	26880	R\$ 6,37	R\$ 171.225,60	30703
Serviço	transporte escolar rota 10i	KM	27840	R\$ 6,08	R\$ 169.267,20	30704
Serviço	transporte escolar rota 11i	KM	23280	R\$ 7,97	R\$ 185.541,60	30705
Serviço	transporte escolar rota 12i	KM	17760	R\$ 7,34	R\$ 130.358,40	30706

Serviço	transporte escolar rota 13 f	KM	23000	R\$ 6,45	R\$ 148.350,00	30912
Serviço	transporte escolar rota 14f	KM	20800	R\$ 6,85	R\$ 142.480,00	30913
Serviço	transporte escolar rota 15f	KM	13600	R\$ 7,55	R\$ 102.680,00	30914
Serviço	transporte escolar rota 16f	KM	16600	R\$ 10,03	R\$ 166.498,00	30915
Serviço	transporte escolar rota 17f	KM	23000	R\$ 7,86	R\$ 180.780,00	30916
Serviço	transporte escolar rota 18f	KM	18200	R\$ 7,69	R\$ 139.958,00	30917

Serviço	transporte escolar rota 19f	KM	18400	R\$ 7,80	R\$ 143.520,00	30918
Serviço	transporte escolar rota 20f	KM	19200	R\$ 7,68	R\$ 147.456,00	30920
Serviço	transporte escolar rota 21f	KM	18600	R\$ 8,76	R\$ 162.936,00	30920
Serviço	transporte escolar rota 22f	KM	20400	R\$ 8,56	R\$ 174.624,00	30921
Serviço	transporte escolar rota 23f	KM	22600	R\$ 7,46	R\$ 168.596,00	30922
Serviço	transporte escolar rota 24f	KM	12800	R\$ 8,92	R\$ 114.176,00	30923

Serviço	transporte escolar rota 25 f	KM	17000	R\$ 8,41	R\$ 142.970,00	30924
Serviço	transporte escolar rota 26f	KM	18800	R\$ 6,93	R\$ 130.284,00	30925
Serviço	transporte escolar rota 27f	KM	21000	R\$ 8,54	R\$ 179.340,00	30926
Serviço	transporte escolar rota 28f	KM	20200	R\$ 6,33	R\$ 127.866,00	30927
Serviço	transporte escolar rota 29f	KM	19000	R\$ 6,51	R\$ 123.690,00	30928
Serviço	transporte escolar rota 30f	KM	13600	R\$ 9,08	R\$ 123.488,00	30929

Serviço	transporte escolar rota 31f	KM	15200	R\$ 9,95	R\$ 151.240,00	30930
Serviço	transporte escolar rota 32	KM	16200	R\$ 8,48	R\$ 137.376,00	30931
Serviço	transporte escolar rota 34f	KM	22800	R\$ 6,81	R\$ 155.268,00	30933
Serviço	transporte escolar rota 35f	KM	20400	R\$ 6,34	R\$ 129.336,00	30934
Serviço	transporte escolar rota 36f	KM	19000	R\$ 6,32	R\$ 120.080,00	30935
Serviço	transporte escolar rota 37 f	KM	17200	R\$ 10,17	R\$ 174.924,00	30936

Serviço	transporte escolar rota 38f	KM	14800	R\$ 9,65	R\$ 142.820,00	30937
Serviço	transporte escolar rota 39f	KM	18400	R\$ 9,77	R\$ 179.768,00	30938
Serviço	transporte escolar rota 40f	KM	20200	R\$ 8,75	R\$ 176.750,00	30939
Serviço	transporte escolar rotra 41f	KM	17000	R\$ 10,49	R\$ 178.330,00	30940
Serviço	transporte escolar rota 42f	KM	15600	R\$ 11,08	R\$ 172.848,00	30941
Serviço	transporte escolar rota 43f	KM	15600	R\$ 11,31	R\$ 176.436,00	30942

Serviço	transporte escolar rota 44f	KM	12400	R\$ 10,74	R\$ 133.176,00	30943
Serviço	transporte escolar rota 45f	KM	12800	R\$ 10,75	R\$ 137.600,00	30944
Serviço	transporte escolar rota 46e	KM	16400	R\$ 8,65	R\$ 141.860,00	30945
Serviço	transporte escolar rota 48e	KM	17600	R\$ 6,93	R\$ 121.968,00	60947
Serviço	transporte escolar rota 50n	KM	15000	R\$ 8,81	R\$ 132.150,00	30949
Serviço	transporte escolar rota 51n	KM	17400	R\$ 8,33	R\$ 144.942,00	30950

Serviço	transporte escolar rota 52n	KM	21000	R\$ 5,21	R\$ 109.410,00	30951
Serviço	transporte escolar rota 53n	KM	21000	R\$ 6,67	R\$ 140.070,00	30952
Serviço	transporte escolar rota 54n	KM	11200	R\$ 7,34	R\$ 82.208,00	30953
Serviço	transporte escolar rota 55n	KM	14000	R\$ 7,83	R\$ 109.620,00	30954
Serviço	transporte escolar rota 56n	KM	15400	R\$ 6,96	R\$ 107.184,00	30955
Serviço	transporte escolar rota 57n	KM	21000	R\$ 5,59	R\$ 117.390,00	30956

Serviço	transporte escolar rota 58 e	KM	99800	R\$ 3,14	R\$ 313.372,00	31061
Serviço	transporte escolar rota 49n	KM	23400	R\$ 4,66	R\$ 109.044,00	30948
Serviço	Vale transporte da empresa Colaçotur Transportes Ltda: Etinerários. Circular.	UN	2112	R\$ 4,50	R\$ 9.504,00	30209
Serviço	Vale transporte da empresa Expresso Vitória : Etinerários. Circular.	UN	1056	R\$ 8,25	R\$ 8.712,00	27008
Serviço	Vale transporte da empresa Colaçotur Transportes Ltda: Etinerários. Circular.Vale transporte da empresa Colaçotur Transportes Ltda: Etinerários. Circular.	UN	1584	R\$ 8,05	R\$ 12.751,20	32650
Serviço	Vale transporte da empresa Colaçotur Transportes Ltda: Etinerários. Circular.	UN	1320	R\$ 4,50	R\$ 5.940,00	20359

Serviço	Vale transporte da empresa Navegação Bom Jesus: travessia.	UN	1320	R\$ 4,50	R\$ 5.940,00	20360
Serviço	Vale transporte da empresa Fátima Transportes e Turismo: Etinerário, BARRETO X TRIUNFO	UN	1056	R\$ 5,20	R\$ 5.491,20	553
	Alicate bico meia cana 6.1/2" com isolamento até 1000V	UN	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00	46421
	Alicate de corte diagonal 6.1/4" com isolamento até 1000V	UN	2	R\$ 37,80	R\$ 75,60	46420
	Alicate desencapador de fio 8"	UN	1	R\$ 99,90	R\$ 99,90	46423
	Bobina de aluzinco lisa, pré-pintada na cor branca, com 30 metros de comprimento, 1,20 metros de largura e 0,50 milímetros de espessura cada.	UN	10	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00	35295

	Bolsa para ferramentas 37 bolsos, alça de ombro ajustável	UN	2	R\$ 159,90	R\$ 319,80	46414
	Jogo de tarraxas rosca, para cano tubo PVC(1/2",3/4",1", 1 ½" e 2")	UN	1	R\$ 799,90	R\$ 799,90	46415
	QUADRO BRANCO: Quadro lousa branca não magnética, permitindo ser utilizado qualquer tipo de marcador para quadro branco. Caso após a limpeza da lousa com apagador a seco, ainda fique resíduos no fundo, deverá ser permitida a limpeza da mesma com álcool líquido 92.8°, garantindo a limpeza total da sua superfície, fundo em MDF, moldura em alumínio com apoio para marcador e apagador, na medida 1,25 X 3,00m com suporte para fixação na parede (ganchos e cantoneiras). Não acompanha buchas e parafusos.	UN	100	R\$ 1.655,39	R\$ 165.539,00	46416
	Adesivo de contato lata com 14 kg	UN	10	R\$ 644,78	R\$ 6.447,80	47382
	Alça preformada nº 10	UN	50	R\$ 2,25	R\$ 112,50	200
	Alfabeto sensorial composto por uma caixa de madeira, conforme termo de referência	UN	40	R\$ 174,00	R\$ 6.960,00	201

Alicate amperímetro digital cat III 600v com medição True RMS	UN	2	R\$ 79,80	R\$ 159,60	202
Alicate crimpar prensa terminal ilhós 0,5mm até 6mm	UN	1	R\$ 73,30	R\$ 73,30	203
Alicate crimpar prensa terminal tubular de 0,25mm até 10mm	UN	2	R\$ 73,30	R\$ 146,60	204
Alicate de pressão 10"	UN	2	R\$ 46,15	R\$ 92,30	205
Alicate universal 8" com isolamento até 1000V	UN	2	R\$ 34,90	R\$ 69,80	206
Apólice de seguro ônibus escolar	UN	3	R\$ 930,00	R\$ 2.790,00	40488

	Aquisição de kits de Jogos Educativos: Projeto Cultura Afro e Indígena Folclore Brasileiro	UN	12	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00	47636
	Arco serra ferro 12"	UN	4	R\$ 32,99	R\$ 131,96	34446
	Avião biplano em madeira, conforme Termo de Referência	UN	24	R\$ 79,00	R\$ 1.896,00	
	Aquisição de material didático para alunos da rede municipal de ensino- livros	UN	1	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	
	Aquisição de equipamentos de informática, para as escolas da rede municipal de ensino , conforme termo de referência.	UN	50	R\$ 5.000,00	R\$ 250.000,00	
	Babeiro em tecido flanelado,forro em PVC, tecido 100% algodão, pacote com 3 unidades, medindo no mínimo 20cm x 24cm	UN	160	R\$ 19,00	R\$ 3.040,00	

Balança de prato com capacidade para 50 kg eletrônica digital com prato em aço inoxidável.	UN	4	R\$ 719,10	R\$ 2.876,40	
Balanço em formato de ninho, conforme Termo de Referência.	UN	3	R\$ 8.250,00	R\$ 24.750,00	
Balcão térmico todo em inox, inclusive as tampas das cubas, com 6 cubas Garantia mínima de 1 ano	UN	7	R\$ 2.100,00	R\$ 14.700,00	
Balde feito em papelão reciclável, conforme Termo de Referência	UN	40	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00	
Baldinho de praia com peneira, conforme termo de referência	UN	80	R\$ 74,00	R\$ 5.920,00	
Bambolês coloridos, conforme Termo de Referência	UN	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	

	Banco ecológico em madeira plástica, colorido, fabricado através de polímeros reciclados. A estrutura do banco é composta por três pés em formato de "h" com largura de 100mm e espessura de 6mm, fabricados em polipropileno injetado, na cor preta, quatro unidades de tábuas em madeira plástica com dimensão de 150x40x1600mm, na cor Ipê, fixadas aos pés a partir de três travas, trinta parafusos com porcas e arruelas. Entregue em um kit contendo: 4 tábuas, 3 pés, 3 travas, 30 parafusos, 30 porcas e 30 arruelas. Acompanha	UN	21	R\$ 1.065,00	R\$ 22.365,00	
	Bancos de praça -Comprimento 1,45 m Altura total: 0,8 m Largura: 0,54 m Estrutura: composto por 2 pés em concreto armado com ferro para garantir a sustentação do mesmo, distante aproximadamente 1m entre si. Furados para fazer a fixação do encosto e do assento.O banco é formado por duas tábuas no assento e duas no encosto sendo que cada uma mede aproximadamente 15cm de largura por 1,45m de comprimento e espessura mínima de 2,5cm. Estas tábuas possuem a superfície aplainadas e lixadas e	UN	21	R\$ 380,00	R\$ 7.980,00	
	Banco para refeitório Conforme Termo de Referência	UN	80	R\$ 450,00	R\$ 36.000,00	
	Barco infantil, conforme Termo de Referência	UN	9	R\$ 599,00	R\$ 5.391,00	
Generos de Alimentação	Morango fruta , fresco de 1ª qualidade, bem desenvolvido, com polpa compacta e firme. Com grau médio de maturação, que permita transporte, manipulação e conservação. Adequado para consumo, tamanho médio, apresentado cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades e ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Produto livre de resíduos de agroquímicos, de colheita recente. Devem estar acondicionados em embalagem bandeja fechada de	KG	2500	R\$ 35,08	R\$ 87.700,00	47638
Generos de Alimentação	Abacate , novo, tamanho médio sem machucaduras, de 1ª qualidade	KG	300	R\$ 7,36	R\$ 2.207,40	29485

Generos de Alimentação	Abóbora grande selecionada fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	KG	2500	R\$ 4,42	R\$ 11.050,00	42150
Generos de Alimentação	Manga , grau médio de amadurecimento, com casca íntegra, sem bolores e machucaduras, de 1º qualidade.	KG	1000	R\$ 5,75	R\$ 5.750,00	1417
Generos de Alimentação	Melancia grau médio de amadurecimento, com casca íntegra, sem bolores e machucaduras, de 1º qualidade.	KG	1500	R\$ 3,31	R\$ 4.965,00	29488
Generos de Alimentação	Melão , grau médio de amadurecimento, com casca íntegra, sem bolores e machucaduras, de 1ª qualidade	KG	1200	R\$ 6,55	R\$ 7.860,00	4051
Generos de Alimentação	Açúcar cristal , em embalagem de 2 kg, de 1ª qualidade. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses.	KG	18000	R\$ 3,96	R\$ 71.280,00	33684
Generos de Alimentação	Açafrão em pó em embalagens de no mínimo 50 g. Prazo de validade de no mínimo 12 meses.	UN	1000	R\$ 2,84	R\$ 2.840,00	22985

Generos de Alimentação	Coco ralado seco, sem açúcar em embalagem de no mínimo 100 gramas, com validade não inferior a 6 meses.	UN	200	R\$ 6,23	R\$ 1.246,00	32299
Generos de Alimentação	Erva doce desidratada/seca em embalagem plástica de 100g. Prazo de validade de 12 meses data de fabricação recente no ato de entrega.	UN	500	R\$ 7,05	R\$ 3.525,00	477
Generos de Alimentação	Farinha de milho fina, em embalagem plástica contendo 1 Kg, data de validade de no mínimo 7 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	KG	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00	48027
Generos de Alimentação	Fórmula Infantil de Partida (1) para lactentes de 0 a 6 meses com proteínas lácteas, adicionada de prebioticos, óleos vegetais enriquecida com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros oligoelementos, atendendo as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS.Validade de no mínimo 12 meses. Data de fabricação recente no ato de entrega. Lata com no mínimo 400 gramas.	UN	150	R\$ 29,24	R\$ 4.386,00	1215
Generos de Alimentação	Fórmula Infantil de Seguimento (2) para lactentes de 06 a 12 meses com proteínas lácteas, adicionada de prebioticos, óleos vegetais enriquecida com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros oligoelementos, atendendo as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS.Validade de no mínimo 12 meses. Data de fabricação recente no ato de entrega. Lata com no mínimo 400 gramas.	UN	600	R\$ 36,82	R\$ 22.092,00	1216
Generos de Alimentação	Leite de coco em pó integral instantâneo , em embalagem aluminizada com 1Kg, validade não inferior a 9 meses no ato da entrega. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	KG	100	R\$ 23,80	R\$ 2.380,00	48030

Generos de Alimentação	Leite em pó ZERO LACTOSE instantâneo , em embalagem aluminizada com 1Kg, validade não inferior a 9 meses no ato da entrega. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	KG	500	R\$ 23,14	R\$ 11.570,00	48028
Generos de Alimentação	Leite Zero Lactose sem sabor em embalagem tetra pack de 1 litro, validade de no mínimo 6 meses, data de fabricação recente no ato de entrega.	L	200	R\$ 6,83	R\$ 1.366,00	32313
Generos de Alimentação	Louro desidratado/seco , embalagem de no mínimo 50g., validade não inferior a 6 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega. Produto de 1ª qualidade.	UN	200	R\$ 6,33	R\$ 1.266,00	482
Generos de Alimentação	Maçã Seca , desidratada, em embalagens de no mínimo 100g., validade de no mínimo 10 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega. Produto de 1ª qualidade.	UN	600	R\$ 8,84	R\$ 5.304,00	2228
Generos de Alimentação	Macarrão com ovos tipo parafuso colorido com Vegetais , embalagem de 500g., sem corantes artificiais, validade não inferior a 6 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega. Produto de 1ª qualidade. Com corantes naturais.	UN	3000	R\$ 4,78	R\$ 14.340,00	23045
Generos de Alimentação	Mel de abelhas , puro de 1º qualidade, em potes de 500g, lacrado, com registro no Ministério da Agricultura, com validade de no mínimo 18 meses, a data de fabricação deve ser recente no ato da entrega a ser realizado na Secretaria Municipal de Educação, conforme solicitado pela mesma.	UN	5000	R\$ 23,14	R\$ 115.700,00	39699

Generos de Alimentação	Óleo de girassol, em embalagem de 900ml, data de validade de no mínimo 1 ano. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	UN	6000	R\$ 14,31	R\$ 85.860,00	
Generos de Alimentação	Suco de uva, integral preferencialmente orgânico, sem adição de água e açúcar na sua concentração natural, em embalagem de no mínimo 1 litro, com prazo de validade de no mínimo 1 ano. A data de fabricação deve ser recente no ato de entrega.	UN	15000	R\$ 13,67	R\$ 205.050,00	35756
Generos de Alimentação	Suco de uva, integral, conforme Termo de Referência (preferencialmente orgânico, sem adição de água e açúcar na sua concentração natural, em embalagem de 200ml com canudinho acoplado, com prazo de validade de no mínimo 1 ano. A data de fabricação deve ser recente no ato de entrega).	UN	15000	R\$ 3,16	R\$ 47.400,00	47247
Generos de Alimentação	Suco misto de uva e maçã, integral preferencialmente orgânico, sem adição de água e açúcar na sua concentração natural, em embalagem de no mínimo 1 litro, com prazo de validade de no mínimo 1 ano. A data de fabricação deve ser recente no ato de entrega.	UN	15000	R\$ 13,33	R\$ 199.950,00	45664
Generos de Alimentação	Suco de Maçã, integral preferencialmente orgânico, sem adição de água e açúcar na sua concentração natural, em embalagem de 200 ml, com canudinho acoplado, com prazo de validade de no mínimo 1 ano. A data de fabricação deve ser recente no ato de entrega.	UN	15000	R\$ 3,12	R\$ 46.800,00	45662
Generos de Alimentação	Suplemento alimentar para nutrição oral, nutricionalmente completo e hipercalórico, em pó. Para crianças a partir de 1 ano de idade com alto aporte de nutrientes em menor volume. Rico em vitaminas e minerais. Isento de lactose e glúten. Embalagem de no mínimo 400g. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, a fabricação deve ser recente no ato da entrega. Sabor: Neutro ou sem sabor.	UN	100	R\$ 45,18	R\$ 4.518,00	2233

Generos de Alimentação	Uva passa branca, sem semente em embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, número do lote, prazo de validade. Em embalagem plástica com peso de 100 gramas. Deve apresentar validade mínima de 6 meses na data de entrega.	KG	500	R\$ 57,85	R\$ 28.925,00	48019
Generos de Alimentação	Uva passa escura, sem semente em embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, número do lote, prazo de validade. Em embalagem plástica com peso de 1kg. Deve apresentar validade mínima de 6 meses na data de entrega.	KG	500	R\$ 31,35	R\$ 15.675,00	48020
Generos de Alimentação	Vinagre de álcool, em garrafas plásticas de no mínimo 750ml, validade não inferior a 2 anos. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.	UN	500	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00	
	Biombo de espelhos com 3 mouduras de madeira, conforme Termo de Referência	UN	30	R\$ 340,00	R\$ 10.200,00	47581
	Biscoito salgado com 156g, contendo 6 (seis) embalagens menores de 26g cada. Validade recente no ato da entrega.	UN	2000	R\$ 8,99	R\$ 17.980,00	20953
	Blusão Canguru conforme Termo de Referência	UN	10200	R\$ 89,30	R\$ 910.860,00	47862

Bermuda feminina conforme termo de referência.	UN	10200	R\$ 49,74	R\$ 507.348,00	47856
Bermuda masculina conforme termo de referência	UN	10200	R\$ 45,16	R\$ 460.632,00	47855
Bola de basquete infantil - Conforme termo de referência	UN	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	48067
Bola de basquete adulto - Conforme termo de referência	UN	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	48068
Bola de futsal circunferência entre 62,5 - 63,5 cm- Conforme termo de referência	UN	150	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00	48062
Bola de futsal circunferência entre 55 - 58 cm - Conforme termo de referência	UN	150	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00	

Bola de handebol H1 Ultra Grip - Conforme termo de referência	UN	150	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00	48064
Bola de handebol H2 Ultra Grip - Conforme termo de referência	UN	150	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00	48065
Bola de handebol H3 Ultra Grip - Conforme termo de referência	UN	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	48066
Bola de iniciação tamanho 14, conforme termo de referência	UN	300	R\$ 48,00	R\$ 14.400,00	47911
Bolinhas para Piscina, conforme Termo de Referência	UN	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00	47553
Bolo, conforme Termo de Referência	UN	30	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00	47565

Boneca acompanhada de banheira, conforme Termo de Referência	UN	30	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00	47596
Boneca dodói, conforme Termo de Referência	UN	44	R\$ 89,00	R\$ 3.916,00	47592
Boneca que canta, conforme Termo de Referência	UN	44	R\$ 97,00	R\$ 4.268,00	47594
Boneca que faz xixi, conforme Termo de Referência	UN	44	R\$ 84,00	R\$ 3.696,00	47595
Boneca, conforme Termo de Referência	UN	24	R\$ 48,00	R\$ 1.152,00	47593
Parafusos chipboard, cabeça chata, 4,0 mm x 45 mm , caixa com 500 unidades	CX	16	R\$ 67,50	R\$ 1.080,00	47370

Parafusos chipboard, cabeça chata, 4,0 mm x 16 mm , caixa com 500 unidades	CX	16	R\$ 40,11	R\$ 641,76	47375
Parafusos chipboard, cabeça chata, 4,0 mm x 20 mm , caixa com 500 unidades	CX	16	R\$ 42,72	R\$ 683,52	47374
Parafusos chipboard, cabeça chata, 4,0 mm x 25 mm, caixa com 500 unidades	CX	16	R\$ 43,56	R\$ 696,96	47373
Parafusos chipboard, cabeça chata, 4,0 mm x 30 mm , caixa com 500 unidades	CX	16	R\$ 65,59	R\$ 1.049,44	47372
Parafusos chipboard, cabeça chata, 4,0 mm x 50 mm , caixa com 500 unidades	CX	16	R\$ 76,01	R\$ 1.216,16	47371
Parafusos chipboard, cabeça flangeada Phillips, 4,5 x 50 mm, caixa com 500 unidades	CX	16	R\$ 68,64	R\$ 1.098,24	47393

<p>Botijão garrafa térmica 5 litros, capaz de conservar bebidas quentes e geladas, com torneira e alça para transporte. Botijão garrafa térmica 5 litros, capaz de conservar bebidas quentes e geladas, com torneira e alça para transporte. Botijão garrafa térmica 5 litros, capaz de conservar bebidas quentes e geladas, com torneira e alça para transporte. Botijão garrafa térmica 5 litros, capaz de conservar bebidas quentes e geladas, com torneira e alça para transporte. Botijão garrafa térmica 5 litros, capaz de conservar bebidas quentes e</p>	UN	21	R\$ 99,80	R\$ 2.095,80	47203
<p>CADEIRA de alimentação, assento, encosto e laterais acolchoados em plástico laminado, estrutura em tubo reforçado, cinto de segurança de no mínimo 5 pontos, bandeja ampla, capacidade mínima 15 kg. Dimensões aproximadas: 68 cm x 105 cm x 56 cm (LxAxP), garantia mínima de 4 meses. Equipamento de acordo com a ABNT e Certificado do INMETRO. CADEIRA de alimentação, assento, encosto e laterais acolchoados em plástico laminado, estrutura em tubo reforçado, cinto de segurança de no mínimo 5 pontos,</p>	UN	18	R\$ 349,00	R\$ 6.282,00	20991
<p>Caixa de areia para pátio com tampa, conforme Termo de Referência</p>	UN	8	R\$ 2.300,00	R\$ 18.400,00	47591
<p>Caixa de Ferramentas, conforme Termo de Referência</p>	UN	30	R\$ 132,00	R\$ 3.960,00	47564
<p>Caixa metálica para painel de comando elétrico, medidas 40 x 30 x 20 cm</p>	UN	10	R\$ 167,54	R\$ 1.675,40	40006
<p>Caixa organizadora de plástico, com tampa, 17 litros</p>	UN	80	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00	41403

	Caixa organizadora em madeira com 6 divisórias, conforme Termo de Referência	UN	24	R\$ 169,00	R\$ 4.056,00	47585
	Caixa organizadora transparente, conforme termo de referência	UN	60	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00	47605
	Cal hidratado, saco 20 kg	UN	9	R\$ 13,50	R\$ 121,50	45620
	Calça Masculina conforme Termo de Referência	UN	10200	R\$ 67,90	R\$ 692.580,00	47858
	Calça Feminina conforme Termo de Referência	UN	10200	R\$ 67,90	R\$ 692.580,00	47857
	Câmara fria inox, capacidade mínima 800 litros, com 4 portas, sendo 2 inferiores e 2 superiores, temperatura de trabalho de 0°C A 5 °C, potência 1/4 CV, frequência 50 HZ e 60 HZ, tensão 220, medidas mínimas, altura 1990 mm, frente 1200mm e profundidade 610mm, peso aproximado, peso líquido 95 kg, peso bruto 134 kg, refrigeração com ar forçado, controle de temperatura, controlador eletrônico digital com indicador de temperatura, garantia de 1 ano.	UN	5	R\$ 5.670,00	R\$ 28.350,00	46464

	Caminhão com pinos de encaixe, conforme Termo de Referência	UN	25	R\$ 114,00	R\$ 2.850,00	47580
	Camiseta Manga Curta conforme Termo de Referência	UN	20400	R\$ 35,90	R\$ 732.360,00	47853
	Camiseta Manga Longa conforme Termo de Referência	UN	20400	R\$ 39,90	R\$ 813.960,00	47854
	Carro de Madeira Modelos Variados, conforme Termo de Referência	UN	40	R\$ 135,00	R\$ 5.400,00	
	Carrossel infantil, conforme Termo de Referência.	UN	3	R\$ 6.850,00	R\$ 20.550,00	
	Casa de criança -Fabricada com madeira de pinus e eucalipto com telhado de amianto de 4 mm pintada com esmalte industrial medindo 2 m de altura 1,60m de largura 1,80m de profundidade com uma área de 0,48 m de profundidade e 1,60m de largura cercada. A casinha contem 01 porta e 04 janelas sendo as do lado de correr e as da frente com dobradiças sendo que a porta e a janelas da frente são desenhadas com personagens	UN	2	R\$ 1.990,00	R\$ 3.980,00	

Castelo Medieval, conforme Termo de Referência	UN	6	R\$ 2.100,00	R\$ 12.600,00	
Cavalete de pintura dupla, conforme Termo de Referência	UN	24	R\$ 299,00	R\$ 7.176,00	
Chapa de MDF, 2 faces, padrão Carvalho Treviso, medindo 1830x2750x6mm	UN	60	R\$ 238,33	R\$ 14.299,80	
Chapa de MDF, branca dos dois lados, 1830x2750x6mm	UN	15	R\$ 176,33	R\$ 2.644,95	
Chapa de MDF, padrão branca, 2 faces, medindo 1830x2750x18 mm	UN	50	R\$ 246,00	R\$ 12.300,00	
Chapa de MDF, 2 faces, padrão Carvalho Treviso, medindo 1830x2750x18 mm	UN	250	R\$ 353,00	R\$ 88.250,00	

	Cimento cola, uso externo, saco 20kg	UN	18	R\$ 16,00	R\$ 288,00	
	Cinto múltiplos bolsos porta ferramentas	UN	2	R\$ 56,25	R\$ 112,50	
	Cinto para trabalho em altura, conforme termo de referencia	UN	2	R\$ 345,00	R\$ 690,00	
	Circuito de movimentos Pikler, conforme Termo de Referência	UN	6	R\$ 2.100,00	R\$ 12.600,00	
	Circuito psicomotor com peças confeccionadas em madeira, 62 peças.	UN	8	R\$ 840,00	R\$ 6.720,00	
	Cobertor infantil, antialérgico, 100% poliéster, antimoho, com dimensões aproximadas de 0,90 de largura x 1,10 de comprimento.	UN	80	R\$ 69,00	R\$ 5.520,00	

	Complementação de tubulação de cobre, gás ecológico e cabeamento de comando e elétrico, distância entre condensadora e evaporadora, para equipamentos SOLIT 21.000BTU's.	M	5	R\$ 63,00	R\$ 315,00	
	Complementação de tubulação de cobre, gás ecológico e cabeamento de comando e elétrico, distância entre condensadora e evaporadora, para equipamentos SPLIT 12.000BTU's.	M	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00	
	Complementação de tubulação de cobre, gás ecológico e cabeamento de comando e elétrico, distância entre condensadora e evaporadora, para equipamentos SPLIT 18.000BTU's.	M	16	R\$ 33,00	R\$ 528,00	
	Complementação de tubulação de cobre, gás ecológico e cabeamento de comando e elétrico, distância entre condensadora e evaporadora, para equipamentos SPLIT 24.000BTU's.	M	3	R\$ 41,86	R\$ 125,58	
	Complementação de tubulação de cobre, gás ecológico e cabeamento de comando e elétrico, distância entre condensadora e evaporadora, para equipamentos SPLIT 30.000BTU's.	M	7	R\$ 78,00	R\$ 546,00	
	Complementação de tubulação de cobre, gás ecológico e cabeamento de comando e elétrico, distância entre condensadora e evaporadora, para equipamentos SPLIT 9.000BTU's.	M	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00	

	Compressor para Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 18.000 BTU's	UN	2	R\$ 425,00	R\$ 850,00	
	Compressor para aparelho de ar condicionado modelo split 21.000BTU's.	UN	2	R\$ 495,00	R\$ 990,00	
	Compressor para Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 30.000 BTU's	UN	2	R\$ 672,00	R\$ 1.344,00	
	Compressor para Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 36.000 BTU's	UN	1	R\$ 585,02	R\$ 585,02	
	Condicionador de ar Split 12.000 BTUS quente/frio - 220v, incluso a instalação do aparelho. Um ano de garantia do aparelho	UN	30	R\$ 1.800,00	R\$ 54.000,00	
	Condicionador de ar Split 18.000 BTUS quente/frio - 220v, incluso a instalação do aparelho. Um ano de garantia do aparelho	UN	30	R\$ 2.690,00	R\$ 80.700,00	

Conector de alumínio paralelo com parafuso, com pasta antioxidante.	UN	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	
Conector de derivação perfurante 120-120mm	UN	100	R\$ 10,32	R\$ 1.032,00	
Conector de derivação perfurante 16-120mm x 4-35mm	UN	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00	
Conector de derivação perfurante 10-95mm x 1,5-10mm	UN	100	R\$ 4,19	R\$ 419,00	
Coleção com 96 animais emborrachados, conforme Termo de Referência	UN	6	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00	
CONFEÇÃO DE BANNER EM LONA IMPRESSA COM ACABAMENTO EM BASTÕES DE MADEIRA E CORDA - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ARTE EM ANEXO	UN	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	

	confeção de placa em ACM adesivado, dupla face, medindo 50x30 cm	UN	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	
	confeção de placa em PVC adesivado, dupla face, medindo 30x20 cm	UN	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	
	CONJUNTO ALUNO TAMANHO 06: Mesa: Laterais e travessa de sustentação do porta livros em tubo de aço 29x58mm chapa 16(parede 1,5mm), pés em tubo 38mm (parede 1½”) chapa 16(parede 1,5mm). Fixação do tampo em tubo 20x20 (parede 1,50mm) para reforço de sua parte superior as quais são fixadas 02 peças laterais em tubo 20x30 (parede 1,50mm) dando assim resistência à superfície do tampo. Fechamento com ponteiros e sapatas em polipropileno cor azul, fixadas à estrutura através de rebites de repuxo	UN	1000	R\$ 541,27	R\$ 541.270,00	
	Conjunto coletivo infantil – 1 Mesa central, 8 carteiras trapézio e 8 cadeiras Mesa central: Estrutura em tubo de aço 3/4 (parede 1,06mm) formato monobloco, ponteiros plásticos 3/4 interna fixadas através de encaixe. Soldagem das partes metálicas pelo processo MIG em todo perímetro de união, junções com superfície lisa e homogênea, sem apresentar pontos cortantes, asperezas ou escórias. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e pintura em epóxi-pó cor azul. Tampo (870mm de diâmetro) em MDF de	UN	9	R\$ 3.408,18	R\$ 30.673,62	
	Conjunto de almofadas das emoções, conforme Termo de Referência	UN	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	
	Conjunto de encaixe combinando imagens em plástico, conforme Termo de Referência	UN	24	R\$ 180,00	R\$ 4.320,00	

	<p>CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL, COMPOSTO POR UMA MESA E OITO CADEIRAS: Mesa: Estrutura em tubo de aço 20x20 (parede 1,20mm) que unidos formam peça única, travessas horizontais entre os pés em tubo 20x20 (parede 1,06mm) e mão francesa para reforço. Pés com ponteiros plásticos 100% injetados. Soldagem das partes metálicas pelo processo MIG em todo perímetro de união, junções com superfície lisa e homogênea, sem apresentar pontos cortantes, asperezas ou escórias. Proteção da superfície com</p>	UN	21	R\$ 3.408,18	R\$ 71.571,78	
	<p>Conjuntos de letras em madeira, conforme termo de referência</p>	UN	40	R\$ 64,00	R\$ 2.560,00	
	<p>Contatora para Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 18.000 BTU's.</p>	UN	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00	
	<p>Contratação da Empresa INSTITUTO ALICERCE.</p>	SERV	1	R\$ 315.360,00	R\$ 315.360,00	
	<p>Contratação da Fundação La Salle para prestar assessoria educacional na elaboração da proposta pedagógica circular do município, oferta de formação continuada aos professores, diretores e membros da equipe pedagógica municipal e assessoria pedagógica em projetos estratégicos junto ao MEC (Ministério da Educação).</p>	SERV	1	R\$ 373.000,00	R\$ 373.000,00	
	<p>Contratação de empresa para realização de serviço com aplicação de material e mão de obra, para construção do prédio para a Escola de Municipal de Educação Infantil Mundo da Fantasia</p>	SERV	1	R\$ 1.822.264,81	R\$ 1.822.264,81	

	Contratação de empresa para realização de serviço com aplicação de material e mão de obra, para fechamento de quadra, construção de vestiários anexos à quadra e construção de nova quadra poliesportiva junto a E.T.M. Farrroupilha, Rua Laurindo Luís Ávila Neto nº 210 - Triunfo - RS	SERV	1	R\$ 1.365.000,00	R\$ 1.365.000,00	
	Contratação de empresa para realização de serviço com aplicação de material e mão de obra, para pintura externa do prédio da escola E.T.M. Farrroupilha, Rua Laurindo Luís Ávila Neto nº 210 - Triunfo – RS e da escola EMEM Gonçalves Dias, localizada na BR 386, Km 410, Vendinha-Triunfo - RS conforme Memorial Descritivo assinado pela Eng. Cívil Humberto Brandão, CREA 247391, com relatório global e tabela de encargos, em anexo.	SERV	1	R\$ 176.198,94	R\$ 176.198,94	
	Contratação de empresa para realização de serviço com aplicação de material e mão de obra, para reforma e ampliação do prédio da Escola de Municipal de Educação Infantil Otávio Francisco de Quadros, localizada na Ponte Seca, Triunfo - RS, conforme Memorial Descritivo, Projeto, Planilha Global e Encargos assinados pelo Arquiteta Victória Pereira Freitas, CAU/RS A82922-6, matrícula nº 15895-0, em anexo.	SERV	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	
	Compra de vagas para alunos da Educação Infantil próximos a vila Tieta	MÊS	12	R\$ 100.000,00	R\$ 1.200.000,00	28077
	Termo de colaboração Morro do Marinheiro	MÊS	12	R\$ 70.000,00	R\$ 840.000,00	30834
	Termo de colaboração Fortaleza	MÊS	12	R\$ 50.000,00	R\$ 600.000,00	30834

	Termo de colaboração Fazenda Quadros	MÊS	12	R\$ 65.000,00	R\$ 780.000,00	46619
	Biscoito de Polvilho com Batata doce deve apresentar sabor e odor característico e ser isento de aditivos alimentares, embalagem de 250gr, devendo conter data de fabricação e validade, lista de ingredientes e informações nutricionais.	UN	3000	R\$ 42,08	R\$ 126.240,00	48021
	Biscoito de Polvilho Natural deve apresentar sabor e odor característico e ser isento de aditivos alimentares, embalagem de 250gr, devendo conter data de fabricação e validade, lista de ingredientes e informações nutricionais.	UN	3000	R\$ 42,08	R\$ 126.240,00	48022
	Solicitamos contratação de empresa para realização de serviço com aplicação de material e mão de obra, para reforma junto ao prédio da Escola de Municipal de Educação Infantil Maria Therezinha Wolkweis Brietzke, localizada na TF 10, nº 116, Bairro Centro, Triunfo - RS, conforme Memorial Descritivo, Projeto, Planilha Global e Encargos assinados pelo Eng. Fernando Azeredo Coutinho, CREA 242718, matrícula nº 15654-0, em anexo.	SERV	1	R\$ 210.000,00	R\$ 210.000,00	45803
	Solicitamos contratação de empresa para realização de serviço com aplicação de material e mão de obra, para reforma junto ao prédio da Escola de Educação Infantil Amor Perfeito, localizada no bairro Creche, Triunfo - RS, conforme Memorial Descritivo assinado pela Eng. Cível Fernando Azeredo Coutinho, CREA 242718, matrícula nº 15654-0, com relatório global, tabela de encargos e planta em anexo.	SERV	1	R\$ 135.360,00	R\$ 135.360,00	45790
	Andaimes tubulares com parede de 2,2mm, tubo de 1 1/2 polegadas de diâmetro, medida das peças 1,5metro de largura e 1 metro de altura.	UN	20	R\$ 169,90	R\$ 3.398,00	23100

Rodízio duplo para andaimes tubulares	UN	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00	23101
Prestação de serviço de Limpeza Interna Escola de Ensino Médio	MÊS	12	R\$ 22.384,70	R\$ 268.616,40	25342
Prestação de serviço de Limpeza Interna Sec. de Educação e Biblioteca	MÊS	12	R\$ 13.430,82	R\$ 161.169,84	25344
Prestação de serviço de Limpeza Interna em Escolas de Ensino Fundamental.	MÊS	12	R\$ 170.123,72	R\$ 2.041.484,64	25343
Prestação de serviço de Limpeza Interna Esc. Infantil	MÊS	12	R\$ 71.898,78	R\$ 862.785,36	30014
Prestação de serviços de vigia Sec. de Educação e Biblioteca, 12/36 h	MÊS	12	R\$ 18.013,68	R\$ 216.164,16	29418

Prestação de serviços de vigia em escolas Ensino Fundamental,12/36h	MÊS	12	R\$ 108.082,08	R\$ 1.296.984,96	29418
Prestação de serviços de vigia em escolas Ensino Fundamental,44h	MÊS	12	R\$ 17.802,85	R\$ 213.634,20	29420
Prestação de serviços de vigia em escolas de Ensino Médio,12/36 h	MÊS	12	R\$ 9.006,84	R\$ 108.082,08	29418
Prestação de serviços de vigia em escolas de Ensino Médio,44 h	MÊS	12	R\$ 3.560,57	R\$ 42.726,84	29420
Prestação de serviços de vigia escolas de Ensino Infantil,12/36 h	MÊS	12	R\$ 90.068,40	R\$ 1.080.820,80	29418
Prestação de serviços de vigia escolas de Ensino Infantil, 44 h	MÊS	12	R\$ 24.923,99	R\$ 299.087,88	29420

Compra de vagas e atendimentos APAE	MÊS	12	R\$ 280.000,00	R\$ 3.360.000,00	
Areia colorida, Conforme termo de referência	UN	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	
Aquisição de extrator de suco, conforme termo de referência	UN	1	R\$ 559,00	R\$ 559,00	
Aquisição de forno micro-ondas, conforme termo de referência.	UN	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00	
Aquisição de torneira elétrica, conforme termo de referência.	UN	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	
Aquisição de bateadeira industrial - conforme termo de referência	UN	1	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00	

Aquisição de tanquinho, conforme termo de referência.	UN	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00	
Aquisição de amassadeira e sovadeira de pão - conforme termo de referência	UN	1	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00	
Aquisição de lavatório de louça para mãos, conforme termo de referência.	UN	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00	
Aquisição de balcão térmico, conforme termo de referência.	UN	1	R\$ 2.050,00	R\$ 2.050,00	
Aquisição de cilindro/ botijã de gás P45, vazio, conforme termo de referência.	UN	8	R\$ 620,00	R\$ 4.960,00	
Serviços de energia elétrica - SME	ANO	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	

Serviços de água e esgoto - SME	ANO	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	
Serviços de energia elétrica - Educação Infantil	ANO	1	R\$ 185.000,00	R\$ 185.000,00	
Serviços de água e esgoto - Educação Infantil	ANO	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	
Serviços de energia elétrica - Ensino Fundamental	ANO	1	R\$ 420.000,00	R\$ 420.000,00	
Serviços de água e esgoto - Ensino Fundamental	ANO	1	R\$ 142.000,00	R\$ 142.000,00	
Carrinho de bebê, encosto reclinável 4 posições e rodas duplas no eixo traseiro e dianteiro, sistema de freio com acionamento com o pé. Obs: equipamento de acordo com ABNT e certificado do INMETRO.	UN	40	R\$ 489,00	R\$ 19.560,00	3983

31682	Controle Remoto para Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 12.000 BTU's	UN	9	R\$ 33,00	R\$ 297,00	
31694	Controle Remoto para Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 18.000 BTU's	UN	3	R\$ 32,00	R\$ 96,00	
31706	Controle Remoto para Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 24.000 BTU's	UN	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00	
31718	Controle Remoto para Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 30.000 BTU's	UN	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00	
	Contratação de entrada trifásica de Energia classe C09, RIC RGE SUL (GED 13), com aplicação de Mão de Obra, Material e Anotação de Responsabilidade Técnica de execução ou similar, conforme descrito no anexo II Tabelas, Tabela 1B - categoria C09: Carga Instalada (Kw) entre 25 < C = 75, Demanda Instalada (kVA) 40 < D = 46, Ramal de Entrada em Cobre PVC 25 mm ² , Caixa tipo III, Disjuntor de 80A Tipolar, Eletroduto 40mm, Aterramento condutor 10mm ² , eletroduto do Aterramento 20 mm, Poste categoria 200	SERV	4	R\$ 4.850,00	R\$ 19.400,00	
	Contratação de serviço com aplicação de material para obra de conclusão do prédio da escola Qorpo Santo.	SERV	1	R\$ 2.462.115,73	R\$ 2.462.115,73	

	Contratação de serviços de telecomunicações para interconectar as escolas do interior de Ensino Fundamental e Médio, ao data center da prefeitura Municipal de Triunfo/RS.	MÊS	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	
	Contratação do SESC (unidade operacional do SESC de Montenegro) , conforme termo de referência, FEIRA DO LIVRO.	UN	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	
	Contratação do SESC (unidade operacional do SESC de Montenegro) , conforme termo de referência, JETRI.	UN	1	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00	
	Contratação do Instituto Alicerce do Projeto Educar Para Transformar com objetivo de, no contraturno, recuperação e fortalecimento das competências de leitura, escrita e matemática, alinhadas com a BNCC, assim como, das habilidades para a vida, temas transversais contemporâneos e projeto de vida para os alunos da rede municipal de ensino.	UN	1	R\$ 315.360,00	R\$ 315.360,00	
	Contratação do Software Web de Gestão do Transporte Escolar	UN	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	
	Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios e de bebidas para coffee break - Conforme Termo de Referência	UN	1	R\$ 19.736,00	R\$ 19.736,00	

Válvula de Reversão, Solenóide e Capilar para Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 18.000 BTU's.	UN	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	
Válvula de Reversão, Solenóide e Capilar para Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 30.000 BTU's.	UN	100	R\$ 93,00	R\$ 9.300,00	
Toalha de banho grossa, felpuda, em tecido 100% algodão na cor branca. Medidas: largura 65 a 75cm x comprimento: 135 cm a 145cm	UN	80	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00	
Travesseiro médio, revestido em 100% polipropileno e enchimento 100 % fibra de poliéster. Medida: largura entre 40cm e 45cm x comprimento entre 60cm e 65cm	UN	120	R\$ 37,00	R\$ 4.440,00	
Triângulo espelhado em madeira, conforme Termo de Referência	UN	9	R\$ 2.300,00	R\$ 20.700,00	
Troféus (1º, 2º e 3º lugares) para premiação em eventos esportivos, culturais e científicos - conforme termo de referência	UN	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00	

Thinner galão de 18 litros	UN	10	R\$ 203,77	R\$ 2.037,70	
Taxa de Anuidade da União Nacional dos Conselhos Municipais de Educação - UNCME - RS	UN	1	R\$ 1.216,00	R\$ 1.216,00	
Tecido Chita estampado, Conforme termo de referência	UN	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	
Tecido para lençol, 100% algodão, liso, cor clara, medindo 140 cm de largura, peça com 50 metros	UN	10	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00	
Tela de pintura 30 x 40, conforme Termo de Referência	UN	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	
Tênis adulto escolar, deve ser fabricado no processo de montagem ensacada, com fixação da palmilha ao cabedal pelo processo de costura Strobel (overloque) e após ser AUTOCLAVADO, com vulcanização direta da borracha da banda lateral no solado e na lona cabedal. Por se tratar de um produto em produção fabril exige-se que as dimensões dos calçados acompanhem os padrões comerciais baseados na escala francesa cujo fator de conversão é 0,66667 centímetros de número a número. A medida realizada em calçado já	UN	10200	R\$ 95,00	R\$ 969.000,00	

Serviço de manutenção corretiva em ar condicionado 12.000BTU's com higienização e limpeza , de filtros bandeja e tampas com reposição no local de origem, incluindo despesas de retirada e recolocação. "Sem a inclusão de peças".	UN	60	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00	
Serviço de manutenção corretiva em ar condicionado 18.000BTU's com higienização e limpeza , de filtros bandeja e tampas com reposição no local de origem, incluindo despesas de retirada e recolocação. "Sem a inclusão de peças".	UN	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	
Serviço de manutenção corretiva em ar condicionado 24.000BTU's com higienização e limpeza , de filtros bandeja e tampas com reposição no local de origem, incluindo despesas de retirada e recolocação. "Sem a inclusão de peças".	UN	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	
Serviço de manutenção corretiva em ar condicionado 30.000BTU's com higienização e limpeza , de filtros bandeja e tampas com reposição no local de origem, incluindo despesas de retirada e recolocação. "Sem a inclusão de peças".	UN	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	
Serviço de manutenção corretiva em ar condicionado 9.000BTU's com higienização e limpeza , de filtros bandeja e tampas com reposição no local de origem, incluindo despesas de retirada e recolocação. "Sem a inclusão de peças".	UN	140	R\$ 9,00	R\$ 1.260,00	
Serviço de manutenção corretiva em ar condicionado modelo janela - 10.000BTU's com higienização e limpeza, de filtros bandeja e tampas com reposição no local de origem, incluindo despesas de retirada e recolocação, "sem a inclusão de peças".	UN	150	R\$ 98,00	R\$ 14.700,00	

	Serviço de manutenção corretiva em ar condicionado modelo janela - 12.000BTU's com higienização e limpeza, de filtros bandeja e tampas com reposição no local de origem, incluindo despesas de retirada e recolocação, "sem a inclusão de peças".	UN	140	R\$ 98,00	R\$ 13.720,00	
	Serviço de manutenção preventiva, com higienização e limpeza em ar condicionado 18.000BTU's, incluindo lavagem total da condensadora, reaperto dos contatos elétricos, substituição de filtros e reposição no local de origem, incluindo despesas de retirada e colocação. com inclusão de peças.	UN	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	
	Serviço de manutenção preventiva, com higienização e limpeza em ar condicionado 24.000BTU's, incluindo lavagem total da condensadora, reaperto dos contatos elétricos, substituição de filtros e reposição no local de origem, incluindo despesas de retirada e colocação. Com Inclusão de peças.	UN	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	
	Serviço de manutenção preventiva, com higienização e limpeza em ar condicionado 30.000BTU's, incluindo lavagem total da condensadora, reaperto dos contatos elétricos, substituição de filtros e reposição no local de origem, incluindo despesas de retirada e colocação. com inclusão de peças.	UN	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	
	Serviço de manutenção preventiva, com higienização e limpeza em ar condicionado 36.000BTU's, incluindo lavagem total da condensadora, reaperto dos contatos elétricos, substituição de filtros e reposição no local de origem, incluindo despesas de retirada e colocação. com inclusão de peças.	UN	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00	
	Serviço de manutenção preventiva, com higienização e limpeza em ar condicionado 9.000BTU's, incluindo lavagem total da condensadora, reaperto dos contatos elétricos, substituição de filtros e reposição no local de origem, incluindo despesas de retirada e colocação. com inclusão de peças.	UN	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	

	Solicitamos contratação de empresa para realização de serviço com aplicação de material e mão de obra, para reforma junto ao prédio da Escola de Educação Infantil Criança Feliz, localizada na Vendinha, Triunfo - RS, conforme Memorial Descritivo assinado pela Eng. Cívil Fernando Azeredo Coutinho, CREA 242718, matrícula nº 15654-0, com relatório global, tabela de encargos e planta em anexo.	UN	1	R\$ 206.898,66	R\$ 206.898,66	
	Solicitamos contratação de empresa para realização de serviço com aplicação de material e mão de obra, para reforma junto ao prédio da Escola de Educação Infantil Criança Feliz, localizada na Vendinha, Triunfo - RS, conforme Memorial Descritivo assinado pela Eng. Cívil Fernando Azeredo Coutinho, CREA 242718, matrícula nº 15654-0, com relatório global, tabela de encargos e planta em anexo.	UN	1	R\$ 57.482,34	R\$ 57.482,34	
	Sonorização e iluminação para evento - Conforme Termo de Referência	serv	6	R\$ 3.100,00	R\$ 18.600,00	
	Suco de frutas pronto para beber com canudinho, embalagem tetra brik asséptica, contendo no mínimo 200ml. Sabores variados; validade recente no ato da entrega.	UN	10000	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00	
	SUPORTE METÁLICO PARA BANNER - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	
	Tabua pinus 30x2,5x2,70m	UN	120	R\$ 55,71	R\$ 6.685,20	

	Tampo com cuba banheira em aço inox, medindo 1,20 x 0,58 m, contendo uma cuba tipo banheira de 60 x 40 x 23 x 18 cm (com válvula de escoamento). Apresenta espelho de 6 cm nos lados que tangenciam as paredes e bordas nos demais, além de forro de madeira na face inferior do tampo.	UN	1	R\$ 1.258,41	R\$ 1.258,41	
	Tapete almofada com 2mx2m, com 3cm de espessura, espuma AG 110 (densidade 100 a 125kg/m revestido em corano náutico, com 6 cores (azul claro, azul royal, amarela, verde, laranja e vermelho), possui proteção antimicrobiana, anti chama, fechamento com costura invisível sem uso de zíper, uma face quadriculada e a outra com duas cores.	UN	12	R\$ 950,00	R\$ 11.400,00	
	Copo de isopor com capacidade mínima de 180ml, embalagem com 25 unidades.	UN	800	R\$ 11,99	R\$ 9.592,00	
	Copo Descartável com 200ml embalagem com 100un	pct	300	R\$ 10,99	R\$ 3.297,00	
	Cozinha Montessoriana Grande, conforme Termo de Referência	UN	8	R\$ 1.690,00	R\$ 13.520,00	
	Cozinha Montessoriana Pequena, conforme Termo de Referência	UN	6	R\$ 840,00	R\$ 5.040,00	

Creme para assaduras, com no mínimo 45 g, 1ª qualidade	UN	120	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00	
cumeeira 15º, para telha de 5mm,110cm	UN	25	R\$ 37,00	R\$ 925,00	
Detector de tensão AC entre 90V até 600V	UN	2	R\$ 44,90	R\$ 89,80	
Dobradiça caneca 35 mm, sem amortecedor	UN	600	R\$ 2,77	R\$ 1.662,00	
Elástico nº 12, peça com 10 metros, da cor branca	pç	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	
Escada de alumínio 8 degraus	UN	1	R\$ 315,00	R\$ 315,00	

Escada extensiva 2x12 degraus	UN	1	R\$ 930,00	R\$ 930,00	
Espelho medindo aproximadamente 16X23cm, conforme termo de referência	UN	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	
Exaustor de parede com 25 cm, em material resistente, tensão 220 volts. Garantia mínima de 1 ano	UN	2	R\$ 245,16	R\$ 490,32	
Família terapêutica Branca e negra, em caixa de MDF, conforme Termo Referência	UN	22	R\$ 390,00	R\$ 8.580,00	
Fazendinha Montessoriana, conforme Termo de Referência	UN	40	R\$ 74,00	R\$ 2.960,00	
Feirinha, conforme Termo de Referência	UN	10	R\$ 780,00	R\$ 7.800,00	

	Fita de borda branca para MDF, 45 mm	M	800	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00	
	Fita de borda para MDF, padrão padrão Carvalho Treviso, 45 mm	M	1500	R\$ 4,32	R\$ 6.480,00	
	Fogão Industrial com 6 bocas, 80cm de altura, em material resistente e com forno com porta em vidro. Garantia de 1 ano.	UN	5	R\$ 1.920,00	R\$ 9.600,00	
	Forno elétrico semi-industrial com capacidade mínima de 80 litros.	UN	5	R\$ 2.050,00	R\$ 10.250,00	
	Freezer horizontal com capacidade mínima de 530 litros, tensão 220W, com duas portas (tampas), temperatura de trabalho 2 a 8 °C; Medidas aproximadas: Altura: 660 mm altura interna: 720mm, frente interna: 1520mm, profundidade interna: 520mm.Garantia de 1 ano	UN	5	R\$ 3.899,99	R\$ 19.499,95	
	Fronha 100% algodão, lisa, cor clara, medidas mínimas 50 cm x 70 cm	UN	120	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00	

	Funil em plástico, Conforme termo de referência	UN	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00	
	Furadeira parafusadeira de impacto com bateria 20V motor brushless bivolt com carregador de bateria carga rápida e bateria reserva	UN	3	R\$ 999,90	R\$ 2.999,70	
	Gangorra De madeira dupla fabricada com tubos de aço de 2" x 2,65 e 7/8 x 2 com duas pranchas de madeira de eucalipto de 20 x 5 cm e parafuso zincado de 1/2 x 9"cm x 4 cm pintada com tinta esmalte industrial, medindo 2,50m de comp. X 2,00m de largura x 65cm de altura. Ideal para crianças de até 12 anos.	UN	5	R\$ 990,00	R\$ 4.950,00	
	Garrafas térmicas cilíndrica, capaz de conservar bebidas quentes e geladas, com acionamento por pressão na tampa e com alça para transporte, para café/água, em plástico, preta, sem estampa, com ampola interna de vidro, capacidade aproximada de 1,8 litros.	UN	20	R\$ 79,90	R\$ 1.598,00	
	Gira Gira - Fabricado em tubos de 3,5" x 2,65; 2 1/2 x 2,65; 7/8 x 2 e assentos em madeira de 20 cm x 75 cm, fixados com parafuso francês zincado, possuindo um rolamento côncavo de 60 e outro blindado de 25 mm. Pintado com tintas esmalte industrial e fundo anti corrosivo. Medindo 1,90 m de diâmetro e 80 cm de altura. Ideal para crianças de até 7 anos. Área de circulação 2,50x 2,50m	UN	5	R\$ 1.760,00	R\$ 8.800,00	
	Grama sintética – 20mm de espessura. Com instalação.	m ³	1000	R\$ 100,00	R\$ 100.000,00	

	Guardanapo de papel branco, 22cm x 18cm, pacote com 100 unidades.	pct	20	R\$ 1,99	R\$ 39,80	
	Impressora tipo 2 - Multifuncional Monocromática - Conforme termo de referência em anexo	Un	2	R\$ 4.085,00	R\$ 8.170,00	
	Instalação de entrada padrão Certaja com fornecimento de materiais, tipo C15, medição direta, disjuntor tripolar 50A, ramal de entrada 16 mm, cobre isolado, 16 mm de proteção, 10 mm de aterramento, eletroduto em PVC 32 mm no ramal de entrada e 20 mm no aterramento, caixa de medição tamanho 2ª, poste categoria 200 daN.	Serv	4	R\$ 3.150,00	R\$ 12.600,00	
	Instalação de entrada padrão Certaja com fornecimento de materiais, tipo C16, medição direta, disjuntor tripolar 70A, ramal de entrada 25 mm, cobre isolado, 10 mm de proteção, 16 mm de aterramento, eletroduto em PVC 40 mm no ramal de entrada e 20 mm no aterramento (Não é necessário poste e caixa).	UN	4	R\$ 2.169,80	R\$ 8.679,20	
	Jaqueta unissex conforme termo de referência.	UN	10200	R\$ 89,90	R\$ 916.980,00	
	Jaqueta Forrada conforme Termo de Referência	UN	10200	R\$ 155,90	R\$ 1.590.180,00	

Jogo de bits fenda, Philips, pontas e soquetes de 8mm a 19mm	UN	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00	
Jogo de chave combinada isolada até 1000V de 08mm a 19mm com 12 peças	UN	1	R\$ 85,15	R\$ 85,15	
Jogo de chave fenda/Philips isolada 1000V 6 pçs	UN	1	R\$ 64,00	R\$ 64,00	
Jogos pedagógicos desenvolvidos para letramento e alfabetização, conforme termo e referência	UN	20	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00	
Kit bomba e boia de dreno para Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 24.000 BTU's.	UN	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00	
Kit bomba e boia de dreno para Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 30.000 BTU's.	UN	4	R\$ 98,00	R\$ 392,00	

Kit chá da Tarde, conforme Termo de Referência	UN	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	
Kit com frutas de madeira com tábua, conforme Termo de Referência	UN	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00	
Kit de Badminton- Conforme Termo de Referência	UN	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	
Kit de panelinhas em Alumínio, conforme Termo de Referência	UN	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	
Kit lanche de madeira, conforme Termo de Referência	UN	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00	
Kit Panelinhas Montessoriana, conforme Termo de Referência	UN	24	R\$ 140,00	R\$ 3.360,00	

	Kit sensorial Montessoriana, conforme Termo de Referência	UN	8	R\$ 340,00	R\$ 2.720,00	
	Kit tábua e ferro de passar, conforme Termo de Referência	UN	24	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00	
	Laudo Técnico - Art. 136 CTB	Srv	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00	
	Legumes com tábua de madeira	un	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00	
	Lenço umedecido, pacote com 48 unidades, sem álcool, hipoalergénico, com propriedades hidratantes	un	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	
	Licença para uso de aplicativo exclusivo de gestão municipal – SIGEMEC, Certificado de registro no INPI sob nº BR512019002315-3, para até 04 (quatro) usuários da equipe técnica da Secretaria de Educação, bem como, orientações técnicas e precisas, em tempo real, sobre o planejamento de ações educacionais, execução de programas e prestações de conforme características. DEVE CONTER: Monitoramento e assessoramento com suporte técnico para o PAR e demais programas vinculados a ele, com informes técnicos,	Srv	12	R\$ 5.500,00	R\$ 66.000,00	

	Limpeza de reservatórios de água.	M ³	151	R\$ 28,00	R\$ 4.228,00
	Linha para costura manual ou em máquina doméstica, 100% poliéster, cor branca, rolo com 2,000 metros	RL	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
	Liquidificador em material resistente, potente, com potência mínima de 1.400 watts, tensão 220 volts, com capacidade mínima de 2 litros com garantia mínima de 1 ano	un	10	R\$ 1.680,00	R\$ 16.800,00
	Locação de 6 climatizadores com pedestal ,220 volts para ser utilizado na climatização do centro de eventos do Parque de Exposições Camboatá para o Seminário de Abertura do Ano Letivo de 2023, que ocorrerá no dia 16 de fevereiro de 2023 das 8h às 12 h.	un	3	R\$ 3.804,00	R\$ 11.412,00
	Locação de 600 cadeiras em PVC, na cor branca, sem braço, com carga estática de até 154 kg	un	4	R\$ 2.700,00	R\$ 10.800,00
	LOCAÇÃO DE ESTANDES COM CARPETE E ILUMINAÇÃO - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	un	136	R\$ 352,00	R\$ 47.872,00

	<p>Locação de estrutura tipo Pirâmide no tamanho 10x04m com pé direito de 4m, com três fechamentos laterais em cristal, cobertura em lona blackout KP 1.000, na cor branca, antichama, com proteção UV, no estilo piramidal com base em estrutura metálica galvanizada, composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água e cobertura superior com protetor triangular, sustentação em seus pés laterais em tubos de 15cm de diâmetro, fixados com mãos francesas em estrutura metálica nas 4</p>	<p>srv</p>	<p>1</p>	<p>R\$ 3.500,00</p>	<p>R\$ 3.500,00</p>
	<p>Lupa grande de boa qualidade para crianças, conforme termo de referência</p>	<p>un</p>	<p>100</p>	<p>R\$ 32,00</p>	<p>R\$ 3.200,00</p>
	<p>Luva soldavel PVC 60 mm água</p>	<p>un</p>	<p>20</p>	<p>R\$ 6,60</p>	<p>R\$ 132,00</p>
	<p>Martelete perfurador rompedor sds-plus 20V motor brushless bivolt à bateria com carregador de carga rápida e bateria reserva</p>	<p>un</p>	<p>1</p>	<p>R\$ 849,90</p>	<p>R\$ 849,90</p>
	<p>Martelo unha 30mm com cabo de fibra de vidro</p>	<p>un</p>	<p>1</p>	<p>R\$ 49,90</p>	<p>R\$ 49,90</p>
	<p>Medalhas 1º para premiação em eventos esportivos, culturais e científicos</p>	<p>un</p>	<p>800</p>	<p>R\$ 7,50</p>	<p>R\$ 6.000,00</p>

	Medalhas 2º para premiação em eventos esportivos, culturais e científicos	un	800	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00
	Medalhas 3º lugares para premiação em eventos esportivos, culturais e científicos	un	800	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00
	Mesa de luz média, conforme Termo de Referência	un	6	R\$ 2.140,00	R\$ 12.840,00
	Mesa para refeitório, Conformr Termo de Referência	un	50	R\$ 1.700,00	R\$ 85.000,00
	MESA MATERNAL DE REFEIÇÃO/ATIVIDADE 5 LUGARES E CADEIRA PARA MONITORA Mesa: Estrutura com pés em tubo de aço 1 ½ (parede 1,50). Laterais com tubo 1 ¼ (parede 1,50) com barramento duplo. Travessa superior em tubo 1 ¼ (parede 1,50) de apoio ao tampo. Travessa horizontal em tubo de aço 1/1/4 (parede 1,50) para unir as laterais da mesa. Fechamento dos topos e sapatas com ponteiros injetadas na cor laranja, fixadas através de encaixe e rebitadas a estrutura através de rebites de repuxo de alumínio 4,8x16. Nas	un	4	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00
	Mini boliche em Madeira, conforme Termo de Referência	un	30	R\$ 174,00	R\$ 5.220,00

	Mini cidade casa lar, conforme Termo de Referência	un	4	R\$ 5.200,00	R\$ 20.800,00
	Mini cidade mercadinho, conforme Termo de Referência	un	4	R\$ 5.200,00	R\$ 20.800,00
	Mini cidade pit stop, conforme Termo de Referência	un	4	R\$ 5.200,00	R\$ 20.800,00
	Mochila Escolar- ens. fundamental G	un	1400	R\$ 115,00	R\$ 161.000,00
	Mochila Escolar, tam. M, Conforme Termo de Referência.	un	900	R\$ 110,00	R\$ 99.000,00
	Mochila Escolar fundamental com carrinho	un	1700	R\$ 160,00	R\$ 272.000,00

	Módulo Pet: Torre, escalada e túnel, conforme Termo de Referência.	un	2	R\$ 9.800,00	R\$ 19.600,00
	Motor do ventilador e hélice da unidade externa para Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 12.000 BTU's.	un	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
	Motor do ventilador e hélice da unidade externa para Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 18.000 BTU's.	un	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
	Motor do ventilador e hélice da unidade externa para aparelho de ar condicionado modelo split 21.000BTU's.	un	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
	Motor do ventilador e hélice da unidade externa para Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 30.000 BTU's	un	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
	Motor do ventilador e hélice da unidade externa para Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 24.000 BTU's		1	R\$ 290,00	R\$ 290,00

	Motor do ventilador e hélice da unidade externa para Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 36.000 BTU's.	un	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00
	Nível de bolha de alumínio com base magnética 12"	un	2	R\$ 39,90	R\$ 79,80
	Pacote de Fralda descartável infantil, tamanho EG, conforme termo de referência	un	15	R\$ 49,00	R\$ 735,00
	Pacote de Fralda descartável infantil, tamanho GG, Conforme termo de referência	un	15	R\$ 49,00	R\$ 735,00
	Pagamento da anuidade referente a Assessoria Técnica Pedagógica da UNDIME-União dos dirigentes Municipais de Educação	Srv	1	R\$ 2.393,00	R\$ 2.393,00
	Painel interativo jogo da memória com animais e números, conforme Termo de Referência	un	9	R\$ 1.670,00	R\$ 15.030,00

Painel psicomotor, sensorial e musical, conforme Termo de Referência	un	9	R\$ 1.890,00	R\$ 17.010,00
Palestra aos professores e profissionais da rede de ensino, durante o Seminário de Abertura do Ano Letivo de 2024	un	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
Paleta para pintura com pincel, Conforme termo de referência	un	120	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
PAPEL CRIATIVO- Papel criativo, dobradura, contendo capa com gramatura mínima de 240g/m ² , contendo 8 folhas (16 páginas) com atividades impressas em uma cor. Acompanhar 24 folhas coloridas, tamanho A4, gramatura mínima de 120 g/m ² contendo no mínimo as cores: Creme, azul, verde, vermelho, branco e preto. Embalagem deve conter no mínimo dados do fabricante e informações do produto.	un	15190	R\$ 16,00	R\$ 243.040,00
paraquedas lúdico, conforme Termo de Referência	un	8	R\$ 470,00	R\$ 3.760,00
Pares de rede de futsal- Conforme Termo de Referência	un	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00

	Parque infantil colorido com estrutura principal (colunas) de Madeira Plástica medindo 110mmx110mm e parede de 20mm Revestida com acabamento de Polipropileno e Polietileno pigmentado cor itaúba contendo: Uma plataforma, tipo MP, com 4 colunas em polímero reciclado medindo 110 mm x 110 mm x 2500 mm; 1 patamar confeccionado com estrutura em aço galvanizado e assoalho em polímero reciclado, medindo 1050 mm x 1050 mm; altura do patamar em relação ao nível do solo 800 mm Telhado (Cobertura	un	22	R\$ 10.560,00	R\$ 232.320,00
	Parque infantil colorido, (tipo 2) - conforme Termo de Referência.	un	4	R\$ 19.950,00	R\$ 79.800,00
	Parque infantil colorido, (tipo1) - conforme Termo de Referência.	un	4	R\$ 22.950,00	R\$ 91.800,00
	PASTA PLÁSTICA A4 – Pasta plástica tamanho A4 com elástico, material polipropileno leve, atóxico, transparente, tamanho aproximado 23,5 cm x 33,5 cm.	un	21790	R\$ 6,80	R\$ 148.172,00
	Peça de rede medindo 21 metros de comprimento por 6 metros de altura, devendo ser confeccionada em malha de 12 cm e fio 4 mm em poliéster. A peça será instalada com fixação no solo, metade da altura e teto, com sistema de içamento com cabos de aço.	un	2	R\$ 3.847,75	R\$ 7.695,50
	Peça de rede medindo 35 metros de comprimento por 6 metros de altura, devendo ser confeccionada em malha de 12 cm e fio 4 mm em poliéster. A peça será instalada com fixação no solo, metade da altura e teto, com sistema de içamento com cabos de aço.	un	2	R\$ 5.578,75	R\$ 11.157,50

	pedra grês, medidas minimas 14 x 25 x 45 cm	un	200	R\$ 3,95	R\$ 790,00
	Pincel atômico especial para quadro branco magnético, caixa com 12 unidades, nas cores azul	un	8	R\$ 16,16	R\$ 129,28
	Pincel atômico especial para quadro branco magnético, caixa com 12 unidades, nas cores preta	un	8	R\$ 15,93	R\$ 127,44
	PINCEL CHATO Nº 10 Pincel chato, cabo curto, nº 10, virola de alumínio, pelo natural, cabo curto de madeira reflorestada ou plástico, acabamento da pintura em cor amarela. O nome do fabricante deverá ser impresso no ca bo, as cerdas deverão ser fixadas firmemente para que não se desprendam durante o manuseio.	un	13110	R\$ 5,00	R\$ 65.550,00
	Piscina de Bolinha quadrada com Rampa e escada, conforme Termo de Referência	un	2	R\$ 1.480,00	R\$ 2.960,00
	Pista interativa de carrinho, conforme Termo de Referência	un	9	R\$ 1.420,00	R\$ 12.780,00

	Pizza, conforme Termo de Referência	un	30	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
	Placa eletrônica de comando para Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 18.000 BTU's.	un	2	R\$ 128,00	R\$ 256,00
	Placa eletrônica de comando para Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 30.000 BTU's.	un	3	R\$ 98,00	R\$ 294,00
	Placa eletrônica de comando para Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 9.000 BTU's.	un	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
	Placa eletrônica do display para Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 18.000 BTU's.	un	3	R\$ 135,00	R\$ 405,00
	Playground - Torre em plástico rotomoldado Parque com estrutura principal em madeira plástica, 1 torre medindo 1,00 x 1,00m com cobertura rotomoldada com os seguintes brinquedos: 1 tobogã de duas curvas fixado a torre com painel de plástico rotomoldado e seção de saída 1 rampa com tacos em madeira; 1 escada de ferro com degraus em madeira plástica 1 estrutura de balanço com dois lugares anexado ao playgrounds com balanços em plástico rotomoldado e correntes zincadas de 5mm.	un	1	R\$ 13.550,00	R\$ 13.550,00

	Playground, conforme Termo de Referência	un	4	R\$ 5.900,00	R\$ 23.600,00
	Playground: Brinquedo fabricado em madeira de eucalipto tratado. Contendo: 02 patamares, medindo 1,35 x 1,35m com cobertura de madeira autoclave; 01 patamar, medindo 0,94 x 0,94 m sem cobertura; 02 escorregadores em madeira de eucalipto tratado, com 2,50 m de comprimento x 0,42 cm de largura; 01 rampa de escalada, medindo 2,00 m de comprimento x 1,18 m de largura; 01 rampa de pneus, medindo 2,00m de comprimento x 1,20 m de largura; 01 rampa com corda de nó, medindo 2,00 m de	un	10	R\$ 16.200,00	R\$ 162.000,00
	Pote de tinta t�mpera branca, 250 ml, n�o t�xica	un	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
	pote de tinta tempera com 250g cada - cor amarela	un	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
	pote de tinta tempera com 250g cada - cor azul	un	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
	pote de tinta tempera com 250g cada - cor vermelha	un	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00

	Prestação de serviço de 1(um) veículo camionete furgão, com motoista, de fabricação não inferior a 2012, potência mínima do motor 120cv, com medidas mínimas de baú de 3,10m de comprimento x 1,80 de > altura x 1,70 de largura, com porta lateral e traseira.	km	3000	R\$ 1,98	R\$ 5.940,00
	Puxador em plástico ABS, comprimento 170mm, largura aproximadamente 24 mm, altura aproximadamente 27 mm, cromado, com dois furos para fixação e parafusos inclusos, distância entre os furos aproximadamente 128mm.	un	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
	Reforma com fechamento da Quadra EMEF Oswaldo Aranha e construção de vestiários.	un	1	R\$ 1.072.281,97	R\$ 1.072.281,97
	Recarga de extintor de incêndio de PQS ABC de 6 quilos sem aproveitamento de pó	un	164	R\$ 75,00	R\$ 12.300,00
	Rede de vôlei- Conforme Termo de Referência	un	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
	Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frost free".	un	5	R\$ 2.799,00	R\$ 13.995,00

	Refletor de LED para uso externo 100w, IP 68 Branco/ Frio		100	R\$ 440,00	R\$ 44.000,00
		un			
	Reforma e Ampliação da Secretaria Municipal de Educação		1	R\$ 450.000,00	R\$ 450.000,00
		un			
	Reforma do entorno das quadras da EMEF Jozué e EMEF Almirante, e colocação de piso modular.		1	R\$ 484.640,37	R\$ 484.640,37
		un			
	Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de informática para as escolas da rede municipal de ensino atendendo ao corpo docente e ao corpo discente, conforme termo de referência anexo.		1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00
		un			
	Revisão de PPCI - Plano de Prevenção e proteção contra Incêndio, conforme descrição em anexo		25000	R\$ 1,30	R\$ 32.500,00
		M ²			
	Rolo de cordão grosso, Conforme termo de referência		20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
		un			

	Rolo de feltro colorido, Conforme termo de referência	un	36	R\$ 94,00	R\$ 3.384,00
	Rolo de Fita isolante com 20m	un	50	R\$ 4,02	R\$ 201,00
	Rolo de malha 20m, Conforme termo de referência	un	6	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00
	Rolo para pintura poliester, 4 cm	un	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
	Scandere Domos, conforme Termo de Referência.	un	4	R\$ 12.980,00	R\$ 51.920,00
	Scanner Profissional Tamanho A4, funções de digitalização dos dois lados em uma única leitura; colorido com alimentação vertical, duplex frente e verso, resolução aproximada de 600x 600 dpi com resolução de saída 75 a 1200 dpi.	un	1	R\$ 3.798,00	R\$ 3.798,00

Aquisição de impressoras	impressora tipo 1 - multifuncional color	unid.	8	R\$ 2.687,00	R\$ 21.496,00
Aquisição de impressoras	impressora tipo 2 - multifuncional monocromatica	unid.	8	R\$ 4.085,00	R\$ 32.680,00
Aquisição de impressoras	impressora tipo 3 - monocromatica	unid.	8	R\$ 3.010,80	R\$ 24.086,40
Aquisição de impressoras	scanner profissional tamanho A4, funções de digitalização dos dois lados em uma única leiura; colorido com alimentação vertical, duplex frente e verso, resolução aproximada de 600x600 dpi com resolução de saída 75 a 1200 dpi.	unid.	20	R\$ 5.750,00	R\$ 115.000,00
material de T.I.C equipamento de T.I.C máquinas e equipamentos e energéticos.	conector RJ 45 macho CAT5	unid	500	R\$ 0,37	R\$ 185,00
material de T.I.C equipamento de T.I.C máquinas e equipamentos e energéticos.	Teclado USB	unid	100	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00

material de T.I.C equipamento de T.I.C máquinas e equipamentos e energéticos.	limpa contato (300ml)	unid	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00
material de T.I.C equipamento de T.I.C máquinas e equipamentos e energéticos.	cabo rede RJ 45 4P - CAT5E	M ²	3050	R\$ 1,77	R\$ 5.398,50
material de T.I.C equipamento de T.I.C máquinas e equipamentos e energéticos.	mouse USB M90 óptico	unid.	30	R\$ 9,94	R\$ 298,20
material de T.I.C equipamento de T.I.C máquinas e equipamentos e energéticos.	Adaptadr USB wireless 300 MBPS TP -link dual band AC600T2U plus	unid.	20	R\$ 68,68	R\$ 1.373,60
material de T.I.C equipamento de T.I.C máquinas e equipamentos e energéticos.	estabilizador 1000VA TS powerest 110-220/115V	unid.	30	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00
material de T.I.C equipamento de T.I.C máquinas e equipamentos e energéticos.	fonte ATX 350W C3 350R (s/ cabo força)	unid.	25	R\$ 97,00	R\$ 2.425,00

material de T.I.C equipamento de T.I.C máquinas e equipamentos e energéticos.	pen drive HPFD785W 64GB HP USB 3.0	unid.	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
material de T.I.C equipamento de T.I.C máquinas e equipamentos e energéticos.	HD externo 1 TB2.5" slin USB 3.2	unid	5	R\$ 289,00	R\$ 1.445,00
material de T.I.C equipamento de T.I.C máquinas e equipamentos e energéticos.	roteador wireless AC 1200 gigabit (4 antenas)	unid	25	R\$ 225,00	R\$ 5.625,00
material de T.I.C equipamento de T.I.C máquinas e equipamentos e energéticos.	Switch 8P 10/100/100 MBPS TP -link LS 1008G	unid.	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
material de T.I.C equipamento de T.I.C máquinas e equipamentos e energéticos.	Switch 16P 10/100/100 MBPS TP -link TL- SG 1016D	unid	15	R\$ 310,00	R\$ 4.650,00
material de T.I.C equipamento de T.I.C máquinas e equipamentos e energéticos.	filtro de linha 5 tomadas	unid	15	R\$ 27,00	R\$ 405,00

Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Instalação de ar condicionado tipo Split 9.000BTU's, incluindo suporte metálico externo de fixação da condensadora, tubulações de cobre, isolamentos e cabeamento de comando, fechamento de alvenaria, dreno com mangueira transparente, isolamento e	SRV	15	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Complementação de tubulação de cobre, gás ecológico e cabeamento de comando e elétrico, distância entre condensadora e evaporadora, para equipamentos SPLIT 9.000BTU'S	M²	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Compressor para Aparelho de Ar Condicionado modelo SPLIT 9.000BTU'S.	unid	5	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Motor do ventilador e hélice da unidade externa para aparelho de Ar Condicionado SPLIT 9.000BTU'S	unid	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Placa eletrônica de comando para aparelho de Ar Condicionado Modelo SPLIT 9.000 BTU'S.	unid	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Placa Eletrônica do Display para aparelho de Ar Condicionado Modelo SPLIT 9.000 BTU'S	unid	5	R\$ 118,00	R\$ 590,00

Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Contatora para Aparelho de Ar Condicionado Modelo SPLIT 9.000 BTU'S.	unid	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Válvula de reversão, Solenóide e Capilar para Aparelho de Ar Condicionado modelo SPLIT 9.000 BTU'S.	unid	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Controle Remoto para aparelho de Ar Condicionado modelo SPLIT 9.000 BTU'S.	unid	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Kit bomba e boia de dreno para aparelho de Ar Condicionado modelo SPLIT 9.000 BTU'S.	unid	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Instalação de ar condicionado tipo Split 12.000BTU's, incluindo suporte metálico externo de fixação da condensadora, tubulações de cobre, isolamentos e cabeamento de comando, fechamento de alvenaria, dreno com mangueira transparente, isolamento e cabeamento elétrico.	srv	15	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Complementação de tubulação de cobre, gás ecológico e cabeamento de comando e elétrico, distância entre condensadora e evaporadora, para equipamentos SPLIT 12.000BTU'S	M ²	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00

Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Compressor para Aparelho de Ar Condicionado modelo SPLIT 12.000BTU'S.	unid	10	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Motor do ventilador e hélice da unidade externa para aparelho de Ar Condicionado SPLIT 12.000BTU'S	unid	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Placa eletrônica de comando para aparelho de Ar Condicionado Modelo SPLIT 12.000 BTU'S.	unid	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Contatora para Aparelho de Ar Condicionado Modelo SPLIT 12.000 BTU'S.	unid	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Controle Remoto para aparelho de Ar Condicionado modelo SPLIT 12.000 BTU'S.	unid	15	R\$ 33,00	R\$ 495,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Placa eletrônica de comando Para Aparelho de Ar Condicionado modelo SPLIT 30.000 BTU'S.	unid	5	R\$ 98,00	R\$ 490,00

Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Placa eletrônica do Display para aparelho de Ar Condicionado Modelo SPLIT 30.000 BTU'S	unid	5	R\$ 98,00	R\$ 490,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Válvula de reversão, Solenóide e Capilar para Aparelho de Ar Condicionado modelo SPLIT 30.000 BTU'S.	unid	5	R\$ 93,00	R\$ 465,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Instalação de ar condicionado tipo SPLIT 36.000 BTU'S, incluindo suporte metálico externo de fixação da condensadora, tubulações de cobre, isolamentos e cabeamento de comando, fechamento de alvenaria, dreno com mangueira transparente, isolamento e cabeamento elétrico.	srv	10	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Complementação de tubulação de cobre, gás ecológico e cabeamento de comando e elétrico, distância entre condensadora e evaporadora, para equipamentos SPLIT 36.000 BTU'S.	unid	10	R\$ 43,00	R\$ 430,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Instalação de ar condicionado tipo SPLIT 18.000 BTU'S, incluindo suporte metálico externo de fixação da condensadora, tubulações de cobre, isolamentos e cabeamento de comando, fechamento de alvenaria, dreno com mangueira transparente, isolamento e cabeamento elétrico.	SRV	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Complementação de tubulação de cobre, gás ecológico e cabeamento de comando e elétrico, distância entre condensadora e evaporadora, para equipamentos SPLIT 18.000 BTU'S.	M ²	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00

Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Compressor para Aparelho de Ar Condicionado modelo SPLIT 18.000 BTU'S.	unid	10	R\$ 425,00	R\$ 4.250,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Motor do ventilador e hélice da unidade externa para Aparelho de Ar Condicionado modelo SPLIT 18.000 BTU'S.	unid	5	R\$ 143,00	R\$ 715,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Placa eletrônica de comando para aparelho de Ar Condicionado modelo SPLIT 18.000 BTU'S.	unid	5	R\$ 128,00	R\$ 640,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Placa eletrônica do display para aparelho de Ar Condicionado modelo SPLIT 18.000 BTU'S.	unid	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Contatora para aparelho de Ar Condicionado modelo SPLIT 18.000 BTU'S.	unid	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Válvula de reversão, solenóide e Capilar para Aparelho de Ar Condicionado modelo SPLIT 18.000 BTU'S.	unid	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00

Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Instalação de ar condicionado tipo Split 24.000BTU's, incluindo suporte metálico externo de fixação da condensadora, tubulações de cobre, isolamentos e cabeamento de comando, fechamento de alvenaria, dreno com mangueira transparente, isolamento e cabeamento elétrico.	SRV	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Complementação de tubulação de cobre, gás ecológico e cabeamento de comando e elétrico, distância entre condensadora e evaporadora, para equipamentos SPLIT 24.000 BTU'S.	M²	100	R\$ 41,69	R\$ 4.169,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Compressor para Aparelho de Ar Condicionado modelo SPLIT 24.000 BTU'S.	unid	5	R\$ 640,00	R\$ 3.200,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Motor do ventilador e hélice da unidade externa para Aparelho de Ar Condicionado modelo SPLIT 24.000 BTU'S.	unid	5	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Placa eletrônica de comando para aparelho de Ar Condicionado modelo SPLIT 24.000 BTU'S.	unid	5	R\$ 98,00	R\$ 490,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Placa eletrônica do display para aparelho de Ar Condicionado modelo SPLIT 24.000 BTU'S	unid	5	R\$ 98,00	R\$ 490,00

Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Contatora para aparelho de Ar Condicionado modelo SPLIT 24.000 BTU'S.	unid	5	R\$ 68,00	R\$ 340,00
Material para manutenção Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos	Válvula de reversão, solenóide e Capilar para Aparelho de Ar Condicionado modelo SPLIT 24.000 BTU'S.	unid	5	R\$ 118,00	R\$ 590,00
Serviço de assessoria de imprensa e suporte aos atos Políticos e Governamentais	Serviço de assessoria de imprensa.	Mês	12	R\$ 6.500,00	R\$ 78.000,00
Serviço de assessoria de imprensa e suporte aos atos Políticos e Governamentais	Captção e gravação das imagens.	H	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00
Serviço de assessoria de imprensa e suporte aos atos Políticos e Governamentais	Captção e gravação de áudios.	H	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00
Serviço de assessoria de imprensa e suporte aos atos Políticos e Governamentais	Registro Fotográfico.	Unid	96	R\$ 75,92	R\$ 7.288,32

Serviço de assessoria de imprensa e suporte aos atos Políticos e Governamentais	Manipulação e o tratamento fotográfico.	Unid	96	R\$ 72,00	R\$ 6.912,00
Serviço de assessoria de imprensa e suporte aos atos Políticos e Governamentais	Edição de conteúdo institucional para a mídia escrita.	Unid	96	R\$ 50,00	R\$ 4.800,00
Serviço de assessoria de imprensa e suporte aos atos Políticos e Governamentais	Edição de conteúdo institucional para a mídia falada.	Unid	96	R\$ 30,00	R\$ 2.880,00
Serviço de assessoria de imprensa e suporte aos atos Políticos e Governamentais	Edição de conteúdo institucional para a mídia televisiva/mídia sociais/Internet (Vídeos).	Unid	96	R\$ 30,00	R\$ 2.880,00
Demais serviços de terceiros	aluguel de imóvel Prédio do arquivo	Mês	12	R\$ 1.859,67	R\$ 22.316,04
Demais serviços de terceiros	emissão de 2º via de documento	Ano	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00

Demais serviços de terceiros	autenticidade de documentos	Ano	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
Demais serviços de terceiros	Serviço de postagem carta/sedex (correios)	Ano	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
Locação de Software	Locação de sistema informatizado de gestão pública municipal	MÊS	12	R\$ 92.262,00	R\$ 1.107.144,00
Serviço de copa e limpeza e conservação	Prestação de serviço de limpeza e conservação predial, copeiragem, com fornecimento de materiais de consumo e equipamentos necessários.	Mês	12	R\$ 75.941,95	R\$ 911.303,40
Vigilancia ostensiva e monitorada	Serviços de vigias desarmados, com jornada de 12/36 e 44h, semanais para os prédios públicos municipais.	Mês	12	R\$ 311.632,08	R\$ 3.739.584,96
Locação de equipamentos de T.I.C ATIV	Locação e instalação de infraestrutura de comunicação, visando a interligação de unidades, videomonitoramento, conexão de internet, firewall, wi-fi, serviços cloud e telefonia IP para a prefeitura municipal.	Mês	12	R\$ 91.340,95	R\$ 1.096.091,40

Locação de equipamentos de T.I.C SERV.	Locação de infraestrutura para serviços de virtual machines com cloud connect para a prefeitura municipal.	Mês	12	R\$ 12.500,00	R\$ 150.000,00
Hospedagem de sistema	Serviço de desenvolvimento do website, hospedagem, manutenção, e-mail, e suporte do portal da prefeitura.	MÊS	12	R\$ 1.750,00	R\$ 21.000,00
Rateio	Granpal consórcio das cidades metropolitanas	Mês	12	R\$ 0	R\$ -
Locação de veículos	Locação de veículos automotores, com fornecimento de equipamentos específicos para monitoramento de veículos em tempo real, manutenção, seguro e kilometragem live.	ANO	1	R\$ 143.600,00	R\$ 143.600,00
Locação de Software	Cessão de licença de uso do aplicativo govfácil.	Mês	12	R\$ 583,33	R\$ 6.999,96
Demais serviços de Terceiros	Cópias de chave yale a partir da outra chave.	Unid	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00

Demais serviços de Terceiros	Cópia de chave tetra a partir de outra chave.	unid	5	R\$ 43,00	R\$ 215,00
Demais serviços de Terceiros	Cópia de de chave Gorge a partir de outra chave.	unid	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
Demais serviços de Terceiros	Confecção de chaves (2 cópias) pelo segredo em fechadura comum.	unid	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
Demais serviços de Terceiros	Confecção de chaves (2 cópias) pelo segredo em fechadura de móveis (armários, gavetas e arquivos).	unid	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
Demais serviços de Terceiros	Confecção de chaves (2 cópias) pelo segredo em fechadura La fonte Colonial.	unid	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
Demais serviços de Terceiros	Abertura de portas com fechadura comum.	unid	5	R\$ 180	R\$ 900,00

Demais serviços de Terceiros	Abertura de fechadura de móveis (Gavetas, armários e arquivos).	unid	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
Demais serviços de Terceiros	Substituição de fechadura de móveis (Armários, Gavetas e arquivos). Incluindo o fornecimento de todos os materiais inclusive de acabamento e duas chaves novas.	unid	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
Demais serviços de Terceiros	Substituição de fechadura de portas. Incluindo o fornecimento de todos os materiais inclusive de acabamento e duas chaves novas.	unid	3	R\$ 280	R\$ 840,00
Demais serviços de Terceiros	Confecção de chaves automotivas codificadas pelo segredo dos anos de 1999 á 2012, com o fornecimento de 02 Cópias.	unid	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
Demais serviços de Terceiros	Confecção de chaves automotivas codificadas pelo segredo dos anos de 2013 á 2017, com o fornecimento de 02 Cópias.	unid	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
Demais serviços de Terceiros	Confecção de chaves automotivas para Tratores/Retroescavadeiras pelo segredo, com o fornecimento de 02 cópias.	unid	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00

Demais serviços de Terceiros	Abertura de Veículos e máquinas pesadas.	unid	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
Associações, Federações e Confederações	Mensalidade de Rateio de participação em consórcio público - GRANPAL.	Mês	12	R\$ 2.352,13	R\$ 28.225,56
Jornal de circulação local, com periodicidade mínima semanal, para a	Publicação em jornal impresso,,com edição semanal ou mais frequente, pagina interior do jornal, sem determinção de local, publicação em preto e branco.	Cm/Coluna	2300	R\$ 3,80	R\$ 8.740,00
Jornal de circulação local, com periodicidade mínima semanal, para a	Publicação em jornal impresso,com edição semanal ou mais frequente, pagina interior do jornal, sem determinção de local, publicação colorida.	Cm/Coluna	1000	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00
Jornal de circulação local, com periodicidade mínima semanal, para a	Publicação em jornal impresso,com edição semanal ou mais frequente, contracapa do jornal, publicação colorida.	Cm/Coluna	900	R\$ 8,80	R\$ 7.920,00
Jornal de circulação local, com periodicidade mínima semanal, para a	Publicação em jornal impresso,com edição semanal ou mais frequente, capa do jornal, publicação colorida.	Cm/Coluna	700	R\$ 30,60	R\$ 21.420,00

Aparelhos e utensílios domésticos/condicionador de ar	Condicionador de ar split,potencia minima de 12.000 BTUS, ar quente e frio, controle remoto, 220 volts, garantia de no minimo 1 ano.	Unid	8	R\$ 1.823,58	R\$ 14.588,64
Aparelhos e utensílios domésticos/condicionador de ar	Condicionador de ar split,potencia minima de 24.000 BTUS, ar quente e frio, controle remoto, 220 volts, garantia de no minimo 1 ano.	Unid	5	R\$ 3.653,10	R\$ 18.265,50
Aparelhos e utensílios domésticos/condicionador de ar	Condicionador de ar split,potencia minima de 18.000 BTUS, ar quente e frio, controle remoto, 220 volts, garantia de no minimo 1 ano.	Unid	6	R\$ 2.735,00	R\$ 16.410,00
Futuras e Eventuais aquisições de Gênero de alimentos	Café em pó, conforme termo de referência.	KG	80	R\$ 25,80	R\$ 2.064,00
Futuras e Eventuais aquisições de Gênero de alimentos	Filtro de papel para café, tipo coador, tamanho 103, conforme termo de referência.	unid	1800	R\$ 0,10	R\$ 180,00
Futuras e Eventuais aquisições de Gênero de alimentos	Água mineral 500ml, conforme o termo de referência.	unid	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00

Futuras e Eventuais aquisições de Gênero de alimentos	Açúcar refinado, conforme o termo de referência.	KG	50	R\$ 3,99	R\$ 199,50
Futuras e Eventuais aquisições de Gênero de alimentos	Adoçante líquido dietético, conforme termo de referência.	unid	12	R\$ 4,50	R\$ 54,00
Futuras e Eventuais aquisições de Gênero de alimentos	Água mineral 1,5l, conforme o termo de referência.	unid	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00
material de T.I.C equipamento de T.I.C máquinas e equipamentos e energéticos.	Switch 24 Portas Gigabit 10/100/1000 Tp-link TL-SG1024D	unid	40	R\$ 1.040,46	R\$ 41.618,40
material de T.I.C equipamento de T.I.C máquinas e equipamentos e energéticos.	SSD 240 GB Kingston A400, SATA, Leitura 500MB/s, Gravação 350MB/s - SA400S37/240G.	unid	40	R\$ 174,37	R\$ 6.974,80
material de T.I.C equipamento de T.I.C máquinas e equipamentos e energéticos.	Repetidor Expansor TP-link Wi-fi Network 300Mbps - TL-WA850RE.	unid	40	R\$ 178,85	R\$ 7.154,00

Passagem aérea para o país	Compra/reserva de passagem aérea para a administração municipal	Ano	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00
material de T.I.C (consumo)	Garrafa de tinta preta T774, impressora epson L1455, 6.000 paginas	unid	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00
material de T.I.C (Consumo)	Garrafa de tinta amarela T664, impressora epson L1455, 6.500 paginas	unid	8	R\$ 44,99	R\$ 359,92
material de T.I.C (Consumo)	Garrafa de tinta ciano T664, impressora epson L1455, 6.500 paginas	unid	8	R\$ 44,90	R\$ 359,20
material de T.I.C (Consumo)	Garrafa de tinta magenta T664, impressora epson L1455, 6.500 paginas	unid	8	R\$ 44,90	R\$ 359,20
Equipamento de proteção e segurança sonora	Caixa de abrigo para extintor	unid	50	R\$ 215,00	R\$ 10.750,00

Equipamento de proteção e segurança sonora	Gancho e parafusos para extintor	unid	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
Equipamento de proteção e segurança sonora	Luminária de saída de emergencia	unid	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
Equipamento de proteção e segurança sonora	Luminária de saída de emergencia 100 lumens	unid	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
Equipamento de proteção e segurança sonora	Luminária de saída de emergencia 1000 lumens	unid	20	R\$ 216,67	R\$ 4.333,40
Equipamento de proteção e segurança sonora	Placa sinalizadora indicativa "EXTINTOR DE PÓ QUIMICO SECO TIPO ABC.	unid	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
Equipamento de proteção e segurança sonora	Placa sinalizadora indicativa "SAÍDA DE EMERGENCIA".	unid	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00

Equipamento de proteção e segurança sonora	Placa sinalizadora indicativa de rota , seta direita.	unid	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
Equipamento de proteção e segurança sonora	Placa sinalizadora indicativa de rota , seta esquerda.	unid	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
Equipamento de proteção e segurança sonora	Placa sinalizadora indicativa de rota , seta em frente.	unid	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
Equipamento de proteção e segurança sonora	Placa sinalizadora indicativa "PROIBIDO FUMAR"	unid	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
Equipamento de proteção e segurança sonora	Placa sinalizadora indicativa "PERIGO INFLAMÁVEL"	unid	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
Equipamento de proteção e segurança sonora	Placa sinalizadora indicativa "RISCO DE CHOQUE ELETRICO"	unid	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00

Equipamento de proteção e segurança sonora	Placa sinalizadora indicativa "ESCADA ESQUERDA"	unid	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
Equipamento de proteção e segurança sonora	Placa sinalizadora indicativa "ESCADA DIREITA"	unid	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
Equipamento de proteção e segurança sonora	Placa sinalizadora indicativa de indicação de pavimento(numero de andar,térreo e subsolo) fotoluminescente nos padrões da ABNT.	unid	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
Equipamento de proteção e segurança sonora	Placa sinalizadora indicativa de alarme de incendio fotoluminescente nos padrões da ABNT.	unid	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
Equipamento de proteção e segurança sonora	Fita antiderrapante autoadesiva fotoluminescente/ neon rolo com 50mmx50m	unid	10	R\$ 96,33	R\$ 963,30
Equipamento de proteção e segurança sonora	Adesivo placa sinalizadora/indicativa de "aperte e empurre" para portas com barra anti-panico, fotoluminescente, padrão ABNT.	unid	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00

Equipamento de proteção e segurança sonora	Extintor	unid	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
Equipamento de proteção e segurança sonora	Recarga de extintor de incendio de PQS ABC de 6KG sem aproveitamento de pó	unid	5	R\$ 53,30	R\$ 266,50
Equipamento de proteção e segurança sonora	Substituição de mangueira de extintor de incendio de PQS ABC de 6KG	unid	5	R\$ 23,33	R\$ 116,65
Equipamento de proteção e segurança sonora	Substituição de conjunto de valvula/manometro/sifão de extintor de incendio de PQS ABC de 6KG	unid	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
Equipamento de proteção e segurança sonora	Teste hidrostático e pintira de extintor de incendio de PQS ABC de 6KG	unid	10	R\$ 23,33	R\$ 233,30
Serviços técnicos profissionais	PPCI - prevenção de incendio, resolução técnica CBMRS nº 5 parte 3.1/2016	m ²	1000	R\$ 4,61	R\$ 4.610,00

Serviços técnicos profissionais	PPCI - prevenção de incendio, resolução técnica CBMRS nº 5 parte 1.1/2016 e resolução técnica nº 5 parte 7.2/2022	m²	1000	R\$ 4,61	R\$ 4.610,00
Serviços técnicos profissionais	PPCI - prevenção de incendio, PARA EVENTO TEMPORARIO	m²	1000	R\$ 8,20	R\$ 8.200,00
Material de expediente	Pasta plastica 'L', com bolso interno, tamanho ofício, cor branca.	unid.	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
Material de expediente	caneta esferográfica escrita fina, ponta metálica, caixa com 12 unidades, vermelha	CX	8	R\$ 7,12	R\$ 56,96
Material de expediente	Etiqueta adesiva larga	ROLO	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
Material de expediente	Porta caneta/organizador	unid.	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00

Material de expediente	Corretivo em fita	unid.	15	R\$ 10,90	R\$ 163,50
diesel S10	combustível	L	200000	R\$ 5,79	R\$ 1.158.000,00
diese S500	combustível	L	200000	R\$ 5,38	R\$ 1.076.000,00
Gasolina aditivada	combustível	L	200000	R\$ 5,38	R\$ 1.076.000,00
Pneus	pneus	UNIDADE	1000	R\$ 280,00	R\$ 280.000,00
colarinhos e câmaras	colarinhos e câmaras	UNIDADE	300	R\$ 97,00	R\$ 29.100,00

BATERIAS AUTOMOTIVA	BATERIAS AUTOMOTIVVA	UNIDADE	220	R\$ 386,10	R\$ 84.942,00
Concreto betuminoso	Asfalto FRIO	TON	80	R\$ 1.078,00	R\$ 86.240,00
BRITA Nº2	BRITA PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS	TON	10000	R\$ 38,20	R\$ 382.000,00
PÓ DE BRITA	BRITA PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS	TON	10000	R\$ 39,10	R\$ 391.000,00
PEDRISCO	BRITA PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS	TON	10000	R\$ 23,76	R\$ 237.600,00
BRITA Nº1	BRITA PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS	TON	10000	R\$ 23,76	R\$ 237.600,00

TUBOS DE CONCRETO 30CM SIMPLES	MANUTENÇÃO DE ESTRADAS E PONTES	UNIDADE	300	R\$ 32,80	R\$ 9.840,00
TUBOS DE CONCRETO 40CM SIMPLES	MANUTENÇÃO DE ESTRADAS E PONTES	UNIDADE	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
TUBOS DE CONCRETO 80CM SIMPLES	MANUTENÇÃO DE ESTRADAS E PONTES	UNIDADE	600	R\$ 270,00	R\$ 162.000,00
TUBOS DE CONCRETO ARMADO 01 METRO	MANUTENÇÃO DE ESTRADAS E PONTES	UNIDADE	600	R\$ 372,00	R\$ 223.200,00
óleo hidráulico	óleo lubrificante para manutenção dos veículos	tbr	30	R\$ 1.890,00	R\$ 56.700,00
ÓLEOPARA TRANSMISSÃO	óleo lubrificante para manutenção dos veículos	tbr	5	R\$ 2.722,50	R\$ 13.612,50

ÓLEO LUBRIFICANTE	óleo lubrificante para manutenção dos veículos	tbr	4	R\$ 3.990,00	R\$ 15.960,00
ÓLEO LUBRIFICANTE	óleo lubrificante para manutenção dos veículos	tbr	4	R\$ 2.780,00	R\$ 11.120,00
ÓLEO DE CAIXA	óleo lubrificante para manutenção dos veículos	tbr	2	R\$ 2.680,00	R\$ 5.360,00
GRAXA	lubrificante para manutenção dos veículos	tbr	10	R\$ 3.680,00	R\$ 36.800,00
ÓLEO DIFERENCIAL	óleo lubrificante para manutenção dos veículos	tbr	3	R\$ 2.680,00	R\$ 8.040,00
óleo para diferencial	óleo lubrificante para manutenção dos veículos	tbr	3	R\$ 2.600,00	R\$ 7.800,00

ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR	óleo lubrificante para manutenção dos veículos	tbr	15	R\$ 2.299,00	R\$ 34.485,00
ÓLEO DIFERENCIAL	óleo lubrificante para manutenção dos veículos	tbr	3	R\$ 2.600,00	R\$ 7.800,00
ÓLEO lubrificante funcional	óleo lubrificante para manutenção dos veículos	tbr	4	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00
ÓLEOS PARA MOTORES A GASOLINA	óleo lubrificante para manutenção dos veículos	tbr	10	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
CAIXA DE ÁGUA	Manutenção da secretaria	UNIDADE	2	R\$ 284,02	R\$ 568,04
PREGO-25X72	MANUTENÇÃO DE PONTES	KG	500	R\$ 16,63	R\$ 8.315,00

ARAME GALVANIZADO	MANUTENÇÃO DE PONTES	ROLO	120	R\$ 13,46	R\$ 1.615,20
BARRA DE FERRO 6MM	MANUTENÇÃO DE PONTES	BARRA	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
PREGO19X39	MANUTENÇÃO DE PONTES	KG	150	R\$ 12,76	R\$ 1.914,00
PEDRA GRES	MANUTENÇÃO DE PONTES	UNIDADE	700	R\$ 3,95	R\$ 2.765,00
PREGO16X24	MANUTENÇÃO DE PONTES	KG	330	R\$ 13,90	R\$ 4.587,00
BARRA DE FERRO 10MM	MANUTENÇÃO DE PONTES	UNIDADE	400	R\$ 52,47	R\$ 20.988,00

BARRA DE FERRO 5/16"	MANUTENÇÃO DE PONTES	UNIDADE	300	R\$ 37,62	R\$ 11.286,00
MALHA FERRO PARA CONCRETO	MANUTENÇÃO DE PONTES	UNIDADE	150	R\$ 84,15	R\$ 12.622,50
AREIA MÉDIA	MANUTENÇÃO DE PONTES	M ³	500	R\$ 76,50	R\$ 38.250,00
AREIA GROSSA	MANUTENÇÃO DE PONTES	M ³	500	R\$ 78,40	R\$ 39.200,00
MADRES	MANUTENÇÃO DE PONTES	M ²	1300	R\$ 161,00	R\$ 209.300,00
PRANCHAS	MANUTENÇÃO DE PONTES	M ²	1300	R\$ 161,00	R\$ 209.300,00

CIMENTO	MANUTENÇÃO DE PONTES	UNIDADE	500	R\$ 39,55	R\$ 19.775,00
FOLHA A4	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CX	500	R\$ 195,00	R\$ 97.500,00
CADERNO ESPIRAL 100 FOLHAS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	20	R\$ 3,39	R\$ 67,80
CADERNO PEQUENO 100FOLHAS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	20	R\$ 6,35	R\$ 127,00
CLIPÉES GALVANIZADOS Nº2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CX	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
FITA ADESIVA 12MM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	10	R\$ 0,90	R\$ 9,00

FITA ADESIVA 50MM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	10	R\$ 3,15	R\$ 31,50
FITA ADESIVADUPLA FACE	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	10	R\$ 4,48	R\$ 44,80
lapiseira 0,7	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	10	R\$ 6,85	R\$ 68,50
caneta hidro cor 12cores	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	5	R\$ 3,55	R\$ 17,75
grampeador de metal 26/6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	6	R\$ 12,84	R\$ 77,04
pasta de papelaõ plastificada oficio	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	20	R\$ 1,44	R\$ 28,80

pasta L	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	20	R\$ 1,44	R\$ 28,80
FURADOR DE PAPEL	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	5	R\$ 2,74	R\$ 13,70
ENVELOPE PARTO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00
EXTRATOR DE GRAMPO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	5	R\$ 1,23	R\$ 6,15
CANETA PARA CD	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	10	R\$ 1,33	R\$ 13,30
COLA BRANCA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CX	1	R\$ 10,83	R\$ 10,83

ENVELOPE PARDO 37X47	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	50	R\$ 0,76	R\$ 38,00
FIA CREPE 25X30	MATERIAL DE EXPEDIENTE	RL	10	R\$ 4,41	R\$ 44,10
RÉGUA 30CM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	10	R\$ 0,58	R\$ 5,80
LEMBRETE COLORIDO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CX	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
PASTA DE CARTOLINA 48X33	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	10	R\$ 5,24	R\$ 52,40
PASTA PLASTICA COM ELASTICO PC 1,7CM ALT.	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	50	R\$ 2,16	R\$ 108,00

PRANCHETA EUCATESC/PREN DEDOR 25X34	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	20	R\$ 3,36	R\$ 67,20
PASTA SUSPENSA MARMORIZADA A PLASTIFICADA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CX	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
CALCULADORA DE MESA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	10	R\$ 11,88	R\$ 118,80
BLOCO RECADO AUTOADESIVO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PCT	3	R\$ 2,90	R\$ 8,70
MARCA TEXTO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CX	4	R\$ 1,23	R\$ 4,92
AGENDA COMERCIAL200F OLHAS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	4	R\$ 22,46	R\$ 89,84

CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CX	30	R\$ 7,12	R\$ 213,60
ARQUIVO MORTO CRAFT	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
GRAMPO 23/10	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CX	6	R\$ 15,19	R\$ 91,14
CANETA P/CD	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	2	R\$ 1,08	R\$ 2,16
CARBONO PLASTIFICADO PRETO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CX	2	R\$ 50,58	R\$ 101,16
CLIPES 4/0	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CX	5	R\$ 8,62	R\$ 43,10

ESTILETE LARGO METÁLICO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	3	R\$ 1,30	R\$ 3,90
GRAFITE 0,7MM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00
LÂMINA P/ESTILETE LARGO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	5	R\$ 0,22	R\$ 1,10
LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	5	R\$ 0,22	R\$ 1,10
VISOR PLASTICO PARA PASTA SUSPENSA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CX	1	R\$ 5,34	R\$ 5,34
BINDER CLIPES PRETO 51MM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	10	R\$ 0,19	R\$ 1,90

PASTA PLASTICA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	30	R\$ 3,13	R\$ 93,90
SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO OFICIO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	200	R\$ 0,15	R\$ 30,00
PASTA PLASTICA CANELETA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	100	R\$ 2,02	R\$ 202,00
TESOURA PEQUENA ESCOLAR	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNIDADE	5	R\$ 1,40	R\$ 7,00
Lavagem comp/ ambulância	Higenização de veículos	UNIDADE	300	R\$ 130,00	R\$ 39.000,00
lavagem comp/caminhão toco	Higenização de veículos	UNIDADE	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00

lavagem comp/caminhão truck	Higenização de veículos	UNIDADE	200	R\$ 210,00	R\$ 42.000,00
lavagem comp/veículos leves	Higenização de veículos	UNIDADE	2000	R\$ 60,00	R\$ 120.000,00
lavagem comp/escavadeira hidráulica	Higenização de veículos	UNIDADE	50	R\$ 620,00	R\$ 31.000,00
lavagem comp/kombi	Higenização de veículos	UNIDADE	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
lavagem comp/ônibus	Higenização de veículos	UNIDADE	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
lavagem comp/micro ônibus	Higenização de veículos	UNIDADE	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00

lavagem comp/motoniveladora	Higenização de veículos	UNIDADE	100	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00
lavagem comp/pá carregadeira	Higenização de veículos	UNIDADE	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
lavagem comp/retroescavadeira	Higenização de veículos	UNIDADE	100	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00
lavagem comp/trator	Higenização de veículos	UNIDADE	100	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00
Pneu dianteiro de trator 750x16	Serviço de conserto de pneu	UNIDADE	100	R\$ 41,67	R\$ 4.167,00
Pneu traseiro de trator 18.4x30	Serviço de conserto de pneu	UNIDADE	200	R\$ 113,33	R\$ 22.666,00

Pneu dianteiro tracionado de trator 14.9x24	Serviço de conserto de pneu	UNIDADE	100	R\$ 83,83	R\$ 8.383,00
Pneu dianteiro tracionado de trator 12.4x24	Serviço de conserto de pneu	UNIDADE	100	R\$ 81,67	R\$ 8.167,00
Pneu de caminhão 275/80 R22,5	Serviço de conserto de pneu	UNIDADE	1000	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
Pneu de caminhão	Serviço de conserto de pneu	UNIDADE	100	R\$ 43,33	R\$ 4.333,00
Pneu pá Carregadeira 17,5x25	Serviço de conserto de pneu	UNIDADE	200	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
Pneu de patrola 1400x24	Serviço de conserto de pneu	UNIDADE	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00

Pneu traseiro Retroescavadeira 19.5x24	Serviço de conserto de pneu	UNIDADE	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
Pneu Retroescavadeira Dianteiro 10.5/65x16	Serviço de conserto de pneu	UNIDADE	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
Pneu dianteiro Retroescavadeira 12.5/80x18	Serviço de conserto de pneu	UNIDADE	100	R\$ 53,33	R\$ 5.333,00
Pneu Retroescavadeira tracionado 12x16.5	Serviço de conserto de pneu	UNIDADE	100	R\$ 53,33	R\$ 5.333,00
Pneu de carro Aros - 13,14,15,16,17	Serviço de conserto de pneu	UNIDADE	1000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
Pneu Micro Ônibus 215/75 R17,5	Serviço de conserto de pneu	UNIDADE	200	R\$ 46,66	R\$ 9.332,00

Pneu Ambulância aro 16	Serviço de conserto de pneu	UNIDADE	200	R\$ 43,33	R\$ 8.666,00
Cartucho Tinta LC406XLBCS cor ciano, para Brother MFC	Suprimentos para impressora	UNIDADE	30	R\$ 325,00	R\$ 9.750,00
Cartucho Tinta LC406XLBMS cor magenta, para Brother MFC	Suprimentos para impressora	UNIDADE	30	R\$ 325,00	R\$ 9.750,00
Cartucho Tinta LC406XLBYS cor amarela, para Brother MFC	Suprimentos para impressora	UNIDADE	30	R\$ 325,00	R\$ 9.750,00
Cartucho Tinta LC406XLBKS cor preta, para Brother MFC	Suprimentos para impressora	UNIDADE	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
Cópias chave Yale	Manutenção da secretaria	UNIDADE	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00

Cópia chave Tetra	Manutenção da secretaria	UNIDADE	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
Cópia Chave Gorge	Manutenção da secretaria	UNIDADE	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
Confecção de chaves (2 cópias)	Manutenção da secretaria	UNIDADE	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
Confecção de chaves (2 cópias), armários, gavetas e arquivos	Manutenção da secretaria	UNIDADE	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
Chaves (2 cópias) segredo em fechadura La Fonte Colonial	Manutenção da secretaria	UNIDADE	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
Abertura de portas com fechadura comum	Manutenção da secretaria	UNIDADE	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00

Abertura de fechadura de moveis	Manutenção da secretaria	UNIDADE	20	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
Substituição de fechaduras em móveis	Manutenção da secretaria	UNIDADE	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
Substituição de fechaduras em portas com materias de acabamento	Manutenção da secretaria	UNIDADE	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
Confecção de chaves codificadas segredo dos anos 1999 a 2012	Manutenção da secretaria	UNIDADE	20	R\$ 870,00	R\$ 17.400,00
Confecção de chaves automotivas codificadas segredo dos anos 2013 a	Manutenção da secretaria	UNIDADE	15	R\$ 1.300,00	R\$ 19.500,00
Confecção de chaves para tratores/ retroescavadeira pelo secreto (2 cópias)	Manutenção da secretaria	UNIDADE	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00

Abertura de veículos e maquinas pesadas	Manutenção da secretaria	UNIDADE	25	R\$ 230,00	R\$ 5.750,00
Bolsa de tinta pretaT962120 impressora EPSON WF-M5799 40.000	Suprimentos para impressora	UNIDADE	100	R\$ 950,00	R\$ 95.000,00
Computador Completo	Estações de trabalho	UNIDADE	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
Esvadeira sobre esteira co peso operacional	Serviços Horas máquinas	HORAS	3000	R\$ 265,00	R\$ 795.000,00
Retroescavadeir a 4x4	Serviços Horas máquinas	HORAS	2200	R\$ 107,00	R\$ 235.400,00
Retroescavadeir a 4x4	Serviços Horas máquinas	HORAS	2200	R\$ 121,50	R\$ 267.300,00

Retroescavadeira 4x4	Serviços Horas máquinas	HORAS	2200	R\$ 105,00	R\$ 231.000,00
Retroescavadeira 4x4	Serviços Horas máquinas	HORAS	2200	R\$ 115,00	R\$ 253.000,00
motoniveladora	Serviços Horas máquinas	HORAS	2000	R\$ 296,10	R\$ 592.200,00
Retroescavadeira 4x4	Serviços Horas máquinas	HORAS	2200	R\$ 105,00	R\$ 231.000,00
Retroescavadeira 4x4	Serviços Horas máquinas	HORAS	2200	R\$ 102,00	R\$ 224.400,00
escavadeira hidráulica 22ton	Serviços Horas máquinas	HORAS	4000	R\$ 265,00	R\$ 1.060.000,00

pá carregadeira	Serviços Horas máquinas	HORAS	2200	R\$ 246,00	R\$ 541.200,00
escavadeira sobre esteira 35 toneladas	Serviços Horas máquinas	HORAS	2000	R\$ 479,00	R\$ 958.000,00
rolo compactador	Serviços Horas máquinas	HORAS	1000	R\$ 190,66	R\$ 190.660,00
caminhão truck loc.vendinha	Serviço km caminhão	km	90000	R\$ 5,80	R\$ 522.000,00
caminhão truck loc. Sede	Serviço km caminhão	km	90000	R\$ 5,80	R\$ 522.000,00
caminhão truck loc. Esquina sorte	Serviço km caminhão	km	90000	R\$ 5,35	R\$ 481.500,00

caminhão truck loc. Passo raso	Serviço km caminhão	km	90000	R\$ 4,99	R\$ 449.100,00
caminhão truck loc. Barreto	Serviço km caminhão	KM	90000	R\$ 5,82	R\$ 523.800,00
caminhão truck loc. Coxilha Velha	Serviço km caminhão	km	90000	R\$ 5,90	R\$ 531.000,00
caminhão cavalo mecânico	Serviço km caminhão	km	90000	R\$ 9,90	R\$ 891.000,00
Eva ferreira da Silva (saibrera)	Locação de imóveis	mês	12	R\$ 5.082,85	R\$ 60.994,20
Paulo ibanes (saibrera)	Locação de imóveis	mês	12	R\$ 4.819,21	R\$ 57.830,52

BRITADOR FRARE	Locação de imóveis	mês	12	R\$ 47.000,00	R\$ 564.000,00
Adão Reis sub.pref.Coxilha Velha	Locação de imóveis	mês	12	R\$ 3.714,02	R\$ 44.568,24
Loão Eliseu de Camargo sub. Prefeitura	Locação de imóveis	mês	12	R\$ 2.257,52	R\$ 27.090,24
Arla 32	Purificador de poluentes de combustíveis	galão	750	R\$ 750,00	R\$ 562.500,00
	Prorrogação do Contrato 299/2022 – Empresa: Leandro Fogaça Ramos	mês	12	R\$ 18.779,00	R\$ 225.348,00
	Prorrogação do Contrato 247/2022 – Empresa: Leandro Fogaça Ramos	mês	12	R\$ 16.900,00	R\$ 202.800,00

	Prorrogação do Contrato 104/2023 – Empresa: Sharon Dahiana Almeida	mês	12	R\$ 22.000,00	R\$ 264.000,00
	Prorrogação do Contrato 081/2022 – Empresa: Campos Serviços de Inspeção e Soldagem	mês	12	R\$ 25.400,00	R\$ 304.800,00
	Caneta esferográfica, escrita fina, ponta metálica, caixa com 12 unidades, azul.	cx	2	R\$ 7,12	R\$ 14,24
	Porta papel de mesa triplo, em acrílico	UNIDADE	3	R\$ 33,95	R\$ 101,85
	Porta papel de mesa duplo, em acrílico.	UNIDADE	2	R\$ 24,25	R\$ 48,50
	Borracha branca de vinil para grafites, caixa c/24 unidades	UNIDADE	1	R\$ 17,98	R\$ 17,98

Caneta hidrocor grande com 12 cores variadas	UNIDADE	1	R\$ 3,55	R\$ 3,55
Cola em bastão, atóxica, multiuso, bisnaga com 10g	UNIDADE	6	R\$ 4,32	R\$ 25,92
Extrator de grampos em inox	UNIDADE	5	R\$ 1,23	R\$ 6,15
Folha de papel A4 75g/m ² , 210 x 297 mm, branca, caixa com 5.000 folhas	cx	4	R\$ 195,00	R\$ 780,00
Colchetes latonados nº 10, caixa com 72 unidades	cx	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
Grampeador de metal, 26/6 - 15,5 cm, de capacidade de no mínimo 20 folhas	UNIDADE	4	R\$ 12,84	R\$ 51,36

	Livro protocolo pequeno, c/50 folhas numeradas, capa dura	UNIDADE	2	R\$ 6,38	R\$ 12,76
	Pasta AZ tamanho ofício - LL (lombo largo)	UNIDADE	5	R\$ 9,82	R\$ 49,10
	Pasta plástica, "L" c/bolso interno, tam ofício, cor fumê	UNIDADE	5	R\$ 0,74	R\$ 3,70
	Saco plástico transparente, tamanho ofício, com 4 furos 0,15 micras,240x325mm	UNIDADE	60	R\$ 0,15	R\$ 9,00
	Tesoura grande, lâmina em aço inox, afiada, tamanho mínimo 20 cm, cabo em polipropileno anatômico	UNIDADE	3	R\$ 3,76	R\$ 11,28
	Colchetes latonados nº 12, caixa com 72 unidades.	cx	3	R\$ 7,54	R\$ 22,62

	Serviço de manutenção preventiva, com higienização e limpeza em ar condicionado 18.000BTU's, incluindo lavagem total da condensadora, reaperto dos contatos elétricos, substituição de filtros e reposição no local de origem, incluindo despesas de retirada e colocação. com inclusão de peças.	serv	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
	Serviço de manutenção preventiva, com higienização e limpeza em ar condicionado 9.000BTU's, incluindo lavagem total da condensadora, reaperto dos contatos elétricos, substituição de filtros e reposição no local de origem, incluindo despesas de retirada e colocação. com inclusão de peças.	serv	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00
	Sêmen bovino raça Holandesa	dose	250	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00
	Sêmen bovino raça Simental	dose	300	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
	Sêmen bovino raça Pardo Suíço	dose	70	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00
	Sêmen bovino raça Gir Leiteiro	dose	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00

Sêmen bovino raça Jersey.	dose	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
Bainha para inseminação de bovinos	UNIDADE	1000	R\$ 0,38	R\$ 380,00
Nitrogênio Líquido	LT	300	R\$ 11,65	R\$ 3.495,00
Revisão de veículo	UNIDADE	4	R\$ 8.500,00	R\$ 34.000,00
Serviço de Aferição de Tacógrafo	UNIDADE	4	R\$ 616,00	R\$ 2.464,00
Revisão de veículo – Tratores	UNIDADE	6	R\$ 3.974,01	R\$ 23.844,06

Pneu 18.4 x 30, garra 7 alta e 6 lonas	UNIDADE	4	R\$ 7.228,00	R\$ 28.912,00
Sementes de Milho	sc	1210	R\$ 699,60	R\$ 846.516,00
Sementes de Milho	sc	61	R\$ 495,93	R\$ 30.251,73
Carimbo auto tintado - caixa 40.	UNIDADE	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
Pagamento de ARTs.	UNIDADE	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
Ração para cavalos apreendidos	kg	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00

Trator 4 x 4 - 1º Distrito, conforme Termo de Referência.	h	1000	R\$ 125,00	R\$ 125.000,00
Trator 4 x 4 – 2º Distrito, conforme Termo de Referência.	h	1000	R\$ 124,00	R\$ 124.000,00
Trator 4 x 4 – 3º Distrito, conforme Termo de Referência.	h	1000	R\$ 131,50	R\$ 131.500,00
Trator 4 x 4 – 4º Distrito, conforme Termo de Referência.	h	1000	R\$ 128,50	R\$ 128.500,00
Trator 4 x 4 - Ilhas no território do Município, conforme Termo de Referência.	h	1000	R\$ 149,50	R\$ 149.500,00
Sementes de aveia preta	kg	4400	R\$ 2,55	R\$ 11.220,00

	Semente de azevém	kg	4125	R\$ 4,15	R\$ 17.118,75
	Bolsa de tinta preta T962120 para impressora Epson WF-M5799- durabilidade de no mínimo 40.000 páginas com 5% de cobertura.	UNIDADE	2	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
	Material para uso em atendimentos veterinários conforme Termo de Referência	UNIDADE	1363	R\$ 2,10	R\$ 2.862,30
	Reforma com aplicação de material do Galpão da Secretaria Municipal de Agricultura, onde é realizada a Feira do Peixe Vivo, conforme Termo de Referência	UNIDADE	1	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00
Material de consumo/ 39481	Telhas 6mm	UN	500	R\$ 53,75	R\$ 26.875,00
Material de consumo/ 28182	almoço"defesa civil"	UN	1005	R\$ 21,00	R\$ 21.105,00

Material de consumo/ 39485	Água 5l	UN	1003	R\$ 8,39	R\$ 8.415,17
Material de consumo/ 47189	Água 1,5l	UN	2503	R\$ 2,29	R\$ 5.731,87
Material de consumo/ 47188	Água 500 ml	UN	1003	R\$ 0,98	R\$ 982,94
Material de consumo/ 21584	Óleo 2 tempos	UN	23	R\$ 34,90	R\$ 802,70
Material de consumo	Óleo 2 tempos Nautico	UN	21	R\$ 31,97	R\$ 671,37
serviços/	Afiação de motosserra	UN	13	R\$ 35,00	R\$ 455,00

material de consumo/ 44351	capa de chuva emborrachada	UN	11	R\$ 49,90	R\$ 548,90
material de consumo/	carrinho de mão	UN	2	R\$ 298,99	R\$ 597,98
material de consumo/ 40482	enxada com cabo	UN	6	R\$ 43,00	R\$ 258,00
material de consumo/ 28042	pà de concha	UN	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00
material de consumo/ 47124	pá de corte	UN	11	R\$ 78,00	R\$ 858,00
material de consumo/ 4297	luva de vaqueta	UN	31	R\$ 20,90	R\$ 647,90

material de consumo/ 38301	luva	cx	8	R\$ 78,00	R\$ 624,00
material de consumo/ 36280	bota de borracha	UN	11	R\$ 39,90	R\$ 438,90
material de consumo/ 36278	botina de couro	UN	12	R\$ 84,90	R\$ 1.018,80
material de consumo/ 39502	capa de chuva descartavel	UN	202	R\$ 2,77	R\$ 559,54
material de consumo/	colete salva vidas	UN	7	R\$ 69,99	R\$ 489,93
material de consumo/	roupa de apcultor completa	UN	5	R\$ 279,00	R\$ 1.395,00

material de consumo/	abafadores de fogo em vegetação	UN	11	R\$ 118,00	R\$ 1.298,00
material de consumo/ 38272	corda 10mm	RL	5	R\$ 111,00	R\$ 555,00
material de consumo / 4844	Corda 6 mm	RL	5	R\$ 79,00	R\$ 395,00
material de consumo/	cabo PP duplo para isolamento	metro	62	R\$ 3,18	R\$ 197,16
material de consumo/ 42151	escada de aluminio	UN	3	R\$ 886,27	R\$ 2.658,81
material de consumo/ 39679	Switch 100/1000	UN	7	R\$ 775,03	R\$ 5.425,21

material de consumo/ 34274	Filtro de linha com 5 tomadas	UN	13	R\$ 32,25	R\$ 419,25
material de consumo/ 39681	mouse óptico USB	UN	28	R\$ 16,80	R\$ 470,40
material de consumo/ 3520	Adaptador wireless	UN	12	R\$ 49,90	R\$ 598,80
material de consumo/ 39680	Fonte ATX300W 20/24P	UN	5	R\$ 149,20	R\$ 746,00
material de consumo/ 40003	Garrafa de tinta preta T774	UN	11	R\$ 99,92	R\$ 1.099,12
material de consumo/ 43373	Garrafa de tinta ciano T664	UN	4	R\$ 48,86	R\$ 195,44

material de consumo/ 43374	Garrafa de tinta magenta T664	UN	4	R\$ 73,21	R\$ 292,84
material de consumo/ 43375	Garrafa de tinta amarela T664	UN	4	R\$ 62,90	R\$ 251,60
material de consumo/ 44691	SSD capacidade 240GB	UN	5	R\$ 98,00	R\$ 490,00
material de consumo/ 47959	Câmara de vídeo WebCam	UN	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
Material de consumo/ 6141	Pen drive 64 GB	UN	6	R\$ 49,90	R\$ 299,40
material de consumo/ 40001	bolsa de tinta preta T962120	UN	5	R\$ 994,15	R\$ 4.970,75

material de consumo/ 22778	Repetidores sem fio	UN	8	R\$ 75,02	R\$ 600,16
material de consumo/ 300	Pneu 245x785R16	UN	4	R\$ 509,00	R\$ 2.036,00
material de consumo/43201	Pneu205 x 75 R 16C	UN	4	R\$ 379,00	R\$ 1.516,00
material de consumo/ 39695	Pneu 215 x 65 R16	UN	4	R\$ 396,00	R\$ 1.584,00
material de consumo/ 28204	Pneu 175 x 65 R 14	UN	12	R\$ 245,00	R\$ 2.940,00
material de consumo/ 28209	Pneu 195 x 65 R15	UN	4	R\$ 236,00	R\$ 944,00

material de consumo/ 28210	Pneu 195 x 70 R 15 C	UN	4	R\$ 323,00	R\$ 1.292,00
material de consumo/ 39695	Pneu 215/65R16	UN	4	R\$ 343,00	R\$ 1.372,00
material de consumo/ 47672	casinha terapêutica	UN	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
material de consumo/ 42541	Cachorro quente	UN	25000	R\$ 3,60	R\$ 90.000,00
material de consumo/ 42575	balas de gelatina	UN	10000	R\$ 1,14	R\$ 11.400,00
material de consumo/ 45481	bala de goma	cx	350	R\$ 45,50	R\$ 15.925,00

material de consumo/ 656	balas macias	Kg	250	R\$ 15,44	R\$ 3.860,00
material de consumo/ 23189	Pirulito coração	pc	200	R\$ 25,90	R\$ 5.180,00
material de consumo/ 4960	Picolé	UN	25000	R\$ 2,40	R\$ 60.000,00
material de consumo/ 4956	refrigerante	UN	2400	R\$ 6,60	R\$ 15.840,00
material de consumo/ 30381	copo descartável 200ml	cx	15	R\$ 335,00	R\$ 5.025,00
material de consumo/ 35737	fitilho	RL	200	R\$ 1,35	R\$ 270,00

material de consumo/ 48034	embalagem transparente	UN	5000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
material de consumo/	Brinquedos Natal	UN	10000	R\$ 10,00	R\$ 100.000,00
Serviços/ 46803	sanitários químicos	UN	14	R\$ 1.600,00	R\$ 22.400,00
Serviços/ 47817	aluguel gerador natal	UN	8	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00
Serviços/47736	aluguel de pirâmides	UN	6	R\$ 1.150,00	R\$ 6.900,00
Serviços/ 20429	aluguel de pirâmides	UN	8	R\$ 1.300,00	R\$ 10.400,00

Serviços/ 42555	aluguel de brinquedos inflávei com monitor	8 dias	12	R\$ 4.303,75	R\$ 51.645,00
Serviços/ 47818	aluguel de totem	dias	8	R\$ 2.228,13	R\$ 17.825,04
Serviços/ 47215	pipoca e algodão doce natal	dias	8	R\$ 2.862,50	R\$ 22.900,00
Serviços/ 47816	Animação e Recreação natal	dias	8	R\$ 10.625,00	R\$ 85.000,00
Serviços/ 47243	Sonorização natal	dias	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
Serviços/ 46933	aluguel suporte p/ painel	dias	8	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00

serviços/	pagamento de aluguel social	mês	12	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
serviços/	pagamento de conta de agua predio CREAS, Conselho Tutelar	mês	12	0	R\$ -
serviços/	pagamento de conta de luz predio CREAS e Conselho Tutelar	mês	12	0	R\$ -
Benefício Eventual/ consumo	Cesta Basica	UN	3000	R\$ 179,00	R\$ 537.000,00
Benefício Eventual /serviço	Auxílio Funeral	UN	120	R\$ 2.640,00	R\$ 316.800,00
Benefício Eventual / serviço	Oficinas (SCFV)	UN	16	R\$ 50.000,00	R\$ 800.000,00

material de consumo /39628	Lâmpada LED 40W	UN	100	R\$ 13,81	R\$ 1.381,00
material de consumo /30243	assento vaso sanitario	UN	5	R\$ 44,69	R\$ 223,45
material de manutenção /28758	torneira de pvc	UN	15	R\$ 20,59	R\$ 308,85
material de consumo/	cuecas(P,M,G)	UN	250	R\$ 37,90	R\$ 9.475,00
material de consumo /	calcinhas(P,M,G)	UN	250	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00
material de consumo /	Meias	UN	500	R\$ 12,80	R\$ 6.400,00

material de consumo /21237	Toalhas de banho	UN	120	R\$ 24,80	R\$ 2.976,00
material de consumo/ 21238	toalhas de rosto	UN	120	R\$ 14,80	R\$ 1.776,00
material de consumo/	Conjunto lençol solteiro	UN	100	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
Material de consumo/ 38220	pano de chão	UN	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
material de consumo/ 25812	pano de Prato	UN	100	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
material de consumo/ 24835	flanelas	UN	60	R\$ 5,99	R\$ 359,40

material de consumo/	fraldas descartaveis G,GG,XG,XXG	UN	3000	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
material de consumo/ 38162	Lenço umidecido	pc	800	R\$ 10,99	R\$ 8.792,00
material de consumo/ 29823	chupeta	UN	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
material de consumo/ 44989	creme dental	UN	500	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00
material de consumo/ 41677	condicionador de cabelo	UN	20	R\$ 46,59	R\$ 931,80
material de consumo/ 22559	creme de pentear	UN	24	R\$ 18,60	R\$ 446,40

material de consumo/ 41680	pomadas para assadura de bebe	UN	400	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
material de consumo/ 41681	shampoo	UN	30	R\$ 44,90	R\$ 1.347,00
material de consumo/ 30099	talco infantil	UN	250	R\$ 15,50	R\$ 3.875,00
material de consumo/ 44984	desodorante	UN	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
material de consumo/ 33701	sabonete	UN	1000	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00
material de consumo/ 22424	desengrodurante	gl	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00

material de consumo/ 20212	sabão em barra	UN	500	R\$ 4,29	R\$ 2.145,00
material de consumo/ 23585	esponja de aço	pc	250	R\$ 3,99	R\$ 997,50
material de consumo/ 20161	alvejante	gl	200	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00
material de consumo/ 20223	saco de lixo de 100l	pc	100	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
material de consumo/ 23970	detergente louça	gl	150	R\$ 17,90	R\$ 2.685,00
material de consumo/ 38502	Pá de lixo	UN	10	R\$ 7,06	R\$ 70,60

material de consumo/ 32163	vassoura	UN	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00
material de consumo/ 20211	rodo	UN	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00
material de consumo/ 32698	balde	UN	20	R\$ 12,05	R\$ 241,00
material de consumo/ 28308	refli bruxa	UN	10	R\$ 22,90	R\$ 229,00
Material de consumo/ 22793	esponja	UN	100	R\$ 1,49	R\$ 149,00
material de consumo/ 41656	sabão em pó	Kg	250	R\$ 10,50	R\$ 2.625,00

material de consumo/ 42462	amaciante	gl	150	R\$ 16,90	R\$ 2.535,00
material de consumo/ 20208	prendedor de roupas	dz	30	R\$ 3,89	R\$ 116,70
material de consumo/ 21549	papel filme	UN	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
material de consumo/ 23578	rolo de saco plastico p/ alimentos	RL	10	R\$ 15,99	R\$ 159,90
material de consumo/ 36454	água sanitaria	gl	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
material de consumo/ 33876	chinelos tam. Variados	UN	80	R\$ 22,90	R\$ 1.832,00

material de consumo/ 1582	desinfetante	gl	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
material de consumo/ 5576	papel higiênico	pc	500	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
material de consumo/ 28180	papel toalha	pc	200	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
material de consumo/	roupas tam. Variados	UN	500	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00
material de consumo/ 21532	cobertor solteiro	UN	100	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00
material de consumo/ 44092	cobertor casal	UN	300	R\$ 109,00	R\$ 32.700,00

material de consumo/	lençol casal	UN	300	R\$ 27,39	R\$ 8.217,00
material de consumo/	lençol solteiro	UN	100	R\$ 20,99	R\$ 2.099,00
material de consumo/ 39703	colchão solteiro	UN	50	R\$ 259,00	R\$ 12.950,00
material de consumo/ 39581	colchão casal	UN	30	R\$ 369,00	R\$ 11.070,00
material de consumo/ 44095	travesseiro	UN	200	R\$ 10,59	R\$ 2.118,00
material de consumo/ 46197	quadro branco	UN	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00

material de consumo/ 39468	sacolas	pc	100	R\$ 108,90	R\$ 10.890,00
material de consumo/ 39787	tapete EVA	UN	2	R\$ 97,20	R\$ 194,40
material de consumo/ 37728	tapete sisal	UN	5	R\$ 219,90	R\$ 1.099,50
material de consumo/ 20189	garrafa termica 1 l	UN	10	R\$ 39,90	R\$ 399,00
material de consumo/ 20188	garrafa termica 1.8 l	UN	10	R\$ 68,90	R\$ 689,00
Serviços/ 41146	Vaga Idoso	UN	720	R\$ 1.923,00	R\$ 1.384.560,00

Serviços/ 42483	Vaga em instituição para acolhimento de mulheres e crianças...	UN	10	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00
Bens Patrimônias /47927	cafeteiras	UN	4	R\$ 279,90	R\$ 1.119,60
Bens Patrimônias /43677	mesa executiva	UN	10	R\$ 379,00	R\$ 3.790,00
Bens Patrimônias /42313	Mesa de trabalhos infantil	UN	2	R\$ 783,84	R\$ 1.567,68
Bens Patrimônias /47221	Armário com portas	UN	6	R\$ 454,64	R\$ 2.727,84
Bens Patrimônias /39650	poltronas	UN	10	R\$ 290,90	R\$ 2.909,00

Bens Patrimônias /32594	Arquivo aço	UN	4	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
Bens Patrimônias /45697	Smart TV 65"	UN	1	R\$ 3.290,00	R\$ 3.290,00
Bens Patrimônias /45312	DataShow	UN	1	R\$ 2.791,04	R\$ 2.791,04
Bens Patrimônias /34691	Cadeiras Giratórias	UN	4	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00
Bens Patrimônias /26923	cadeiras	UN	20	R\$ 224,00	R\$ 4.480,00
Bens Patrimônias /46096	Purificador de agua	UN	3	R\$ 549,90	R\$ 1.649,70

Bens Patrimônias/ 39564	Micro ondas	UN	3	R\$ 753,21	R\$ 2.259,63
Bens Patrimônias /37980	Sofá	UN	2	R\$ 1.199,99	R\$ 2.399,98
Bens Patrimônias /40106	fogão	UN	2	R\$ 659,00	R\$ 1.318,00
Bens Patrimônias /35106	refrigerador	UN	1	R\$ 2.589,00	R\$ 2.589,00
Bens Patrimônias /23523	Impressora Multifuncional PB/Color.	UN	3	R\$ 6.915,00	R\$ 20.745,00
Bens Patrimônias /44943	Motosserra	UN	1	R\$ 3.078,90	R\$ 3.078,90

Bens Patrimônias /40473	Roçadeira	UN	1	R\$ 2.890,00	R\$ 2.890,00
Bens Patrimônias / 47936	Sobrador	UN	1	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00
material de consumo/ 39482	rolo de lona	RL	20	R\$ 718,00	R\$ 14.360,00
não perecíveis / 23411	creme de leite	UN	150	R\$ 4,69	R\$ 703,50
não perecíveis /470	orégano	Kg	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
não perecíveis /2919	fermento biológico	Kg	3	R\$ 55,12	R\$ 165,36

não perecíveis /	chocolate granulado	Kg	20	R\$ 16,99	R\$ 339,80
material de expediente /	grampo tipo trilho	cx	20	R\$ 8,14	R\$ 162,80
material de expediente /	organizador de canetas	UN	10	R\$ 38,40	R\$ 384,00
material de expediente /	PAPEL GESSADO	UN	500	R\$ 0,36	R\$ 180,00
material de expediente /	folha de papel vergê	UN	500	R\$ 0,21	R\$ 105,00
material de expediente /	agenda comercial	UN	15	R\$ 5,70	R\$ 85,50

material de expediente / 31073	mochila	UN	120	R\$ 89,00	R\$ 10.680,00
Material de expediente / 27387	papel contac	RL	3	R\$ 42,87	R\$ 128,61
material de expediente / 2800	plasta plastica	UN	80	R\$ 5,80	R\$ 464,00
material de expediente / 2799	plasta plastica	UN	80	R\$ 5,60	R\$ 448,00
material de expediente / 22887	papel pardo	RL	4	R\$ 91,98	R\$ 367,92
Material de Informatica (consumo)	Bolsa de tinta preta T962120 para imoessora EPSON WF-M5799	UN	5	R\$ 1.052,57	R\$ 5.262,85

Material de Informatica (consumo)	Garrafa para Ecotank Preto, T664120AL, Epson - PT	UN	3	R\$ 62,90	R\$ 188,70
Material de Informatica (consumo)	Garrafa para Ecotank Magenta, T664-T664320AL-EPSON PT	UN	3	R\$ 62,90	R\$ 188,70
Material de Informatica (consumo)	Garrafa para Ecotank amarelo, T664-T664420AL-EPSON PT	UN	3	R\$ 62,90	R\$ 188,70
Material de Informatica (consumo)	Garrafa para Ecotank Ciano, T664-T664220AL-EPSON PT	UN	3	R\$ 62,90	R\$ 188,70
Material de Informatica (consumo)	Monitor Full HD 24"	UN	1	R\$ 1.299,00	R\$ 1.299,00
Material de Informatica (consumo)	Computador tipo reduzido, padrao Micro Form Factor (MFF), processador com performance mínima de 16.400 pontos. Possuir mínimo 6 (seis) núcleos reais (físicos) e 12 (doze) threads/segmentos/GPUS, além de possuir 18MB de cache. O desempenho será coprovado por intermédio de resultados de Benchmark. Alto falante interior. Possuir 8GB (oito gigabytes) de memória instalado, com frequência efetiva de 3200 MHz ou superior, do tipo DDR4. Capacidade de armazenamento, no mínimo 256 GB M.2 com interface PCIe-	UN	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00

Material de Informática (consumo)	Impressora Multifuncional Tanque de Tinta Monocromática WI-FI USB	UN	1	R\$ 1.999,00	R\$ 1.999,00
Material de Informática (consumo)	Smartphone 128GB, 4GB RAM, Processador Octa-Core, câmera Tripla Traseira, Selfie de 8MP, Tela Infinita de 6.6" 90HZ	UN	1	R\$ 1.299,00	R\$ 1.299,00
Material de Informática (consumo)	Tablet Samsung Galaxy A7 Lite Wifi 32GB 3GB RAM Tela Imersiva 8.7" Camera 8MP Android 11 Grafite.	UN	4	R\$ 1.074,00	R\$ 4.296,00
Material de Informática (consumo)	Notebook intel core i7 16GB 512G Windows 11	UN	2	R\$ 4.699,00	R\$ 9.398,00
Material permanente	Cadeira tipo Presidente, na cor preta, com base giratória , plataforma de sustentação do assento em chapa de aço, travamento do balanço na posição laboral, ajuste de altura do assento, cada haste da base acoplada um rodízio com banda de rodagem em nylon, assento e encosto em chapa de compensado 12mm, revestimento em tecido polipropileno, com espumas flexíveis de poliuretano injetadas (moldadas), braço fixo com injeção termoplástica.	UN	9	R\$ 671,00	R\$ 6.039,00
Material permanente	Mesa pata Escritório Office 2 Gavetas i	UN	1	R\$ 443,18	R\$ 443,18

Material permanente	Poltrona fixa, sem braço, em madeira de eucalipto, assento e encosto em enchimento de fibra e flocos, espuma certificada, pés conificados, cor predominantemente bege, dimensões mínimas: altura 104cm, largura 68cm e profundidade 85cm.	UN	3	R\$ 569,90	R\$ 1.709,70
Material permanente	Tanque de lavar roupa de cimento/concreto	UN	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
Aparelhos e utensílios domésticos	Garrafa Térmica 1,8l	UN	2	R\$ 77,25	R\$ 154,50
Aparelhos e utensílios domésticos	Jogo de talheres Faqueiro Aço Inox com Gaveteiro - Preto , 24 peças (6 facas, 6 garfos, 6 colheres e 6 cocheres de chá)	UN	2	R\$ 79,39	R\$ 158,78
Aparelhos e utensílios domésticos	Conjunto 6 copos 300ml	UN	2	R\$ 19,99	R\$ 39,98
Aparelhos e utensílios domésticos	Conjunto com 12pçs xícara e pires para café Expresso 80ml	UN	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00

Aparelhos e utensílios domésticos	Jogo 6 canecas caneladas/xicaras porcelana 250ml colorida - canecas coloridas	UN	1	R\$ 102,00	R\$ 102,00
Aparelhos e utensílios domésticos	Chaleira Elétrica Jarra Aço Inox 220v Café chá 1.8l	UN	1	R\$ 79,90	R\$ 79,90
Aparelhos e utensílios domésticos	Chaleira 623 2l Inox	UN	1	R\$ 99,99	R\$ 99,99
Serviços	Serviços de Geologia Tadeu de Paula - EPP	mensal	12	R\$ 2.162,49	R\$ 25.949,88
Material de proteção e segurança Individual	Botina Bota de Segurança p/ Trabalho	UN	2	R\$ 75,90	R\$ 151,80
Material de proteção e segurança Individual	Perneira Virilha Para Saneamento Impermeável Com Botas	UN	6	R\$ 167,80	R\$ 1.006,80

Material de proteção e segurança Individual	Colete para fiscalização	UN	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
Outros	Fita de Sinalização Segurança Zebrada Sem Adesivo Amarela e Preta 70MM x 200M	UN	20	R\$ 11,45	R\$ 229,00
Outros	Cópias de chaves	UN	4	R\$ 13,00	R\$ 52,00
MATERIAL PERMANENTE	Reforma da Secretaria do Meio Ambiente.		1	R\$ 145.000,00	R\$ 145.000,00
Material de expediente	Pen drive USB , 64 gb,	UN	7	R\$ 27,90	R\$ 195,30
	Cópias de chave yale a partir de outra.	UN	3	R\$ 13,00	R\$ 39,00

Cópia de chave tetra a partir de outra chave.	UN	3	R\$ 33,00	R\$ 99,00
Obturador Universal para Mecanismo de Saída para Caixa Acoplada	UN	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
Corrente com Fixador para Torre de Saída Simples	UN	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
Kit 2 Parafusos B.10 Latão Fixação Vaso Sanitário/Tanque	UN	2	R\$ 13,50	R\$ 27,00
Anel de veda para vaso sanitário com guia	UN	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00
Cabo flex IMM	UN	1	R\$ 1,15	R\$ 1,15

	Plafon	UN	1	R\$ 6,50	R\$ 6,50
	RJ45	UN	3	R\$ 0,85	R\$ 2,55
	fixador de cabo	UN	1	R\$ 5,50	R\$ 5,50
	Lâmpada 20W, led E27	UN	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90
	Cabo flex 4MM	UN	3,9	R\$ 77,00	R\$ 300,30
	Fita isolante 10mts	UN	3	R\$ 6,90	R\$ 20,70

Placa cega 4x2 cinza	UN	5	R\$ 4,70	R\$ 23,50
Disjuntor DIM 20A mono	UN	2	R\$ 11,90	R\$ 23,80
Tomada sistema X 20A	UN	3	R\$ 12,90	R\$ 38,70
Caixa 4x2 cinza PVC	UN	5	R\$ 7,90	R\$ 39,50
Abraçadeira 1/2	UN	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00
Eletroduto 1/2 preto	UN	10	R\$ 15,90	R\$ 159,00

Bucha 6mm T/F	UN	20	R\$ 0,40	R\$ 8,00
Refletor de LED para uso externo, 100 w, IP68, Branco Frio.	UN	5	R\$ 46,50	R\$ 232,50
smart tv 50 4k	UN	2	R\$ 2.541,00	R\$ 5.082,00
Headset Gamer HP, USB, P2	UN	4	R\$ 109,90	R\$ 439,60
Pen Drive 128GB	UN	10	R\$ 54,99	R\$ 549,90
Capacho VINIL 1,20m	UN	2	R\$ 144,99	R\$ 289,98

Caixa De Som Standard Usb	UN	5	R\$ 50,18	R\$ 250,90
Frigobar 93L Branco	UN	2	R\$ 1.158,05	R\$ 2.316,10
Telefone IP sem fio DECT - TIP 1001D	UN	2	R\$ 665,84	R\$ 1.331,68
Cadeira de Escritório Comfy Virtuous couro Marrom, Base Giratória e Sistema Relax	UN	20	R\$ 621,99	R\$ 12.439,80
Smartphone 128GB Preto 5G Octa-Core 4GB RAM 6,6" Câmera Quádrupla + Selfie 8MP	UN	2	R\$ 1.169,10	R\$ 2.338,20
Cadeira Executiva Base Fixa Corino Preto	UN	15	R\$ 299,99	R\$ 4.499,85

Scanner DR-M160 II	UN	3	R\$ 2.417,07	R\$ 7.251,21
Impressora Laser Color HL L8360CDW - Branco	UN	1	R\$ 3.808,92	R\$ 3.808,92
Impressora 6902 MFC L6902 DW Multifuncional Laser	UN	2	R\$ 5.939,10	R\$ 11.878,20
Armário Yaris Alto 3 Prateleiras sendo 1 Fixa ameixa negra e preto	UN	10	R\$ 703,91	R\$ 7.039,10
toner brother m5799 series	UN	10	R\$ 390,60	R\$ 3.906,00
Filtro De Linha Universal 5 Tomadas Cabo 3 Metros Régua Extensão Chave Led	UN	5	R\$ 59,90	R\$ 299,50

Notebook Windows 11 Intel Core i7-1360P 16GB 1 TB SSD 15.6" Full HD AMOLED	UN	2	R\$ 9.199,90	R\$ 18.399,80
Lousa Quadro Branco Mold Alumínio 100x70	UN	8	R\$ 103,99	R\$ 831,92
Pincel Quadro Branco Preto	UN	10	R\$ 5,27	R\$ 52,70
Pincel Quadro Branco vermelho	UN	10	R\$ 5,27	R\$ 52,70
Pincel Quadro Branco azul	UN	10	R\$ 5,27	R\$ 52,70
Pincel Quadro Branco verde	UN	10	R\$ 5,27	R\$ 52,70

Pincel Quadro Branco rosa	UN	10	R\$ 5,27	R\$ 52,70
Pincel Quadro Branco laranja	UN	10	R\$ 5,27	R\$ 52,70
Agenda 2024 Plus Capa Dura Cores Spot Colors Preto Prata	UN	20	R\$ 35,90	R\$ 718,00
MDF BP Design cor ameixa negra, 02 Faces 2.750 x 1.840 x 15mm Duratex - 15 mm	UN	15	R\$ 468,97	R\$ 7.034,55
Reserva orçamentária , em nome da Empresa DPM EDUCAÇÃO, referente à prestação de Serviços Técnicos Profissionais Especializados de Consultoria Jurídica, Administração Pessoal, Orçamentária, Legislativa e de Tratamento de Agentes Políticos e Servidores, no período de janeiro a dezembro.	UN	12	R\$ 3.820,00	R\$ 45.840,00
Reserva orçamentária , em nome da Empresa A.R. da SILVA CONTABILIDADE, referente à prestação de Serviços Especializados em Análise e Elaboração de Perícia Contábil, para atuar nos Processos Judiciais, junto à PGM, no período de janeiro a dezembro.	UN	350	R\$ 680,00	R\$ 238.000,00

	Reserva orçamentária, em nome da Empresa LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA EPP	UN	12	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
	Controle Remoto para Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 12.000 BTU's	UN	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00
	Garrafas térmicas cilíndrica, capaz de conservar bebidas quentes e geladas, com acionamento por pressão na tampa e com alça para transporte, para café/água, em plástico, preta, sem estampa, com ampola interna de vidro, capacidade aproximada de 1,8 litros.	UN	5	R\$ 79,90	R\$ 399,50
	Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de informática para a Secretari	UN	10	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00
	Serviço de manutenção corretiva em ar condicionado 18.000BTU's com higienização e limpeza , de filtros bandeja e tampas com reposição no local de origem, incluindo despesas de retirada e recolocação. "Sem a inclusão de peças".	UN	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
	Serviço de manutenção corretiva em ar condicionado 24.000BTU's com higienização e limpeza , de filtros bandeja e tampas com reposição no local de origem, incluindo despesas de retirada e recolocação. "Sem a inclusão de peças".	UN	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00

Serviço de manutenção corretiva em ar condicionado 9.000BTU's com higienização e limpeza , de filtros bandeja e tampas com reposição no local de origem, incluindo despesas de retirada e recolocação. "Sem a inclusão de peças".	UN	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
Serviço de manutenção corretiva em ar condicionado modelo janela - 12.000BTU's com higienização e limpeza, de filtros bandeja e tampas com reposição no local de origem, incluindo despesas de retirada e recolocação, "sem a inclusão de peças".	UN	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DAS INFORMAÇÕES DO ICMS (IPM), COM SUPORTE TÉCNICO,	UN	12	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00
SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE NOVA PGV – PLANTA GENÉRICA DE VALORES E ATUALIZAÇÃO DE LEGISLAÇÃO PERTINENTE,	UN	1	R\$ 9.650,00	R\$ 9.650,00
Serviços de assessoria tributária junto a secretaria da fazenda na apuração e processamento das informações do censo ICMS Programa PIT	UN	12	R\$ 1.398,72	R\$ 16.784,64
Treinamento relacionados a área fazendária	UN	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00

	SOFTWARE DE INTELIGÊNCIA FISCAL, ASSESSORAMENTO E TREINAMENTO CONTINUADO EM TRIBUTOS MUNICIPAIS RELATIVOS AO ISS DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS,	UN	12	R\$ 3.850,00	R\$ 46.200,00
	locação de um imóvel localizado à Rua Assis Brasil, 208, centro de Triunfo, RS, com um prédio de 166,94m², com o respectivo terreno com 390m².	UN	12	R\$ 1.833,69	R\$ 22.004,28
	É objeto deste contrato a locação de um terreno medindo 229.09m² de área total, localizado à Rua Assis Brasil, s/n, centro de Triunfo, RS	UN	12	R\$ 1.286,02	R\$ 15.432,24
MATERIAL	TERMOMETRO PARA MEDIAÇÃO DA TEMPERATURA DOS ALIMENTOS COM CALIBRAÇÃO	ANUAL	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
VEICULO	CARRO PARA USO NO SETOR, COM CARROCEIRA PARA USO EM APREENSÕES, COM NO MINIMO 4 LUGARES	ANUAL	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
MATERIAL	CELULAR PARA USO PELO SETOR, PARA PLANTÃO E ATENDIMENTO PELO WHATS EMPRESARIAL	ANUAL	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00

MATERIAL	CADEIRAS DE ESCRITORIO	ANUAL	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
MATERIAL	ARMARIOS	ANUAL	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
MATERIAL	COMPUTADORES	ANUAL	4	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00
MATERIAL	MATERIAL GRAFICO , NOTIFICAÇÃO DE RECEITA E FOLDER	ANUAL	1000	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
SERVIÇOS	DES RATIZAÇÃO/DESINSETIZAÇÃO, TODOS OS POSTOS	MENSAL	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
SERVIÇOS	LIMPEZA DAS CAIXAS DE ÁGUA, TODOS OS POSTOS	SEMESTRAL	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00

MATERIAL	TABLETES DE 10 "	ANUAL	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
MATERIAL	LACRES DE SEGURANÇA NUMERDAO	ANUAL	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
Material de distribuição Gratuita	Camisetas para Campanha de vacinação, Campanha DST/AIDS, Campanha de Doadores de Sangue	UNIDADE	1000	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
Material de Consumo	Tubo a v�cuo para coleta de sangue com ativador de co�gulo, 4 ml, tampa vermelha	UNIDADE COM	300	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
Material de Consumo	Tubo � vacuo Reagente K3 EDTA,13X75 mm,4 ml para coleta de sangue	UNIDADE C10	600	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00
Material de Consumo	Ve�culo	UNIDADE	1	R\$ 85.000,00	R\$ 85.000,00

Material de consumo	Aparelho telefônico sem fio com identificador de chamada.	UNIDADE	2	R\$ 189,99	R\$ 379,98
Material de Consumo	Poltrona para coleta de sangue reciclavel.	UNIDADE	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
Material de distribuição Gratuita	Balas, pirulitos e balões.	UNIDADES	10000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
Material de distribuição Gratuita	FOLDERS	UNIDADE	15000	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00
Material de Consumo	Caixa Térmica 12 litros EPS com termômetro digital Certificado de Calibração	UNIDADE	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
Material de Consumo	Caixa Térmica 5 litros EPS com termômetro digital Certificado de Calibração	UNIDADE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00

Material de Consumo	Caixa Térmica 18 litros EPS com termômetro digital Certificado de Calibração	UNIDADE	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
Material de Consumo	Termômetro Digital para Máxima e Mínima -20°C à +50°C Interna Incoterm	UNIDADE	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
Material de Consumo	Notebook	UNIDADE	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
Material de consumo	BANNER	UNIDADE	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
Material de consumo	Faixa	UNIDADE	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
Material de consumo	Carimbo	UNIDADE	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00

Material de Consumo	Tubo para sorologia com gel separador com ativador de coágulo, 5 ml	UNIDADE C 10	500	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
Material de Consumo	Tubo a v�cuo para coleta de sangue EDTA K2 com gel separador, 13X75 mm, tampa roxa-anel amarelo, 4 ML	UNIDADE C/5	800	R\$ 70,00	R\$ 56.000,00
Material de Consumo	Fragmentadora Secreta 15 c	UNIDADE	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
Material de consumo	Camara fria de 280 Lts	UNIDADE	4	R\$ 17.000,00	R\$ 68.000,00
Material de Consumo	C�mara Fria de 1000 Lts	UNIDADE	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
Material	Arm�rio Multiuso 02 Portas 03 Prateleiras .	UNIDADE	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00

Material de consumo	Repelente 165 ML	UNIDADE	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
Material de consumo	Protetor solar fator de proteção 50 200 ML	UNIDADE	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
Material de consumo	Tubo de ensaio para coleta de larvas	UNIDADE C/1	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
Material de consumo	Balcão 2 portas para escritório 60 CM	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
Material de consumo	Lixeira 30 l com pedal	UNIDADE	7	R\$ 70,00	R\$ 490,00
Material de Consumo	Cadeira Giratória Executiva Ergonômica Escritório Couro Sintético Preto	UNIDADE	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00

Material de consumo	Impressora Multifuncional Monocromática	UNIDADE	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
Material de Consumo	Boneco zé gotinha	UNIDADE	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
SERVIÇO	SERVIÇO DE EXAMES LABORATÓRIAS DE ÁGUA	ANUAL	966	R\$ 12,00	R\$ 11.592,00
MATERIAL	MEDIDOR DE CLORO DIGITAL	ANUAL	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
MATERIAL	REAGENTE LIQUIDO 300 TESTES CLORO LIVRE	ANUAL	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
MATERIAL	TAMBOR DE POLIETILENO 200L	ANUAL	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00

MATERIAL	VÁLVULA DE INJEÇÃO	ANUAL	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
MATERIAL	HIPOCLORITO DE SÓDIO	ANUAL	4000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
MATERIAL	BOMBA DOSADORA DE CLORO	ANUAL	8	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00
MATERIAL	MANGUEIRA CRISTAL	ANUAL	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE	TRANSPORTE DE PACIENTES EM MICRO ÔNIBUS (4 VAN)	MÊS	12	R\$ 90.000,00	R\$ 1.080.000,00
SERVIÇO DE TRANSPORTES	TRANSPORTE DE PACIENTES EM ÔNIBUS (1)	MÊS	12	R\$ 45.000,00	R\$ 540.000,00

SERVIÇO DE TRANSPORTES	TRANSPORTE DE PACIENTES EM VEÍCULOS DE PASSEIO (5)	MÊS	12	R\$ 50.000,00	R\$ 600.000,00
SERVIÇO DE TRANSPORTES	TRANSPORTE DE MATERIAIS EM CAMINHONETE FURGÃO (1)	MÊS	12	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00
SESMIA	Caixa de som portátil	UNIDADE	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
SESMIA	Notebook	UNIDADE	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
SESMIA	Data Show	UNIDADE	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
SESMIA	Banner	UNIDADE	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00

SESMIA	Material informativo/ folder colorido	UNIDADE	1000	R\$ 0,65	R\$ 650,00
SESMIA	Camisetas	UNIDADE	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
SESMIA	Canetas	UNIDADE	1000	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
SESMIA	Bloco de anotações	UNIDADE	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
SESMIA	Porta banner de metal	UNIDADE	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
SESMIA	Tapetes, cartas terapêuticas, jogos, brinquedos pedagógicos, materiais sensório motores, bolas	UNIDADE	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00

SESMIA	Material fonoaudiológico	UNIDADE	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
SESMIA	Psicólogo	UNIDADE	2	R\$ 50.400,00	R\$ 100.800,00
SESMIA	Terapeuta Ocupacional	UNIDADE	1	R\$ 50.400,00	R\$ 50.400,00
SESMIA	Oficina Culinária- utensílios de cozinha e eletrodomésticos Oficina de beleza- material de beleza Oficina da Tecnologia- equipamentos eletrônicos Oficina das Emoções- material de papelaria Oficina de Música e Poesia- instrumentos musicais	UNIDADE	1	R\$ 28.000,00	R\$ 28.000,00
ATIVIDADE FÍSICA	CAIXA DE SOM PORTÁTIL	UNIDADE	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
ATIVIDADE FÍSICA	CAMISSETAS	UNIDADE	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00

ATIVIDADE FÍSICA	AMPLIFICADOR DE VOZ PORTÁTIL	UNIDADE	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
ATIVIDADE FÍSICA	BAMBOLÊS	UNIDADE	160	R\$ 12,00	R\$ 1.920,00
ATIVIDADE FÍSICA	BOLA DE PILATES	UNIDADE	16	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00
ATIVIDADE FÍSICA	ESCADINHA DE AGILIDADE	UNIDADE	16	R\$ 60,00	R\$ 960,00
PIM	E.V.A COLORIDOS	UNIDADE	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
PIM	E.V.A BRILHOSO	UNIDADE	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00

PIM	CAMISETAS	UNIDADE	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
PIM	COLETES	UNIDADE	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
PIM	CAMISETA POLO	UNIDADE	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
PIM	MOCHILAS	UNIDADE	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
PIM	CAIXA DE SOM PORTÁTIL	UNIDADE	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
PIM	BANNER	UNIDADE	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00

SERVIÇO SOCIAL	SONDA BOTTON	UNIDADE	6	R\$ 2.400,00	R\$ 14.400,00
SERVIÇO SOCIAL	BOLSAS DE GESTANTE	UNIDADE	300	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00
SERVIÇO SOCIAL	ÓCULOS COMPLETO	UNIDADE	600	R\$ 155,00	R\$ 93.000,00
SERVIÇO SOCIAL	PRÓTESE AUDITIVA	UNIDADE	100	R\$ 5.000,00	R\$ 500.000,00
SERVIÇO SOCIAL	CÂNULA TRAQUEAL	UNIDADE	8	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
SERVIÇO SOCIAL	BODY PANDA	UNIDADE	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00

SERVIÇO SOCIAL	SONDA DE ASPIRAÇÃO	UNIDADE	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
SERVIÇO SOCIAL	MEIA DE COMPRESSÃO	UNIDADE	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
EQUIPAMENTO	MAMOGRAFO APARELHO DR	UNIDADE	1	R\$ 800.000,00	R\$ 800.000,00
EQUIPAMENTO	APARELHO RAIOS DR		1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00
MATERIAL	PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS DE IMAGEM		15	R\$ 16.666,67	R\$ 250.000,05
SERVIÇO	SISTEMA DE ARMAZENAMENTO DE IMAGEM	MÊS	12	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00

MATERIAL	FILMES PARA IMPRESSAO DE EXAMES	UNIDADE	12125	R\$ 4,12	R\$ 49.955,00
	SACOS PLASTICOS PARA ACOPLAR EXAMES	UNIDADE	6000	R\$ 1,33	R\$ 7.980,00
SERVIÇO	REFORMA RECEPÇÃO RAIOS X COM APLICAÇÃO DE MATERIAL	SERVIÇO	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00
PACS	PROTETOR SOLAR FATOR 30 HIPOALERGÊNICO, 120g	FRASCO	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
PACS	CRACHÁ COM PRESILHA CRISTAL HORIZONTAL COM CLIPS. TAMANHO 70MM X 10MM	UNIDADE	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
PACS	PRANCHETA PLÁSTICO, AÇO, TAMANHO A4	UNIDADE	80	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00

PACS	Saco Plástico para Folha A4 23X34X0,005 pacote com 500	PACOTE	1	R\$ 67,00	R\$ 67,00
PACS	Pasta Aba Elastica A3, Dac, Pasta Aba Elastica A3 700Pp-Tr, Transparente, 700Pp-Tr	UNIDADE	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
PACS	Protetor plástico porta documento para RG, CPF, CNH, CADSUS	UNIDADE	1000	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
PACS	Placa De Isopor Espessura 3 cm - 100x50cm	UNIDADE	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
PACS	Alfinetes Cabeça Vidro Inox Fino caixa c/ 100 um	CAIXA	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
PACS	Papel Cartolina Dupla Face Color Set 48x66, COLORIDAS	UNIDADE	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00

PACS	LÁPIS DE COR COM 12 CORES, LONGO	CAIXA	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
PACS	GIZ DE CERA 12 CORES, LONGO	CAIXA	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
PACS	Papel Semi Kraft Bobina 80grs. 60cmx150m +/-, 7kilos , Bobina com 1 Unidade	UNIDADE	3	R\$ 86,00	R\$ 258,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	ÁLCOOL 70	UN	360	R\$ 5,19	R\$ 1.868,40
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	TOUCAS	UN	96	R\$ 6,58	R\$ 631,68
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	MASCARA ELASTICO	UN	120	R\$ 4,22	R\$ 506,40

MATERIAL DE ODONTOLOGIA	AGUA DESTILADA	UN	168	R\$ 8,85	R\$ 1.486,80
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PAPEL TOALHA	UN	1536	R\$ 9,50	R\$ 14.592,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	HIPOCLORITO	UN	600	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	ENZIMATICO	UN	108	R\$ 21,62	R\$ 2.334,96
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PONTA DIAMANTADA 1016 HL	UN	100	R\$ 5,66	R\$ 566,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	LUVA PP	UN	636	R\$ 12,02	R\$ 7.644,72

MATERIAL DE ODONTOLOGIA	LUVA P	UN	408	R\$ 12,09	R\$ 4.932,72
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	LUVA M	UN	216	R\$ 12,09	R\$ 2.611,44
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	CLOREXIDINE 0,12% 1 LITRO	UN	96	R\$ 18,90	R\$ 1.814,40
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	ALGODÃO ROLETE	UN	3600	R\$ 4,50	R\$ 16.200,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PAPEL GRAU 150 MMX100M	UN	120	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PAPEL GRAU 100 MMX100M	UN	120	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00

MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PAPEL GRAU 80MMX100M	UN	120	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	RESINA A1	UN	120	R\$ 111,00	R\$ 13.320,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	RESINA A2	UN	120	R\$ 111,00	R\$ 13.320,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	RESINA A3	UN	120	R\$ 111,00	R\$ 13.320,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	RESINA A3,5	UN	120	R\$ 111,00	R\$ 13.320,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	RESINA A4	UN	120	R\$ 111,00	R\$ 13.320,00

MATERIAL DE ODONTOLOGIA	RESINA FLOW	UN	120	R\$ 22,47	R\$ 2.696,40
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	BROCA CARBAIDE N8	UN	120	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	SUGADOR DESCARTÁVEL	UN	3600	R\$ 12,50	R\$ 45.000,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	TAÇA DE BORRACHA	UN	120	R\$ 3,96	R\$ 475,20
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	FIO SUTURA NYLON 4-0	UN	180	R\$ 88,00	R\$ 15.840,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	ANESTESICO MEPIVACAINA COM VASO	UN	180	R\$ 120,00	R\$ 21.600,00

MATERIAL DE ODONTOLOGIA	ANESTESICO LIDOCAINA COM VASO	UN	180	R\$ 140,00	R\$ 25.200,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	ESPONJA HEMOSTÁTICA	UN	96	R\$ 66,00	R\$ 6.336,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	BROCA ZECRYA	UN	120	R\$ 69,88	R\$ 8.385,60
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	MICROAPLICADOR	UN	120	R\$ 18,66	R\$ 2.239,20
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	Gaze 7,5 x 7,5 pacote com 500	UN	120	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	Dycal	un	120	R\$ 94,30	R\$ 11.316,00

MATERIAL DE ODONTOLOGIA	ANESTESICO TOPICO	UN	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	CIMENTO IONOMERO FOTO	UN	120	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	DISCO POLIMENTO SOFT LEX	UN	120	R\$ 183,66	R\$ 22.039,20
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	REVELADOR	UN	120	R\$ 28,16	R\$ 3.379,20
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	FIXADOR	UN	120	R\$ 29,50	R\$ 3.540,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PELICULA RX CAIXA	UN	94	R\$ 214,00	R\$ 20.116,00

MATERIAL DE ODONTOLOGIA	LIQUIDO ENZIMÁTICO	UN	120	R\$ 39,20	R\$ 4.704,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	ACIDO GEL	UN	120	R\$ 6,67	R\$ 800,40
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	HIPOCLORITO	UN	120	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	CORRENTA PARA GUARDANAPO	UN	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PASTA PROFILATICA	UN	120	R\$ 3,80	R\$ 456,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PAPEL ARTICULAR	UN	120	R\$ 2,80	R\$ 336,00

MATERIAL DE ODONTOLOGIA	ADESIVO	UN	120	R\$ 166,30	R\$ 19.956,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	SPRAY TESTE VITALIDADE	UN	100	R\$ 26,67	R\$ 2.667,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	AGULHA GENGIVAL CURTA	UN	120	R\$ 65,66	R\$ 7.879,20
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	ANESTESICO PRILOCAINA COM VASO	UN	120	R\$ 88,00	R\$ 10.560,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	EUGENOL	UN	120	R\$ 16,60	R\$ 1.992,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	IRM	UN	120	R\$ 151,33	R\$ 18.159,60

MATERIAL DE ODONTOLOGIA	FORMOCRESOL	UN	120	R\$ 13,16	R\$ 1.579,20
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	TRICRESOL	UN	120	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	ALTA ROTAÇÃO	UN	10	R\$ 999,50	R\$ 9.995,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	CURATIVO ALVEOLAR	UN	120	R\$ 48,33	R\$ 5.799,60
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	FLUOR GEL	UN	120	R\$ 8,63	R\$ 1.035,60
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	LAMINA BISTURI Nº 11	UN	100	R\$ 21,99	R\$ 2.199,00

MATERIAL DE ODONTOLOGIA	KIT HIGIENE BUCAL	UN	4500	R\$ 11,50	R\$ 51.750,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	KIT POLIMETO RESINA	UN	120	R\$ 69,00	R\$ 8.280,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	LAMINA BISTURI N° 15	UN	100	R\$ 21,99	R\$ 2.199,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	LAMINA BISTURI N° 12	UN	100	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	MICROMOTOR	UN	10	R\$ 1.002,00	R\$ 10.020,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	CONTRA ANGULO	UN	10	R\$ 833,33	R\$ 8.333,30

MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PEÇA RETA	UN	10	R\$ 966,00	R\$ 9.660,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	BROCA BAIXA N°02	UN	100	R\$ 4,55	R\$ 455,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	BROCA BAIXA N°04	UN	100	R\$ 4,55	R\$ 455,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	BROCA BAIXA N°06	UN	100	R\$ 4,55	R\$ 455,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	BROCA BAIXA N°08	UN	100	R\$ 4,55	R\$ 455,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	BROCA ENDO Z	UN	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00

MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PONTA DIAMANTADA 1014	UN	100	R\$ 5,65	R\$ 565,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PONTA DIAMANTADA 1014 HL	UN	100	R\$ 5,65	R\$ 565,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PONTA DIAMANTADA 1015	UN	100	R\$ 5,65	R\$ 565,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PONTA DIAMANTADA 1016	UN	100	R\$ 5,65	R\$ 565,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	BROCA DIAMANTADA 1016 HL	UN	100	R\$ 5,65	R\$ 565,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PONTA DIAMANTADA 1024	UN	100	R\$ 5,65	R\$ 565,00

MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PONTA DIAMANTADA 1090	UN	100	R\$ 5,65	R\$ 565,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	AFASTADOR MINESSOTA	UN	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	ALVEOLÓTOMO CURVO	UN	10	R\$ 122,00	R\$ 1.220,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	ALVEOLÓTOMO RETO	UN	10	R\$ 122,00	R\$ 1.220,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	AVENTAL CHUMBO RX	UN	5	R\$ 855,00	R\$ 4.275,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	BABEIRO ADULTO	UN	22	R\$ 23,00	R\$ 506,00

MATERIAL DE ODONTOLOGIA	BABEIRO INFANTIL	UN	22	R\$ 23,00	R\$ 506,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	CIMPAT(OBTU. PROV)	UN	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	ESPELHO BUCAL N°5	UN	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	FIO RETRATOR	UN	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	LIXA DE AÇO 0,4MM	UN	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	LIXA AÇO 0,6MM	UN	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00

MATERIAL DE ODONTOLOGIA	LUBRIFICANTE SPRAY	UN	100	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	MARTIZ AÇO 0,5MM	UN	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	MATRIZ AÇO 0,7 MM	UN	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PINÇA MOSQUITO	UN	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PLACA DE VIDRO	UN	25	R\$ 16,00	R\$ 400,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PONTA ULTRASSON TS1	UN	50	R\$ 204,00	R\$ 10.200,00

MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PORTA AGULHA MAYO 17CM	UN	50	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PORTA AGULHA MATHIEU 14MM	UN	50	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	POSICIONADOR RADIOGRAFICO	UN	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	POSICIONADOR RADIOGRAFICO INFANTIL	UN	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	HEMOSTÁTICO	UN	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PONTA DIAMANTADA 1091	UN	50	R\$ 5,63	R\$ 281,50

MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PONTA DIAMANTADA 1092	UN	50	R\$ 5,63	R\$ 281,50
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PONTA DIAMANTADA 1094	UN	50	R\$ 5,63	R\$ 281,50
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PONTA DIAMANTADA 2082	UN	50	R\$ 5,63	R\$ 281,50
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PONTA DIAMANTADA 3118 FF	UN	50	R\$ 5,63	R\$ 281,50
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PONTA DIAMANTADA 3168FF	UN	50	R\$ 5,63	R\$ 281,50
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PONTA DIAMANTADA 3195FF	UN	50	R\$ 5,63	R\$ 281,50

MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PONTA DIAMANTADA 2200FF	UN	50	R\$ 5,63	R\$ 281,50
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PONTA DIAMANTADA 3168FF	UN	50	R\$ 5,63	R\$ 281,50
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	UN	50	R\$ 12,63	R\$ 631,50
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	MATRIZ DE POLIESTER	UN	70	R\$ 7,85	R\$ 549,50
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	ESCOVA DE ROBSON	UN	50	R\$ 2,66	R\$ 133,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	PONTA CENTRIX	UN	50	R\$ 66,50	R\$ 3.325,00

MATERIAL DE ODONTOLOGIA	kit seringa centrix	UN	20	R\$ 202,00	R\$ 4.040,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	RESINA FOTO C1	UN	100	R\$ 228,00	R\$ 22.800,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	RESINA FOTO C3	UN	100	R\$ 228,00	R\$ 22.800,00
MATERIAL DE ODONTOLOGIA	RESINA B2	UN	100	R\$ 66,60	R\$ 6.660,00
	Aciclovir 200mg comprimido	UN	20000	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
	Aciclovir 50mg/g 5% creme bisnaga 10g	UN	400	R\$ 1,85	R\$ 740,00

Ácido acetilsalicílico 100mg comprimido	UN	250000	R\$ 0,04	R\$ 10.000,00
Ácido fólico 5mg comprimido	UN	25000	R\$ 0,44	R\$ 11.000,00
Ácido valpróico 250mg cápsula	UN	42000	R\$ 0,27	R\$ 11.340,00
Ácido valpróico 500mg comprimido	UN	80000	R\$ 0,45	R\$ 36.000,00
Ácido valpróico 50mg/ml xarope 100ml	UN	1000	R\$ 4,55	R\$ 4.550,00
Albendazol 400mg comprimido	UN	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00

Albendazol 40mg/ml susp oral 4% 10ml frasco	UN	700	R\$ 1,40	R\$ 980,00
Alendronato de sódio 70mg comprimido	UN	3500	R\$ 0,15	R\$ 525,00
Alopurinol 100mg comprimido	UN	20000	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
Alopurinol 300mg comprimido	UN	15000	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00
Ambroxol adulto 6mg xarope s/açúcar 100ml	UN	1300	R\$ 8,32	R\$ 10.816,00
Ambroxol infantil 3mg xarope 100ml	UN	1000	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00

Aminofilina 240mg injetável 10ml	UN	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
Amiodarona 200mg comprimido	UN	20000	R\$ 0,32	R\$ 6.400,00
Amiodarona 50mg/ml injetável 3ml	UN	200	R\$ 1,85	R\$ 370,00
Amitriptilina 25mg cp	UN	300000	R\$ 0,38	R\$ 114.000,00
Amoxicilina + Clavulanato 500mg/125mg comprimido	UN	20000	R\$ 4,05	R\$ 81.000,00
Amoxicilina + Clavulanato susp 400/57,5mg	UN	1200	R\$ 13,99	R\$ 16.788,00

Amoxicilina 500mg cápsula	UN	50000	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00
Amoxicilina 50mg/ml susp 150ml	UN	1200	R\$ 6,30	R\$ 7.560,00
Ampicilina 500mg cápsula	UN	3000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
Ampicilina susp 250mg/5ml 60ml	UN	200	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
Anlodipino 10mg comprimido	UN	80000	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00
Anlodipino 5mg comprimido	UN	200000	R\$ 0,03	R\$ 6.000,00

Atenolol 25mg comprimido	UN	100000	R\$ 0,03	R\$ 3.000,00
Atenolol 50mg comprimido	UN	100000	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
Atorvastatina 20mg cp	UN	1000	R\$ 0,12	R\$ 120,00
Atropina 0,25mg/ml injetável	UN	50	R\$ 1,04	R\$ 52,00
Azitromicina susp 600mg 15ml+diluyente frasco	UN	2000	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00
Azitromicina 500mg comprimido	UN	16000	R\$ 0,78	R\$ 12.480,00

Baclofeno 10mg comprimido	UN	20000	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
Beclometasona 250mcg/dose aero- 200doses	UN	300	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
Benzilpenicilina benzatina 1200ui c/diluyente injetável	UN	800	R\$ 9,10	R\$ 7.280,00
Benzilpenicilina benzatina 600ui c/diluyente injetável	UN	50	R\$ 11,25	R\$ 562,50
Betametasona + fosfato dissodico de betametasona injetável	UN	3500	R\$ 3,75	R\$ 13.125,00
Biperideno 2mg comprimido	UN	35000	R\$ 0,20	R\$ 7.000,00

Bisacodil 5mg comprimido	UN	2000	R\$ 0,13	R\$ 260,00
Brimatoprosta sol oft-conta gts 0,3mg/ml 3ml colírio	UN	150	R\$ 17,78	R\$ 2.667,00
Brimonidina sol oft -conta gts 2mg/ml 5ml colírio	UN	100	R\$ 5,75	R\$ 575,00
Budesonida 32mcg spray nasal - 120 doses	UN	2500	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00
Bupropiona 150mg comprimido	UN	30000	R\$ 0,36	R\$ 10.800,00
Cafeina+carisopodrol+diclof+paracetamol cp	UN	70000	R\$ 0,17	R\$ 11.900,00

Captopril 25mg comprimido	UN	100000	R\$ 0,02	R\$ 2.000,00
Carbamazepina 200mg comprimido	UN	120000	R\$ 0,19	R\$ 22.800,00
Carbamazepina 20mg/ml 100ml susp oral	UN	250	R\$ 7,99	R\$ 1.997,50
Carbonato de cálcio + colecalciferol 1250 equiv 500mg + 200ui cp	UN	40000	R\$ 0,05	R\$ 2.000,00
Carbonato de cálcio 1250mg - 500mg cálcio cp	UN	50000	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00
Carbonato de lítio 300mg comprimido	UN	100000	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00

Carvedilol 25mg comprimido	UN	25000	R\$ 0,15	R\$ 3.750,00
Carvedilol 6,25mg comprimido	UN	30000	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
Cefalexina 500mg comprimido	UN	35000	R\$ 0,49	R\$ 17.150,00
Cefalexina 50mg/ml suspensao 100ml	UN	800	R\$ 13,70	R\$ 10.960,00
Ceftriaxona 1g sol inje IV com diluente	UN	500	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
Ceftriaxona 500mg inj com diluente	UN	500	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00

Cetoconazol 200mg comprimido	UN	2000	R\$ 0,31	R\$ 620,00
Cetoconazol 20mg/g 2% creme dermatologico 30g	UN	1000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
Cetoprofeno IM 50mg/ml inj	UN	2500	R\$ 1,90	R\$ 4.750,00
Cetoprofeno IV 100mg inj	UN	250	R\$ 3,90	R\$ 975,00
Cilostazol 100mg cp	UN	50000	R\$ 0,36	R\$ 18.000,00
Cinarizina 75mg cp	UN	30000	R\$ 0,36	R\$ 10.800,00

Ciprofloxacino 500mg cp	UN	28000	R\$ 0,21	R\$ 5.880,00
Citalopram 20mg cp	UN	35000	R\$ 0,14	R\$ 4.900,00
Clindamicina 300mg comprimido	UN	1000	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00
Clonazepam 0,5mg comprimido	UN	80000	R\$ 0,06	R\$ 4.800,00
Clonazepam 2,5mg/ml frasco solução 20ml	UN	1800	R\$ 2,33	R\$ 4.194,00
Clonazepam 2mg comprimido	UN	150000	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00

Clopidogrel 75mg comprimido	UN	45000	R\$ 0,30	R\$ 13.500,00
Cloreto de sódio + benzalconio nasal 30ml	UN	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
Clorpromazina 100mg comprimido	UN	40000	R\$ 0,28	R\$ 11.200,00
Clorpromazina 25mg comprimido	UN	25000	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
Clorpromazina 40mg/ml solução	UN	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
Clortalidona 25mg comprimido	UN	25000	R\$ 0,19	R\$ 4.750,00

Complexo B injetável 2ml	UN	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
Complexo B comprimido	UN	40000	R\$ 0,03	R\$ 1.200,00
Dapagliflozina 10mg cp	UN	20000	R\$ 2,20	R\$ 44.000,00
Dexametasona 2mg/ml 1ml injetável	UN	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
Dexametasona 10mg/g 1% CREME dermatológico	UN	1800	R\$ 1,57	R\$ 2.826,00
Dexametasona 4mg comprimido	UN	1000	R\$ 0,17	R\$ 170,00

Dexclorfeniramina 0,4mg/ml 100ml xarope	UN	1000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
Dexclorfeniramina 2mg comprimido	UN	40000	R\$ 0,06	R\$ 2.400,00
Diazepam 10mg cp	UN	90000	R\$ 0,06	R\$ 5.400,00
Diazepam 5mg/ml injetável	UN	180	R\$ 0,80	R\$ 144,00
Diclofenaco dietilamonio gel bisnaga 60g	UN	3000	R\$ 3,59	R\$ 10.770,00
Diclofenaco sódico 25mg/ml 3ml injetável	UN	1500	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00

Diclofenaco sódico 50mg comprimido	UN	15000	R\$ 0,05	R\$ 750,00
Digoxina 0,25mg cp	UN	15000	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00
Diltiazem 60mg cp	UN	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
Dipirona 500mg comprimido	UN	250000	R\$ 0,14	R\$ 35.000,00
Dipirona 500mg/ml 2ml injetável	UN	1000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
Dipirona 500mg/ml gotas 10ml	UN	2000	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00

Domperidona 1mg/ml suspensão 100ml	UN	150	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
Dorzolamida 2% sol oftálmica 5ml	UN	200	R\$ 13,20	R\$ 2.640,00
Doxazosina 2mg comprimido	UN	25000	R\$ 0,10	R\$ 2.500,00
Doxazosina 4mg cp	UN	50000	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00
Duloxetina 30mg cápsula	UN	35000	R\$ 1,15	R\$ 40.250,00
Duloxetina 60mg cápsula	UN	40000	R\$ 2,15	R\$ 86.000,00

Empagliflozina 25mg comprimido	UN	5000	R\$ 7,05	R\$ 35.250,00
Enalapril 10mg comprimido	UN	700000	R\$ 0,04	R\$ 28.000,00
Epinefrina 1mg/ml injetável 1ml	UN	300	R\$ 1,80	R\$ 540,00
Escitalopram 10mg	UN	100000	R\$ 0,13	R\$ 13.000,00
Escopolamina 10mg comprimido	UN	15000	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00
Escopolamina 10mg/ml frasco 20ml	UN	500	R\$ 7,05	R\$ 3.525,00

Escopolamina + dipirona comprimido	UN	50000	R\$ 0,33	R\$ 16.500,00
Escopolamina + dipirona gotas 10ml	UN	600	R\$ 6,45	R\$ 3.870,00
Escopolamina + dipirona 4mg/ml/500mg/ml ampola	UN	500	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
Escopolamina 20mg/ml ampola 1ml	UN	300	R\$ 1,15	R\$ 345,00
Espironolactona 100mg comprimido	UN	2000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
Espironolactona 25mg comprimido	UN	100000	R\$ 0,20	R\$ 20.000,00

	Etinil + ciproterona comprimido	UN	5000	R\$	0,21	R\$	1.050,00
	Fenitoína 100mg cp	UN	15000	R\$	0,08	R\$	1.200,00
	Fenitoína 50mg/ml 5ml injetável	UN	50	R\$	2,35	R\$	117,50
	Fenobarbital 100mg cp	UN	30000	R\$	0,16	R\$	4.800,00
	Fenobarbital 40mg/ml solucao oral 20ml 4%	UN	300	R\$	4,20	R\$	1.260,00
	Finasterida 5mg cp	UN	20000	R\$	0,27	R\$	5.400,00

Fluconazol 150mg cápsula	UN	2000	R\$ 0,46	R\$ 920,00
Fluoxetina 20mg cápsula	UN	220000	R\$ 0,07	R\$ 15.400,00
Fluticasona + salmeterol 25/125	UN	800	R\$ 120,04	R\$ 96.032,00
Fluticasona + salmeterol 50/250 diskus	UN	1000	R\$ 119,20	R\$ 119.200,00
Formoterol + budesonida 12/400mcg 60cápsulas	UN	1000	R\$ 88,00	R\$ 88.000,00
Furosemida 10mg/ml injetável	UN	300	R\$ 0,98	R\$ 294,00

Furosemida 40mg comprimido	UN	120000	R\$ 41,00	R\$ 4.920.000,00
Genfibrozila 600mg comprimido	UN	12000	R\$ 1,10	R\$ 13.200,00
Gentamicina 5mg/g colírio 0,5%	UN	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
Glibenclamida 5mg comprimido	UN	150000	R\$ 0,02	R\$ 3.000,00
Gliclazida 60mg - liberação prolongada	UN	20000	R\$ 0,32	R\$ 6.400,00
Glicosamina + condroitina 500+400 comprimido	UN	150000	R\$ 1,79	R\$ 268.500,00

Haloperidol - decanoato 50mg/ml injetável	UN	300	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
Haloperidol 1mg comprimido	UN	10000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
Haloperidol 2mg/ml 2% solução oral gotas 20ml	UN	100	R\$ 3,42	R\$ 342,00
Haloperidol 5mg comprimido	UN	20000	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00
Haloperidol 5mg/ml 1ml injetável	UN	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
Hidralazina 25mg cp	UN	3000	R\$ 0,25	R\$ 750,00

Hidroclorotiazida 25mg cp	UN	400000	R\$ 0,02	R\$ 8.000,00
Hidrocortisona+ polimixina B + neomicina otologico	UN	100	R\$ 11,49	R\$ 1.149,00
Hidrocortisona 100mg pó p/ solução injetavel 5ml	UN	150	R\$ 3,19	R\$ 478,50
Hidrocortisona 500mg pó p/solução injetável	UN	250	R\$ 5,80	R\$ 1.450,00
Hidroxido aluminio+Hidroxi magn + simeticona suspensao	UN	1200	R\$ 6,98	R\$ 8.376,00
Hipromelose 5mg/ml 0,5% colírio	UN	50	R\$ 10,19	R\$ 509,50

Ibuprofeno 50mg/ml gotas	UN	1500	R\$ 2,85	R\$ 4.275,00
Ibuprofeno 600mg comprimido	UN	100000	R\$ 0,17	R\$ 17.000,00
Imipramina 25mg cp	UN	30000	R\$ 0,37	R\$ 11.100,00
Ipratrópio 0,25mg/ml 20ml	UN	300	R\$ 0,98	R\$ 294,00
Isossorbida 10mg cp	UN	5000	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00
Isossorbida 20mg cp	UN	35000	R\$ 0,17	R\$ 5.950,00

Isossorbida 5mg cp SL	UN	10000	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
Itraconazol 100mg cápsula	UN	3000	R\$ 0,77	R\$ 2.310,00
Ivermectina 6mg comprimido	UN	3000	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00
Kollagenase com cloranfenicol	UN	400	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
Lactulose 667mg/ml suspensão 120ml	UN	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
Levodopa + benserazida 200mg+50mg comprimido	UN	35000	R\$ 1,90	R\$ 66.500,00

Levodopa + carbidopa 250+25mg comprimido	UN	12000	R\$ 0,59	R\$ 7.080,00
Levomepromazina 100mg comprimido	UN	3000	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
Levomepromazina 25mg comprimido	UN	3000	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00
Levomepromazina 4% frasco 20ml	UN	150	R\$ 9,67	R\$ 1.450,50
Levotiroxina 100mcg comprimido	UN	30000	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00
Levotiroxina 125mcg comprimido	UN	12000	R\$ 0,23	R\$ 2.760,00

Levotiroxina 25mcg comprimido	UN	70000	R\$ 0,23	R\$ 16.100,00
Levotiroxina 50mcg comprimido	UN	30000	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00
Levotiroxina 75mcg comprimido	UN	30000	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
Loratadina 10mg comprimido	UN	40000	R\$ 0,09	R\$ 3.600,00
Loratadina 1mg/ml xarope 100ml	UN	2000	R\$ 3,84	R\$ 7.680,00
Losartana potássica 50mg comprimido	UN	600000	R\$ 0,05	R\$ 30.000,00

Manitol 250ml	UN	300	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
Mebendazol 100mg comprimido	UN	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00
Mebendazol líq 20mg/ml 30ml	UN	100	R\$ 1,61	R\$ 161,00
Memantina 10mg comprimido	UN	10000	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
Metadona 5mg comprimido	UN	600	R\$ 0,44	R\$ 264,00
Metformina 500mg cp	UN	150000	R\$ 0,10	R\$ 15.000,00

Metformina 850mg cp	UN	250000	R\$ 0,09	R\$ 22.500,00
Metildopa 250mg cp	UN	20000	R\$ 0,42	R\$ 8.400,00
Metoclopramida 10mg cp	UN	20000	R\$ 0,67	R\$ 13.400,00
Metoclopramida 4mg/ml gotas 10ml	UN	300	R\$ 2,20	R\$ 660,00
Metoclopramida 5mg/ml injetável	UN	300	R\$ 0,66	R\$ 198,00
Metronidazol 100mg/g 10% gel vaginal	UN	300	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00

Metronidazol 400mg comprimido	UN	800	R\$ 0,34	R\$ 272,00
Metronidazol 40mg/ml frasco	UN	150	R\$ 5,93	R\$ 889,50
Midazolam 15mg comprimido	UN	2000	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
Morfina injetável 10	UN	50	R\$ 2,08	R\$ 104,00
Morfina 10mg/ml 60ml frasco	UN	400	R\$ 24,59	R\$ 9.836,00
Neomicina com bacitracina pomada 10g	UN	700	R\$ 1,90	R\$ 1.330,00

Nifedipino 10mg cp	UN	20000	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
Nifedipino retard 20mg cp	UN	30000	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00
Nimesulida cp	UN	60000	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
Nistatina vaginal creme	UN	800	R\$ 4,34	R\$ 3.472,00
Nistatina 100.000ui suspensão	UN	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
Nistatina com oxido de zinco pomada	UN	500	R\$ 5,65	R\$ 2.825,00

Nitrofurantoina 100mg cp	UN	25000	R\$ 0,39	R\$ 9.750,00
Norfloxacino 400mg cp	UN	10000	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
Nortriptilina 25mg cp	UN	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
Nortriptilina 50mg cp	UN	4000	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00
Óleo mineral solução	UN	1000	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
Omeprazol 20mg cápsula	UN	400000	R\$ 0,07	R\$ 28.000,00

Ondansetrona 8mg cp	UN	3000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
Oxcarbamazepina 600mg comprimido	UN	5000	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00
Oxcarbamazepina 60mg 6% suspensão	UN	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
Oxibutinina 5mg cp	UN	2000	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
Paracetamol 200mg/ml gotas 15ml	UN	3000	R\$ 1,65	R\$ 4.950,00
Paracetamol 500mg comprimido	UN	80000	R\$ 0,07	R\$ 5.600,00

Paracetamol 750mg comprimido	UN	30000	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
Paracetamol com codeína comprimido	UN	100000	R\$ 0,39	R\$ 39.000,00
Paroxetina 20mg cp	UN	35000	R\$ 0,20	R\$ 7.000,00
Permetrina 1% loção	UN	150	R\$ 1,95	R\$ 292,50
Permetrina 5% loção	UN	400	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00
Polivitaminico A-Z - sais e minerais comprimido	UN	15000	R\$ 0,06	R\$ 900,00

Prednisolona 3mg/ml frasco 60ml	UN	2000	R\$ 4,40	R\$ 8.800,00
Prednisona 20mg cp	UN	70000	R\$ 0,16	R\$ 11.200,00
Prednisona 5mg cp	UN	25000	R\$ 0,08	R\$ 2.000,00
Pregabalina 75mg cp	UN	90000	R\$ 0,29	R\$ 26.100,00
Prometazina 25mg comprimido	UN	10000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
Prometazina 25mg/ml injetável 2ml	UN	200	R\$ 1,98	R\$ 396,00

Propafenona 300mg cp	UN	7500	R\$ 0,64	R\$ 4.800,00
Propatilnitrato 10mg comprimido	UN	8000	R\$ 0,45	R\$ 3.600,00
Propranolol 40mg cp	UN	40000	R\$ 0,03	R\$ 1.200,00
Rifamicina spray 20ml tópica	UN	1000	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
Risperidona 1mg cp	UN	70000	R\$ 0,08	R\$ 5.600,00
Risperidona 2mgcp	UN	80000	R\$ 0,10	R\$ 8.000,00

Rivaroxabana 10mg cp	UN	15000	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00
Rivaroxabana 15mg cp	UN	6000	R\$ 0,36	R\$ 2.160,00
Rivaroxabana 20mg cp	UN	20000	R\$ 0,44	R\$ 8.800,00
Rosuvastatina 10mg cp	UN	40000	R\$ 0,17	R\$ 6.800,00
Rosuvastatina 20mg cp	UN	42000	R\$ 0,40	R\$ 16.800,00
Sais para reidratação oral sachê	UN	2000	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00

Salbutamol 100mcg/dose aerosol	UN	2500	R\$ 8,89	R\$ 22.225,00
Sertralina 50mg cp	UN	400000	R\$ 0,11	R\$ 44.000,00
Sinvastatina 20mg cp	UN	400000	R\$ 0,06	R\$ 24.000,00
Succinato de metoprolol 100mg LP	UN	40000	R\$ 0,60	R\$ 24.000,00
Succinato de metoprolol 25mg LP	UN	25000	R\$ 0,23	R\$ 5.750,00
Succinato de metoprolol 50mg LP	UN	50000	R\$ 0,39	R\$ 19.500,00

Sulfadiazina de prata 10mg/g 1% bisnaga	UN	200	R\$ 4,39	R\$ 878,00
Sulfametoxazol + trimetoprima 200/40mg/5ml 100ml	UN	300	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00
Sulfametoxazol + trimetoprima 400 mg + 80 mg cp	UN	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
Sulfato ferroso xarope 100ml	UN	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
Sulfato ferroso 40mg (ferro elementar) cp	UN	40000	R\$ 0,05	R\$ 2.000,00
Sulfato ferroso gotas 30ml 125mg/ml	UN	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00

Tansulosina 0,4mg cp	UN	3000	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00
Tartarato de metoprolol 100mg cp	UN	90000	R\$ 0,28	R\$ 25.200,00
Tiamina 300mg cp	UN	3800	R\$ 0,18	R\$ 684,00
Ticlopidina 250mg cp	UN	2000	R\$ 0,44	R\$ 880,00
Timolol 5 mg/mL (0,5%) colírio	UN	450	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
Tramadol 50mg cp	UN	70000	R\$ 0,19	R\$ 13.300,00

Tramadol 50mg/ml injetável	UN	300	R\$ 2,19	R\$ 657,00
Travoprostá colírio	UN	80	R\$ 10,50	R\$ 840,00
Trazodona 50mg cp	UN	15000	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00
Valproato de sódio 250mg cp	UN	40000	R\$ 0,26	R\$ 10.400,00
Valproato de sódio 500mg cp	UN	80000	R\$ 0,46	R\$ 36.800,00
Valproato de sódio 50mg/ml 100ml	UN	850	R\$ 4,52	R\$ 3.842,00

	Valsartana 320mg cp	UN	6000	R\$ 1,05	R\$ 6.300,00
	Varfarina 5mg cp	UN	9000	R\$ 0,16	R\$ 1.440,00
	Venlafaxina 150mg cp	UN	6000	R\$ 1,11	R\$ 6.660,00
	Venlafaxina 75mg cp	UN	15000	R\$ 0,61	R\$ 9.150,00
	Verapamil 80mg cp	UN	15000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
MATERIAL DE CONSUMO	KIT ARMADILHA OVITRAMPAS COMPLETA: 01 VASO PLASTICO BOCA LARGA, NA COR PRETA COM CAPACIDADE PARA 750 ML, JÁ COM FURO LATERAL NA ALTURA DE 300 ML E COM ETIQUETA ADESIVA EM VINIL (A PROVA D'AGUA), CONTENDO A LOGO, O CODIGO DO IBGE E O NOME DO MUNICIPIO,NUMERO DA ARMADILHA , 01 PALHETA DE EUCATEX 13X3CM JA LAVADA, SECA E COM RÓTULO PARA INSERÇÃO DAS INFORMAÇÕES CORRESPONDENTES A ARAMDILHA E 01 CLIPS DE METAL N8	ANUAL	150	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00

MATERIAL DE CONSUMO	PALHETA DE EUCATEX 13X3 CM PARA OVITRAMPAS: PALHETA LAVADA, SECA E COM ROTULO PARA INSERÇÃO DAS INFORMAÇÕES CORRESPONDENTES A ARMADILHA (PRONTA PARA SER UTILIZADA EM CAMPO)	ANUAL	1100	R\$ 0,99	R\$ 1.089,00
MATERIAL DE CONSUMO	ESTOJO DE ACRILICO COM TAMPA PARA 20 PALETAS DE OVITRAMPAS	ANUAL	5	R\$ 175,00	R\$ 875,00
MATERIAL DE CONSUMO	NICHO DE ACRILICO FACILITADOR DE CONTAGEM DE OVOS DE MOSQUITOS NAS PALETAS DE OVITRAMPAS	ANUAL	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
MATERIAL DE CONSUMO	LEVEDO DE CERVEJA EM PÓ - EMBALAGEM COM 250G	ANUAL	1	R\$ 24,20	R\$ 24,20
MATERIAL DE CONSUMO	TUBO FALCON GRADUADO 50ML	ANUAL	10	R\$ 1,70	R\$ 17,00
MATERIAL DE CONSUMO	PIPETA PASTEUR 3ML	ANUAL	10	R\$ 0,40	R\$ 4,00

MATERIAL DE CONSUMO	FRASXO (POTE) COLETOR DE AMOSTRAS TRANSLUCIDO COM TAMPA 80ML	ANUAL	200	R\$ 215,00	R\$ 43.000,00
MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO	MATERIAL I NFORMATIVO	ANUAL	10000	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
MATERIAL DE CONSUMO	LUVA DE CANO LONGO PARA PROTEÇÃO E COLETA DE ANIMAIS PEÇONHENTOS(ESCORPIÃO, COBRA..)	ANUAL	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
MATERIAL DE CONSUMO	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTU, QUENTE E FRIO	ANUAL	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
TINTA	Cartucho de tinta LC406XLBKS cor preta, alto rendimento para brother MFC – J5855DW, aproximadamente 6.000 páginas	UN	40	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
TINTA	Cartucho de tinta LC406XLCS cor ciano, alto rendimento para brother MFC – J5855DW, aproximadamente 5.000 páginas	UN	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00

TINTA	Cartucho de tinta LC406XLMS cor magenta, alto rendimento para brother MFC – J5855DW, aproximadamente 5.000 página	UN	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
TINTA	Cartucho de tinta LC406XLYS cor amarelo, alto rendimento para brother MFC – J5855DW, aproximadamente 5.000 páginas	UN	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
TINTA	Caixa de Manutenção T671600 para impressora Epson WF-M5799, para até 90.000 páginas	UN	50	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00
ESTABILIZADOR	Potência mínima de 1000 VA; Voltagem de entrada de 220V (podendo ser bivolt, de seleção manual ou automática); Voltagem de saída de 110V; No mínimo 4 tomadas tripolares em conformidade com a norma NBR 14136; Acesso externo ao fusível; Indicadores de tensão;	UN	15	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
CABO DE REDE	Cabo de rede par trançado 8 vias CAT-6	M	710	R\$ 1,20	R\$ 852,00
CONECTOR	Conector RJ-45 macho para cabo rede CAT-6	UN	100	R\$ 0,15	R\$ 15,00

MOUSE	Conexão USB; Resolução do sensor: 8.000 DPI Comprimento do cabo: 2 m 6 Botões Programáveis	UN	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
TINTA	Garrafa de Tinta preta T534 para impressora Epson M1180 - Durabilidade de no mínimo 6.000 páginas com 5% de cobertura.	UN	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
TONER	TONER 56FB000 PRETO – Para Lexmark MS421DN – Durabilidade de no mínimo 6.000 cópias com 5% de cobertura	UN	50	R\$ 390,00	R\$ 19.500,00
TECLADO	Conexão USB; Layout padrão ABNT2; Cabo 1,4 metro	UN	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
TINTA	Bolsa de tinta preta T962120 para impressora Epson WF-M5799 - durabilidade de no mínimo 40.000 páginas cm 5% de Cobertura	UN	40	R\$ 995,00	R\$ 39.800,00
Computador	Computador Desktop	UN	10	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00

IMPRESSORA	Impressora Multifuncional Mono	UN	10	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00
IMPRESSORA	Impressora Mono	UN	10	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00
ROTEADOR	Roteador wifi dual band gigabit	UN	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
Web Cam	Webcam Full HD 1080p com microfoneUSB para PC	UN	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
Microfone	Microfone USB para computador	UN	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
Caixa Som	CAIXA DE SOM MULTI 1W RMS USB	UN	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00

IMPRESSORA	Impressora Multifuncional Colorida	UN	3	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
Microfone	Microfone conexão P10 cabo de 5 metros	UN	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
	Aparelho para reprodução de conteúdo smart em televisores comuns	UN	50	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
CAPACITAÇÕES TÉCNICAS	TREINAMENTO EMERGÊNCIAS CLÍNICAS PARA PROFISSIONAIS	ANUAL	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
SERVIÇOS MÉDICOS	COBERTURAS ESPECIAIS PARA FERIDAS E LESÕES	SEMESTRAL	2	R\$ 25.000,00	R\$ 50.000,00
VESTIMENTAS	AVENTAL/JALECO PARA PROFISSIONAIS QUE PRESTAM ATENDIMENTO	ANUAL	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00

VESTIMENTAS	CAMISETAS	ANUAL	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
INFORMATIVOS	FAIXA EM LONA	ANUAL	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
INFORMATIVOS	BANNERS	ANUAL	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
INFORMATIVOS	FOLDERES	ANUAL	5000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
MATERIAL GRÁFICO	RECEITUÁRIO COMUM	ANUAL	8000	R\$ 0,32	R\$ 2.560,00
MATERIAL GRÁFICO	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS CARBONADO	ANUAL	16000	R\$ 0,35	R\$ 5.600,00

MATERIAL GRÁFICO	BLOCO DE PEDIDO DE EXAMES	ANUAL	8000	R\$ 0,40	R\$ 3.200,00
SERVIÇOS MÉDICOS	SERRA ELÉTRICA PARA CORTAR GESSO	ANUAL	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
SERVIÇOS MÉDICOS	TESOURA LISTER CORTE DE ATADURA E GESSO EM AÇO INOX 17CM	ANUAL	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
SERVIÇOS MÉDICOS	PINÇAS CIRURGICAS EM AÇO INOX Kelly Reta	ANUAL	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
SERVIÇOS MÉDICOS	PINÇAS CIRURGICAS EM AÇO INOX ANATÔMICA	ANUAL	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
SERVIÇOS MÉDICOS	TESOURA DELICADA	ANUAL	20	R\$ 27,50	R\$ 550,00

SERVIÇOS MÉDICOS	TESOURA CURVA	ANUAL	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
SERVIÇOS MÉDICOS	CUBA INOX	ANUAL	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
SERVIÇOS MÉDICOS	CUBA RIM INOX	ANUAL	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
SERVIÇOS MÉDICOS	BACIA REDONDA INOX	ANUAL	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
SERVIÇOS MÉDICOS	BANDEIJA INOX	ANUAL	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
SERVIÇOS MÉDICOS	CAIXA ORGANIZADORA	ANUAL	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00

SERVIÇOS MÉDICOS	CARRO CURATIVO COM BALDE E BACIA	ANUAL	15	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
SERVIÇOS MÉDICOS	MONITOR CARDIACO	ANUAL	10	R\$ 15.000,00	R\$ 150.000,00
EQUIPAMENTO	DATA SHOW	ANUAL	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
SERVIÇOS MÉDICOS	OXÍMETRO DE MESA	ANUAL	4	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00
EQUIPAMENTOS	TELEVISORES 43"	ANUAL	15	R\$ 1.600,00	R\$ 24.000,00
EQUIPAMENTOS	REFRIGERADORES 240 L	ANUAL	15	R\$ 1.800,00	R\$ 27.000,00

EQUIPAMENTOS	FOGÕES 4 BOCAS	ANUAL	15	R\$ 550,00	R\$ 8.250,00
SERVIÇOS	MONITOR CARDIACO	ANUAL	15	R\$ 35.000,00	R\$ 525.000,00
EQUIPAMENTOS	MICROONDAS 20 L	ANUAL	15	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00
SERVIÇOS MÉDICOS	PROGRAMA DE PRÁTICAS INTEGRATIVAS E COMPLEMENTARES (PICS) INSUMOS	MENSAL	12	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
SERVIÇOS MÉDICOS	PICS - LÂMPADA CROMOTERAPIA	SEMESTRAL	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
SERVIÇOS MÉDICOS	PICS - TAPETE YOGA	ANUAL	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00

SERVIÇOS MÉDICOS	PICS - APARELHO ELETROACUPUNTURA	ANUAL	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
ALIMENTAÇÃO/ EVENTOS	CAFÉ	MENSAL	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
ALIMENTAÇÃO/ EVENTOS	CHÁ	MENSAL	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
ALIMENTAÇÃO/ EVENTOS	ÁGUA	MENSAL	12	R\$ 24,00	R\$ 288,00
ALIMENTAÇÃO/ EVENTOS	BISCOITOS DOCES/SALGADOS	MENSAL	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
ALIMENTAÇÃO/ EVENTOS	SALGADOS DIVERSOS	MENSAL	400	R\$ 360,00	R\$ 144.000,00

MATERIAIS DIVERSOS	PRATOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS	ANUAL	2000	R\$ 0,20	R\$ 400,00
MATERIAIS DIVERSOS	GARFOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS	ANUAL	2000	R\$ 0,10	R\$ 200,00
MATERIAIS DIVERSOS	GARRAFAS TÉRMICAS BOMBA DE PRESSÃO 1,8 L	ANUAL	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
MATERIAIS DIVERSOS	GARFOS DE MESA	ANUAL	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
MATERIAIS DIVERSOS	FACAS DE MESA	ANUAL	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
MATERIAIS DIVERSOS	PRATOS DE MESA	ANUAL	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00

PROGRAMAS	REDE BEM CUIDAR - RBC	MENSAL	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE E DESLOCAMENTO	AUTOMÓVEIS PARA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA	ANUAL	5	R\$ 100.000,00	R\$ 500.000,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL	MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ANUAL	13	R\$ 30.000,00	R\$ 390.000,00
CAPACITAÇÕES TÉCNICAS	TREINAMENTO/EDUCAÇÃO CONTINUADA PARA SMS	BIMESTRAL	6	R\$ 4.000,00	R\$ 24.000,00
SERVIÇO DE REFORMA PREDIAL	SETOR ALMOXARIFADO CENTRAL SMS	ANUAL	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00
SERVIÇO DE REFORMA PREDIAL	ESFs BARRETO E VENDINHA	ANUAL	2	R\$ 600.000,00	R\$ 1.200.000,00

MATERIAIS DIVERSOS	MACA PARA OBESO	ANUAL	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
MATERIAIS DIVERSOS	MACA DE TRANSPORTE PARA OBESO	ANUAL	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
MATERIAIS DIVERSOS	LOUSA QUADRO BRANCO 120X90 CM	ANUAL	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
REFORMA PREDIAL	PRÉDIO CENTRO DE ATENÇÃO AO AUTISMO	ANUAL	1	R\$ 800.000,00	R\$ 800.000,00
MATERIAIS DIVERSOS	TENDA ARTICULADA GAZEBO 3X3	ANUAL	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
MATERIAIS DIVERSOS	ROLO DE TNT - 50 MTS CORES VARIADAS (AZUL, BRANCO, AMARELO, ROSA, VERMELHO, VERDE, LILÁS, PRETO)	ANUAL	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00

MATERIAIS DIVERSOS	VIOLÃO ELÉTRICO	ANUAL	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS	CONSERTO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO	ANUAL	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS	AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	ANUAL	40	R\$ 2.000,00	R\$ 80.000,00
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS	AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	ANUAL	20	R\$ 3.500,00	R\$ 70.000,00
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS	GUILHOTINA SEMI-INDUSTRIAL A4 400 FOLHAS	ANUAL	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS	FRAGMENTADORA DE PAPEL AUTOMÁTICA 10 FOLHAS	ANUAL	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00

EQUIPAMENTOS	ELEVADOR PARA SMS	ANUAL	1	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00
LOCAÇÃO PREDIAL	LOCAÇÃO DE PRÉDIO PARA UNIDADE DE SAÚDE ESF CENTRO I	ANUAL	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO	BALCÃO COM PIA INOX	ANUAL	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
AQUISIÇÃO MOBILIÁRIO	ARMÁRIO ALTO MDF FECHADO COM PRATELEIRA E FECHADURA	ANUAL	20	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00
AQUISIÇÃO MOBILIÁRIO	ARMÁRIO AÉREO 3 PORTAS	ANUAL	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
SERVIÇOS DIVERSOS	CERCAMENTO POSTOS	ANUAL	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00

MATERIAIS DIVERSOS	CADEIRAS ESCRITÓRIO	ANUAL	50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
MATERIAIS DIVERSOS	ACRILICO PROTETOR ESCUDO SALIVAR 1MT	ANUAL	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
MATERIAIS DIVERSOS	CADEIRA DE RODAS MOTORIZADA	ANUAL	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
MATERIAIS DIVERSOS	KIT CAIXA DE SOM COM MESA DE SOM 8 CANAIS	ANUAL	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
SERVIÇO MANUTENÇÃO PREDIAL	PORTA LISA DE MADEIRA COM BATENTE	ANUAL	15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
MATERIAIS DIVERSOS	CADEIRA DE RODAS POSTURAL	ANUAL	5	R\$ 7.000,00	R\$ 35.000,00

MATERIAIS MÉDICOS	MANGUITO MULTIPARÂMETRO ADULTO	ANUAL	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
MATERIAIS MÉDICOS	MANGUITO MULTIPARÂMETRO ADULTO OBESO	ANUAL	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
MATERIAIS MÉDICOS	BRAÇADEIRA PARA APOIO BRAÇO COM PROTEÇÃO	ANUAL	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
MATERIAIS MÉDICOS	MESA MAYO AÇO INOX HOSPITALAR	ANUAL	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
MATERIAIS MÉDICOS	LIXEIRA COM PEDAL 100L	ANUAL	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
MATERIAIS MÉDICOS	LIXEIRA COM PEDAL 50L	ANUAL	12	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00

MATERIAIS MÉDICOS	TRAVESSEIOR HOSPITALAR COM CAPA IMPERMEÁVEL	ANUAL	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
MATERIAIS MÉDICOS	TRIPÉ APOIO PARA PERNA COM REGULAGEM DE ALTURA	ANUAL	15	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
MATERIAIS MÉDICOS	MACA PORTÁTIL DOBRÁVEL	ANUAL	3	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
MATERIAIS MÉDICOS	TRAVESSEIRO ORTOPÉDICO ALMOFADA APOIO	ANUAL	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
MATERIAIS MÉDICOS	CADEIRA MOCHO GIRATÓRIO	ANUAL	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
SERVIÇO MEDICOS	SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS	MÊS	12	R\$ 60.000,00	R\$ 720.000,00

SERVIÇO MEDICOS	SERVIÇOS DE ODONTOLOGIA	MÊS	12	R\$ 30.000,00	R\$ 360.000,00
SERVIÇOS MEDICOS	SERVIÇOS DE OFTLALMOLOGIA	MÊS	12	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00
SERVIÇOS MEDICOS	SERVIÇOS CARDIOLOGIA	MÊS	12	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00
SERVIÇOS MEDICOS	SERVIÇOS FISIOTERAPIAS	MÊS	12	R\$ 70.000,00	R\$ 840.000,00
SERVIÇOS MEDICOS	EXAMES DE IMAGEM	MÊS	12	R\$ 75.000,00	R\$ 900.000,00
SERVIÇOS MEDICOS	LAQUEADURAS	MÊS	12	R\$ 8.700,00	R\$ 104.400,00

SERVIÇOS MEDICOS	PLANTAO HCSR	MÊS	12	R\$ 869.000,00	#####
SERVIÇOS MEDICOS	INTERNAÇÕES CAPS	MÊS	12	R\$ 85.000,00	R\$ 1.020.000,00
SERVIÇOS	ALIMENTOS PARA USUARIOS CAPS	MÊS	12	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00
SERVIÇOS	FORNECIMENTO O2 MEDICINAL	MÊS	12	R\$ 30.000,00	R\$ 360.000,00
SERVIÇOS MEDICOS	ALUGUEL CONCENTRADORES O2	MÊS	12	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
SERVIÇOS MEDICOS	RECOLHIMENTO RESIDUOS DE SERVIÇOS DE SAUDE	MÊS	12	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00

SERVIÇOS	MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS RX	MÊS	12	R\$ 3.300,00	R\$ 39.600,00
SERVIÇOS	SERVIÇOS DE FISICA MEDICA RAIOS X	MÊS	12	R\$ 3.100,00	R\$ 37.200,00
SERVIÇOS	ALUGUEL DOSIMETROS RAIOS X	MÊS	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
LOCAÇÃO IMÓVEL	ALUGUEL PREDIO CAPS	MÊS	12	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00
SERVIÇOS	MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS ODONTOLOGIA	MÊS	12	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00
SERVIÇOS	SERVIÇO DE MANEJO DE ANIMAIS CANIL MUNICIPAL	MÊS	12	R\$ 13.500,00	R\$ 162.000,00

SERVIÇOS	ZELADORIA PATRIMONIAL	MÊS	12	R\$ 130.000,00	R\$ 1.560.000,00
SERVIÇOS	SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DEPENDENCIAS DAS UNIDADES DE SAUDE	MÊS	12	R\$ 90.000,00	R\$ 1.080.000,00
SERVIÇOS	TREINAMENTO/QUALIFICAÇÃO SERVIDORES	MÊS	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
SERVIÇO MEDICOS	PROFISSIONAL MEDICO ODONTOLOGO POSTÃO	MÊS	12	R\$ 10.560,00	R\$ 126.720,00
SERVIÇO MEDICOS	PROFISSIONAL MEDICO ODONTOLOGO ESF	MÊS	12	R\$ 30.000,00	R\$ 360.000,00
SERVIÇOS MEDICOS	PROFISSIONAL MEDICO CLINICO POSTÃO	MÊS	12	R\$ 52.500,00	R\$ 630.000,00

SERVIÇOS MEDICOS	PROFISSIONAL MEDICO CLINICO ESF	MÊS	12	R\$ 135.000,00	R\$ 1.620.000,00
SERVIÇOS MEDICOS	PROFISSIONAL MEDICO ESPECIALISTA TRAUMATOLOGIA, MASTOLOGIA, PSIQUIATRIA, PEDIATRIA (CONSULTA)	MÊS	12	R\$ 65.000,00	R\$ 780.000,00
SERVIÇOS MEDICOS	PROFISSIONAL MEDICO ESPECIALISTA CAPS	MÊS	12	R\$ 60.000,00	R\$ 720.000,00
SERVIÇOS MEDICOS	PROFISSIONAL MEDICO ESPECIALISTA GINECOLOGISTA	MÊS	12	R\$ 36.000,00	R\$ 432.000,00
SERVIÇOS MEDICOS	PROFISSIONAL MEDICO ESPECIALISTA NEUROPEDIATRIA, INFECTOLOGIA, PEDIATRIA	MÊS	12	R\$ 50.000,00	R\$ 600.000,00
SERVIÇOS MEDICOS	PROFISSIONAL MEDICO EDUCADOR SOCIAL	MÊS	12	R\$ 7.200,00	R\$ 86.400,00

SERVIÇOS MEDICOS	PROFISSIONAL MEDICO EDUCADOR FISICO	MÊS	12	R\$ 7.920,00	R\$ 95.040,00
SERVIÇOS MEDICOS	PROFISSIONAL MEDICO OFICINEIRO	MÊS	12	R\$ 6.600,00	R\$ 79.200,00
SERVIÇOS MEDICOS	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	MÊS	12	R\$ 20.000,00	R\$ 240.000,00
SERVIÇOS MEDICOS	TRATAMENTO CONSERVADOR FRATURAS	MÊS	12	R\$ 20.500,00	R\$ 246.000,00
SERVIÇO MEDICOS	PROFISSIONAL MEDICO FONOAUDIOLOGO	MÊS	12	R\$ 7.920,00	R\$ 95.040,00
SERVIÇO MEDICOS	PROCEDIMENTOS CIRURGICOS ESPECIALIDADE ORTOPEDIA	MÊS	12	R\$ 16.667,00	R\$ 200.004,00

SERVIÇO MÉDICOS	PROCEDIMENTOS CIRURGICOS ESPECIALIDADE UROLOGIA	MÊS	12	R\$ 37.500,00	R\$ 450.000,00
SERVIÇO MÉDICOS	PROCEDIMENTOS CIRURGICOS COLECISTECTOMIA + HERNIA	MÊS	12	R\$ 10.834,00	R\$ 130.008,00
SERVIÇO MÉDICOS	EXAMES CISCAÍ	MÊS	12	R\$ 125.000,00	R\$ 1.500.000,00
Gêneros alimentícios	Açúcar branco refinado pacote de 1 kg	PCT	400	R\$ 5,99	R\$ 2.396,00
Gêneros alimentícios	Biscoito cream cracker pacote de aprox. 400g	PCT	200	R\$ 7,59	R\$ 1.518,00
Gêneros alimentícios	Biscoito gergelim pacote aprox. 400g	PCT	200	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00

Gêneros alimentícios	Biscoito doce tipo Maria pacote aprox. 400g	PCT	200	R\$ 7,59	R\$ 1.518,00
Gêneros alimentícios	Biscoito doce sortido amanteigado pacote aprox. 400g	PCT	200	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
Gêneros alimentícios	Café em pó tradicional pacote 500g	UN	400	R\$ 20,99	R\$ 8.396,00
Gêneros alimentícios	Doce de leite cremoso pote de 400g	UN	100	R\$ 9,49	R\$ 949,00
Gêneros alimentícios	Erva mate pacote 1kg	KG	450	R\$ 16,00	R\$ 7.200,00
Gêneros alimentícios	Molho de tomate embalagem de aprox.340g	UN	150	R\$ 2,99	R\$ 448,50

Gêneros alimentícios	Farinha de trigo branca especial pacote de 1kg	KG	400	R\$ 5,99	R\$ 2.396,00
Gêneros alimentícios	Fermento biológico pacote 125g	UN	50	R\$ 8,99	R\$ 449,50
Gêneros alimentícios	Fermento Químico aprox. 10 gramas	UN	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
Gêneros alimentícios	Leite Condensado embalagem de 400g	UN	300	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00
Gêneros alimentícios	Milho para pipoca pacote de 500g	UN	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00
Gêneros alimentícios	Óleo de soja unidade de 900ml	UN	250	R\$ 8,99	R\$ 2.247,50

Gêneros alimentícios	Sal moído iodado pacote de 1kg	UN	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50
Gêneros alimentícios	17. Achocolatado em pó pacote com 300g	UN	150	R\$ 5,99	R\$ 898,50
Gêneros alimentícios	Bolacha waffer sabores variados embalagem de aprox. 400g	UN	350	R\$ 3,90	R\$ 1.365,00
Gêneros alimentícios	Leite longa vida embalagem de 1l	UN	400	R\$ 5,20	R\$ 2.080,00
Gêneros alimentícios	Gelatina em pó diversos sabores embalagem de 25g	UN	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00
Gêneros alimentícios	Suco em pó diversos sabores embalagem de 25g	UN	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00

Gêneros alimentícios	Ovos vermelhos	DZ	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
Gêneros alimentícios	Vinagre branco 1l	UN	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
Gêneros alimentícios	Mistura de bolo pronto sabores variados embalagens de 450g	UN	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
Gêneros alimentícios	Margarina pote de 500g	UN	100	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00
Gêneros alimentícios	Chá em saquinhos, sabores variados	UN	300	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
Gêneros alimentícios	Sardinha em óleo peso liquido aproximado 125g	UN	150	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00

Gêneros alimentícios	Queijo ralado 150g	UN	150	R\$ 9,49	R\$ 1.423,50
Gêneros alimentícios	Salsicha mista embalagem com 500g	UN	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
Gêneros alimentícios	Pão de forma fatiado	PCT	500	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00
Gêneros alimentícios	Queijo prato fatiado	KG	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
Gêneros alimentícios	Presunto fatiado	KG	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
Gêneros alimentícios	Adoçante líquido sucralose 100ml	UN	30	R\$ 5,89	R\$ 176,70

Gêneros alimentícios	Doce de fruta sabores variados, 400 gramas	UN	100	R\$ 6,79	R\$ 679,00
Gêneros alimentícios	Pão para cachorro quente, aproximadamente 40g	UN	2000	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00
Gêneros alimentícios	Atum em lata	LT	150	R\$ 8,99	R\$ 1.348,50
Gêneros alimentícios	Amido de Milho, caixa com 500g	UN	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
Gêneros alimentícios	Farinha de Milho instantâneo, pacote de 500g, validade 6 a 12 meses	UN	100	R\$ 5,99	R\$ 599,00
Gêneros alimentícios	Cebola	KG	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00

Gêneros alimentícios	Tomate longa vida	KG	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00
Gêneros alimentícios	Alho	KG	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
Gêneros alimentícios	Laranjas de suco	KG	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00
Gêneros alimentícios	Cenoura	KG	100	R\$ 5,99	R\$ 599,00
Gêneros alimentícios	Banana caturra	KG	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00
Gêneros alimentícios	Maça gala	KG	100	R\$ 8,99	R\$ 899,00

Gêneros alimentícios	Milho verde em conserva, lata de 200g	UN	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
Gêneros alimentícios	Ervilha em conserva lata de 200g	UN	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
Gêneros alimentícios	Maionese saches com 550ml	UN	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
Gêneros alimentícios	Aveia em flocos kg	KG	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
Gêneros alimentícios	Farinha de trigo integral, pacotes de 500g	KG	50	R\$ 5,99	R\$ 299,50
Gêneros alimentícios	Açúcar mascavo	KG	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00

Gêneros alimentícios	Farinha de centeio embalagem de 500g	KG	30	R\$ 7,99	R\$ 239,70
Gêneros alimentícios	Canela moída em pó validade mínima de 12 meses	UN	20	R\$ 3,99	R\$ 79,80
Gêneros alimentícios	Nata pote de 500g	UN	200	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00
Gêneros alimentícios	Massa de pastel grande 500g	UN	100	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00
Gêneros alimentícios	Patê em bisnaga	UN	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00
Gêneros alimentícios	Linguiça mista	KG	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00

Gêneros alimentícios	Carne de gado moída de 2ª	KG	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
Gêneros alimentícios	Carne de peito de frango com osso e sem pele	KG	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
Materiais p/ oficina CAPS	Pincel cabo amarelo, cerdas duras, cabo longo, número 04	UN	7	R\$ 1,34	R\$ 9,38
Materiais p/ oficina CAPS	Pincel cabo amarelo, cerdas duras, cabo longo, número 06	UN	7	R\$ 1,53	R\$ 10,71
Materiais p/ oficina CAPS	Pincel brocha cabo amarelo, cerdas duras, cabo longo, número 8	UN	7	R\$ 5,00	R\$ 35,00
Materiais p/ oficina CAPS	Pincel cabo amarelo, cerdas duras, cabo longo, numero 10	UN	7	R\$ 1,38	R\$ 9,66

Materiais p/ oficina CAPS	Pincel cabo amarelo, cerdas duras, cabo longo, numero 12	UN	7	R\$ 1,44	R\$ 10,08
Materiais p/ oficina CAPS	Pincel cabo amarelo, cerdas duras, cabo longo, numero 14	UN	7	R\$ 2,04	R\$ 14,28
Materiais p/ oficina CAPS	Pincel cabo amarelo, cerdas duras, cabo longo, numero 16	UN	7	R\$ 2,14	R\$ 14,98
Materiais p/ oficina CAPS	Pincel cabo amarelo, cerdas duras, cabo longo, numero 18	UN	7	R\$ 2,94	R\$ 20,58
Materiais p/ oficina CAPS	Pincel cabo amarelo, cerdas duras, cabo longo, numero 20	UN	7	R\$ 3,60	R\$ 25,20
Materiais p/ oficina CAPS	Pincel cabo amarelo, cerdas duras, cabo longo, numero 24	UN	7	R\$ 4,00	R\$ 28,00

Materiais p/ oficina CAPS	Pincel cabo amarelo, cerdas duras, cabo longo, numero 0	UN	7	R\$ 1,48	R\$ 10,36
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor branca	UN	5	R\$ 2,57	R\$ 12,85
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor preto	UN	5	R\$ 2,67	R\$ 13,35
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor azul cobalto	UN	5	R\$ 2,67	R\$ 13,35
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor azul celeste	UN	5	R\$ 2,67	R\$ 13,35
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml para tecido de fibras naturais de algodão, cor azul bebe	UN	5	R\$ 2,67	R\$ 13,35

Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor azul ultramar	UN	5	R\$ 2,67	R\$ 13,35
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor azul cerúleo	UN	5	R\$ 6,10	R\$ 30,50
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor amarelo ouro	UN	5	R\$ 3,15	R\$ 15,75
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor amarelo limão	UN	5	R\$ 3,25	R\$ 16,25
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor amarelo cadmo	UN	5	R\$ 2,57	R\$ 12,85
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor laranja	UN	5	R\$ 3,25	R\$ 16,25

Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor vermelho escarlate	UN	5	R\$ 2,57	R\$ 12,85
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor vermelho fogo	UN	5	R\$ 2,57	R\$ 12,85
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor vermelho tomate	UN	5	R\$ 2,57	R\$ 12,85
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor verde pinheiro	UN	5	R\$ 2,57	R\$ 12,85
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor verde folha	UN	5	R\$ 2,57	R\$ 12,85
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor verde musgo	UN	5	R\$ 2,57	R\$ 12,85

Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor sépia	UN	5	R\$ 2,57	R\$ 12,85
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor siena natural	UN	5	R\$ 2,57	R\$ 12,85
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor vinho	UN	5	R\$ 2,57	R\$ 12,85
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor marron	UN	5	R\$ 2,57	R\$ 12,85
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor amarelo pele	UN	5	R\$ 2,57	R\$ 12,85
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor cinza lunar	UN	5	R\$ 2,57	R\$ 12,85

Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor ocre ouro	UN	5	R\$ 2,57	R\$ 12,85
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor marfim	UN	5	R\$ 2,57	R\$ 12,85
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor rosa	UN	5	R\$ 2,57	R\$ 12,85
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor magenta	UN	5	R\$ 2,57	R\$ 12,85
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor prateada	UN	5	R\$ 2,57	R\$ 12,85
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor dourada	UN	5	R\$ 2,57	R\$ 12,85

Materiais p/ oficina CAPS	Tinta tecido 37ml, para tecido de fibras naturais de algodão, cor terra siena	UN	5	R\$ 2,57	R\$ 12,85
Materiais p/ oficina CAPS	Linha para crochê 100% algodão mercerizado, rolo com 125 metros, indicado para trabalhos em crochê tanto vestuário quanto decoração, cor verde claro	UN	5	R\$ 3,75	R\$ 18,75
Materiais p/ oficina CAPS	Linha para crochê 100% algodão mercerizado, rolo com 125 metros, indicado para trabalhos em crochê tanto vestuário quanto decoração, cor verde musgo	UN	5	R\$ 3,75	R\$ 18,75
Materiais p/ oficina CAPS	Linha para crochê 100% algodão mercerizado, rolo com 125 metros, indicado para trabalhos em crochê tanto vestuário quanto decoração, cor amarelo ouro	UN	5	R\$ 3,75	R\$ 18,75
Materiais p/ oficina CAPS	Linha para crochê 100% algodão mercerizado, rolo com 125 metros, indicado para trabalhos em crochê tanto vestuário quanto decoração, cor vermelho	UN	5	R\$ 3,75	R\$ 18,75
Materiais p/ oficina CAPS	Linha para crochê 100% algodão mercerizado, rolo com 125 metros, indicado para trabalhos em crochê tanto vestuário quanto decoração, cor bege	UN	5	R\$ 3,75	R\$ 18,75

Materiais p/ oficina CAPS	Linha para crochê 100% algodão mercerizado, rolo com 125 metros, indicado para trabalhos em crochê tanto vestuário quanto decoração, cor preta	UN	5	R\$ 4,95	R\$ 24,75
Materiais p/ oficina CAPS	Linha para crochê 100% algodão mercerizado, rolo com 125 metros, indicado para trabalhos em crochê tanto vestuário quanto decoração, cor branco	UN	5	R\$ 4,95	R\$ 24,75
Materiais p/ oficina CAPS	Linha para crochê 100% algodão mercerizado, rolo com 125 metros, indicado para trabalhos em crochê tanto vestuário quanto decoração, cor lilás	UN	5	R\$ 4,95	R\$ 24,75
Materiais p/ oficina CAPS	Linha para crochê 100% algodão mercerizado, rolo com 125 metros, indicado para trabalhos em crochê tanto vestuário quanto decoração, cor azul	UN	5	R\$ 4,95	R\$ 24,75
Materiais p/ oficina CAPS	Olhos para bonecos tamanhos médios	UN	26	R\$ 0,39	R\$ 10,14
Materiais p/ oficina CAPS	Telas de tecido para pintura tamanho 50x70 tecido com molde madeira	UN	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00

Materiais p/ oficina CAPS	Verniz acrílico com brilho 100 ml	UN	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
Materiais p/ oficina CAPS	Cordão rústico cru rolo 305m	ROLOS	3	R\$ 9,90	R\$ 29,70
Materiais p/ oficina CAPS	Pano de prato com bainha, branco, liso, 100% algodão, tamanho 70cmx50cm.	UN	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00
Materiais p/ oficina CAPS	Lápis preto para desenho 3B	UN	8	R\$ 3,10	R\$ 24,80
Materiais p/ oficina CAPS	Caneta para escrever em tecido cor preta	UN	5	R\$ 4,42	R\$ 22,10
Materiais p/ oficina CAPS	Caneta para escrever em tecido cor vermelha	UN	5	R\$ 4,42	R\$ 22,10

Materiais p/ oficina CAPS	Caneta para escrever em tecido cor azul	UN	3	R\$ 4,40	R\$ 13,20
Materiais p/ oficina CAPS	Caneta para escrever em tecido cor marrom	UN	3	R\$ 6,15	R\$ 18,45
Materiais p/ oficina CAPS	Caneta para escrever em tecido cor amarela	UN	3	R\$ 4,40	R\$ 13,20
Materiais p/ oficina CAPS	Caneta para escrever em tecido cor verde	UN	5	R\$ 7,70	R\$ 38,50
Materiais p/ oficina CAPS	Novelo de lã 100% acrílico 80 metros 4mm a 5mm cor preta	UN	5	R\$ 3,30	R\$ 16,50
Materiais p/ oficina CAPS	Novelo de lã 100% acrílico 80 metros 4mm a 5mm cor branca	UN	5	R\$ 3,30	R\$ 16,50

Materiais p/ oficina CAPS	Novelo de lã 100% acrílico 80 metros 4mm a 5mm cor vermelha	UN	5	R\$ 3,35	R\$ 16,75
Materiais p/ oficina CAPS	Novelo de lã 100% acrílico 80 metros 4mm a 5mm cor amarela	UN	5	R\$ 3,35	R\$ 16,75
Materiais p/ oficina CAPS	Novelo de lã 100% acrílico 80 metros 4mm a 5mm cor marrom	UN	5	R\$ 3,35	R\$ 16,75
Materiais p/ oficina CAPS	Cola adesivo instantânea para artesanato número 2	UN	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
Materiais p/ oficina CAPS	Cola de silicone para artesanato	UN	8	R\$ 3,80	R\$ 30,40
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta pva fosca para artesanato a base de látex secagem rápida 37ml cor branca	UN	75	R\$ 3,85	R\$ 288,75

Materiais p/ oficina CAPS	Tinta pva fosca para artesanato a base de látex secagem rápida 37ml cor preta	UN	50	R\$ 3,85	R\$ 192,50
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta pva fosca para artesanato a base de látex secagem rápida 37ml cor azul bebê	UN	50	R\$ 2,97	R\$ 148,50
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta pva fosca para artesanato a base de látex secagem rápida 37ml cor azul celeste	UN	50	R\$ 2,97	R\$ 148,50
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta pva fosca para artesanato a base de látex secagem rápida 37ml cor azul mar	UN	50	R\$ 2,97	R\$ 148,50
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta pva fosca para artesanato a base de látex secagem rápida 37ml cor vermelha	UN	50	R\$ 2,97	R\$ 148,50
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta pva fosca para artesanato a base de látex secagem rápida 37ml cor vinho	UN	50	R\$ 2,97	R\$ 148,50

Materiais p/ oficina CAPS	Tinta pva fosca para artesanato a base de látex secagem rápida 37ml cor rosa pink	UN	50	R\$ 2,87	R\$ 143,50
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta pva fosca para artesanato a base de látex secagem rápida 37ml cor marrom	UN	50	R\$ 3,56	R\$ 178,00
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta pva fosca para artesanato a base de látex secagem rápida 37ml cor cinza	UN	50	R\$ 3,56	R\$ 178,00
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta pva fosca para artesanato a base de látex secagem rápida 37ml cor verde bandeira	UN	50	R\$ 2,87	R\$ 143,50
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta pva fosca para artesanato a base de látex secagem rápida 37ml cor verde folha	UN	50	R\$ 2,87	R\$ 143,50
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta pva fosca para artesanato a base de látex secagem rápida 37ml cor verde musgo	UN	50	R\$ 2,87	R\$ 143,50

Materiais p/ oficina CAPS	Tinta pva fosca para artesanato a base de látex secagem rápida 37ml cor laranja	UN	50	R\$ 2,85	R\$ 142,50
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta pva fosca para artesanato a base de látex secagem rápida 37ml cor amarelo ouro	UN	50	R\$ 2,85	R\$ 142,50
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta pva fosca para artesanato a base de látex secagem rápida 37ml cor amarelo bebe	UN	3	R\$ 2,85	R\$ 8,55
Materiais p/ oficina CAPS	Tinta pva fosca para artesanato a base de látex secagem rápida 37ml cor lilas	UN	50	R\$ 2,85	R\$ 142,50
Materiais p/ oficina CAPS	Fita cetim nº1 7mm embalagem 100m cor branca	UN	50	R\$ 8,99	R\$ 449,50
Materiais p/ oficina CAPS	Fita cetim nº1 7mm embalagem 100m cor preta	UN	3	R\$ 8,99	R\$ 26,97

Materiais p/ oficina CAPS	Fita cetim nº1 7mm embalagem 100m cor marrom	UN	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00
Materiais p/ oficina CAPS	Fita cetim nº1 7mm embalagem 100m cor cinza	UN	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00
Materiais p/ oficina CAPS	Fita cetim nº1 7mm embalagem 100m cor vermelha	UN	3	R\$ 8,99	R\$ 26,97
Materiais p/ oficina CAPS	Fita cetim nº1 7mm embalagem 100m cor azul	UN	3	R\$ 8,99	R\$ 26,97
Materiais p/ oficina CAPS	Fita cetim nº1 7mm embalagem 100m cor verde	UN	5	R\$ 8,85	R\$ 44,25
Materiais p/ oficina CAPS	Fita cetim nº1 7mm embalagem 100m cor laranja	UN	3	R\$ 8,85	R\$ 26,55

Materiais p/ oficina CAPS	Fita cetim nº1 7mm embalagem 100m cor amarela	UN	3	R\$ 8,85	R\$ 26,55
Materiais p/ oficina CAPS	Fita cetim nº1 7mm embalagem 100m cor lilás	UN	3	R\$ 8,85	R\$ 26,55
Materiais p/ oficina CAPS	Fita cetim nº1 7mm embalagem 100m cor rosa pink	UN	3	R\$ 8,85	R\$ 26,55
Materiais p/ oficina CAPS	Cola a base de silicone	UN	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
Materiais p/ oficina CAPS	Tecido Feltro liso rolo largura 1,40cm cor nude	M	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
Materiais p/ oficina CAPS	Tecido Feltro liso rolo largura 1,40cm cor verde	M	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00

Materiais p/ oficina CAPS	Tecido Feltro liso rolo largura 1,40cm cor vermelho	M	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
Materiais p/ oficina CAPS	Tecido Feltro liso rolo largura 1,40cm cor amarelo	M	5	R\$ 11,20	R\$ 56,00
Materiais p/ oficina CAPS	Tecido Feltro liso rolo largura 1,40cm cor branco	M	5	R\$ 10,98	R\$ 54,90
Materiais p/ oficina CAPS	Tecido Feltro liso rolo largura 1,40cm cor preto	M	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
Materiais p/ oficina CAPS	Tecido Feltro liso rolo largura 1,40cm cor salmao	M	5	R\$ 10,98	R\$ 54,90
Materiais p/ oficina CAPS	Tecido Feltro liso rolo largura 1,40cm cor vinho	M	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00

Materiais p/ oficina CAPS	Tecido Feltro liso rolo largura 1,40cm cor rosa pink	M	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
Materiais p/ oficina CAPS	Tecido Feltro liso rolo largura 1,40cm cor marrom	M	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
Materiais p/ oficina CAPS	Tecido Feltro liso rolo largura 1,40cm cor laranja	M	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
Materiais p/ oficina CAPS	Tecido Feltro liso rolo largura 1,40cm cor lilás	M	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
Materiais p/ oficina CAPS	Tecido Feltro liso rolo largura 1,40cm cor azul bebe	M	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
Materiais p/ oficina CAPS	Tecido Feltro liso rolo largura 1,40cm cor azul	M	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00

Materiais p/ oficina CAPS	Tecido Feltro liso rolo largura 1,40cm cor azul marinho	M	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
Materiais p/ oficina CAPS	Tecido Feltro liso rolo largura 1,40cm cor verde musgo	M	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
Materiais p/ oficina CAPS	Tecido Feltro liso rolo largura 1,40cm cor cinza	M	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
Refeições CAPS	Almoços	UN	3000	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00
ALIMENTAÇÃO	RAÇÃO SECA DESTINADA A ALIMENTAÇÃO DE CÃES ADULTOS	KG	9000	R\$ 15,00	R\$ 135.000,00
ALIMENTAÇÃO	RAÇÃO SECA DESTINADA A ALIMENTAÇÃO DE CÃES FILHOTES	KG	2400	R\$ 20,00	R\$ 48.000,00

ALIMENTAÇÃO	RAÇÃO HUMIDA DESTINADA A ALIMENTAÇÃO DE CÃES ADULTOS	KG	48	R\$ 10,00	R\$ 480,00
ANESTÉSICOS	ANESTÉSICOS CLORIDRATO DE ZOLAZEPAM 250MG/CLORIDRATO DE TILETAMINA250MG	UN	300	R\$ 400,00	R\$ 120.000,00
ANESTÉSICOS	CLORIDRATO DE XILAZINA 2%	UN	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
ANTIINFLAMATÓRIO	FLUCORTAN INJETÁVEL	UN	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
ANTIINFLAMATÓRIO	DEXAMETASONA INJETÁVEL	UN	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
ANTIINFLAMATÓRIO	FLUNIXIN INJETÁVEL	UN	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00

ANTIINFLAMATÓRIO	FLUNIXIN COMPRIMIDOS	UN	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
ANTIINFLAMATÓRIO	MELOXICAM INJETÁVEL	UN	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
ANTIINFLAMATÓRIO	MELOXICAM COMPRIMIDOS	UN	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
ANTIBIÓTICO	PENCIVET INJETÁVEL	UN	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
ANTIBIÓTICO	ENROFLOXACINA COMPRIMIDOS	UN	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
ANTIBIÓTICO	SULFADIAZINA TRIMETOPRIMA	UN	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00

ANTIBIÓTICO	DOXICICLINA	UN	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
ANTIBIÓTICO	AMOXCICILINA COM CLAVULANATO	UN	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
ANTIBIÓTICO	CEFALEXINA	UN	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
ANTI-HEMORRÁGICO	VITAMINA K	UN	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
ANTIPARASITÁRIO	DIPROPIONATO DE IMIDOCARB	UN	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
ANTIPARASITÁRIO	NITEMPIRAN	UN	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00

ANTIPARASITÁRIO	SAROLANER	UN	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
ANTIPARASITÁRIO	IVERMECTINA INJETÁVEL	UN	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
ANTIPARASITÁRIO	MOXIDECTINA	UN	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
ANTIPARASITÁRIO	FIPRONIL POUR ON	UN	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
ANTIPARASITÁRIO	PAMOATO DE PIRANTEL, PRAZIQUANTEL, FEBENDAZOLE SUSPENÇÃO	UN	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
ANTIPARASITÁRIO	PAMOATO DE PIRANTEL, PRAZIQUANTEL, FEBENDAZOLE COMPRIMIDO	UN	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00

ANTIPARASITÁRIO	CIDENTAL	UN	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
ANTIPARASITÁRIO	UNGUENTO	UN	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
ANTIBIÓTICO	VETAGLOS POMADA	UN	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
VACINAS	VACINA ÓCTUPLA ÉTICA PARA CÃES	UN	1000	R\$ 80,00	R\$ 80.000,00
VACINAS	VACINA ANTIRRÁBICA ÉTICA	UN	1000	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
VACINAS	VACINA PUPPY	UN	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00

MICROCHIP	MICROCHIP PARA ANIMAIS AGULHADO	UN	1500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
MICROCHIP	LEITOR DE MICROCHIP	UN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
INSUMOS CIRURGIAS	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL PLÁSTICO	UN	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
INSUMOS CIRURGIAS	LUVA ESTÉRIL 6,5	UN	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
INSUMOS CIRURGIAS	CAIXA DE LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	UN	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
INSUMOS CIRURGIAS	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL PACOTE COM 500	UN	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00

INSUMOS CIRURGIAS	ÁLCOOL 70	UN	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
INSUMOS CIRURGIAS	ÁGUA OXIGENADA VOL. 10	UN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
INSUMOS CIRURGIAS	SERINGA 3ML	UN	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
INSUMOS CIRURGIAS	SERINGA 1ML	UN	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
INSUMOS CIRURGIAS	SERINGA 5ML	UN	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
INSUMOS CIRURGIAS	SERINGA 20ML	UN	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00

INSUMOS CIRURGIAS	AGULHA 25/8	UN	3000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
INSUMOS CIRURGIAS	AGULHA 40/12	UN	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
INSUMOS CIRURGIAS	FIO DE SUTURA 2/0 CX	UN	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
INSUMOS CIRURGIAS	LÂMINA DE BISTURI Nº24 CX	UN	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
INSUMOS CIRURGIAS	SORO FISIOLÓGICO ESTÉRIL	UN	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
INSUMOS CIRURGIAS	SOLUÇÃO CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	UN	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00

INSUMOS CIRURGIAS	ALMOTOLIA	UN	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
INSUMOS CIRURGIAS	ESPARADRAPO	UN	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
INSUMOS CIRURGIAS	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 5L	UN	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
INSUMOS CIRURGIAS	CAIXA DESCARPACK	UN	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
INSUMOS CIRURGIAS	MÁQUINA DE TOSA	UN	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
INSUMOS CIRURGIAS	FOCINHEIRA	UN	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00

INSUMOS CIRURGIAS	TAPETE HIGIÊNICO PACOTE COM 50	UN	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
INSUMOS CIRURGIAS	FOCO CIRURGICO	UN	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
INSUMOS CIRURGIAS	MONITOR MULTIPARÂMETROS	UN	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
INSUMOS CIRURGIAS	AUTOCLAVE	UN	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
INSUMOS CIRURGIAS	PORTA AGULHA	UN	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
INSUMOS CIRURGIAS	PINÇA HEMOSTÁTICA	UN	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00

INSUMOS CIRURGIAS	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO	UN	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
INSUMOS CIRURGIAS	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECAÇÃO	UN	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
INSUMOS CIRURGIAS	TESOURA CIRÚRGICA	UN	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
DIVERSOS	MICROONDAS 20L	UN	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
DIVERSOS	CADEIRAS DE ESCRITÓRIO	UN	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
DIVERSOS	BEBEDOURO ELETRÔNICO	UN	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00

DIVERSOS	ARCONDICIONADO 20000 BTUS	UN	3	R\$ 10.000,00	R\$ 30.000,00
DIVERSOS	CADEIRAS DE MESA	UN	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
DIVERSOS	ARMÁRIO MULTIUSO	UN	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
DIVERSOS	COMEDOUROS PARA CÃES	UN	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
DIVERSOS	GAIOLAS DE FERRO PARA CÃES	UN	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
DIVERSOS	CAIXA DE TRANSPORTE PARA ANIMAIS	UN	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00

ESCRITÓRIO	FOLHA A4 PACOTE 500	UN	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
ESCRITÓRIO	PASTA DE ARQUIVO	UN	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
ESCRITÓRIO	CAIXA DE ARQUIVO	UN	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
ESCRITÓRIO	CANETAS	UN	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
DIVERSOS	LÂMPADA DE LED	UN	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
DIVERSOS	TORNEIRA ELETRICA	UN	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00

ESCRITÓRIO	COMPUTADOR	UN	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
LIMPEZA	PAPEL TOALHA COM MIL FOLHAS	UN	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
LIMPEZA	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 12	UN	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
LIMPEZA	ÁGUA SANITÁRIA 5L	UN	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
LIMPEZA	ESPONJA DE LOUÇA	UN	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
LIMPEZA	BALDE 5L	UN	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00

LIMPEZA	BALDE DE LIXO 30L	UN	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
LIMPEZA	VASSOURA	UN	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
LIMPEZA	RODO MAGICO TIPO MOP COM ESPONJA	UN	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
LIMPEZA	RODO	UN	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
LIMPEZA	SACO DE LIXO 30L PACOTE COM 10	UN	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
LIMPEZA	SACO DE LIXO 50L PACOTE COM 5	UN	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00

LIMPEZA	PAPEL AUTOCLAVE	UN	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
LIMPEZA	DESINFETANTE 5L	UN	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
LIMPEZA	AMACIANTE 5L	UN	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
LIMPEZA	DETERGENTE DE LOUÇA 5L	UN	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
LIMPEZA	SABONETE LÍQUIDO 5L	UN	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
LIMPEZA	SABÃO EM PÓ 1KG	UN	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00

LIMPEZA	VASOURA TIPO BRUXA	UN	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
LIMPEZA	DISPENSER SABONETE LÍQUIDO	UN	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
LIMPEZA	DISPENSER PAPEL TOALHA	UN	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
AMA	ROSAS	UNIDADE	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
AMA	TECIDO OXFORD	METRO	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
AMA	PAINEL DECORATIVO	UNIDADE	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00

AMA	CORDÃO LUZES LED	UNIDADE	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
AMA	TOALHA ROSA	UNIDADE	35	R\$ 5,00	R\$ 175,00
AMA	BALÕES	UNIDADE	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
AMA	PASTAS PAPELÃO ROSA	UNIDADE	50	R\$ 2,98	R\$ 149,00
AMA	FAIXA	UNIDADE	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
AMA	CAMISETAS	UNIDADE	1000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00

AMA	COLCHONETES	UNIDADE	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
AMA	MATERIAL ARTESANATO		1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
AMA	TURBANTES	UNIDADE	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
AMA	NOTE BOOK	UNIDADE	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
AMA	IMPRESSORA	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
AMA	TELEFONE CELULAR	UNIDADE	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00

SERVIÇO	ENERGIA ELÉTRICA	MÊS	12	R\$ 17.000,00	R\$ 204.000,00
SERVIÇO	AGUA E ESGOTO	MÊS	12	R\$ 4.600,00	R\$ 55.200,00
SERVIÇO	INFRAESTRUTURA DE COMUNICAÇÃO (INTERNET)	MÊS	12	R\$ 6.930,00	R\$ 83.160,00